
 

 

 

 

 

 





 

 

  

I Pacov má svou historii… 

Pacovské rody 

Andrea Klapálková 
Josef Corn 

Okrašlovací spolek v Říčanech, o. s. 
Říčany 2015 



 

 

   

© Andrea Klapálková, Josef Corn 



 

 

Poděkování za půjčení fotografií patří 
 

rodině Cornově 
Václavu Peterkovi 
Václavu Trpálkovi 
Jitce Měchurové 

Františku Drahotínskému 
Jaroslavu Bandasovi 

† Miluši Špejzlové 
† Haně Mikešové 
† Marii Votrubové 

 
a 
 

genealožce Heleně Voldánové 
za korekturu genealogickou 

         mé spolužačce Petře Horáčkové  
za korekturu tiskovou 

   



 

 

Seznam zkratek a význam slov:  
 
*  narození 
oo  sňatek 
+  úmrtí 
LN  lože nemanželské (dítě narozené svobodné matce) 
IL  stejné jako LN, z latinského illegitimus=nemanželský 
čp.  číslo popisné 
JMK  Jeho Milost Kníže 
LP  Léta Páně 
vulgo  řečený 
k., kop. kopa 
gr.č.  groše české 
den.  denáry 
kr.  krejcary 
NN.  z latinského  nomen nescituro jméno neznámé 
MZ  matrika zemřelých 
UH  Uhříněves 
HP  Horní Počernice 
P21  Pacov čp.21 
Neb.   Nebožtík 
posthumus pohrobek (dítě narozené po smrti otce) 
gemini dvojčata 
trigemini trojčata 
inquilinus podruh, obyvatel, nájemce, nádeník, přistěhovalec 
rusticus sedlák, rolník, gruntovník 
casarius domkář, chalupník, baráčník 
pastor  pastýř, pasák, též farář 
sartor  krejčí 
pachtýř nájemce 
závdavek částka placená účastníkem smlouvy nejpozději při jejím uzavření 
šacuňk ocenění gruntu při prodeji 
děvka  děvečka, služka 
podruh nájemník 
pohonič osoba ovládající potah s koňmi či jiným dobytkem 
SOA  Státní oblastní archiv 
Casa sirotčí dávky sirotkům po zemřelých rodičích 
padlá osoba, zmrhaná hanlivé označení svobodné matky 
ochranný peníz  druh daně 
 



 

 

Úvodem 
 
V tomto roce si připomínáme dvě výročí: 320 let znovuobnovení vesnice po třicetileté 
válce příchodem lanškrounských osadníků do Pacova a 100 let prvních padlých 
pacovských občanů z 1. světové války. 
 
Tyto řádky jsou určeny obyvatelům Pacova, návštěvníkům Pacova i potencionálním 
badatelům, které hledání předků zavede právě k nám…do Pacova. 
 
Pacov nemá žádné významné památky ani turistické atrakce. Přesto si zachovává 
svou skromnou krásu navzdory blížícímu se velkoměstu a narůstající výstavbě  
a dopravě. 
 
Často mne při procházkách vesničkou při pohledu na jednotlivá stavení napadaly 
otázky:„Kdo zde žil? Jaký byl? Jaké osudy prožil? Jak vypadalo stavení před sty 
lety?“. Představovala jsem si nízké chalupy s doškovými střechami a malými okénky, 
na dvoře houfy drůbeže, mezi tím poletující chumel špinavých dětí, hospodáře 
s povozem a jeho ženu s šátkem na hlavě a bolestným úsměvem na rtech… 
 
Kronika pacovská se zachovala jen v útržcích několika let, matriky nám sdělily pouze 
data narození (křtu), sňatku a úmrtí, gruntovní knihy odkryly posloupnosti hospodářů. 
Odpovědi na otázky:„Kdo zde žil?“ a částečně i „Co prožil?“ jsem dostala, povahové 
rysy a životní osudy zůstaly pod rouškou tajemství. Naši předci nebyli jiní než my, 
měli své dobré i špatné vlastnosti, vydělávali si tvrdě na svůj chléb a statečně 
odolávali vrchnosti, v mnohém jako my dnes. Odlišní byli ve své skromnosti, 
vděčnosti a hluboké víře, tyto vlastnosti jakoby zašlapala doba současná. 
 
Zajímala mne dávná minulost Pacova a díky setkání s Josefem Cornem, který 
obětavě vydržel celé hodiny vyprávět nejen o Pacově, vzniklo toto povídání. Většina 
vesnic má sepsané dějiny a my se domníváme, že i Pacov si zaslouží ukázat, že má 
svou historii… 
 

Andrea Klapálková 
Josef Corn 

  



 

 

 



 

7 

 

Historie Pacova 
 
Pacov je malebná vesnička ležící jihovýchodně od Prahy, napsal by před třiceti lety 
kronikář či průvodce. Dnes bychom spíše uvedli, že Pacov je součástí města Říčany 
a leží na hranici velké Prahy u silnice 101 směrem na Úvaly. Za třicet let již název 
Pacov pravděpodobně budou znát pouze starousedlíci a bujnou výstavbou se spojí 
s Říčany, ne-li s hlavním městem. 
 
Původní vesnička Pacov zanikla během třicetileté války. Kdy a kým byla založena  
a osídlena se neví. V knize z roku 1843 její autor J. G. Sommer píše, že Pacov 
založili Němci po husitských válkách, později jej opustili a byli nahrazeni 
obyvatelstvem českým. Tato myšlenka zřejmě vychází z původního názvu vesnice 
Paczdorf (Patzdorf), buď podle zakladatele, kterým byl pravděpodobně pražský 
měšťan jménem Pacz (Pacův dvůr) nebo podle názvu čtyřkrejcarové mince užívané 
v 16. století v Čechách i Němcích (Pac čili Batz). 
 
První známá písemná zmínka o obci Pacov (zde zapsána jako Paczow) je v Deskách 
zemských datována k roku 1546.  
 
V „Kapitolách z dějin Říčan“ Dr. Honcová uvádí přehled zdanění a plochy farností 
děkanátu Říčany z roku 1384, kde je uvedena farnost Březí s kostelem sv. 
Bartoloměje, do které spadal mimo Březí, Babic a Babiček, Strašína a Janoviček 
také Pacov s plochou 157 ha. Celá farnost platila daň 15 grošů českých a řadila se 
mezi středně zámožné farnosti. 
Ve stejné knize je v  roce 1419 Pacov zmíněn mezi statky české šlechty na 
Říčansku. Majitelem je Jindřich Tluksa z Vrabí od r. 1397. Jeho statek má plochu  
157 ha a čtyři poddané. Z toho lze usuzovat, že vesnice Pacov je podstatně starší, 
pravděpodobně vznikla ve 14. století. 
 
V nejstarší Gruntovní knize z let 1621-29 (tzv. Registra zápisů gruntovních) má 
Pacov zapsáno několik hospodářů na pěti gruntech: Waclawa Slámu na gruntu Jiříka 
Kulhavého (po jeho smrti v roce 1629 přebírá grunt Petr Solopysk a žení se s vdovou 
Slámovou; ve stejném roce prodává Wáclawu Ševcovi ze Březí), Jana Bandase na 
gruntu Adama Hladíka jinak Řezníka a tři chalupníky Wawřince Noheyla na chalupě 
Zachowské koupené od Jana Kučery vinaře (prodává ji v roce 1626 Martinu 
Vykročilovi), Bartoloměje Knourka z Kundraticz v chalupě po Jiřím Nowakowi (r. 1622 
ji prodává Wáclawu Malému jinak Tintěrovi) a Wáclawa Owčiaka (koupil od Jana 
Owčiaka z Koloděj). 
 
Nejstarší gruntovní zápisy obsahují jména původních hospodářů, nově nastupujících, 
popis gruntu a cenu v kopách grošů českých (splácela se ročními odvody). 
 
Tato kniha pokračuje zápisy po roce 1680 až do roku 1752. Nacházejí se zde 
gruntovní záznamy z Křenice, Březí, Pacova, Strašína, Běchovic a Janovic. V indexu 
gruntovní knihy jsou uvedeny vesnice a příslušná strana, kde začínají její zápisy. Pod 
stránkou uvedenou v indexu má Pacov zapsány pouze nejstarší zápisy, následné po 
r. 1695 jsou „ukryty“ až na konci knihy od strany (folia) 138. 



 

8 

 

Hospodáři na začátku třicetileté války (1621-29) 
 

Grunt Jiříka Kulhavého, poté Waclawa Slámy, poté Petra Solopyska 
 

Waclaw Slama 
 
Waclaw Slama koupil sobě grunt po nebožtíkovi Jiříkovi Kulhavým za Summu 90 kop 
grošů českých, zawdal hotových 15 kop grošů, které do důchodu Jeho Milosti vzaty, 
platit bude ročně po 3 kopách grošů až do zaplacení summy, kteráž všecka Jeho 
Milosti náleží. 
Svršky - klysna 1, wuz, plouh (pluh), brány, slepice 1, kohout 1. 
 
Stalo se s povolením urozeného Pána Wáclawa Semilského z Neudorfu úředníka 
panství Auřinovského w středu po Sv. Luczygi Letha 1621. 
 

Petr Solopysk (též Solopisk) 
 
Petr Solopysk koupil sobie, Morganě manželce a dítkám svým grunt po N.Waclawowi 
Slámovi zůstalý, se vším, k němuž od starodávna příslušenstvím, povinnostmi 
Vrchnosti z něj vycházejícími za Summu 100 kop grošů českých, maje zavdati 23 
kop gr., ponievadž Waclaw Slama bez diedicůw mužského pohlaví ze svieta sešel, 
dluhů žádných po sobie nezanechal, manželku po něm pozůstalou Petr po smrti 
geho sobě wzal, bude platiti po 3 kopách grošů, celkem 77 kop, kteréž všechny Jeho 
Milosti Knížeti náležejí, s tiemito svršky: klysny 2, krava 3, wolcze (volče) roční 1, 
jalowicze 1, wůz 1, pluh 1, brány hřeby nabity 1, šle 2, widle hnojivý 1, kopáč 1, 
podawky 1, žita v slámě 15 mandelů, ovsa 20 mandelů, žita na zimu setého 30 
strychů(?). 
 
Stalo se s powolením slowutnego Pana Pawla Entrycha z Čeradic Ouředníka, v den 
Patek po Sv. Bartholomege Letha 1629. 
 
Dokonale pustá. 
 
Téhož Letha s Powolením pana Auředníka Petr Solopisk s Wáclawem Ševcem 
z Březýho učinil frejmark (prodej) na živnost, má geden každý od tohoto letha svrchu 
psaného, co komu náležitého doplaczovati, a grunt sobie a diedicům svým čislovati. 
 
Stalo se ve středu po Moudrosti Boží Letha svrchu psaného. 
 

Grunt Adama Hladíka jinak Řezníka, poté Jana Bandase 
 

Jan Bandas 
 
Jan Bandas koupil od Adama Hladíka za 60 kop grošů českých y zawdal mu po 
dvakrát 18 kop grošů, kteréž Adam Řezník sobě přijal, placení na Roky po 2 ½ 
kopách grošů až do zaplacení Summy, kteráž Jeho Milosti Pánu náleží, svršky: 
kráwa 1, svině 2, owsa 7 k, selo se žitta na zymu po 8 strychách. 
 
Stalo se s powolením Urozeného Pána Wáclawa Semilského z Neydorfu úředníka 
panství Auřiňovského w středu po Sv. Luczygi Letha 1621. 



 

9 

 

Grunt Jana Kučery zvaný Zachowský, poté Wawřince Nohejla, poté Martina 
Vykročila 

 
Wawřinec Noheyl 

 
Wawřinec Noheyl koupil chalupu slowe Zachowskou od Jana Kučery za Summu 15 
kop grošů českých, zawdati ma w den sv. Bartholomege 1622 čtyry kopy grošů, 
placení počne téhož letha po 1 ½ kopě grošů až do zaplacení Summy. 
 
Při gruntě žitta setého po 3 ½ strychů, jalovice obsazena k záduší březskýmu, sena  
a slamy co před rukami gest to se nechává. 
 
Stalo se s powolením Urozeného Pana Wáclawa Semilského z Neydorfu Uředníka 
panství Auřinowského w pondely po Sv. Mikuláši Letha 1621. 
 

Martin Vykročil 
 
Martin Vykročil koupil sobě, Maryaně manželce s dytkám svým chalupu Zachowskou 
od Wawřince Nohegla se vším k ní od starodávna příslušenstvím a s povinnostmi 
Vrchnosti z ní vycházejícími za Summu 15 kop grošů czeských, mage zavdati 4 kopy 
grošů, ale poniewadž krawy zádušní k chrámu Paně Březskýmu náležející před 
rukami není, za týž zawdawek on Martin Vykročil má sobie krawu koupiti a za plat 
k záduší odwazowati, zustawa k doplacení každoročně po 1 ½ kopě grošů 11 kop 
grošů z nichž náleží Janovi Kučerovi vinaři 10 kop 30 gr českých, Wawřinci 
Noheylovi 30 grošů českých. 
 
Beze všech svědkův stalo se s povolením Slovutného Pana Pawla Entrycha 
z Čeradic Auředníka Panství Auřinovského w Patek po Swaty Panně Kateřině letha 
1626. 
 

Grunt Jiřího Nowaka, poté Bartoloměje K, poté Wáclawa Malého Tintěry 
 

Bartholomieg Kundraticz 
 
Bartoloměj z Kundraticz koupil ten grunt aneb chalupu od Jiříka Nowaka za Summu 
50 kop grošů českých, zavdal 7 kop grošů českých, z nich k záduší březskému za 
krawu zawdano 2 kopy gr. českých a 5 kop gr. českých týž Jiřík Nowak přigal, 
placení na Roky po 2 kopách, náleží něco sirotku a ostatek témuž Jiříkovi, s těmito 
swršky: žita na zymu vysetého 6 korců (k), žitta zrna 1 k, wowsa 2 záhony, hrachu 
1věrtel. 
Stalo se s povolením Urozeného Pána Václava Semilského z Neydorfu úředníka na 
Auřenowsy w středu po Sv. Luczygi Letha 1621. 
 

Wáclaw Malý 
 
Wáclaw Maleg jinak Tintiera koupil sobie, Dorotě manželce svy chalupu w Pacově od 
Bartoloměje Knourka z Kunratic za Summu 50 kop gr. čes., mage zavdavek 7 kop gr. 
čes. a zawdal tolko 5 kop gr. čes. a za 2 kopy gr. čes. přegimá na sebe krawu záduší 
březského, placení roční po 2 kopách gr. čes. až do zaplacení Summy svrchu psané, 
s tiemito svršky žitta 6 k, ječmena na chléb 1 k, hrachu 1 k, ovsa 2 k, slámy 2 vozy. 



 

10 

 

Bartoloměj Knourek má (?) roly zasetých těmi 6k žitta sam zaplatiti, dále aurok sv. 
Havelský, slepice, vejce, z kráwy zádušní plat, též Contribucy za tento měsíc, všecko 
zauplna, co se nagde, též gruntovní peníze odnést a zaplatiti. 
Stalo se s Povolením Pána Ouředníka v Pondělí po Sv. Ludmile Letha 1622. 
 
Letha 1623 v sobotu po Sv. Martine položeno od Wáclawa Malého záwdawku 5 kop 
propuštěné Bartoloměji Knourkovi. 
 

Chalupa Jana Owčiaka, poté Wáclawa Owčiaka 
 

Wáclaw Owčiak 
 
Wáclaw Owčiak koupil od Jana Owčiaka z Koloděj w Paczově chalupu za 15 kop 
grošů českých, zawdawku negprwa nošeno 3 kopy gr. čes. s tím, že potom v roce 
1624 zaplatí druhých 3 kopy gr. čes., na roky po 30 groších do wygetí ostatní 
Summy, svršky: žitta po 12 k. 
 
Stalo se s povolením Urozeného Pana Václava Semilského z Neydorfu w patek po 
Sv. Prokopu Letha 1622. 
 
Letha 1623 Waclaw Ovčák položil zawdavek 3 kopy, wzat do důchodů 1624 při 
nowem letie doložil záwdawku 3 kopy, wzat do důchodů 
 

Poznámky: 
 

1) z těchto obyvatel vesnice zapsaných v letech 1621-29 v Pacově nikdo 
nezůstal ani se sem později nevrátil. 

 
2) definitivní podoba příjmení byla uzákoněna až po roce 1780. „Adam Hladík 

jinak Řezník“ byl zřejmě Adam Hladík povoláním řezník, jeho potomci mohli 
užívat jednu z variant Hladík či Řezník. Stejné u Wáclawa Malého jinak 
Tintěry. 

 
3) groše byly platidlem do 18. století, kdy je nahradily zlatky. 

1 groš = 60 krejcarů;  
1 tolar = 1 zlatý 10 krejcarů = 1míšenská kopa 
2 zlaté 20 krejcarů = 1 kopa grošů českých 
Strych je stará česká míra plošného obsahu a též objemová míra. Později 
nastoupily rakouské měrné jednotky jitra a sáhy. 
1 strych (též korec) = 93 litrů = 4 věrtele = 2877,32 m2 
1 věrtel = 719,33 m2 

1 měřice = 2000 m2 

1 jitro = 5 754,64 m2  

1 sáh = 3,596652 m2 

1 mandel = 15 kusů 
kopa grošů = 60 kusů 
kopa = 60 grošů českých 
1 groš český = 7 denárů 
1 denár = 2 haléře 

  



 

11 

 

 
Mapa stabilního katastru r. 1850 tzv. Císařský otisk 
 
 
Dějiny Pacova souvisely s událostmi počátku 17. století. Čeští stavové se vzepřeli 
nově zvolenému králi Ferdinandu II. a zvolili si Fridricha Falckého za českého krále. 
Po Evropě sháněli prostředky a spojence na válku s Ferdinandem II. 
Několikaměsíční boje vyvrcholily známou bitvou na Bílé hoře v listopadu 1620, ve 
které byla česká šlechta se svými spojenci po necelých dvou hodinách tvrdě 
poražena. Následovaly tvrdé tresty a zásadní změna poměrů v naší zemi – poprava 
27 českých pánů v roce 1621 na Staroměstském náměstí, nekompromisní 
rekatolizace a konfiskace majetků emigrantů a zrádců. 
 
Po roce 1629 byla vesnice Pacov vypálena a vypleněna. Stala se součástí tzv. 
spálené země, tak se říká pásu vesniček, které během třicetileté války (1618-1648) 
zmizely z povrchu zemského a zarostly bodláčím. Kromě Pacova tak skončily i další 
vesnice v okolí – Strašín, Radešovice, Vojkov, Mukařov, Žernovka, Světice, 
Přestavlky, Janovice 
 
Královský místodržící Karel z Liechtensteinu dostal od krále Ferdinanda II. jako jeho 
věrný služebník a generální komisař pro konfiskace možnost skoupit vsi ležící 
východně od Prahy, které v rámci konfiskace ztratily majitele, za nízké částky. V roce 
1666 si nechal do Zemských desek zapsat Uhříněveské panství a k němu přikoupil 
statek Křenici (tvrz a poplužní dvůr), pustou ves Pacov s dvorem poplužním, Březí 
s podacím kostelním, Strašín, Janovičky a díl vsi Běchovic s polmi  
a lukami původního panského dvora, půl podací kostelního a půl školy pusté ve 
Slušticích se vším příslušenstvím, jak to r. 1615 koupil Albrecht Jan Smiřický od 
bratří Jana a Hertvíka Skalských z Dubu. 
 
Po skončení třicetileté války vznikly dva důležité dokumenty – Soupis poddaných 
(1651) a Berní rula (1654).  



 

12 

 

Soupis poddaných Kouřimska zaniklý Pacov neuvádí. 
 
V Berní rule Kouřimska z roku 1654 je Pacov zapsán na uhříněveském panství mezi 
pusté vsi. 
 
Co se stalo s jeho obyvateli nikdo neví. Visitační komisaři „vesničku již téměř nenašli“ 
a do Berní ruly napsali:„ves pustá, kde byly dva grunty selské a dva chalupnické, 
jména hospodářů ani počet rolí větším dílem zarostlých vyzvěděti se nemohly“. 
 
Dnešní obec Pacov byla založena koncem 17. století (kolem roku 1695). Osidlovací 
proces probíhal velmi zvolna. Pacov byl obydlen kolonisty z lichtenštejnského panství 
Lanškroun. Osazování pustých vsí a pustých statků ve středních Čechách se 
provádělo často z populačních přebytků jiných panství. Do Pacova přišlo dvanáct 
rodin z Lanškrouna a okolí, jakým způsobem byly přesídleny, zda nařízením, či 
dobrovolně, není zaznamenáno ani v muzeu v Lanškrouně ani v SOA Zámrsk. 
V roce 1730 byla mezi rolníky Pacova rozdělena zemědělská půda zaniklé vsi 
Přestavlky (mezi Radošovicemi a Strašínem) a tím byl osud pusté vsi zpečetěn. 
 
V Soupisu poddaných Chrudimska jsem našla v Lanškrouně a okolních obcích 
příjmení prvních obyvatel Pacova, kteří přišli po třicetileté válce. Styky Pacova 
s Lanškrounem nebyly zpřetrhány ani v budoucnu, o tom svědčí i sňatky 
v pozdějších letech. 
 

SOUPIS poddaných – Chrudimsko r. 1651 
 
Sepsány rody Corn, Antl, Janeš, Hanel, Fischer a Miller. 
Dále tu jsou rody Holeček, Appl, Frodl, Florl, Peterka, Řehák, Škorpil, Šles, Zoubek, 
Paukert, Klekar, Hoffman. Šlinger, Kolařík, Šille, které se objevují později na 
Černokostelecku. 
Děti zapisovány od 11 let věku. 
 
Antl (původně Andel, Antel) 
Lanškroun (Landtškroun)  

Pavel Antl, pohonič, 15let 
Jan Antl, podruh, tkadlec, 38let, manželka Zuzana, 34let, Ludmila 
Antlová, podruhyně, 60let 

Rybník Valentin Antel, zahradník, 46let, Agneta manželka, 42let 
Parník  Jan Antl, podruh, 25let, Anna manželka, 20let 
Lhotka Lída Antlová, tchýně, 50let (u Robů – Anna Robová, 18let) 
Zhoř  Dorota Antlová, vdova, podruhyně, 29let 
H.Třešňovec Martin Antel, pacholek, 12let 
Trpíkov Jiřík Antl, sedlák, 42let, žena Ludmila, 41let, Řehoř, syn, 13let, 

Catharina, dcera, 18let, Walpera, 12let 
 Ludmila Antlová, podruhyně, 60let 
Rudoltice Marek Antl, pacholek, 20let 
 
Corn (původně Zohrn, Zorn, Czorn) 
Lanškroun (Landtškroun) 
  Pawel Czorn, soukeník (*1590), manželka M.Magdalena (*1601) 



 

13 

 

synové Bohuslav (*1627) a Amos (*1630), dcery Catharina (*1629), 
Dorota (*1639) a M.Magdalena (*1641) 

 Martin Czorn, pastvec (*1638) 
Damníkov (Dammikov) 
 Matouš Czorn, rychtář (*1594), manželka Dorota (*1616), syn Martin 

(*1634), dcera Anna (*1640) 
Adam Czorn (*1617), manželka Voršila (*1621), dcera Agneta (*1640) 
Martin Czorn, podruh (*1591), manželka Anna (*1589), dcera Walpera 
(*1621) 
Prokop Czorn, sedlák (*1603), manželka Agneta (*1615), syn Jan 
(*1638) 
Řehoř Czorn, podruh (*1621), manželka M.Magdalena (*1630) 
Voršila (*1610) a Kordule (*1601) podruhyně 
M.Magdalena Czornová, pastvice u rychtáře (*1637) 

 
Fišer (původně Fischer) 
Lanškroun (Landtškroun)  

Alžběta Fišerka, 13let, pastvice 
  Maruše Fišerová, děvka, 20let 
  Pavel Fišer, krejčí, podruh, 30let, Žofie manželka 34let 

 Matouš Fišer, soukeník, 40, žena Dorota 37, Dorota dcera 16, Václav 
syn 13 
Jan Fišer, krejčí, 30let, žena Lidmila 31let 

Rybník Lukeš Fišer, sedlák, 45let, M.Magdalena manželka 47, Anna dcera 21 
 Matěj Fišer, sedlák, 41let, Dorota manželka 26, Řehoř syn 13 
 Jiřík Fišer, sedlák, 40let, Kedruta manželka 31, Tobiáš 18, Adam 12 
Dlouhý Třebov Jiřík Fišer, sedlák, 21let 
Skuhrov Peter Fišer, pohonič, 14let 
Knapovec Eva Fišerka, podruhyně, 39let 
H.Třešňovec  Vavřinec Fišer, podruh, 48let 
 Matouš Fišer, sedlák, 46let, manželka Catharina 24let, Jan syn 13let 
Sázava Martin Fišer, mlynář, 65let, Dorota manželka 50let, Šimon ženatý syn 

30let, Marjána jeho žena 30let, Jakub syn 20let 
Dammnikov Vavřinec Fišer, krejčí, 33let, Anna manželka 34let 
 Dorota Fišerová, podruhyně, 43let, Bartoň Fišer, podruh, 30let, 

Elizabeth Fišerová, podruhyně, 36let 
 Martin Fišer, chalupník, 41let, Klára manželka 37let, Voršila, dcera 11let 
 Václav Fišer, podruh, 32let, Anna Fišerová, sirotek, 15let, Anna 

Fišerová, podruhyně, 41let, Tomáš Fišer, pacholek, 16let 
Třebovice Dorota Fišerová, děvka, 20let 
 
Hanel (původně Hannel, Hammele) 
Ostrov (Vustrov) Matys Hamele, 34, polousedlák, manželka Maruše, 20let 
 Jiřík Hamele, nádeník, 26let, Lidmila manželka, 23let 
Skuhrov Ondřej Hanel, sedlák, 30let, Maruše manželka, 28let 
Rybník Mates Hännel, sedlák, 34let, Voršila manželka, 32let 
 Šimon Hännel, podruh, 90let, Eva manželka, 49let 
 Jiřík Hännel, podruh, 47let, žena Anna, 35let 
 Jakob Hännel, sedlák, 28let, žena Kedruta, 24let 
 Pawel Hännel, podruh, 60let, Anna žena, 32let 



 

14 

 

Dammikov Jan Hanel, pacholek, 26let 
Trpíkov Jiřík Hamele, podruh, 57let, Anna žena, 43let, syn Václav, 18let 
 Matěj Hamel, chalupník, 24let, Kedruta žena, 26let 
 
Janeš (původně Janisch, Janesch) 
Skuhrov Řehoř Janeš, rychtář, 30let, Dorota manželka, 20let 
Jakubovice Jiřík Janesch, sedlák, 52let, Anna manželka, 41let, Pavel syn 20let, 

Dorota dcera 17let, Agneta dcera 11let 
Olbrachtice Ondřej Janeš, suken valchař, 35let, Maruše žena, 23let 
Sázava Jiřík Janeš, sedlák, 35let, manželka Lidmila, 30let, Matěj Janeš jeho 

otec 57let 
Žichlínek (Zychlynk)  

Tomeš Janeš, pacholek, 22let 
 Michal Janeš, sedlák, 34let, Dorota manželka, 30let, Dorota Janešová, 

děvka, 13let, Maruše Janešová, podruhyně, 47let 
 Matouš Janeš, sedlák, 30let, Anna manželka, 28let 
 Jiřík Janeš, sedlák, 36let, Anna manželka, 25let 
 Martin Janeš, sedlák, 38let, Anna manželka, 32let, Justýna dcera, 15let 
 Řehoř Janeš, zahradník, 46let, Anna manželka, 48let, Marjána dcera 11 
 Bartoš Janeš, podruh, 80let, Anna manželka, 62let 
 Maruše Janešová vdova, 60let 
Třebovice Lukáš Janeš, poloviční sedlák, 26let, Markéta žena, 24let 
 
Müller 
Lanškroun (Landtškroun) 
 Volpera Müllerová, děvka, 19let, Barbora Müllerová, děvka, 14let, 

Margareta Müllerka, podruhyně, 54let 
Ústí (Oustí) Pavel Miller, podruh, 28let, M.Magdalena žena, 24let 
Ostrov(Vustrov) Urban Müller, pohonič, 11let 
Lipchavy Mates Müller, podruh, 36let 
 Jiřík Müller, sedlák, 27let, Maria manželka, 23let 
 Pavel Müller, podruh, 26let, Markéta manželka, 25let 
H.Dobrouč Regina Millerin, podruhyně, 40let 
 Ondřej Miller, podruh, 21let, manželka Eva, 17let 
Jakubovice Tomáš Miller, tkadlec, 30let, Agneta 28let 
H.Třešňovec Mates Müller, sedlák, 54let, Ludmila žena, 42let, Jiří syn 22, Magdalena 

dcera 15 
 Urban Miller, sedlák, 28let, Marjána žena, 24let 
Olbrachtice Bartoš Müller, suken valchař, 50let 
Žichlínek (Zychlynk) 
 Ondřej Miller, zahradník, 50let, Gerle manželka, 37let, Pavel syn, 16 
Luková Jan Miller, pacholek, 23let 
 Matěj Müller, sedlák, 33let, manželka Agneta, 30let 
 Marek Müller, sedlák, 32let, manželka Justýna, 28let 
 Urban Miller, pohonič, 14let, Barbora Müllerová vdova podruhyně, 45let 
Trpíkov Jiřík Müller, pacholek, 28let 
 
Rody, které přišly z Lanškrounska, znovuobnovily vesničku zaniklou dlouhým 
válečným běsněním. Musely postavit nové chalupy, vykopat pole, zúrodnit a osít, 
probudit zemi k životu. 



 

15 

 

Prožily zde události radostné i smutné, jak to k životu patří. Jediný rod, který zde žije 
dosud, jsou Cornovi, potomci Matese Zohrna. 
 

 
 
Formule zápisů prvních lanškrounských hospodářů k 3. 5. 1698 
  



 

16 

 

„Dvanáct statečných“ 
 
Na konci nejstarší gruntovnice je od folia 138 „ukryt“ Pacov s 12ti zápisy nových 
chalupníků. Každý zápis začíná stejnou formulí: 
 
Wes Paczow 
Letha Pannie 1698 dne 3. May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 
Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož N.N. po uplynutí tříleté lhůty všelijakou robotu jako 
jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr 20 den rolí a luk 
činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., v Summě 78 kop gr. 
č. bude ročně platit po 2 kopách. 
 
Byli to tito hospodáři se svými rodinami, rodiči a sourozenci, kteří vystavěli nové 
chalupy a znovuobdělali pole a louky: 
 

Pacovští hospodáři zapsaní k datu 3. 5. 1698 
No (Numero)   
  1   Pawel Hannel  
  2   Gallus Janeš   
  3   Jiřík Fischer   
  4   Jiřík Janisch   
  5   Hans Hamele  
  6   Petr Müller   
  7   Mates Zohrn   
  8   Martin Hanel   
  9   Mates Andel   
10   Martin Müller   
11   Hans Müller   
12   Bartel Zohrn   
 
Poznámka: Pawel = Paul = Pavel, Gallus = Hawel = Havel, Hans = Joannes = Jan, 
Mates = Mathias = Matěj, Bartl = Bartel = Bartoloměj, Wawřinec = Lorenz = Vavřinec, 
Wáclaw = Wenceslaw = Václav, Jacobus = Jacob = Jakub, Georg = Jorg = Jiřík = 
Jiří, Josephus = Josef, Fylip = Filip, Gregor = Řehoř, Andreas = Ondřej, Matheus = 
Matouš, Mařena = Morgana = Marie Magdalena = Maria = Mariana = Marie, 
Elisabeth = Alžběta, Catharina = Katharina = Kateřina, Rosina = Rosalie, Margareta 
= Markéta, Agneta = Anežka, Kristina = Krystyna = Christina = Kristýna 
 
Gruntovní kniha Pacov I založena v roce 1752 
 

Hospodáři v roce 1719   X    1752 
 
No 1-12     rok 1719          strychy       věrtele    měřice 
 
  1  Pawel Hannel    25   - - 
  2  Hawel Janeš     21  - - 
  3  Jiří Fišer     26  3 - 



 

17 

 

  4  Jan Janeš     23  - - 
  5  Martin Hanel     23  - - 
  6  Petr Myller     25  - - 
  7  Matěj Czorn     34  2 - 
  8  Martin Hanel     23  - - 
  9  Matěj Antl     25  - - 
10  Hawel Janeš     23  - - 
11  Jan Myller     25  - - 
12  Wawřinec Myller    25  - - 
       ________________________ 
      Summa 309   1 
 
No 1-12  rok 1752   pole          luka 
         strychy věrtele měřice     strychy věrtele měřice 
  1  Martin Czorn   21 3 2  2 - 2 
  2  Jakub Šad   21 3 2  2 - 2 
  3  Wáclaw Fišer  21 3 -  2 1 - 
  4  Wáclaw Janeš  21 3 2  2 - 2 
  5  Tomáš Šles   21 3 2  2 - 2 
  6  Josef Myller   21 3 2  2 - 2 
  7  Tomáš Czorn  22 2 2  2 - 2 
  8  Jakub Hanel   22 - -  2 1 - 
  9  Fylip Czorn   21 3 2  2 - 2 
10  Matěj Myller   21 3 2  2 - 2 
11  Wawřinec Hanl  21 3 2  2 - 2 
12  Waclaw Fišer  21 2 2  2 1 2 
     ------------------------------------------------------------------- 
    Summa 263 strychů   26 strychů 
 
Hospodářský páni oficíři toho času:  
  urozený pan řiditel František Prokop Kohout 
  pan důchodní Jan Václav Erlman (Alman) 
  pán purkrabí Ignatius Rudolf Fišer 
  pán obročný Jan Michal Červenka 
  pán pojezdný Franz Joseph Myller 
 
Povinnosti hospodářů: 
z kterýchžto Rolích a tak Milostivé Vysoce Vrchnosti na stálých Aurocích ročnie 
k zaplacení vypadá, totiž 
  termín Sv. Jiřský za ½ léta…………………………5 kop 24 gr 
    Sv. Michalský za ½ léta……………………5 kop 
  za 24 slepic po 6 gr…….2 kopy 24 gr…celkem…8 kop 25.gr 5.den 
  za 3 kopy vajec……………………………………   1 kopa 1 gr 5 den 
chalupnická robota povinností gest 
 každý týhoden samy osobně vykonati po 3 dnech, dohromady pak 36 dní 
  we žni ale musegí každý skrz celej týhoden jednoho vyslati 
desátku říčanskému panu faráři dávaji  
 
Poznámka: v Čechách se úroky platily v termínech sv. Jiří na jaře a sv. Havel na 
podzim. Zde uvedený termín na sv. Michala je velmi neobvyklý. 



 

18 

 

V roce 1771 bylo provedeno číslování chalup v obci Pacov: 
 
Číslování bylo zahájeno u obydlí rychtáře a pokračovalo ve směru hodinových 
ručiček dokola.      
 
No 1-12 rok 1752  číslo popisné 1771       čísla na gruntu vystavěna 
 
  1  Martin Czorn    17   11 
  2  Jakub Šad    18   31 
  3  Wáclaw Fišer   19   30 
  4  Wáclaw Janeš     1   29 
  5  Tomáš Šles      2 
  6  Josef Myller      3 
  7  Tomáš Czorn     4 
  8  Jakub Hanel      5 
  9  Fylip Czorn      6 
10  Matěj Myller      7     71/2 

11  Wawřinec Hanl     8   26 
12  Waclaw Fišer   12   16,24 
 
Hospodáři na dvanácti gruntech v letech 1698, 1719 a 1752 
 
No  1698   1719    1752   čp. 
 
  1 Pawel Hannel  Pawel Hannel  Martin Czorn  17 
  2 Hawel Janisch  Hawel Janeš   Jakub Šad  18 
  3 Jiřík Fischer   Jiřík Fišer   Wáclaw Fišer 19 
  4 Jiřík Janisch   Jan Janeš   Wáclaw Janeš   1 
  5 Hans Hamele  Martin Hanel   Tomáš Šlés    2 
  6 Petr Müller   Petr Myller   Josef Myller    3 
  7 Mates Zohrn   Matěj Czorn   Tomáš Czorn   4 
  8 Martin Hanel   Martin Hanel   Jakub Hanel    5 
  9 Mates Andel   Matěj Antl   Fylip Czorn    6 
10 Martin Müller   Hawel Janeš   Matěj Myller    7 
11 Hans Müller   Jan Myller   Wawřinec Hanl   8 
12 Bartel Zohrn   Wawřinec Myller  Waclaw Fišer 12 
 
Hospodáři na dvanácti gruntech v letech 1698, a meziobdobích 1711-19 a 1736-41 
 
No 1-12   1698     1711-19   1736-41 
   
  1  Pawel Hannel   Tomáš Hannel. 

Řehoř Corn 
  2  Gallus Janeš       Jakub Šad (Kšad) 
  3  Jiřík Fischer       Wáclaw Fišer 
 
  4  Jiřík Janisch    Jan Janeš  Wáclaw Janeš 
 
  5  Hans Hamele   Martin Hannel  
  6  Petr Müller    Jiřík Müller  Josef Miller 



 

19 

 

  7  Mates Zohrn       Tomáš Zorna 
 
  8  Martin Hanel    Jan Hanl  Ondřej Hannl 
 
  9  Mates Andel     Valentin Antl 
 
10  Martin Müller  Gallus Janeš    Mates Miller 
 
11  Hans Müller      Bartoň Florl Mates Janeš  
 
12  Bartel Zohrn    Lorenz Müller Jiřík Müller 
          Wáclaw Fišer- 
 
Počet domů a obyvatel v Pacově: 
 
rok  domy   obyvatelé  chaty 
1698    12 
1771    20 
1843          31     244  
1900     301 
1910    54   295 
1938    72    307 
1946  104      70 
2015  299 
 
Samospráva obce patřila do r. 1894 do spojené obce Radošovice, od r. 1894 byla 
samostatná – prvním starostou byl zvolen Josef Corn z čp. 6.  
Do r. 1945 se v  Říčanech nacházely všechny státní úřady – berní správa, okresní 
soud, knihovní úřad a úřad pro sociální pojištění, po r. 1945 přestěhováno do Prahy. 
 
Výměra obce 175 ha – ½ úrodná, ½ vlhká 

 
Duchovní správa 

 
Lanškrounští osadníci se po příchodu do Pacova dostali pod správu fary 
Uhříněveské. Zapsány jsou zde první tři narozené děti:  
 
Fara Uhříněves 1697-1700 
 
4. 3. 1697 Wenzl Fischer, syn Jiříka Fischera a Matky Barbory 
6. 4. 1698 Vojtěch, syn Matěje Antela a matky Markéty 
5. 3. 1700 Wít, syn Jiříka Fischera a Barbory 
  
Fara Tuklaty 1700-1707 
 
Tato fara vznikla již ve 14. století, později zde byli ultrakvisté, po katolické reformaci 
zde působili tito faráři: 
P. Stanislav Bernatovič (1629) 
P. Jakub Josef Suchetius (1663-82) 
P. Norbert Ferdinand Scliop (1682-1688) 



 

20 

 

P. Jakub Ignác Antonín Pečený (1688-1715) – velmi oblíbený kněz, spravoval velmi 
rozsáhlou farnost s kostely ve Slušticích, Hradešíně, Úvalech, Rostoklatech, Horkách 
a Březí. Na svůj náklad vystavěl kostel Tuklatský, založil nadaci pro dva studující 
 a složil tam 4500 zl. Ve své závěti odkázal peníze na opravu kostela v Úvalech 2000 
zl a pro věčné světlo 200 zl. 
 
Úvod matriky tuklatské „dítky, které křtu svatého docházejí, též osoby, které v stav 
svatého manželství vstupují ano i ty kteří prostředkem smrti z tohoto světa odcházejí 
se zapisují. Za správy mé duchovní pátera Jakuba Pečeného faráře farářství z předu 
jmenovaného“. 
 
Po smrti P. Jakuba Pečeného spravoval farnost jeho synovec P. Václav Pečený. 
R. 1708 oddělena farnost sluštická s Pacovem a připojena k Říčanům s filiálním 
kostelem Březským. 
 
Fara Říčany 1707-1754 
 
V letech 1707-1754 zde působili faráři: 
P. Daniel Beránek (1707-25) - „muž apoštolské horlivosti, jenž příkladně vedl své 
ovečky“, zemřel v roce 1726 
P. Ignác Antonín Pečený (1725-1732) - velmi nemocen 
P. Ferdinand Kořil (1732-1761) 
dále kaplan Carolus Horník a minorita Joannes Skopec. 
 
Fara Sluštice 1754-dosud 
 
Fara zde byla již ve 14. století, v 15. století zanikla, osada spravována do roku 1707 
faráři tuklatskými a potom říčanskými. Zásluhou věvodkyně Marie Terezie Savojské 
byla fara roku 1754 obnovena 
Dne 9. 8. 1754 založena matrika při chrámu Páně Sluštickém pod titulem sv. Jakuba 
Apoštola a filiálním březským pod titulem sv. Bartoloměje Apoštola. P. Jan Ignác 
Hallík první farář sluštický a březský. 
 
Faráři: 
P. Jan Ignác Hallík (1754-1759) odešel do Plzně, kde se stal arciděkanem 
P. Jan Schiller (1759-1788), kaplan P. Joannes Riker (1763-71) 
P. Václav Konig (1788-1797), P. František Koblížek 
P. František Braum (1797-1824), P. Josephus Neplecha výpomocný 
P. Kašpar Kukla (1846) 
P. Josef Fenzl (1846-52) 
P. Karel Wtirfel – byl zde rok, pak šel na odpočinek do Chotěboře a zde sloužili 
administrátoři P. Fr. Kimla (do 1860), P. Petr Matiak (do 1867), P. Matěj Bláha (do 
1871) 
P. František Suttner (1871-1881) 
P. Josef Vejchar (1881-87) 
P: Josef Kebrle (1887-1892) 
P. Jan Šlégr (1892-1898) – pohřben na hřbitově sluštickém 
P. Vendelín Honěk 
P. Josef Famfule 
další 



 

21 

 

    Katastrální operáty 
 
1) Tereziánský katastr (první 1741-48, druhý 1748-57) 
První tereziánský katastr zahrnuje pouze půdu poddanskou (rustikální), druhý 
poddanskou i panskou (dominikální). 
V Pacově zmiňuje zápis Berní ruly o pusté obci. Tereziánský katastr tu zapisuje 12 
hospodářů – Mathes Corn, Martin Hannele, Mathias Anthel, Gallus Janesch 2x, Hans 
Müller, Lorentz Müller, Paul Hannel, Georg Fischer, Hans Janesch, Martin Hannele, 
Petr Müller. 
 
2) Josefínský katastr (1785, po roce 1792 katastr tereziánsko-josefínský, platil do 
roku 1860) 
Katastr byl vyhotoven pro jednotlivé berní obce. Vyměřeny byly hranice katastru, 
plocha každé obce byla rozdělena na tzv. pozemkové tratě a hony. Vyznačeny byly 
cesty a potoky. Pozemky s topografickým číslem se dělily na role, louky, vinice  
a lesy, z nich se vypočítával hrubý výnos. Domy byly sepsány a označeny domovním 
číslem. 
 
3) Stabilní katastr (1851-69) 
Jednalo se o soubor údajů zahrnující veškerý půdní fond v Rakouském císařství. 
Mapování proběhlo v letech 1826-43. Základní jednotkou byla katastrální obec. 
Pozemky byly vyměřeny a zakresleny jejich hranice. Počítala se velikost pozemku, 
poloha a čistý výnos. Vznikly tzv. mapy stabilního katastru, které byly reprodukovány 
tiskem. Vždy jeden tisk byl uložen ve Vídni – tzv. císařský povinný otisk stabilního 
katastru. Na mapě byly barevně rozlišeny budovy zděné čili nespalné (růžově), 
budovy roubené čili spalné (žlutě), louky (zeleně), parky (sytě zeleně), pastviny 
(světle zeleně), role (okrově), ladem ležící pozemky (bíle) atd. 
 
 
 

Co se v obci nachází (komentář Josefa Corna) 
 
Uprostřed obce rybník o rozloze asi 1000m2, přítok z Březího, dále teče do Rokytky. 
(viz foto na přední obálce) 
Rybník – původně louže bez hrází 
 Vyvážel se r. 1947, pak v 50. letech jen způlky, r. 1984 Josef Corn vyvezl celý 
– respektoval kamenné hráze z balvanů, cena práce 70 000 Kč. Tyto kamenné hráze 
vznikly v 50. letech, p. Komárek je začal stavět, aby mohl s povozem k rybníku a také 
proto, aby Mračkovi neměli vodu až u vchodu do domu. 
Nové hráze v roce 1987 stavěli dělníci z nového materiálu za 5 milionů korun. 
 
Potok – bezejmenný, vytéká nad vesnicí, regulován v roce 1965 

 Lidé museli ustoupit zahradama a Cornům zrušili rybníček 4x5 m, který byl 
zátokou rybníka. Na tomto rybníčku se v zimě bruslilo. Jeho ústí do rybníka se 
říkalo „v chobotu“. 
Potok protéká rybníkem a teče do Mejta. 

Strouha vedla podél Mírové po levé straně (od křižovatky), u Krakešky (čp. 28) 
přemostění a u Hervertů (čp. 8) svedena do rybníka. 
Obecní studně – u Vlků (čp. 69), u Ševinských (čp. 26), u Trpálků (čp. 52 zbouraný 
dům), u Paroubků (Volejník čp. 14), u Mašatů (čp. 45). 



 

22 

 

Zvonička pod staletou lípou – stojí na stejném místě jako původní starobylá 
vápencová zvonička, na které p. Lancinger zvonil pohřby. 
V říjnu 1950, když přišli komunisti vykupovat stroje, zvonilo se také a lidé komunisty 
dvakrát vyhnali 
Dne 6. 12. 1971 zvoničku porazil pan Rubáš z uhelných skladů v Říčanech, 
postavena znovu 29. 6. 1974 kameníky Václavem a Aloisem Jordánovými ze 
Svojetic. První zazvonění se konalo 29. 6. 1974, zvonil pacovský zvoník Václav 
Šatoplet. 
Druhá staletá lípa u čp. 6 (naproti čp. 4) byla v roce 1995 vyhlášena památným 
stromem.(viz foto na zadní obálce) 
 
Kříž (viz foto na přední obálce) na křižovatce s nápisem: 

„Bože žehnej osadě této, račiž ji chránit ode všeho zlého 
   Oroduj za nás svatá Boží rodičko“ 
 
Postaven dne 1. 11. 1898 ku cti a chvále Boží manžely Josefem a Annou 
Čtverákovými z čp. 39 s věnováním rodné obci. Do r. 1940 udržován na jejich 
náklady. 
V roce 2011 povalen při automobilové nehodě. Rekonstrukci kříže provedla 
kamenosochařská firma Bohumila Pánka ze Říčan. Dne 17. 12. 2011 říčanský kněz 
P.Konstantin z řádu premonstrátů posvětil znovupostavený kříž spolu s nově 
vysazenou lípou za účasti místních občanů. 
 
JZD – po r. 1948 vzniklo v Nedvězi a Březí, v Pacově později. Zaniklo po r. 1990. 
 
Hasičárna – dříve malá kůlnička, přestavěna za Václava Růžičky (1925-1971). 
V roce 1905 obec zakoupila ruční požární stříkačku za starostování Karla Řeháka, 
která sloužila do r. 1954. Prvním velitelem hasičů byl Emil Bandas . 
Hasiči se zúčastňovali  soutěží a hráli divadlo. 
Dnes tu sídlí Osadní výbor. 
 
Obchody bývaly dva, spojené s hospodou (čp. 12 Peterkovi a čp. 20 Markovi do 70. 
let)  
Nová prodejna postavena v akci „Z“ od 12. 7. 1975 do února 1978 na obecním 
pozemku, který koupila obec od Václava Corna z čp. 3. Za tímto pozemkem se 
nacházela louka zvaná Bejkovka, kterou Václav Corn získal směnou s p. Benedou za 
louku u potoka pod číslem 5. Později přistavena i hospoda. Dnes v soukromých 
rukách, slouží jako sklad. 
 
Lom na kámen na Novém Pacově u Rokytky pracoval do r. 1950 (pod Svatoňovými). 
Další skála se nacházela u „bahnivých luk“, tzv. Cornova skála, těžilo se tu jen 
krátce. Pole tzv.Na skalce zde měli Cornovi (až k Rokytce) a Hervertovi (8 ha). Po 
válce postupně rozparcelováno na chaty. 
 
Hřbitov – založen v roce 1935. Pacovští do roku 1935 pohřbívali na hřbitov ve Březí 
a ve Slušticích. 
 
1. hřbitov Sluštice - zřejmě kolem kostela sv. Jakuba, i když prý starý hřbitov  
u kostela nebyl příliš využíván z důvodu mělkého skalnatého podloží (dle OÚ 
Sluštice). 



 

23 

 

2. hřbitov Březí - u kostela sv.Bartoloměje 
 
3. hřbitov Pacov (viz foto na přední obálce) 
Hřbitov s márnicí, uprostřed kříž. Nejstarší hroby jsou podél zdi: Šmejkalovi, 
Paroubkovi, Šatopletovi, Cornovi, Hervertovi, Bedrníkovi, Rezkovi… 
 
Pomník padlých na pacovské návsi (viz foto na přední obálce) 
 
26. 7. 1914 vypukla 1. světová válka, z Pacova narukovalo 42 mužů, 11 zemřelo. 
Z 11 fotografií a jmen se na pomníku nachází šest: 
 

Alois Lukšan  1892 - 1919  
  Václav Mráček 1891 - 1917 
  Jaroslav Paroubek  1898 - 1917 
  Alois Stárek  1892 - 1919 
  Jan Šatoplet  1886 - 1917  
  František Šindelář 1889 - 1915 
Chybí tu: Karel Mraček  +1914 

František Šatoplet   +1915 
Jan Čadil 
Alois Lacina   +1914 
Alois Bína  +1915 

Kamenné rámečky byly vytesány i na zbylých pět fotografií, ty sem nebyly nikdy 
instalovány. 
Narukovali: 
1) Václav Hybner  čp. 44   svobodný dělník   19let 
    odveden 20. 4. 1916, c. k. 28 v Bruhu 
2) Antonín Pivoňka čp. 22   ženatý zedník  
    odv.  25. 4. 1915, rukoval 16. 8. 1915 c. k. 24 v Segedinu 
3) Antonín Mraček čp. 51   svobodný    25let 

odv. 1914, ruk. 24. 8. 1914, c. k. 91 Regiment, v Rusku 
zajat 

4) Václav Bandas čp. 36   ženatý pekař    28let 
ruk. v mobilisaci, 14. Regiment dragounský ve Stanislavi, 
poslán na Rusko 

5) Josef Žáček  čp. 33   svobodný holič   23let 
odv. 14. 10. 1914, ruk. 26. 10. 1914, slouží u vach. 
kompanie, hlídá zajatce 

6) + Alois Lukšan čp. 49   svobodný zedník   24let 
odv. 14. 10. 1915, ruk. 26. 10. 1915, 28. lantver., v Rusku 
2x raněn, zemřel r. 1919 na Slovensku 

7) František Šťastný čp. 47   ženatý dělník   28let 
ruk. v mobilisaci, 44. houfnicová divize, vypraven na 
Srbsko, pak Itálie 

8) Václav Corna čp. 6   svobodný dělník   25let 
odv. 5. 7. 1916, pracuje na vojenských výkonech v Praze - 
Vršovicích 

9) Josef Vlk  čp. 48   svobodný zedník   20let 
    odv. 1915, ruk. 6. 6. 1915, 9. Regiment, odeslán do Itálie 
  



 

24 

 

10) Václav Lancinger čp. 43   ženatý obuvník 
odv. 5. 7. 1916, ruk. 28. 8. 1916, sloužil u pracovního 
oddílu v Kečkéméthu 

11) Václav Jordán čp. 35   svobodný dělník   27let 
odv. 1914, ruk. 21. 6. 1915, u 75. Jindřichův Hradec, v poli 
jako oficír a kuchař 

12) Jaroslav Jordán čp. 35   svobodný číšník   23let 
odv. 1914, ruk. 24. 8. 1914, k 22. polním myslivcům  
v Chebu, v Rusku raněn – invalida 

13) Josef Bedrník čp. 53   svobodný zedník   28let 
odv. 16. 11. 1914, ruk. 16. 1. 1915, 9. Regiment těžkého 
dělostřelectva, vypraven do Ruska 

14) Antonín Bartůšek čp. 56   ženatý dělník  
    ruk. v mobilizaci, k lanšturmu, vypraven na frontu 
15) + František Šindelář čp. 49  tesař     27let 

odv. 6. 11. 1814, ruk. 6. 1. 1915, 20. Regiment 
Frendelham Slezsko, do Ruska, od 29. 5. 1915 nezvěstný 

16) Josef Klokočník čp. 4   pekař     19let 
ruk. jako dobrovolník 29. 7. 1915, na Rusku přešel do 
zajetí 11. 11. 1915, kde zůstal 

17) Josef Bülov  čp. 5   studující    19let 
    odveden 1915, vypraven na Rusko k 8. Lantver. 
18) Jaroslav Kuchař čp. 39   při hospodářství,svobodný  19let 
    odv. 1915, pracuje ve šrapnerce v Praze Nuslích 
19) Václav Havlíček čp. 55   ženatý zedník 

odv. 16. 11. 1914, ruk. 16. 1. 1915, c. k. 20. Regiment, na 
Rusku raněn do levé ruky 

20) František Corna čp. 3   svobodný při hospodářství  19let 
    odv. 5. 7. 1916, dosud doma 
21) Karel Řehák  čp. 19   svobodný při hospodářství  26let 
    8. pluk těžkého dělostřelectva, raněn v Rusku do levé ruky 
22) Václav Řehák čp. 19   svobodný řezník   29let 

odv. 3. 6. 1915, ruk. 21. 6. 1915, 8. Regiment, v Rusku 
raněn a přišel o ruku. 

23) Josef Řehák  čp. 19   svobodný při hospodářství  31let 
odv. 5. 7. 1916, ruk. 7. 9. 1916, rukoval ke spojovacímu 
vojsku. 

24) František Paroubek čp.1   ženatý rolník    29let 
    rukoval při 1. výzvě, válčil v Srbsku, raněn do pravé ruky. 
25) + Karel Mraček čp. 33   ženatý krejčí 
    sloužil u 23. Lantver. na Srbském poli, padl 9. 10. 1914 
26) + Jan Šatoplet čp. 21   ženatý obuvník   30let 

rukoval v mobilizaci, 8. Lantver. v Srbsku, povýšen na 
desátníka, vyznamenán záslužným křížem a třemi dukáty, 
padl 21. 11. 1914 – byla mu ustřelena hlava. 

27) + František Šatoplet čp. 10  svobodný dělník   26let 
rukoval 16. 1. 1915, 20. Regiment Infanterie v Praze, za tři 
týdny přišel o život při cvičení 

28) Josef Šatoplet čp. 10   svobodný obuvník   23let 
    ruk. 24. 10. 1914, c. k. 9. vozatajstvo, později dragouni 



 

25 

 

29) Rudolf Leví  čp. 41   svobodný při hospodářství  29let 
    těžké dělostřelectvo v Rusku, později raněn v Itálii 
30) + Jan Čadil  čp. 17   svobodný zedník   24let 
    ruk. v mobil.,Srbsko, při ústupu ho zachvátily vlny Dryny  
31) Bohumil Urban čp. 26   ženatý dělník   38let 
    28. pěší pluk, v Rusku do zajetí 
32) + Alois Lacina čp. 21   svobodný tesař   24let 

28. pluk, v Rusku raněn, převezen do Olomouce, kde 
zemřel 1914 na otravu krve 

33) František Stejskal čp. 15   svobodný dělník   27let 
    odv. 16. 1. 1915, 28. pluk, v Rusku do zajetí 
34) Václav Stejskal čp. 15   svobodný dělník   30let 

odveden 5. 7. 1916, poté pracoval pro vojsko na pile 
v Říčanech u Hofmana 

35) Josef Marek  čp. 20   ženatý hostinský   32let 
odv. 16. 8. 1915, 75. Jindřichův Hradec, v Rusku 
onemocněl 

36) + Alois Bína  čp. 16   svobodný dělník   28let 
rukoval v mobilisaci, 10.reservist., poslán do Ruska, 
nezvěstný od 2.9.1915 

37) Jaroslav Šedivý čp. 34   svobodný    29let 
    11. pluk, bojoval v Srbsku 
38) Josef Janoušek čp. 9   ženatý truhlář   39let 

odveden 25. 4. 1915, 8. pluk v Salzburku, do Ruska, kde 
hlídal zajatce 

39) + Jaroslav Paroubek čp. 1   svobodný při hospodářství  18let 
    odv. 1916, ruk. 11. 5. 1916, Infanterie No28 v Bruhu 
40) + Václav Mráček čp. 25   svobodný číšník   26let 

odv. 16. 11. 1914, ruk. 16. 1. 1915, 8. Lantver. 
v Salzburku, v Rusku padl 

41) Josef Komárek čp. 34   svobodný tesař   20let 
ruk. 6. 12. 1915, 8. Regiment v Salzburku, onemocněl a 
propuštěn 

42) Antonín Rezek čp. 11   svobodný dělník   22let 
    ruk. 5. 7. 1916, 28. pluk v Brucku 
 
2. světová válka v Pacově  
V roce 1939 se tu na den, dva u zvoničky u lípy usadili němečtí vojáci mířící na frontu 
do Ruska. Měli s sebou polní kuchyni, na sobě dlouhé kabáty a vysoké boty. V roce 
1945 při útěku před Rusy odhazovali v Pacově zbraně. Dva Němci byli zajati 
pacovskými občany, museli si vykopat hroby a následně byli ubiti. Leží za západní 
zdí hřbitova. 
Rusové zabavili Cornovým cestovní kočár Landauer zv. landour používaný na 
pohřby. Tábořili v Paloučkách u stohu, měli asi 200 koní. 
 
Poválečný vývoj 
Lidé po skončení války volili ve volbách komunisty, v roce 1946 se zdáli nadějí pro 
národ. Po roce 1948 někteří pochopili svou chybu. Vítězní komunisté znárodňovali 
továrny, majetky, živnosti i polnosti. Kdo se vzepřel, byl vystěhován do pohraničí 
nebo jinak perzekuován. V Pacově volilo komunisty 90 % obyvatel. 



 

26 

 

Zemědělská družstva vznikala kolem roku 1950 ve Březí a Nedvězí, v Pacově 
později, protože zde nebyli velcí sedláci. Cornům a Řehákovým odvezli stroje.  
Po roce 1950 byly nařízené povinné osevní postupy a dodávky komodit. Drobní 
zemědělci dostávali nízké odvody, které byly splnitelné. Cornovi chovali 15 kusů 
dobytka a požadované dávky nebyli schopni splnit. 
 
Školství – pacovské děti chodily do školy ve Slušticích, v roce 1879 přeřazeny do 
Nedvězí. Zde stála stará škola v obecní chaloupce z r. 1858 s jednou místností se 
dvěma okny, pokojem a kuchyní pro učitele. Domek stál uprostřed obce na bažině  
a byl velmi vlhký.  
Prvním učitelem se stal Josef Šubrt. Učilo se dopoledne 9-11hodin a odpoledne  
13-15hodin, učitel dostával plat 120 zlatých. V roce 1870 byl domek tak chatrný a 
nevyhovující, že se obec rozhodla ke stavbě nové školy, vysvěcené 28. 9. 1884. 
Kolem nové budovy se nacházela zahrada, dále dvorek a studna. Z Pacova sem 
docházelo přes 60 dětí. 
V roce 1941 byl náměstkem předsedy školní rady v Nedvězí zvolen Václav Corn 
z Pacova čp. 3. 
 
Kronika ke školnímu roku 1941/42 píše: pro tělesnou slabost nedocházely dvě dítky 
– ve 2. třídě Marie Davidová z důvodu pobytu v ozdravovně a Josef Corn z 1. třídy, 
byl sice doma, ale do konce školního roku očekával uprázdnění místa na 
Košumberku. 
 
Děti ve škole sbíraly léčivé rostliny, šípky, kaštany, papír, kosti (na výrobu mýdla), 
gumu a v roce 1944 také pecky třešní, višní, švestek (k lisování oleje). 
 
Zápis ze školní nedvězské kroniky (1870-1919) z r. 1898 
František Ráža sirotek příslušný do města Berouna, vychováván byl od svého 
narození až do 13. 1. 1898 u rodiny Šafrových v Pacově. Rodina ta pro svou velkou 
chudobu velmi špatně se o něho starala a do školy nedbale posílala. 

Správce školy několikráte pro nečistotu těla a zvláště hlavy musel jej domů 
poslati, aby se vyčistil. Často musel žebrotou výživy si opatřovati. Jelikož jeho 
pěstouni v Pacově brali od města Berouna měsíční příspěvek na chlapce tohoto, 
oznámil správce školy všechny tyto okolnosti dne 8. 1. 1898 městské radě 
v Berouně. 
Městská rada jednala rozhodně a rychle a již 13. 1. zvláštní posel (strážník) 
z Berouna přijel do Pacova a chlapce do Berouna odvezl.  
(Jak se správce školy později dozvěděl, byl chlapec novým šatem a prádlem opatřen  
a vede se mu velmi dobře). 
 
Z knihy „Popis obcí školního okresu říčanského“ z r. 1938 

 

Okolí Pacova bylo ještě v předešlém století zalesněno. Do dnešní doby se zachovaly 
jen nepatrné zbytky lesů. Při jižním okraji katastru obce protéká potok Rokytka, který 
začíná v lesích mezi Tehovem a Tehovcem. 
Obec má 72 čísel a 307 obyvatel, všichni národnosti české, 263 římskokatolického, 
39 československého vyznání a 5 bez vyznání. Je zde pomník padlým, dále dvě 
staleté lípy. Pacov má od roku 1935 hřbitov. Vesnička je stavěna po obou stranách 
okresní silnice a starší část kolem rybníčku, terén obce nerovný, větry a bouřky 
obyčejně mírné. 



 

27 

 

U Pacova jest zachován nepatrný počet názvů - směrem ke Křenici nesou pozemky 
název „Nad zahrady“, jižním směrem k Radošovicím „Nad bahnivými lukami“, 
k  Nedvězí slovou „K Nedvězí“. Na návsi jest návesní rybníček.  
 
Podle posledního sčítání: 20 telat, 7 býků, 25 jalovic, 115 krav, 6 volů,13 koní, 87 
prasat, 24 koz, 402 kuřat, 778 slepic a kohoutů, 257 hus, 28 kachen a 8 včelích rojů. 
V potoce jsou raci a ondatry. Hospodáři pěstují obilí, cukrovku, krmnou řepu, 
brambory, řepku, mák a pícniny. Řepa se vozí do cukrovaru v Uhříněvsi a také se 
zkrmuje. Mléko se vozí do Prahy. Roste zde 440 jabloní, 109 hrušní, 126 třešní,14 
višní, 1078 švestek, 19 sliv, 43 vlašských ořechů, 33 rybízů, 21 angreštů. 
Obyvatelstvo se živí polním hospodářstvím. Zelinářské zahrady mají všichni 
hospodáři. 
Je zde 8 rolníků, chalupníků a domkářů, 2 čeledíni, 4 služky a 3 osoby zaměstnané  
v Praze. 
 
Jsou zde 2 hostince, 2 obchody, 1 trafika, 1 krejčí, 4 zedníci, 1 pekař, 1 mlékárna na 
sterilisované mléko, 3 tesaři, 3 obuvníci, 1 truhlář, 1 klempíř, 1 studnař a 1 čalouník. 
Je tu 1 auto osobní a 4 nákladní. 
Majetkové poměry jsou dobré, většina obyvatelstva má úspory. 
Do školy děti chodily do Sluštic, v roce 1879 byly přiškoleny do Nedvězí. 
Elektrifikace v roce 1927. 
 
 
 

    Pamětní kronika obce Pacov  
 
Založena 1. 2. 1946 Jos. Šatopletem zemědělcem na odpočinku v Pacově čp. 10 - 
historie od roku 1620 až do roku 1914 převzatá ze říčanské kroniky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1974 převzal Jaroslav Bedrník mistr zednický z č. 97 
 
26. 12. 1971 volby do MNV 
 předseda Václav Bašta, místopředseda Fr. Paulus 

komise pro dopravu, bytová, finanční a veř.pořádku – Jos. Provazník, 
předseda, Vlad. Kopecký, tajemník, Marie Nováková, členka 
komise pro výstavbu, obchod a služby – Jos. Měchura, Vlad. Barek, Jar. 
Lancingerová 
komise školská, sociální, zdravotní a zemědělská – Fr. Paulus, Marie 
Mikešová, Jos. Lancinger 

Úřední hodiny pátek 18-20 hodin 

Kronika je svědomím obce. Vypravují-li nám lidé staří z dřívějších časů o 
rozličných obyčejích, které za jejich mládí byly vžity jakož i o mnohým 
dobách někdy radostných, jindy smutných, tu milerádi je posloucháme a 
zvědavě na mnohé věci se ptáme. Rovněž rádi čítáme o svých 
spoluobčanech, jaký život vedli, jaké měli společenské zřízení, jaké 
přednosti a budiž popravdě řečeno i jaké chyby projevovali, tak že to může 
být zrcadlo obce, z čehož může čerpat po letech učitel, lékař, pro praktické 

použití. 



 

28 

 

    Rok 1974 
 
32 majitelů aut osobních 
274 obyvatel (bez Nového Pacova) 
Většina obyvatel pracuje v průmyslu a jezdí busem ČSAD, několik obyvatel 
v zemědělském družstvu Pokrok Kolovraty.  
 
Nedostatek vody v rybníce z důvodu sucha. 
 
Zákl. vojens. služba Míla Zrcek, Fr. Ševinský, Fr. Drahotínský a Zeman z Bahnivky 
V pohostinství Jednota je vedoucí p. Peterková Alena a její manžel Stanislav Peterka 
 
Spolky – česko slovenský svaz požární Jednoty (Československý svaz požární 
ochrany), Svaz socialist. mládeže, Sokolská Jednota, Svaz českosl. červ. Kříže. 
 
Leden - teploty až +10 0C 

Únor - bez sněhu a mrazu +12 0C 
Březen - ukončení masopustu průvodem v maskách, vedených místní kapelou – St. 
Peterka, Jos. Vlk, Václav Trpálek, Václav Bandas, Václ. Peterka. Večer 
v pohostinství jednoty u Peterků maškarní karneval pořádaný sportovci. 
Březen - teplota 17 0C 
Brigáda kolem p. Dolejše, kde se pokládají betonové roury pro odpad z místního 
rybníka – brigádníci Jos. Měchura, Jos. Dolejš, St. Paulus, Václ. Bašta, Jos. Corna 
s nakladačem. 
Zemřel 28. 3. 1974 Ant. Legner domkář 79let. 
Sňatek uzavřeli 30. 3. 1974 Ivana Baštová a Vojáček z Radošovic 
Duben - na žádost p. Kořínka byl sesazen z úřadu předsedy MNV s. Bašta, novým 
předsedou Jos. Provazník 
Sňatek uzavřeli 27. 4. 1974 Jaroslava Řeháková a St. Tichý 
Květen - májka postavena vedle fotbal. hřiště na Bejkovce 
25. 5. 1974 zavřena místní prodejna v domě p. Kořínka (hostinec u Marků) na dva 
měsíce, po adaptaci otevřena s dohodou MNV 
Červen - 1. 6. zavěšen zvon na kapličce místního hřbitova. Montáž provedl  
p. Kukačka z Příbrami. Zvon odlit p. Matouškem ze Zbraslavi. Místní hrobař Václav 
Šatoplet zazvonil. Obnovu zajistilo MNV z vl. prostředků. 
Deštivo 
Červenec 
Zemřel 8. 7. Václav Lancinger zedník z čp. 98 
Srpen 
deštivo, 20-22 0C 
jedno nové auto – Václ. Lancinger z Bahnivky 
Brigáda osazování obrubníků pro chodníky kolem silnice – Josef Provazník, Josef 
Měchura, Jaroslav Kuchař, Fr. Paulus, Jaroslav Bedrník, Karel Bedrník a Mirek 
Peterka 
Dojíždí pojízdná prodejna 
Sloučení JZD Pokrok Kolovraty a JZD Sluštice 
Listopad 
 
Zemřela 18. 11. 1974 Marie Legnerová 

 



 

29 

 

Rok 1975 
 
Zemřel 9. 1. 1975 Josef Lancinger nejstarší obyvatel obce 91 let, býv. Zvoník. 
17. 1. 1975 vdává se Líba Kořínková. 
18. 3. nový asfalt 
Zemřel 12. 6. 1975 Fr. Novák zedník z Průhona. 
12. 7. 1975 výstavba prodejny s brigádníky Fr. Paulus, J. Měchura, J. Kuchař J. 
Berka, Fr. Lancinger, St. Paulus, J. Řepa 
 

Rok 1976 
 
Zemřela 1. 5. 1976 M. Mašatová 74let 
6. 5. 1976 zemětřesení lehčího rázu 
9. 5. 1976 až 25 0C, slunečno, sucho celé léto, zima přišla už v listopadu, sníh. Mráz. 
 
Říjen 1976 volby - Jos. Provazník předseda, Jar. Kuchař tajemník 
 

Rok 1977 
 
1. 1. 1977 sloučení JZD Pokrok Kolovraty a JZD 9. května Škvorec. 
Květen - průtrž mračen 
Červenec - slunce s mrazíky 
Srpen - déšť, zima, žně – kombajny se boří do země, obilí se seká až v říjnu. 
Zemřela 27. 12. 1977 Růžena Lancingerová 70 let z Pacova čp. 71 . 
 

Rok 1978 
 
Zemřel 15. 1. 1978 Václav Corn 72 let dobrý člověk, dlouholetý člen Požární 
ochrany, člen NV. 
Kroniku přebírá V.Růžičková 
 
Únor 1978 - otevřena prodejna - M. Nováková 
Sňatek uzavřeli 28. 4. 1978 Olga Peterková a Jos. Šebek z Babic. 
Narodila se 16. 6. 1978 Hana Votrubová dc. Vládi a Vlaďky Votrubových. 
Sňatek uzavřeli 14. 7. 1978 Jos. Měchura a Jitka Petruchová. 
Zemřel 14. 7. Jos. Špejzl. 
 
Sňatek uzavřeli 28. 7. Anna Chadimová a Petr Picek z Koloděj. 
Zemřeli 1. 8. 1978 Václav Peterka hostinský v Pacově a 3. 8. Václav Šatoplet 
poslední hrobník a bubeník 67let. 
Sňatek uzavřeli 20. 10. Fr. Ševinský a Libuše Růžičková. 
Prosinec -15až-18 0C. 

Zemřela 4. 12. 1978 Anna Petrů. 
 
Rok 1979 

 
1. 1. 1979 mráz -20 0C. 
28. 1. 1979 M.Kačírková slaví 50let. 
Zemřel 20. 2. 1979 Jos. Votruba po dlouhé nemoci. 
Zde stránky kroniky končí 



 

30 

 

Fotbal v Pacově 
z kroniky 
V roce 1961 po dlouhých úvahách byla v naší obci založena Tělovýchovná jednota 
Sokol, toto rozhodnutí našlo pochopení u mnoha občanů naší obce, jen někteří 
pochybovači zůstali stranou a toto odůvodňovali tím, že v obci nejsou schopní 
funkcionáři. Přípravný výbor, který se utvořil a ve kterém pracovali velmi dobře s. 
Zrcek, Peterka st., Petrů a Tichý přesvědčil všechny pochybovače o pravém opaku, 
svolal na den 19.května 1961 ustavující schůzi. Schůze se zúčastnili tito občané, 
kteří se zároveň stali členy TJ: 
Paulus Fr. st., Zrcek Sláva, Corna V. ml., Šatoplet V., Paroubek J. ml., Petrů Jaromír, 
Peterka V. st., Peterka St., Vojáček Fr., Ševínský Fr.,Bandas V. ml., Bašta V. ml. 
Lancingr Fr., Vlk Jar., Novák Jos., Chadima K., Lancingr V. z čp. 43, Trpálek V. ml., 
Peterka M., Tichý Jos., Vojáček Ol., Vlk V. st., Měchura Jos., Nováková M., Novák 
Jar., Kupr Jar., Kačírková M., Holý Jar., Votruba Lad., Kopecký Lad., Špejzl Josef, 
Paulus Fr. ml., Černý V., Corna Jos., voj. Vlk Jos. ml., Lancingr V. z čp. 95. 
 

 
 
Hosté: Brožek OV ČSTV Praha-východ 
 Šimeček předseda JZD Pokrok 
Na schůzi bylo dohodnuto, že TJ ponese jméno místního družstva TJ Pokrok Pacov. 
Oddílová barva dohodnuta modro-bílá. Předsedou zvolen Zrcek Sláva, pokladník Vlk 
Jaroslav, jednatel Petrů Jaromír, hospodář Tichý Josef, vedoucí mužstva Peterka St.. 
 
Peníze na veškerou výzbroj nám věnovalo místní JZD Pokrok. 
 
Dne 25. června 1961 byl sehrán první zápas ve Křenici, žáci Pacova nastoupili proti 
žactvu Křenice a zvítězili 4:1. Branky Lancingr V. 2, Bedrník K. 2. 
Dále hrají Selix, Mazánek, Prokeš, Rathouský, Zeman, Skála. 
 
15.4.1962  první zápas na vlastním hřišti  

TJ Pokrok Pacov-S. Kunice 1:1  gól vstřelil Selix 
 
5. -12. 8. 1962 oficiální otevření hřiště v Pacově  
 



 

31 

 

   TJ Pokrok Pacov – S. Březí 2:0 Paulus, Prokeš 
   TJ Pokrok Pacov – S. Křenice 4:3 Selix 3, Paulus 
30. 9. 1963 
 TJ Pokrok Pacov – S. Kostelec u Křížku 0:3 
Mimo hřiště jsou naši dobří kamarádi a na hřišti dělají dojem, že se neznají. 
 
rok 1963 - změna názvu z TJ Pokrok na Sokol Pacov 
 
6. 4. 1964 
 S. Jirny - S. Pacov   4:1 
Václav Corna dohrál zápas s naštípnutou kostí na pravé noze. 
 
9. 5. 1964 
 S. Křenice - S. Pacov  2:1 Peterka 
Rozhodčí nebyl nestranný a tak diváci vnikli na hřiště a chtěli jej potrestat. 
 
 
 
    Z kroniky města Říčan 
 
roky 1989-98 
 
V roce 1991 se Pacov stal přidruženou obcí Říčan v čele s Osadním výborem. Tento 
orgán je volený občany a rozhoduje o svém hospodaření a výdajích, podléhá 
Městskému úřadu v Říčanech. 
Rok 1992 – oprava zdi pacovského hřbitova za 95 000 Kč, osada Pacov přispěla 
40 000 Kč. 
V letech 1993 – 1995 rozšíření veřejného osvětlení v obci, stavba dřevěného altánu 
s malým tanečním parketem. 
Rok 1994 – TJ Sokol Pacov organizoval masopustní pochod s maskami. 
Rok 1995 – lípa na parcele 447/1 vyhlášena památným stromem. Byly provedeny 
stavební úpravy na objektu bývalé zbrojnice. 
Rok 1996 – oslava 450ti let Pacova. Slavnost zahájil starosta p. Fr. Vrba. 
V doprovodném programu vystoupila skupina Mefisto, dále Viktor Sodoma, Karel 
Zich a mim Jar. Čejka, moderoval Petr Novotný. Odpoledne zahrál žákovský 
dechový soubor ZUŠ Říčany. Vystoupení si připravily pacovské děti. Součástí 
programu bylo fotbalové utkání TJ Sokola Pacov s TJ Sokolem Dřevčice a taneční 
zábava. 
 
Zahájena výstavba kanalizace, čerpací stanice, vodovodu a rekonstrukce rybníka. 
Vandalové zpustošili pacovský hřbitov. Povalili náhrobky, škoda byla vyčíslena na 
500 000 Kč. 
Rok 1997 – oslava 70ti let zavedení elektrického proudu v Pacově. V rámci programu 
se zavzpomínalo na staré časy, zazpívaly děti a rozsvítil se stromek. 
 
roky 1999-2005 
 
V roce 1999 byl otevřen nový antukový tenisový kurt s umělým zavlažováním 
v lokalitě Nad bahnivkou. O rok později přibyl druhý kurt a v roce 2004 dvorec 
s Rebound Ace povrchem. 



 

32 

 

Zahájena 2. etapa výstavby vodovodu a kanalizace. 
V roce 2000 proběhla plynofikace v Pacově, Novém Pacově a lokalitě Pacov-
Bahnivka v celkové investici 13,8 milionů Kč. 
Rok 2001 připomíná 40 let založení Sokola Pacov v roce 1961. Byl uspořádán 
fotbalový turnaj starých gard a turnaj A mužstev. Sokol Pacov čítá 70 členů. 
Ve stejném roce byl otevřen bazar za autobusovou zastávkou. 
V roce 2002 pokračuje budování kanalizace. 
Následující rok 2003 má zapsanou volbu Osadního výboru Pacov, jeho předsedou 
se stal V. Zeman. U fotbalového hřiště pokáceno 31 topolů. 
K roku 2004 v Pacově žije 377 obyvatel, 174 mužů a 203 žen. Bylo rozšířeno veřejné 
osvětlení. 
 

 

Zápis v Deskách zemských z roku 1546 



 

33 

 

Sledování jednotlivých rodů od 17. století končí počátkem 20. století. Důvodem jsou 
tzv. živé matriky. Jedná se o matriční knihy, u nichž je vysoce pravděpodobné, že 
někdo v zápisech uvedený stále žije. Z důvodu ochrany osobních údajů byly 
Zákonem o matrikách stanoveny lhůty, které určují, jaké matriční knihy musí zůstat 
na matrikách jako živé, než se přesunou do archivu, kde jsou volně přístupné. Platí 
100 let u knihy narození, 75 let u knihy manželství a 30 let u knihy úmrtí (do roku 
2014 platilo také 75 let). Zlomovým rokem je při bádání rok 1900. Z tohoto důvodu 
naše zápisy končí přelomem 19. a 20. století. Protože Josef Corn si jako pacovský 
rodák, patriot a pamětník pamatuje postavy z matrik „živých“, je u každého čísla 
uvedena jeho poznámka k danému číslu, samozřejmě bez dat. Současní majitelé na 
závěr jsou vypsáni z volně přístupného katastru nemovitostí. 

Na mapě Stabilního katastru z r. 1850 označeno prvních dvanáct domů s No 1-12. 

 



 

34 

 

Z
a
n
ik

lá
 p

o
p

is
n
á
 č

ís
la

 v
 P

a
c
o
v
ě

 



 

35 

 

Legenda k jednotlivým popisným číslům:             VZOR ZÁPISU: 

    Pacov čp. 5 (No 8) 

 
V roce 1698 zapsán Martin Hanel, který přišel z Lanškrounska v rámci 

znovuosidlování liechtensteinských panství 
 

   Nowý zápis Martina Hanela  
 
Letha Pannie 1698 dne 3. May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 

Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož Martin Hanel po uplynutí tříleté lhůty všelijakou 
robotu jako jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr 20 
den rolí a luk činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., 
v Summě 78 kop gr. č. bude ročně platit     po 2 kopách. 
   Platí do 1724 
 
 
 

1698-1725 Martin Hanel s manželkou Rozynou, resp. Rozynou resp. Annou 
 
 
 

 
 

   3 dětí v 1.manželství  2 děti    bezdětné  
 
             

    
         

  1) oo   2)  oo      3) oo 
     27.4.1706 

 
 
 
   

 
 
 
 
        
 
 
   oo 28.9.1711 oo 21.10.1721 
  Jiřík Fišer Catharina Strnadová 
 

oo Thomas Schles 
      Pacov No 5 

 
 
 

    

Martin 
Hanel 

 
* 
 
+ 

Rozyna 
Janešová 
* 1670 
 
+ 
28.12.1723 
Pacov 

Anna 
Hanelová 

*         1711 
 
+ 6.5.1777 
Pacov 2 
 

Anna NN. 
 
* 1683 
 
+19.12.1735 
Pacov 

Maria 
Hanelová 
* 1693 
 
+26.10.1715 
Pacov 
 
 

Jan Hanel 

 
* asi 1700 
 
+ 1737 

Ondřej 
Hanel 

* 
 
+ 1751 

Hans Hamele (+1731) 
Dorota  

Wít Hanel 
 
* 28.4.1707 
Pacov 

Rozyna NN. 
 
*asi 1670 
 
+  
Pacov 

Číslo současné od r. 1771, ( ) 

číslo do r. 1771 
 

+  
Pacov 

Zápis gruntu k 3. 5. 1698 

 

Vlastnictví gruntu 

v letech 1698-1725 

 

Rodiče Martina 

Hanela  

 

Počet dětí 

v jednotlivých 

manželstvích 

 

Tři manželství 

Martina Hannele  

(NN. z latinského 

jméno neznámé) 

 

Sňatky dětí 

 

 

synové = pokračovatelé rodu 

dcera = jako vdaná pokračovala 

na gruntu 

dcery = provdaly se 

synové, dcery = zemřeli (y) 

v dětství nebo neznámý osud 

 



 

36 

 

Zápis Janowi Hanlovi 
 

 
LP 1725 dne 3. ledna z vůle a vědomím urozeného hejtmana p.Vylýma 

Prokopa Obtzera, prošacována jest chalupa ve vsi Pacově Martina Hannela se všemi 
případnostmi k volnému užívání Janovi Hanlovi synu vlastnímu za Summu 134 kop 
25 gr v přítomnostii Hawla Janeše rychtáře pacovského, Matouše Nováka rychtáře 
křenického, Václava Appla rychtáře radošovického a Jana Janeše konšela 
pacovského 
 
Šacuňk: světnice, síň, komora, maštal, stodola s 1mlatem                      30 kop 
 v domě komora, chlebová pec, měděnec, 4 okna, stůl, lavice, dvoje dveře na pantek  za   8 kop 
 vedle téhož špejchar s prkennou podlahou, dveře na pantek, řezárna, ovčinec   za 16 kop 
 1 hruška          za   3 kopy 
 Pluh, brány         za   3 kopy 
 Potahu koňského se při tom gruntu nachází 2 kusy, které se šacují za 20 kop, které 
 otec čtyřem synům rovným dílem odevzdává. Vůz se nešacuje, poněvadž otec  

hospodáře ho zanechává, aby ho po smrti do země vypravil a ostatek na mše svaté vynaložil 
 Polí vorných s lukama se vynachází u kříže   3 strychy 
         1strych 
      vedle   3 2 
      u Matoušovýho  3 2 atd. 
 Platit bude Jeho Milosti Knížeti do důchodu  55 kop 
      odstupujícímu hospodáři  20 kop 
 Vejminek si odstupující hospodář vymiňuje… 
  
 
 

                  oo 
             1845 
 
 
 
 
 
 

                 3 děti 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         LN *2.5.1871 Anna 
      otcem Josef Řehák z P19     oo                  oo 30.9.1883 
          oo 1871   Marie Lančová      Catharina Vlková 

           

      Pacov 20     Pacov 5, 12,25 
 
 
 
 
 

J.Corn: Josef Bülov řečený Biloch rozsekal klukům fotbalový míč, který mu spadl na 
zahradu. Měl dceru provdanou Benedovou, jejich syn Ladislav byl vyučený drogistou 
a pracoval v Říčanech na úřadě.  
.  
 
Dnes Macháčkovi. 
 

František 
Mraček 

* 8.5.1824 
Pacov 5 
+22.12.1888 
Pacov 5 
 

Catharina 
Bubeníková 
* 10.6.1827 
Pacov 20 
+19.11.1885 
Pacov 5 
TBC 

Václav 
Mraček 

* 11.1.1856 
Pacov 5 
 

Barbora 
Mračková 
* 1.3.1850 
Pacov 5 
 

Josef 
Mraček 

* 7.7.1853 
Pacov 5 
 

Gruntovní zápis – předávání 

gruntu 

 

Popis gruntu a jeho 

ocenění, platební 

povinnosti, 

stanovení vejminku 

 

Žili v čp. 

 

LN – dítě narozené 

před sňatkem, 

svobodné matce 

 

Komentář Josefa 

Corna cca k roku 

1945 a poté 

 

Současní majitelé 

 

Příčina úmrtí – TBC 

(souchotě, tuberkuloza) 

 



 

37 

 

Pacov čp. 1 (původně No 4) 
 
V roce 1698 je zde zapsán Jiřík Janisch, který přišel v rámci osidlovacího 
procesu z liechtensteinského panství Lanškroun spolu s jinými rody. 
 
    Nowý zápis Jiříka Janische  

 
Letha Pannie 1698 dne 3. May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 

Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož Jiřík Janisch po uplynutí tříleté lhůty všelijakou 
robotu jako jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr 20 
den rolí a luk činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., 
v Summě 78 kop gr. č. bude ročně platit po 2 kopách.  
 
1698-1711 Jiřík Janisch s manželkou Catharinou 
 

 
 
 
            oo 
 

 
 
     měli 3 syny a dceru 
 
 
 
 
                  oo 27.4.1706 Martin Hannel 

 
viz Pacov čp.18            dcera Magdalena (1699-9.9.1739) 

              oo 1733 Martin Hanel vdovec „druhý“ 

Platil po 1kopě od roku 1702 do roku 1711    
Poznámka:z příjmení Janisch vzniklo Janesch, Janeš, Janiš. 
 
1711-1741 syn Jan Janeš s manželkou Dorotou 
 
    Zápis Janovi Janešovi 
 

Letha 1711 dne 4. Octobris podle nařízení urozeného vladyky p. Frydrycha 
Ferdinanda Bartla, panství J. Milosti Knížete auřiňovského toho času hejtmana,  
prošacována jest chalupa ve vsi Pacově po nebožtíkovi Jiříkovi Janešovi, kterou on, 
nebožtík na smrtelné posteli, v přítomnosti rychtáře, Janovi Janešovi, synu svému, 
poněvadž mu na živobytí jeho živiti a prošacovati pomáhal, odevzdal, od Lukáše 
Procházky rychtáře radošovického, Václava Appla konšela, Jiříka Fišera rychtáře 
pacovského a Václava Kopeckého souseda auřiňovského. 
Šacuňk (ocenění):světnice, síň, komora, 2 chlívy, mlatek, přitom kůlna, vše z dříví 
vystavěné, podlahy mazaný, krov dobrý, při tom kamna bez měděnce, okna 4, stůl 1, 
lavice a dveře 5, to vše za 40 kop. 

Jiřík 
Janisch 

* asi 1640 
 
+  1711 
Pacov 

Catharina 
NN. 
* asi 1640 
 
+ 25.12.1712 
Pacov 

Hawel 
Janisch  

* 1664 
 
+ 26.5.1736 
Pacov 

Simon 
Janisch  

* asi 1678 
 
+   

Rosina 
Janischová  
* 1670 
 
+28.12.1723 
Pacov 

Jiřík Janisch přišel do 
Pacova s manželkou a čtyřmi 
dětmi. Usadil se na gruntu 
No 4, který předal synu 
Janovi. Nejstarší syn Hawel 
žil na gruntu No 2. 

Jan Janisch  

 
* asi 1675 
 
+ asi 1741 
 



 

38 

 

vůz 1 (ten bratři prodali a zase nový spravili, nyní jim on, ujimatel gruntu, zaplatí  
8 denárů hotových peněz) 
polí vorných s lukami se vynachází 3 kopy 20 záhonů, počítaje záhon dle obyčeje po 
20ti groších, činí 66 kop 40 gr…………………………….Summa celkem 106 kop 40 gr 
Nebožtík dvěma synům a Máteři jejich na té živnosti 20 kop odkázal, to ujimatel jim 
splatiti má. Pozůstalé vdově a Máteři své po sklizení obilí každý rok do její smrti  
5 mandelů žita, 2 mandele ovsa a 1 věrtel pšenice dávati uživatel má. 

Platí po 2 kopách do roku 1741. 
 
V roce 1719 obdělává Jan Janeš 23 strychů rolí vorných 
           strychy         věrtele  měřice 
Pole  Na panským   2  1 
  Za stodolou   3  - 
  Na malým poli  2  - 
  Na velkým poli  3  - 
  U průhonu   -  2 2 
  Za loukou   1  - 2 
  Za hlubokou cestou  1  - 2 
  Na skále   3  - - 
  Ve vosykách   3  - - 
  V jámách   1  2 - 
  Malej kousek   -  1 - 
  Obročný   1  - - 
     ____________________________ 
      21  3 2 
 
Luka  U kříže   1  - - 
  U Hanla   -  3 - 
  Palouk   -  1 2 
     _____________________________ 
      2  - 2 
 
Činí oboje pole a luk……………………..24 strychů 
 
 

              Pacov No 4       
 
 
 
                  
 
                          oo 
      1.11.1704 
         
 
              4 syny 
 
 

                   
 
 
 
 
 

Bartoloměj 
Janeš 

* 4.8.1711 
Pacov 
+ 17.1.1751 
Pacov 

Václav 
Janeš 

* 15.8.1723  
Pacov 
+ 12.4.1790 
Pacov 1 

Matěj Janeš 

 
* 16.2.1707 
Pacov 
+ 7.9.1749 
Pacov 
 
 

Jan Janeš  
 
* asi 1675 
 
+ asi 1741 

Dorota 
Pechová 
* 1676 
Sluštice 
+ 27.11.1743 
Pacov 

Jiřík Janeš  
Catharina  
 

Tomáš 
Janeš 
* 20.12.1705 
Pacov 
+ dítě 
 
 



 

39 

 

 1) linie Matěje Janeše    
 

Matěj Janeš byl dvakrát ženatý. S M. Magdalenou měl 6 dětí, které zemřely v raném 
věku, s Mařenou 12 dětí. Po smrti Matěje Janeše se vdova Janešová provdala za 
Jana Černého. Dospělosti se dožili synové Ondřej (v Radošovicích) a Thomo. 
 
         Pacov No4 

 
 
 
                oo 1)   oo 2) 

           24.11.1718   20.11.1730 
 
 
 
 
ad 1)          LN             6 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
 
ad 2)             12 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
                  oo 2.10.1757 Ludmila Šatopletová 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2) linie Bartoloměje Janeše 
 
Bartoloměj Janeš byl dvakrát ženatý, s Evou Antlovou měl čtyři děti, druhé 
manželství bylo bezdětné. Jediný syn Mathias žil v Sibřině. 
 
      Pacov No4 
 
 
 
               1) oo    2) oo 
           26.9.1735        28.6.1750 
 
 
             4 děti   bezdětné 
 
 
 
 
           oo Sibřina 3.11.1767 
            Anna Marie Košťalíková 
 

Bartoloměj 
Janeš 

* 4.8.1711 
Pacov 
+ 17.1.1751 
Pacov 

Eva Antlová 
 
*          1707 
 
+ 25.5.1750 
Pacov 

M.Magdalena 
Janešová 
* 4.3.1740 
Pacov 

Dorota 
Janešová 
* 12.12.1742 
Pacov 
+ 28.1.1743 
Pacov 
 

Dorota Anna 
Janešová 
* 1.1.1739 
Pacov 
+ 5.5.1739 
Pacov 
 

 

Veronika 
Šatopletová 
* 16.5.1728 
Strašín 

Jan Janeš      

Dorota 

Mathias 
Janeš 
* 2.2.1744 
Pacov 
 

Matěj Janeš 

 
* 16.2.1707 
Pacov 
+ 7.9.1749 
Pacov 

M 
Magdalena 
Šlyngerová 
* 
 
+ 1730 
 

Jan Janeš 
 
* 26.11.1731 
Pacov 
+ 26.12.1731 
Pacov 

Lydmila 
Janešová 
* 26.4.1722 
Pacov 
+ dítě 

Tomáš Janeš 
 
* 6.1.1721 
Pacov 
+ dítě 

Martin Janeš 
 
* 12.10.1727 
Pacov 
+ dítě 

Catharina 
Janešová 
* 18.10.1734 
Pacov 
+ 18.10.1734 
Pacov 

Václav Janeš 
 
* 3.9.1733 
Pacov 
+ 7.9.1733 
Pacov 

Anna 
Josepha 
Janešová 
* 3.11.1732 
Pacov 
+ dítě 

Ondřej Janeš 
 
* 27.11.1735 
Pacov 
+ 26.3.1758 
Radošovice 

Jan Janeš 

a Dorota 

Matěj Janeš 
 
* 2.1.1724 
Pacov 
+ dítě 

Josef Janeš 
 
* 18.1.1726 
Pacov 
+ dítě 

Thomo 
Janeš 
* 24.11.1738 
Pacov 
+ 8.1.1761 
Pacov 

Anna 
Janešová 
* 3.2.1746 
Pacov 
+ 3.2.1746 
Pacov 
 

Mathaus 
Janeš 
* 3.12.1740 
Pacov 
+ 20.12.1740 
Pacov 
 

Adam Janeš 
 
* 12.11.1741 
Pacov 
+ 2.12.1741 
Pacov 

Martin Janeš 
 
* 21.10.1742 
Pacov 
+ asi 1750 

Georg Janeš 
 
* 27.3.1744 
Pacov 
+ 6.10.1745 
Pacov 

Josephus 
Janeš 
* 7.3.1749 
Pacov 
+ dítě 
 

 oo 13.5.1750 Jan 
Černý Koloděje 

Matěj Antl 
a Markyta 

Kateřina 
Janešová 
* 5.11.1718 
Pacov 
+ dítě 

Mařena 
Pátková 
* 
Otice 
+ 

Daniel Šatoplet a 
Catharina Zyková 

vdova Šebková 



 

40 

 

3) linie Václava Janeše 
 
1741-1788 nejmladší syn Václav Janeš s manželkou Evou resp. s Dorotou. 
 
Václav Janeš byl dvakrát ženatý. Z prvního manželství přežil všechny své děti, druhé 
manželství mu dalo pokračovatele rodu, syna Václava. 
 
     Pacov No 4 
 
 
 
chalupník, voják 
rychtář     1) oo    2) oo 
 
 
 
    
1759-64 na vojně   6 dětí    4 děti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

       oo aug.1777  
Thomas Rezek Světice 

 
    Zápis Václavovi Janešovi 
 

LP 1741 dne 6. Juny z vůle a vědomím urozeného a statečného vladyky 
p.Jana Jiřího Gallase toho času hejtmana p. Auřiňovského J. M. Knížete, dle 
poslední vůle neb testamentu zemřelého Jana Janše, ujímá tu chalupu neb živnost 
nejmladší syn Václav Janeš k volnému užívání se vším od starodávna k ní patřícím 
příslušenstvím a vycházejícími povinnostmi tak jak je nebožtík Jan Janeš přijal, bez 
šacuňku, tolik za dobrovolnou mezi ním a bratry Matějem a Bartolomějem určenou 
Summu dle šacovní knihy 237 kop, v přítomnosti Václava Kautského rychtáře 
benického a Vavřince Millera rychtáře pacovského. 
 

Platit bude: do důchodu J.M.Knížete  37 kop 
  mateři Dorotě   50 kop 
  bratru Matějovi   50 kop 
  bratru Bartoloměji   50 kop 
  Vaclavovi držiteli gruntu náleží  50 kop 
 
Vejminek stará hospodyně sobě činí a to sice do své smrti tu komůrku vedle maštale, 
dále pod 1 ½ strychu polí, totiž jeden kus na malým poli pod ½ strychu, na velkým 
poli ½ strychu, kus za chalupou ½ strychu, z luk Václav Janeš povinen bude máteři 

Václav 
Janeš 

* 15.8.1723 
Pacov 
+ 12.4.1790 
Pacov 1 

Eva NN: 
 
*        1722 
 
+ 6.2.1754 
Pacov 

Apolonia 
Janešová 
* 14.12.1742 
Pacov 
+ 17.12.1744 
Pacov 

Mathias 
Janeš 
* 20.2.1742 
Pacov 
+ 10.3.1742 
Pacov 

Rosina 
Janešová 
* 3.9.1745 
Pacov 
+ 5.6.1762 
Pacov 

Jan Nepom. 
Janeš 
* 27.4.1748 
Pacov 
+ 2.7.1770 
Pacov 

Joseph 
Janeš 
* 5.3.1751 
Pacov 
+ 26.4.1751 
Pacov 

Anna 
Janešová 
* 14.6.1753 
Pacov 
+ 13.5.1755 
Pacov 

Dorota NN. 
 
*           1728 
 
+19.11.1788 
Pacov 1 
 
 
 
 Maria Anna 

Janešová 
* 25.5.1755 
Pacov 
+ 18.4.1757 
Pacov 

Alžběta 
Janešová 
* 9.1.1759 
Pacov 

Václav 
Janeš 

* 14.1.1763 
Pacov 
+ 9.3.1835 
Pacov 1 

Václav Janeš 
 
* 13.10.1757 
 
+ 14.10.1757 
Pacov 

Jan Janeš      
Dorota 



 

41 

 

4-ou kopku dáti, též kus zahrádky pod okny od stavení k plotu. Na zimu a na jaře 
vysetého obilí stará hospodyně 4-tý mandel skliditi má. 
 
Poznámka (Notula): 
Tu chaloupku, kterou sobě bratr nového hospodáře na tom gruntě vystavěl a to sice 
na svůj vlastní náklad a takovou chaloupku, též kousek zahrádky, do svý  
i manželčiny smrti užívati má, po jejich smrti pak jejich děti, pokud by hospodář jim to 
místo dopřál. Pokud by to děti chtěly prodati, hospodář jako první kupec býti má. 
Pokud jim to místo nebude chtít nechat, mohou přenésti jej jinam. 
 
Platí 1742-43 Jeho Milosti Knížeti, vdově Dorotě a bratřím Matějovi a Bartoloměji 

po roce 1744 bratřím Matějovi a Bartoloměji 
1750 po zemřelém Matějovi Janešovi vdově Magdaléně, dětem Tomášovi, 
Ondřejovi a Martinovi  

 
LP 27. 1. 1750 tuto se přišacovala Václavu Janešovi jedna chaloupka, kterážto 
syrotkům Matějovi a Maryaně po +Bartoloměji Janešovi až do zrostu jejich podle 
šacovní knihy patří za 35 kop. Item rozličné nářadí se prošacovalo též Václavu 
Janešovi, pod ochrannou jeho až do zrostu jejich dvou hořejších syrotků za 31 kop 
39 gr. 
 
Popis gruntu z r. 1752 
 
Hlavní dílové jsou: světnice, síň, kuchyňka klenutá, vedle jedna komora, dva chlívky 
to vše v jednom traktu od kamene na hlíně v tom stavení za 80 sáhů. Stodola se 
dvěma zádveřími a dvěma vrátky, spodek celej ode zdi. 
 
Rolí vorných    jitra   sáhy 
Za stodolou    1    866 
Na malým    1      14 
Na welkim    1    653 
V louce        260 
Na vejminku        528 
V louce pod vsí       383 
Ve vosici    1    633 
Na skalce    1    188 
Nad auvozem       832 
Nad rukama        913 
Na prostřední obci       918 
Polle a douby     1332 
    ____________________________ 
   Summa 9 jiter  1180 sáhů 
 
U obce kolovratské 
Vedle branky    1  200 1/4 

Loučný 
Zahrada při stavení     452 
Při chaloupce Václava Řeřichy   237 
Louka nad vsí     455 
Též tam vedle Jana Fišera    368 



 

42 

 

Louka pod vsí     452 
    ______________________________ 
   Summa 1 jitro  364 sáhů 
 
Každý držitel toho gruntu gest povinen každoročně plnit: 
- vrchnostenské povinnosti 

důchodenský auroční rejstřík – aurok při sv. Jiří 31 gr 2 den 
       sv. Havlu 49 gr   2/3 den 
     _____________________________ 
     V summie    1 kopa 20 gr 22/3 den 
do důchodu platiti 

- naturální dávky 
 Robotní poznamenání od roku 1797 
 týhodně skrze celej rok pěší tři dny vybejvat 
- jiné daně 
 Farní instrument 
 desátek žádný 

letník z každé krávy 3 kr, k zelenému svátku (Zelený čtvrtek) dle možnosti 
několik vajec odvésti 

 
V roce 1752 obdělává Václav Janeš 21 strychů polí a 2 strychy luk. 
Wáclaw Janeš zdědil tento grunt od svého otce Wáclawa Janeše, poněvadž ale za 
Rekrutu odveden pro nedostatek lidí, byl téhož prozatím Wít Tesařík hospodářem, od 
kterého při navrácení z vojny na ten grunt právně nastoupil 25. 1. 1764 v šacovní 
summě 385 kop 3 den. 
 

Povinnosti – po +Janovi Janešovi  
Ondřejovi za něj na mše svaté      12  17 31/2 

Tomášovi na mše svaté       13  16 3 
Bartoloměji po něm Marianě do Casy Sirotčí    24 - - 
Matějovi do Casy Sirotčí       23 - - 
předešlému Václavu Janešovi   246  56 31/2 

nynějšímu Václavu Janešovi        2  30 - 
na dluhy         19 - - 

Vítovi Tesaříkovi        44 - - 

      ____________________________________ 

       385 kop   3 den 
 
Wáclaw Janeš předává grunt synu Wáclawovi dne 22. 1. 1788 za 410 kop 20 gr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

43 

 

1788-1811 syn Wáclaw Janeš s manželkou Annou resp. s Catharinou. 
 
 
     Pacov čp. 1 

                  
 
 
 
 
 
             oo 1)              oo 2)12.5.1829 

        sept.1781 
 
 
       
         12 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           oo Elisabeth Millerová       
            Březí čp. 16            Pacov čp. 1 oo Pokorný    

              syn Jan a tři dcery                oo Smolík 
            
    
 
 
 
 
 
 
   
 
          Sibřina čp. 12       oo Fr.Waniek 

             oo J.Jasanský 
             Pacov čp. 29 
                    Pacov čp. 22 

 
 
 
 

Jan Janeš nastoupil ke dni 18. 11. 1811 na grunt svého otce Wáclawa Janeše za 
600 zl., spoluvlastnicí se dle svatební smlouvy stává jeho manželka Barbora, dcera 
Jiřího Bubeníka. 
 
Dle staré knihy gruntovní dluhy a nápady: 
Nápady od Wáclawa Janeše geho dětem po 5 zl ročním placení totiž: 
Wáclawu synovi, Josefu, Jakubu a Barboře 
 
Dle zápisu Jana Janeše z 18. 11. 1811 vejminek pro otce Václava a jeho manželku 
Annu až do obou smrti. 
 
 
 
 
 

Václav 
Janeš 
* 14.1.1763 
Pacov 
+ 9.3.1835 
Pacov 1 

Anna 
Podlešáková 
* 
 
+30.12.1828 
Pacov 29 
 
 
 Wenceslaw 

Janeš 
* 16.9.1782 
Pacov 1 
+ 19.9.1782 
Pacov 1 

Jan Janeš 
 
* 13.9.1783 
Pacov 1 
+ 22.2.1784 
Pacov 1 
 

Rosalie 
Janešová 
* 13.3.1791 
Pacov 1 
 

Václav Janeš 
 
* 3.4.1793 
Pacov 1 
+ 4.6.1793 
Pacov 1 

František 
Xav. Janeš 

* 5.12.1785 
Pacov 1 

Václav 
Janeš 
* 1.5.1794 
Pacov 1 

Barbora 
Janešová 
* 13.12.1796 
Pacov 1 

Josef Janeš 

 
* 27.8.1799 
Pacov 1 
+ 6.3.1860 
Pacov 28 

Jan Janeš 
 
* 26.3.1787 
Pacov 1 
+ 15.9.1848 
Pacov 1 

Anna 
Janešová 
* 15.6.1789 
Pacov 1 

Maria 
Janešová 
* 13.5.1805 
Pacov 1 
+ 14.5.1805 
Pacov 1 

Jakub 
Janeš 

 
* 27.9.1801 
Pacov 1 

Catharina  
vdova 
Janešová 
*       1767 
Kuří 
 

Carolus 
Podlešák a 
M.Magdalena 



 

44 

 

1811-1837 syn Jan Janeš s manželkou Barborou resp. s Veronikou 
 

     
 
       Pacov čp. 1 

 
 
 
 
       oo 1)          oo 2) 
              27.11.1810      15.5.1829 
 
 
 
      9 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
  oo J Prkno 
    oo 4.2.1840 
    Anna Stárková z P4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
za svobodna 
Maria *+1848      oo S.Žáček 
 
 
  
 
 

1837-??? syn Václav Janeš s manželkou Annou. 
 

Václav Janeš s manželkou Annou roz.Stárkovou nastupují na grunt v roce 1837. 
 
Kolem roku 1850 rod Janešů v čp. 1 končí. 
 
 
 
???-asi 1880 Adolf Meisner s manželkou Annou 
Soupis duší fary Sluštice rok 1862 – obyvatelé čp. 1 v Pacově 
 
   
 
 
 

 
 
 
 

Barbora 
Bubeníková 
*          1793 
Pacov 20 
+ 23.2.1829 
Pacov 1 

Jan Janeš 

 
* 26.3.1787 
Pacov 1 
+ 15.9.1848 
Pacov 1 

Wáclaw 
Janeš 
* 10.5.1812 
Pacov 1 
+ 8.2.1814 
Pacov 1 

Catharina 
Janešová 
* 28.7.1814 
Pacov 1 
+ 5.8.1879 
Pacov 9 

Václav 
Janeš 

* 17.7.1816 
Pacov 1 

Jakub Janeš 
 
* 25.7.1818 
Pacov 1 
+ 8.2.1821 
Pacov 1 

Anna 
Janešová 
* 8.4.1820 
Pacov 1 
+ 15.8.1820 
Pacov 1 

Jan Janeš 
 
* 20.2.1829 
Pacov 1 
+ 26.2.1829 
Pacov 1 

Anna 
Janešová 
* 12.2.1827 
Pacov 1 

Barbora 
Janešová 
* 5.9.1824 
Pacov 1 

Maria 
Janešová 
* 17.10.1822 
Pacov 1 

Pacov čp.1 
27.4.1842 Catharina Janešová 
  1.9.1851 Maria Janešová 
 ?Jan Janeš 

Veronika 
Stárková 
*          1789 
 
+ 23.11.1864 
Pacov 1 

Čp. 1 
Adolf Meisner  rolník 34let židé 
Anna  žena 29let  
Karolína  dcera   *1859 
Jindřich  syn *1863 
Vilém  syn *1866 
další děti  Emílie, Marie, Julie, Josef (1869-76) 
Josef Kačírek  čeledín 



 

45 

 

Po roce 1880 grunt kupují Paroubkovi. 
           Pacov čp. 1 

 
 
 
 
           oo 
              25.6.1878 
              Uhřiněves 

rolník 
 
              12 dětí 
 děti zemřelé     děti dospělé 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
     oo Říčany 23.5.1903 

       Anna Větrovcová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     rukoval 11.5.1916 k inf. 28 
     do Bruhu  oo František Stárek  

 ze Strašína 
        (26.7.1890 – 30.9.1961 Ř322) 

 
 
 
       

 
 
 
 
 
 
     oo 13.1.1917                        oo 4.2.1914 

Jaroslav Procházka z Masojed              Marie Kopecká z Vejžerek 
    
 
    

František Paroubek(1854-1921)  pochází z gruntu čp. 8, který koupil jeho děd 
František Paroubek v roce 1834 od Tesaříků pro svého syna Václava Paroubka.  
Václav Paroubek zemřel v roce 1870 a vdova Anna Paroubková jej připisuje synu 
Františkovi.  
František Paroubek se žení v roce 1878. První syn Josef se narodil v čp. 8, ale další 
potomci v čp. 1, který Paroubkovi koupili kolem roku 1880. 
 

Alžběta 
Rathouská 
* 17.6.1855 
Nedvězí 13 
+ 11.4.1914 
Pacov 1 

František 
Paroubek 

* 5.10.1854 
Pacov 8 
+13.8. 1921 
Pacov 1 

Jaroslav 
Václav 
Paroubek 

* 3.9.1898 
Pacov 1 
+  1917 
Halič 

Emílie 
Paroubková 

* 3.10.1900 
Pacov 1 

Václav 
Paroubek 
* 17.12.1882 
Pacov 1 
+ 18.4.1883 
Pacov 1 
 

Anna 
Paroubková 
* 14.4.1885 
Pacov 1 
+ 24.7.1908 
Praha ústav 
pro 
choromyslné 

Václav 
Paroubek 
* 18.4.1889 
Pacov 1 
+ 20.4.1889 
Pacov 1 
 

Růžena  
Paroubková 
* 20.5.1892 
Pacov 1 
+ 19.4.1893 
Pacov 1 

Marie 
Paroubková 
* 1.6.1890 
Pacov 1 
+ 8.5.1894 
Pacov 1 

Václav 
Paroubek 
* 1.5.1895 
 
+ 25.5.1895 
Pacov 1 

Václav 
Paroubek 
* 1.5.1884 
Pacov 1 
+ 25.5.1884 
Pacov 1 
 

František 
Paroubek 

* 18.7.1887 
Pacov 1 
+ asi 1955 
 

Marie 
Paroubková 

* 2.9.1895 
Pacov 1 

Josef 
Paroubek 

* 22.7.1880 
Pacov 8 
 



 

46 

 

J.Corn: František Paroubek řečený „Balda“ žil v čp. 1 s manželkou, neměli děti ani 
žádné pomocníky v hospodářství. Za první světové války válčil v Srbsku, kde byl 
raněn do pravé ruky. Ke gruntu patřilo 16 ha polí. Paroubkovi obdělávali pole 
s pomocí spřežení koně a krávy. Byli velice šetrní, peníze schovávali do kufrů. Po 
měně (za Protektorátu 1:1, po válce měnová reforma 1:50) jim nezbylo téměř nic. 
Starý Paroubek plácal kluky bičem, když běhali po silnici kolem jeho stavení. 
 
Statek kolem roku 1950 znárodněn, patřil JZD a osazen nájemníky (Kopecký, Jarda 
Vlk, Řepovi).  
 
dnes Stárkovi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

47 

 

    Pacov čp. 2 (No 5) 
 
V roce 1698 zapsán Hans Hammele, který přišel z Lanškrounska v rámci 

znovuosidlování liechtensteinských panství 
 
   Nowý zápis Hanse Hammele  

 
Letha Pannie 1698 dne 3. May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 

Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož Hans Hammele po uplynutí tříleté lhůty všelijakou 
robotu jako jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr 20 
den rolí a luk činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., 
v Summě 78 kop gr .č. bude ročně platit po 2 kopách.      Platí od 1702 do 1711 

         
1698-1712 Hans Hammele s manželkou Dorotou 

    
 
 
         oo 

 
 
 
      3 syny       oo 15.11.1707 
              M.Magdalena Applová 
 
          
         
   
 
 
 
    na vojně   6 dětí 

Poznámka:z příjmení Hammele vznikly varianty příjmení Hannel, Hanl, Handl. 
 
1712-52 syn Martin Hannel s manželkou Rozynou, resp. Rozynou resp. Annou 
 

Zápis Martinovi Hannelovi  
 

LP 1712 dne 8. April stala se dobrovolná a dokonalá smlouva mezi Janem 
Hannelem sousedem pacovským strany jedné a Martinem Hannelem vlastním 
synem jeho strany druhé a to taková, že on výše jmenovaný Martinovi vlastnímu 
synu svému živnost svou se všemi případnostmi a taky povinnostmi dobrovolně 
k užívání zanechává, on jeho otec si sobě vymiňuje v téže živnosti 20 kop, po 1kopě 
ročně skládati, dále byt až do své smrti k užívání, kus palouku, každý pátý mandel a 
každoročně pšenici, ječmen a hrách. Pokud zemře dříve než jeho manželka, bude to 
užívat ona do své smrti. 
On, Jan Hannel, zanechává při té živnosti vůz, brány, sekery a jiné příslušenství. 
Nový hospodář bude platiti  J.M.Knížeti  68 kop 
     otci Janu Hannele  20 kop 
      Summa 88 kop 
Platí po 1 kopě, r. 1725 k tomu gruntu přidáno 15 záhonů polí                Platí do 1737 

Hans (Jan) 
Hammele 

* 1656 
 
+ 13.2.1731 
Pacov 

Dorota NN 
 
* 
 
+ 

 

Martin 
Hamele 
(Hannel) 

* 
 
+ 

Hawel 
Hamele 

* 1686 
 
+ 1.4.1721 
Pacov 

Jan 
Hamele 
* 
 
+ 

*10.10.1708 Martin  (+3.5.1709) 
*26. 2.1710 Julyana (+9.1.1712) 
*13. 3.1712 Josef   (+22.3.1736) 
*  5. 5.1715 Anna   (+15.2.1716) 
*  2.12.1716 Marya 
*  5.  5.1720 Jan  
 

Hans Hammele přišel do Pacova 
s bratrem Pawlem a rodinami. 
Usadil se na gruntu No 5, který 
předal synu Martinovi. Ten je 
zapsán také na No 8. Pawel 
Hannel žil na gruntu No1, který 
předal synu Tomášovi. 



 

48 

 

Martin Hannel byl třikrát ženatý, z prvního manželství měl syny Ondřeje, Jana, Hawla 
a dceru Marii, z druhého syna Wíta a dcery Annu, Kateřinu a Polexinu. 
 
 

Pacov No 5 
 

         4 děti      4 děti    bezdětné (?) 
 
             

    
         

  1) oo    2)  oo    3) oo 

      27.4.1706 
 

 
 
   

 
 
 
 
        
 
 
   oo 28.9.1711 oo 21.10.1721   oo 3.2.1737 
  Jiřík Fišer Catharina Strnadová  Thomas Schles 

    Pacov No 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

oo 25.2.1732 
        Pawel Zounek Nupaky 
 
 
 
 
 

 
         oo 
     21.10.1721 

 
 
          6 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
V  letech 1738-1741 grunt zapsán jako pohořalý (pustý). 
 

Jan Hanel 
 

* asi 1700 
 
+ 1737 

Catharina 
Strnadová 
* 
Všestary 
+ 

Catharina 
Hanlová 
* 17.8.1732 
Pacov 
 

Jan Hanl 
 
* 16.1.1734 
Pacov 

Václav Hanl 
 
* 25.9.1729 
Pacov 

Anna 
Hanlová 
* 2.7.1727 
Pacov 
+ 30.12.1728 
Pacov 

Martin Hanl 
 
* 14.11.1723 
Pacov 
+ 30.3.1724 
Pacov 

Marya 
Hanlová 
* 12.7.1722 
Pacov 

Martin Hannel 

a Rozyna NN: 

Martin 
Hannel 

* 
 
+ 

Rozyna 
Janešová 
* 1670 
 
+ 28.12.1723 
Pacov 

Kateřina 
Hanelová 
* 1714 
 
+ 18.3.1719 
Pacov 
 
 

Anna 
Hanelová 

*         1711 
 
+ 6.5.1777 
Pacov 2 
 

Anna NN. 
 
* 1683 
 
+19.12.1735 
Pacov 

Maria 
Hanelová 
* 1693 
 
+26.10.1715 
Pacov 

Jan Hanel 

 
* asi 1700 
 
+ 1737 

Polexina 
Hanelová 
* 
 

Ondřej 
Hanel 
 
* 
 
+ 

Hawel Hanel 
 
* 8.10.1702 
Pacov 
 
 

Hans Hamele (+1731) 
Dorota  

Wít Hanel 
 
* 28.4.1707 
Pacov 

Rozyna NN. 
 
* asi 1670 
 
+  
Pacov 

??????????
Martin Hanel 
 
zmíněn 
v gruntovním 
zápisu 



 

49 

 

Popis k roku 1752 
Při tom gruntě hlavní dílové jsou – světnice, síň, kuchyňka klenutá, vedle komora, 
sklep, pak chlív, komora. Na zápraží dva malé chlívky sviňský. Přes dvůr špejchárek 
a komůrka roubená, stodola s jednou mlatí a dvěmi zadními vrátky   
         Stejné povinnosti jako u čp.1 

 
1752-1778 Tomáš Schles s manželkou Annou, resp. Catharinou. 
 
V roce 1752 nastupuje na grunt zeť Martina Hanla Tomáš Schles (též Šles ,Šlajs), 
manžel Anny Hanlové  
 
 
 
 
 
 
 
 

          1) oo     2) oo  
          3.2.1737    16.6.1777 
 
 
 

        vdova po Janu Smolíkovi ze Říčan 
    děti ???? 
 
 
 
     sourozenci 
 
 
 
 
 
 

oo 
     14.2.1768 

 
 

mistr zednický          9 dětí 
 
    
 
 
 
 
 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1778-1800 Josef Vojáček s manželkou Annou 
 
Josef Vojáček obdržel tento grunt od svého švagra Tomáše Šleise pro jeho sešlost 
v roce 1778 za 329 kop 54 gr.. 

Thomas 
Schles 

*        1710 
Fichelsdorf 
+ 2.7.1794 
Pacov 2 

Anna 
Hanlová 
*        1711 
 
+ 6.5.1777 
Pacov 2 

Catharina 
Vojáčková 

vdova 
Smolíková 
* asi 1740 
Pacov 

Martin Hannel 
Rozyna 
Janešová 

Urban Schles 

Jakub 

Vojáček 
Josef 
Vojáček 
*          1742 
 
+ 14.2.1794 
Pacov 2 

František 
Vojáček 
* 29.7.1770 
Pacov 

Anna 
Millerová 
*          1740 
 
+ 27.2.1796 
Pacov 2 

Antonius 
Vojáček 
* 11.12.1773 
Pacov 7 
+ 7.2.1774 
Pacov 7 

Jan Vojáček 
 
* 12.1.1772 
Pacov 7 

Barbora 
Vojáčková 
* 30.11.1768 
Pacov 
 

Josef 
Vojáček 
 
* 21.4.1775 
Pacov 7 
+ 5.6.1840 
Pacov 28 

Václav 
Vojáček 
* 26.1.1778 
Pacov 7 
+ 15.4.1778 
Pacov 7 

Georg 
Vojáček 
* 28.3.1782 
Pacov 2 
 

Rosalie 
Vojáčková 
* 22.8. 1779 
Pacov 2 

Václav 
Vojáček 
* 13.2.1786 
Pacov 2 
+ 5.12.1786 
Pacov 2 

Josef Miller 



 

50 

 

1800-1810 syn Georg Vojáček s manželkou Rosalií 
 
V roce 1800 grunt předal Josef Vojáček svému synu Georgovi a jeho ženě Rosalii za 
summu 405 kop 34 1/4 gr. 
     Pacov čp.2 

 
 
 
             oo  
        25.5.1800 
 
        dcera 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1810-1855 Svobodovi Pawel Svoboda kupuje tento grunt v roce 1810. 
 
 
 
 
      oo 
 
 
 

chalupník             4 děti 
 
 
 
 
 
            
 
         
 
oo 21.9.1830 
Jan Trpálek voják  oo 9.2.1830 
z Nedvězí   
 
 
 
       10 dětí 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                             Radošovice čp. 20 

           oo Marie Tichá ze Zelenče 
          tři synové (*+1885-1890) 
 

Georg 
Vojáček 
* 28.3.1782 
Pacov 2 
+ 

Rosalie 
Cornová 
*         1784 
Pacov 3 
+ 16.9.1803 
Pacov 2 

Maria 
Svobodová 
* 12.2.1813 
Pacov 2 

M.Magdalena 
Svobodová 
* 20.10.1810 
Pacov 2 

Anna 
Knihová 
*         1777 
Lojovice 
+28.3.1814 
Pacov 2 
 

Pawel 
Svoboda 

*          1764 
 
+ 27.2.1814 
Pacov 2 
 

Anna 
Vojáčková 
* 4.5.1802 
Pacov 2 
+ 29.6.1803 
Pacov 2 
 

Jakub 
Svoboda 

*     1807 

Anna 
Hochmanová 
*26.1.1811 
Pacov 8 

Veronika 
Svobodová 
* 9.1.1831 
Pacov 2 
 

Václav 
Svoboda 
* 14.2.1833 
Pacov 2 
+ 8.7.1833 
Pacov 2 
 

Václav 
Svoboda 
* 10.6.1839 
Pacov 2 
+ 4.12.1840 
Pacov 2 
 
 

Catharina 
Svobodová 
* 28.10.1841 
Pacov 2 
+ 22.4.1842 
Pacov 
2Pacov 2 
 
 

František 
Svoboda 
* 25.8.1848 
Pacov 2 
+ 12.3.1849 
Pacov 2 
 

Wáclaw 
Svoboda 
* 11.2.1846 
Pacov 2 
 

Anna 
Svobodová 
* 11.4.1843 
Pacov 2 
 

Jan Svoboda 
 
* srpen 1834 
 
+ 26.9.1834 
Pacov 2 
 

Anna 
Svobodová 
*         1798 

Marie 
Svobodová 
*      1850 
Pacov 2 
+ 22.4.1850 
Pacov 2 
 

František 
Svoboda 

*  
Pacov 2 
+  
 



 

51 

 

1855 koupil František Krejčík za 4480 kop 
1856 Jan Veselý s manželkou Marií kupují za 3745 kop. 
1869 Marie vdova Veselá si bere za manžela Josefa Zemana. 
 
hospoda v letech 1856-1912 
 

 
 hospodský            oo 

 
 
 
           5 dětí 
 

     
 
 
 
 
 
 
    oo Jos.Cibulka        
    Radošovice čp. 14    
        posthumus  

 

 

 
 
   
 
 
                     hospodský 
             oo  
        20.5.1867 
 
 
 
           6 dětí 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
          

oo Fr.Bejšovec  rolník 
ze Škvorce 

    
 
    
 

oo 30.5.1909 Marie Kotišová z Rohatce (10.6.1888-15.4.1955) 
    děti Jiřina (oo Drahotínský), Božena, Antonín (choromyslný) 

 
Dnes rodina Drahotínských. 

Josef 
Zeman 
 
* 1834 
Dektary 
+ 

Marie 
Šťastná 
vdova 
Veselá 
* 13.6.1835 
Hloupětín 
+ 26.3.1912 
Pacov 2 

 

Aloisie 
Zemanová 
* 12.3.1871 
Pacov 2 
+ 23.4.1911 
Pacov 2 
Oběšení  
trpěla 
chronickými 
bolestmi 

 

Karel Zeman 
 
* 6.7.1869 
Pacov 2 
+ 1.7.1911 
Pacov 2 
Uhořel v 
opilosti 
 

Josef Zeman 
 
* 2.3.1868 
Pacov 2 
+16.12.1899 
Pacov 2 
Oběsil se 

 

Jan Veselý 
 
*          1832 
Královice 
+ 16.7.1865 
Pacov 

Marie 
Ščasná 
* 13.6.1835 
Hloupětín 
+ 26.3.1912 
Pacov 2 

František 
Veselý 
* 19.12.1865 
Pacov 2 
 

Antonín 
Veselý 
* 9.9.1864 
Pacov 2 

Antonya 
Veselá 
* 22.7.1860 
Pacov 2 
 

Maria Veselá 
 
* 11.2.1858 
Pacov 2 

Anna Veselá 
 
* 26.2.1857 
Pacov 2 

Karolína 
Zemanová 
* 17.2.1873 
Pacov 2 
 

Františka 
Zemanová 
* 18.10.1875 
Pacov 2 
+ 19.4.1951 
Lysá 
n.Labem 
 

Václav 
Zeman 
* 15.12.1878 
Pacov 2 
+ 22.2.1947 
Pacov 2 
 



 

52 

 

    Pacov čp. 3 (No 6) 
 
V roce 1698 zapsán Petr Müller, který přišel z Lanškrounska v rámci 

znovuosidlování liechtensteinských panství 
 
  Nowý zápis Petra Müllera  

 
Letha Pannie 1698 dne 3. May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 
Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož Petr Müller po uplynutí tříleté lhůty všelijakou robotu 
jako jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr 20 den rolí 
a luk činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., v Summě 78 
kop gr. č. bude ročně platit po 2 kopách.        platí 1702-1715 
          
 

1698-1715 Petr Müller s manželkou Catharinou 
 
 
 

 
 
 
                oo 
                     
    měli dceru a čtyři syny               
           
 
 
 
 
 
 
     
 
 
svobodná děvečka        oo 4.11.1710         
  Anna Applová z Radošovic 
 
 

Poznámka:z příjmení Müller vznikly varianty Miller, Myller, Miler, Myler. 
 
1716-1742 syn Jiřík Müller s manželkou Catharinou 
             

    Zápis Jiříka Millera 
 

LP. 1716 dne 10. January stalo se v přítomnosti rychtáře a níže pozvaných 
sousedů v tom dožádaných náležité narovnání a odkázání, kterak nebožka Catharina 
Minářka a souseda pacovská živnost neb chalupu svou se všemi případnostmi a 
povinnostmi vrchnostenskými k volnému užívání Jiříkovi Millerovi, vlastnímu synu, 
pouští, před níže podepsanými sousedy – Janeše rychtáře, Jiříka Fišera konšela a 
všech sousedů obce pacovské odkazuje a zanechává předně místo a na něm 
vystavěnou chalupu za 20 kop, dva kusy potahů koňských za 19 kop 20 gr, vůz, 
brány, to vše za 10 kop, role s lukama za 70 kop. 

Catharina NN 
 
* 
+ 1716 

Petr Müller 

 
* asi 1660 
+ 1715 
 

Jiřík Miller 
 
* 1687 
 
+20.12.1742 
Pacov 

Ondřej 
(Andreas)  
Miller 

* 1694 
 
+ 13.4.1738 
Pacov 

Vavřinec 
(Lorenz) 
Myller 

* 1678 
 
+ 15.3.1743 
Pacov 

Mathias 
(Mates)Miller 
*  
 
+ 

Catharina 
Millerová 
* 1683 
 
+ 5.11.1709 
Pacov 

Petr Müller přišel do Pacova 
s bratry Martinem a Janem a 
rodinami. Usadil se na gruntu No 6, 
který předal synu Jiříkovi. Martin 
přijal grunt No 10 a Jan Müller žil na 
No 11. 



 

53 

 

Dále zanechává dvěma synům Jiříkovi a Ondřejovi po 5 kopách gr.. Pak ještě co by 
na živnosti pozůstalo, to vše zase, poněvadž 4 bratři jsou, totiž Jiřík, Andreas, 
Lorentz a Mates, všem rovným dílem se poroučí. Poněvadž Andreas nejmladší syn 
z nich zůstal a při též živnosti pracoval a žádného podílu neb pomoci nedostal, tak se 
odkazuje po nebožce 1 klisna dvouletá, 1 jalovice dvouletá a 2 prasata, pokud by je 
hospodář nemohl dát, musí Andreasovi vyplatit 20 kop. 
 

R. 1741 grunt zapsán jako pohořalý. 
 
 
        mladší bratři Jiříka Müllera 

 
 
 
             
oo 26.11.1721 
  Anna Šlechtová ze Strančic       Pacov čp.12 
7 dětí           8 dětí 

           
 
 
 
  
 
 
 
         r. 1747 zapsán na tomto gruntu 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Po zemřelé Catharině Minářce (Müllerové) zdědil grunt syn Jiřík Miller, který se oženil 
s Catharinou Cornovou. Měli spolu pět dětí. V roce 1742 Jiřík Miller zemřel a vdova 
Catharina se provdala za vdovce Marcuse Paukerta. 
 
 
1743-1747 Marcus Paukert s manželkou Catharinou, vdovou po Jiříku Millerovi 
 
 
   Nowý zápis Markovi Paukertovi 
 

LP 1743 dne 27. Augusta z vůle a vědomím urozeného a statečného vladyky 
p.Gottfrieda Karla Protiwy ten čas J.M.Knížete ze Savoye panství uhřiněveského 
plnomocného zřízeného hejtmana, prošacována jest chalupa po neb.Jiříkovi Millerovi 
Markovi Paukertovi, kterýžto přiženil se k pozůstalé vdově po +Jiříku Millerovi, však 
jen do zrostu syna Jiříka se vším k tej chalupě patřícím od starodávna příslušenstvím 
a povinnostmi, pod dohledem Václava Kautského rychtáře březského, Václava 
Fišera rychtáře a Tomáše Zorna konšela pacovského dle šacovní knihy za 336 kop 
47 gr. 3 den., k ročnímu placení po 2 kopách.             Platí do roku 1746 

Ondřej 
Miller 

* 1694 
 
+ 13.4.1738 
Pacov 

Vavřinec  
Myller 

* 1678 
 
+ 15.3.1743 
Pacov 

Dorota 
Millerová 
* 3.1.1723 
Pacov 

Anna Marya 
Millerová 
* 27.3.1724 
Pacov 
+ 20.1.1728 
Pacov 

M.Magdalena 
Millerová 
* 29.9.1736 
Pacov 

Ewa 
Millerová 
* 26.12.1725 
Pacov 
+ 6.2.1728 
Pacov 

Ludmila 
Millerová 
* 19.9.1728 
Pacov 

Jan Miller 
 
* 14.1.1731 
Pacov 

Anna 
Millerová 
* 4.6.1734 
Pacov 

Josef Myller 

 
*          1715 
 
+ 29.7.1751 
Pacov 



 

54 

 

 
    Pacov No 6 

       
     
 
 
                   oo 2)                                        

     26.3 1743               
    
 
            oo 1)    

        16.6.1731 
 
 

        5 dětí 
 
 
   
                 
 
 

      
 
 
 
 
 
         
 
 

 
 
 

 
1747-1751 Josef Miller do zrostu dědičky gruntu Mařeny Millerové dcery +Jiříka 
Millera a +matky Cathariny roz.Cornové, vdovy Millerové a později Paukertové. 
 

Po smrti Cathariny Millerové a později i jejího druhého manžela Marka Paukerta 
zůstala na gruntu pouze nezletilá Mařena Millerová (14let). Její bratr Jiřík mezi lety 
1743-47 také zemřel. Gruntovních povinností se ujal bratranec Mařeny Millerové 
Josef Miller. 
 
  Nowý zápis Josefu Millerovi 
 

LP 1747 dne 19. Marz z vůle a vědomím urozeného a statečného vladyky 
Jana Ant. Wolfa ten čas J.M.Knížete ze Savoye panství uhřiněveského plnomocného 
zřízeného hejtmana, prošacována jest chalupa po +Marku Paukertovi Josefovi 
Millerovi do zrostu dědice Mařeny za Summu 272 kop, s ročním placením po 9 
kopách. 

 
 
 
 
 
 
 
 

        oo 1.11.1735 

        
 
 
 
        dále v čp.7 

 

Josef Myller 

 
*          1715 
 

+ 29.7.1751 
Pacov 
 
 

Magdalena 
Handlová 
* 19.6.1712 
Pacov 
+ 7.4.1782 
Pacov 7 

vdovec 
Marcus 
Paukert 
(Bubeník) 
*          1697 
 
+ 12.2.1747 
Pacov 

Catharina 
Cornová 
vdova po 
Georgu 
Millerovi 

*          1703 
 
+ 19.3.1744 
Pacov 

Jiřík Miller 

 
*           1687 
 
+20.12.1742 
Pacov 
 

Josef Miller 
 
* 23.1.1732 
Pacov 
+ 5.2.1732  
Pacov 

Mařena 
Millerová  
* 14.5.1734 
Pacov 

Catharina 
Millerová 
* 6.9.1736 
Pacov 

Ludmila 
Myllerová 
* 27.9.1739 
Pacov 
 

Georg (Jiřík) 
Myller 
* 5.1.1743 
Pacov 
+ 1743-47 

Petr Müller a 
Catharina 

Vavřinec Myller 
a M.Magdalena 

Petr Müller a 
Catharina 

Bartel Zohrn a 
Rozyna 



 

55 

 

Popis gruntu:  
 Světnice, síň, v ní kuchyňka klenutá a jedna komora, to vše odedávna 
roubené, na zápraží malej chlívek. Stodola s jedním mlatem, dvěmi zádveřími, 
oplotničkou a dvěmi vrátky, s patkou, odedávna roubené. 
        
Obdělával 25 strychů vorných rolí. 
 

Vrchnostenské povinnosti:  peněžní 
 Aurok sv. Jiří  - 31 gr 2    den 
 Aurok sv. Hawel  49 gr   2/3 den 
    _____________________________ 
 Summa 1 kopa 20 gr 2 2/3den 
 
     naturální 
    

týdně skrze celej rok pěší tři dny roboty vybejvati 
 
Farní desátek není, letník z každé krávy odvádět 3 kr, k Zelenému čtvrtku dle 
možnosti několik vajec odvést. 
 

1754-1758 dědička Mařena Millerová s manželem Jakubem Šebkem 
 
    Pacov No 6 

 
 

            
           
         
  
           
 
                oo 
           17.11.1754 
            
            
 
 
        chalupník 
    2 děti 
 
 
 
 
 
 

V roce 1754 se gruntu ujala dědička Mařena Millerová provdaná Šebková 
 
Dne 7. 8. 1758 Jakub Šebek se na vojnu dal, proto předal grunt k rukám Ondřeji 
Křečkovi za 242 kop 56 gr.. 
 
     

1758-1771 Ondřej Křeček 
 

1771-1806 Georg Corn zvaný mladší s manželkou Catharinou 
 
LP 4. 11. 1771 Jiřík (Georg) Corn (Czorn) ujal tento grunt od Ondřeje Křečka za 
312 kop 51 gr 2 den, poněvadž on se ujal gruntu v Kolovratech 
 

Jakub Šebek 
 
* 
Březí 

Jiřík Miller 
Catharina 
Cornová 

M.Magdalena 
(Mařena) 
Millerová 
*14.5.1734 

Pacov 

29.6.1756 František (+29.6.1756) 
30.9.1757 Václav 

Václav Šebek  
Catharina NN. 



 

56 

 

              Pacov čp. 3 
 
 
   

                          oo 
25.12.1767 

 
  

                9 dětí 

 
                            

 
 
 
 
 
 
 
    

 
        

     
       
 
 
 
1806-1811 syn Jan Corn s manželkou Catharinou 
 
Jan Corn nastoupil tento grunt po otci Jiříkovi za 914 Zl. dne 26. 11. 1806. 
 
      Pacov čp. 3 

  1)             2) 
 
 
                oo     oo 
             9.9.1806           23.2.1813 
   Sluhy   
 
       
        3 děti     4 děti  voják, chalupník 

 
 
 
 
   
   

  
 Po smrti Jana Corna se vdova Catharina provdala za Matěje Stárka. 

 
 
1814-1827 Matěj Stárek s manželkou Catharinou vdovou po +Janu Cornovi 
 
L.P. 1814 Matěj Stárek a vdova Catharina Cornová nastoupili na tento sirotčí 
czornovský grunt do zrostu právního dědice Josefa Czorna za S.1765 kop 38 gr.. 

Anna 
Cornová 
*       1768 
 
+dec.1771 
Pacov 6 

Josef Corn 
 
*18.3.1771 
Pacov 4 
+aug.1772 
Pacov 12 

Jan Corn 
 
*22.6.1776  
Pacov 3 
+ 23.7.1777 
 Pacov 3 

Barbora 
Cornová 
*3.12.1773  
Pacov 3 

M.Magdalena 
Cornová 
*7.8.1778 
Pacov 3 
+ 1.9.1779  
Pacov 3 

Catharina 
Cornová 
*13.5.1782 
 Pacov 3 
+ 29.8.1782 
Pacov 3 

Rosalia 
Cornová 
*18.2.1784 
 Pacov 3 

Jan Corn 

 
*8.5.1787 
Pacov 3 
+ 17.4.1811 
Pacov 3 
horká nemoc 

Catharina 
Lehovcová 
* 1749  
Březí 
+17.11.1799 
Pacov 3      
TBC 

 

Anna 
Cornová 
* 1769 

Václav Corn 
 
* 28.9.1807 
Pacov 3 

Anna 
Cornová 
* 29.2.1811 
Pacov 3 
+ 24.11.1813 
Pacov 3 

Josef Corn 

 
* 29.12.1808 
Pacov 3 
+ 3.9.1876 
Pacov 6 

  Stárkové 
 
16.9.1813 Maria (+ 3.10.1813) 
30.5.1815 Václav oo Maria Novaková 

24.1.1820 Anna oo Václav Janeš 
10.1.1822 František 

Georg Corn 
zvaný mladší 

*3.2.1743 
 Pacov 
+7.2.1825 
 Pacov 3 
rychtář 
 

Jan Corn 
*8.5.1787 
Pacov 3 
+ 17.4.1811 
Pacov 3 
horká nemoc 

Catharina 
Jandová 

* 16.7.1789 
N. Brázdim 
+ 12.1.1841 
Pacov 4 

Matěj 
Stárek 

 
* 1788 
 
+ 
 

Martin Corn a 
Catharina 
Pacov No 1 



 

57 

 

 
1827-1876 syn a dědic Josef Corn s manželkou Veronikou 
 
V roce 1827 se Josef Corn s manželkou Veronikou ujali gruntu za Summu 643kop 
42gr. Manželé Matěj a Kateřina Stárkovi v témže roce vyhandlovali grunt čp. 12 za 
grunt čp. 4 a zde se usadili jejich potomci – Stárkové 
. 
 
 
     Pacov čp.3 
 
 
           oo 
            17.1.1827 

 
  chalupník 
 
 
 
     měli 11 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
oo 7.6.1853 
 Fr.Chudomel 
   z Hájů      Pacov čp.3,6    oo 15.9.1856 

         Václav Vilém  
 
 
 
 
 
 
za svobodna 
* 10.2.1857        oo 25.5.1869 
 Alžběta Cornová        Fr.Mourek ze Strančic 
otcem je Adolf Meisner 
 syn Josefa Meisnera 
oo 27.1.1863  
Fr.Zeman z Kaliště 

 
1878-1911 syn Václav Corn s manželkou Elizabethou 
 
L.P. 1878 zdědil hospodářství Václav Corn , který od roku 1853 obhospodařoval 
grunt čp. 6 řečený Antlovský od roku 1752 patřící Fylipu Cornovi. 
 
S manželkou Elizabeth měl Václav Corn pět synů a čtyři dcery. Grunt čp. 6 předal 
nejstaršímu synovi (starší byl Václav, ale ten zemřel) Josefovi. Další syn František 
zemřel na tyfus ve věku 18ti let. Po něm následoval Antonín Corn, který se usadil 
v Kostelci nad Černými lesy. Jeho potomci odešli z Kostelce do severních Čech a 
Kanady. 
Nejmladší syn Vincenc Corn převzal grunt čp. 3. 

Veronika 
Millerová 
* 3.6.1807 
Pacov 12 
+28.12.1873 
Pacov 6 

Josef Corn 

 
* 29.12.1808 
Pacov 3 
+3.9.1876 
Pacov 6 

Anna 
Cornová 
* 30.9.1832 
Pacov 3 
 
 

Václav Corn 

 
* 14.1.1830 
Pacov 3 
+3.2.1911 
Pacov 3 
 

Maria 
Cornová 
* 20.10.1838 
Pacov 3 
 

Rosalia 
Cornová 
* 9.8.1841 
Pacov 3 

Catharina 
Cornová 
* 18.6.1828 
Pacov 3 
 

+ chlapec 
 
*+ 14.9.1843 
Pacov 3 
 

Barbora 
Cornová 
* 12.2.1845 
Pacov 3 
+ dítě 
 

Barbora 
Cornová 
* 13.4.1847 
Pacov 3 
+ dítě 

Maria 
Cornová 
*         1834 
Pacov 3 
+16.8.1834 
Pacov 3 

Josef  Corn 
 
*         1835 
Pacov 3 
+2.1.1836 
Pacov 3. 

+ dítě 
 
* + 9.11.1837 
Pacov 3 

Jan Miller a 
Catharina 
Millerová 

Jan Corn a  
Catharina 
Jandová  



 

58 

 

Pacov čp.6 

 

 
 
 
         oo 

 
 

 

      9 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
 
             Pacov čp. 6 
 
        Kostelec nad Černými lesy 
 
 
 
 
   oo 4.3.1889 

     J.Komárek    Pacov čp. 3 
       oo 9.8.1890 
       Jos.Roček 
           oo 22.10.1895 Ant.Pokorný 

Václav Corn 
 
* 16.12.1853 
Pacov 6 
+ 18.12.1853 
Pacov 6 

Josef Corn 
 
* 26.4.1857 
Pacov 6 
+ 19.10.1934 
Pacov 6 
 

Elizabeth 
Žitná 
* 23.10.1825 
Radonice 17 
+22.10.1914 
Pacov 13 

Václav Corn 

 
* 14.1.1830 
Pacov 3 
+ 3.2.1911 
Pacov 3 

Anna 
Cornová 
* 29.11.1854 
Pacov 6 
+ 

František 
Corn 
* 15.4.1859 
Pacov 6 
+ 2.3.1877 
Pacov 3 
tyfus 

Antonín 
Corn 

* 5.4.1861 
Pacov 6 
+ 14.11.1917 
Kostelec 369 
 

Karolína 
Cornová 
* 6.6.1869 
Pacov 6 
 
 

Antonie 
Cornová 
* 22.5.1867 
Pacov 6 
 

Vincenc 
Corn 

* 1.4.1865 
Pacov 6 
+ 31.1.1941 
Pacov 3 

Marie 
Cornová 
* 12.2.1863 
Pacov 6 
 
 



 

59 

 

1911-1932 nejmladší syn Vincenc Corn s manželkou Annou, resp. Antonií 
 
Pacov čp. 3 
 

 
 
 
           oo 1)           oo 2) 

               3.8.1895           5.6.1900 
              Mnichovice           Česlice 
 
   3 děti    6 dětí 

 
 
 
 
 
 
 

            
            

              oo 25.6.1921    oo 18.7.1925 
        Josef Corn                  Jaroslav Bülov 

              Pacov čp. 6 
 
     

                

          
 
 

 
          Pacov čp. 3     obchodník v Praze 

         1 syn 

 
    
 

 
            

               
                oo Komárek 

 
 
 
 
Děti z 1. manželství Vincence Corna s manželkou Annou 
 

 
     

  oo    oo 
               17.7.1923          3.12.1935 
   Sluštice            Klecany 
 

 
 
 
autodopravce v Klecanech 

dcera Eliška  
 
 
 
 

Antonie 
Urbanová 
* 27.9.1876 
Benice 19 
+ 15.7.1933 
Pacov 58 
 

Josef Corn 
 
* 21.7.1899 
Pacov 3 
+12.10.1899 
Pacov 3 
 

Anna 
Chejnová 
* 19.1.1873 
Všestary  
+ 9.12. 1899 
Pacov 3 

Vincenc 
Corn 
* 1.4.1865 
Pacov 6 
+ 31.1. 1941 
Pacov 3 

František 
Corn 

* 28.11.1897 
Pacov 3 
+ 

Marie 
Cornová 
* 11.9.1903 
Pacov 3 
+ 1977 
 

Růžena 
Cornová 
* 12.4.1901 
Pacov 3 
+ 25.8.1977 
Pacov 6 
 

Marie 
Cornová 
* 28.5.1902 
Pacov 3 
+ 12.2.1903 
Pacov 3 
 
 

Jarmila 
Bandasová 
* 
Březí 
 

Marie 
Řeháková 
 * 10.2.1889 
Pacov 19 
+ před 1935        
Pacov 3 

František 
Corn 

* 28.11.1897 
Pacov 3 
+ 

Jaroslav 
Corn 

* 15.4.1907 
Pacov 3 
+ 1971 

Václav Corn 
 
* 4.8.1905 
Pacov 3 
+ 15.1.1978 
Pacov 3 
 

Jarmila 
Cornová 
*    1915 
Pacov 3 
 

Růžena 
Cornová 
* 18.6. 1896 
Pacov 3 
+ 30.1.1898 
Pacov 3 
 

Dostala věnem 
pozemek mezi čp. 3 a 4 
s domkem čp. 58. 
Provdala se za svého 
bratrance Josefa Corna 

z čp. 6. 



 

60 

 

Děti z 2. manželství Vincence Corna s manželkou Antonií 
 
    Říčany – naproti Větrovcově vile 
 

 
 
 

      oo 
  18.7.1925 

 
syn Otto Bülov houslový virtuos 

 
1932 syn Václav Corn (z 2. manželství) s manželkou Antonií, po něm nejstarší 
syn Václav 

Pacov čp. 3 

 
     

     oo    
v kronice pacovské zapsáno              4.6.1932  
  „zemřel dobrý člověk“    Čestlice            
 

 
 
 
      6 dětí 
 

 
 

 
 
 
  Pacov čp. 3 
 
       Pacov čp. 6 
            oo Čech 
   
       Sluštice  

oo V. Tržilová  oo Aleš Janeček     oo Štěrka 
       rozvod  

    
 
 
 
 
 
 
 

J.Corn:Ke gruntu patřilo 8 ha polí. Cornovi chovali obecního býka. Měli služku 
Maryšu a kočího Jindru. 
Cornovi měli po válce kompletně strojově vybavené hospodářství – mlátičku 
s motorem od firmy Fialka (1946), vazač (1944), lis od Rypla Jilemnice, výfukovou 
řezačku. Soukromému hospodaření však nepřály poválečné poměry. 
Cornovi se bránili vstupu do družstva, proto byli trestáni vysokými povinnými 
dodávkami obilí a brambor, které nebyli schopni odvést. Nakonec se Václav Corn 
podvolil. Jeho syn Josef (*1934), kterého režim poslal do zemědělské školy, byl pro 
své názory poslán na nucené práce na Cholín a poté do řad PTP. 
      

Dnes Cornovi 

Antonie 
Křečková 
 *  1910 
Česlice 
+  1959 
Pacov 3 

rakovina 

Václav Corn 

 
* 4.8.1905 
Pacov 3 
+ 15.1.1978 
Pacov 3 
 

Václav Corn 

 
*  
Pacov 3 
+ 4.11.2007 
Pacov 3 

Josef Corn 

 
* 1934 
Pacov 3 
+ 
 

Marie 
Cornová 
*  
Pacov 3 
+  2003 
Sluštice 

Jiří Corn 
 

*   
Pacov 3 
+ asi 2000 
srd.vada 

 

Růžena 
Cornová 
*  
Pacov 3 
+ 
Jirny 
 
 

Irena 
Cornová 
*  
Pacov 3 
+ 2007 
rakovina 

 

Marie 
Cornová 

* 11.9.1903 
Pacov 3 
+ 1977 

Jaroslav 
Bülov 

* 12.4.1900 
Pacov 5 

Zdědil od otce čp. 3 a 
vyhandloval jej s bratrem 

Václavem 



 

61 

 

    Pacov čp. 4 (No 7) 
 
V roce 1698 zapsán Mates Zohrn, který přišel z Lanškrounska v rámci 

znovuosidlování liechtensteinských panství 
     

   Nowý zápis Matese Zohrna 
 
Letha Pannie 1698 dne 3. May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 

Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož Mates Zohrn po uplynutí tříleté lhůty všelijakou 
robotu jako jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr. 20 
den rolí a luk činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., 
v Summě 78 kop gr. č. bude ročně platit po 2 kopách.          Platí do 1733 

 
1698-1732 Matěj Corn s manželkou Máří Magdalenou  
 

Matěj Corn byl synem Gregora Czorna z Damníkova. Do Pacova přišel s bratrem 
Bartolomějem a sestrou Justinou (1654-1726, svobodná). V Damníkově zůstalo 
dalších osm sourozenců (bratři Elias, Jan a Gregor a sestry Anna Marie, Catharina, 
Anna, Balpara a Magdalena). S manželkou Máří Magdalenou měl děti Annu Marii, 
Řehoře, Fylipa, Tomáše, Elisabeth a Jirga narozené v Damníkově a Josefa+, Josefa 
a Matěje narozené v Pacově. 
        
            
      
        oo 
             31.8.1683 

 
 
 
     9 dětí 

       
 
 
 
 
           
 
 

       svobodná  Pacov No 1 (čp.17)  Pacov No 9 (čp.6)     Pacov No 7 (čp.4)   oo 9.11.1721 
                     Hawel Janeš 

 
 
 
 
 
 
         mistr sladovnický 
         synové Franz a Jiřík    svobodný 

 
Poznámka: z příjmení Zohrn vzniklo Zorn, Czorn, Corn, Corna 

Mates Zohrn 

 
* 13.3.1660 
Damníkov 
+ 8.5.1736  
Pacov 
 

Máří Magdalena 
Taušerová  
*        1650 
 
+ 6.6.1732  
Pacov 

Josef Corn 
 
* 1.3.1699 
Pacov  
+ 1.3.1699 
Pacov 
 

Phillip (Fylip) 
Corn 
* 27.4.1688 
Damníkov  
+ 26.3.1751 
Pacov 
 
 

Anna Marya 
Cornová 
* 20.1.1684 
Damníkov  
+ 17.6.1720 
Pacov 
 

Řehoř 
(Gregor) Corn 
*8.3.1685 
Damníkov  
+ 14.4.1736 
Pacov 
 

Elisabeth 
Cornová 
* 20.9.1696 
Damníkov 
+ 8.10.1722 
Pacov 
 

Matěj Corn 

 
* 1702 
 
+ 27.3.1721 
Pacov 
 

Tomáš Corn 

 
* 18.12.1690 
Damníkov 
+ 17.12.1759 
Pacov 
 

Jirg (Jiří) Corn 
 
* 7.4.1696 
Damníkov 
+  
 
 

Josef Corn 

 
* 14.3.1700 
Pacov  
+ 8.10.1749 
Pacov 
 

Gregor Czorn a 
Magdalena 
Taušerová 
DAMNÍKOV 



 

62 

 

1732-1759 Tomáš Corn s manželkou Dorotou 
 

Nowý zápis Tomáše Zorna (Corna) 
 

LP 1732 dne 28 juny z vůle a vědomím urozeného hejtmana p. Jana 
Fr.Ant.Hanla prošacována jest chalupa ve vsi Pacově Matěje Zorna se všemi 
případnostmi k volnému užívání Tomáši Zornovi, synu vlastnímu, za Summu 252 kop 
v přítomnosti Václava Ant. Vlachovského, ten čas ustanoveného pojezdního, Matěje 
Staška rychtáře uhříněveského a Ondřeje Stárka rychtáře nedvězského 
 
Šacuňk: místo na kterém stavení stojí         6 kop 
  setnice, kamna se železným kamnovcem, chlebová pec,okna, lavice, 

 síň, v ní jedna komora, podlé té komory chlív jeden, stavení celé dřevěné, 
 od spoda dobré, jeho krovy též dobré, střecha sešlá    45 kop 

  u téhož chlívku jedna malá kůlnička dřevěná, trouchnivějící, 
 nad ní střecha dobrá          4 kopy 
 z druhé strany dvorce jedna malá setnička, z níž komůrka, dvě vokna, síňka, 
 jedna maštalka, vše ze dřeva, sešlý      15 kop 

  u téhož starého stavení nový nedostavěný špejchárek    15 kop 
  stodola při níž malý 1 svinský chlívek        8 kop 
          ________________ 
           93 kop 
    okovaný vůz sešlý       5 
    pluh a brány vše velmi sešlý      1 
    2 starý police s nádobím    12 
    2 zahrádky se štěpy     50 
    role orné s lukama     75 
    z vysetého obilí za 2 strychy pšenice     4 
        4 strychy žita      8 
       1 strych jarního žita     2 
         4 strychy ovsa      2 
          ________________ 
           252 kop 
 

Dluhy k placení – do důchodu auřiňovského, contribuce, záduší březskému, 
pacovskému rychtáři, za služby pacholka a za funus zemřelé máteři. 
 
Otec si pak sobě vymiňuje vejminek na novém hospodáři, stejně jako hospodář bude 
povinen otce zaopatřiti 
 
Vejminek – světničku tu starou s komorou a jedním chlívkem, za tím stavením 
štěpničku, záhon pro len, z letošního obilí i ze všeho čtyry mandely a na další časy a 
to tak dlouho, pokud jej Bůh při živobytí zanechá. 
Tři kusy záhonů, jeden od Nedvěze podle Křížovského pod 3 strychy, druhý ke 
Březímu pod 3 strychy, třetí za zahradama pod 3 strychy a to až do jeho smrti, po 
smrti otce vše k živnosti opět připadne. 
 
 
 
 

                oo 8.2.1725 
 
 
 
 
 

Tomáš Corn 

 
* 18.12.1690 
Damníkov 
+ 17.12.1759 
Pacov 
 
chalupník 

Dorota Strejdová 
 
* 1704 
Chrastava 
+ 16.11.1759 
Pacov 
 
chalupník 



 

63 

 

Roku 1736 po smrti otce Matěje bude platit Řehořovi synu, po něm vdově Anně na 
Mše svatý 47 gr, dále dětem Janu, Martinovi, Kateřině, Rozyně a Dorotě. 
  
1759-1767 Jakub Křížovský s manželkou Kateřinou  
 
Dne 24.12.1759 zápis Jakubu Křížovskému po +Tomáše Corna za 245 kop. 
(Tomáš Corn děti zřejmě neměl a Jakub Křížovský se oženil s Kateřinou dcerou jeho 
bratra Řehoře Corna). 
 
Popis stavení k roku 1752: 
Světnice, síň, jedna komora, jeden chlív, to vše pod jednou krytkou, odedávna 
roubené. Stodola s jedním mlatem a dvěma zádveřími, bez wrat. Naproti světnici 
špejchárek bez podlahy, sklep klenutej. 
 
Vrchnostenské povinnosti – peněžní 
   Aurok sv.Jiří   31 gr 2 den 
   Aurok sv.Havel  49 2/3 

      _____________________ 
   Summa 1 kopa          20 gr 22/3 den 
 

- naturální 
týdně skrze celý rok pěší tři dny vybejvati 

farní desátek 0 
letník – z každé krávy 3 kr, k Zelenému čtvrtku dle možnosti několik vajec odvést. 
 
 

         Pacov No 7  
 
 
        
     oo 9.2.1740 

 

 
 
     4 děti 

 
 
 
 
 
 
 
    oo Duchoslav Olmer  
    z Nedvězí 

                                         
 

1767-1806 jeho zeť Duchoslav Olmer s manželkou Rosinou  
 
Dne 23.11.1767 zápis Duchoslava Olmra na grunt od Jakuba Křížovského tchána 
jeho za 258 kop 30 gr.. 
Duchoslav Olmer měl s manželkou Rosinou 10 dětí, v Pacově zůstali synové Jakub a 
František s rodinami. 
 

Řehoř Corn 
a Anna  

Kateřina Cornová 
 
* 22.8.1717 
 Pacov 
+ ?.5. 1773 
Pacov 4 
 

Rosina 
Křížovská 
* 13.3.1745 
Pacov 4 
+ 24.2.1814 
Pacov 4 

Martin 
Křížovský 
* 22.10.1751 
Pacov 4 
+30.12.1769 
Pacov 4 

Magdalena 
Křížovská 
* 5.8.1741 
Pacov 4 
 
 

Wenceslaw 
Křížovský 
* 3.10.1750 
Pacov 4 
+13.10.1750 
Pacov 4 

Jakub Křížovský 
 
* 1717 
asi Nedvězí 
+ 7.2.1769 
Pacov 4 
 



 

64 

 

    Pacov čp. 4 

 
 
 
 
     oo 

             10.11.1766 
             10 dětí 
 

 
 
 
 
 
 
oo 22.10.1786         
Matěj Janoušek Strašín 

 
 
 
 
 
 
 
 
         oo 17.11.1801 

 
 
 
 
1806-1827 syn František Olmer s manželkou Magdalenou za 1396 kop 45 gr.. 
 
 
 
    oo 

 
12 dětí 
 
 

 
 
 
 
 
 
              vysloužilý voják       Pacov 4 

 
 
 
 
                                   pachtýř usedlosti  

   čp.17 (v letech ?) 
  
 Pacov 4           oo Anna Smolíková 

Duchoslaw 
Olmer 

*1745 
Nedvězí 
+ 24.10.1820 
Pacov 4 
 

Rosina 
Křížovská 
* 13.3.1745 
Pacov 
+ 24.2.1814 
Pacov 4 
 

Václav 
Olmer 
 
* 9.12.1776 
Pacov 4 

Catharina 
Olmerová 
* 24.9.1767 
Pacov 

Anna 
Olmerová 
* 17.5.1769 
Pacov 
+ ?.4. 1772 
Pacov 4 

Thomo 
Olmer 
* 22.12.1771 
Pacov 4 
+ 4.2.1776 
Pacov 4 

Jan Olmer 
 
* 26.5.1774 
Pacov 4 

Jakub Olmer 

 
* 21.7.1779 
Pacov 4 

švec 

Anna 
Olmerová 
* 19.1.1782 
Pacov 4 
+ 22.12.1783 
Pacov 4 

František 
Olmer 
* 26.3.1784 
Pacov 4 
+ 30.3.1862 

Josef Olmer 
 
* 14.3.1789 
Pacov 4 
 

Barbora 
Olmerová 
* 11.4.1787 
Pacov 4 
+ 5.8.1787 
Pacov 4 
 
 

Anna 
Vondráčková 
* 
Kostelec 

Jan Olmer 
* 31.1.1803 
Pacov 4 
 

M.Magdalena 
Dršková 
*   1783 
Tehov 
+ 13.3.1867 
Pacov 4 

Catharina 
Olmerová 
* 9.11.1817 
Pacov 4 
+ 3.12.1817 
Pacov 4 
 

Maria 
Olmerová 
* 27.6.1821 
Pacov 4 

Jakub Olmer 
 
* 17.11.1818 
Pacov 4 
 

Matěj Olmer 
 
* 14.1.1827 
Pacov 4 

Catharina 
Olmerová 
* 13.4.1829 
Pacov 12 

Antonín 
Olmer 

* 10.3.1832 
Pacov 12 Anna 

Olmerová 
* 19.5.1824 
Pacov 4 

František 
Olmer 

* 26.3.1784 
Pacov 4 
+ 30.3.1862 
Pacov 4 

M.Magdalena 
Dršková 
*   1783 
Tehov 
+ 13.3.1867 
Pacov 4 
 

Jan Olmer 
 
* 28.10.1806 
Pacov 4 
+ 20.11.1806 
Pacov 4 
 

Václav 
Olmer 
* 6.11.1807 
Pacov 4 
+ 1.3.1856 
Pacov 22 

Josef Olmer 

 
*16.3.1810 
Pacov 4 

Jan Olmer 
 
* 29.7.1812 
Pacov 4 

František 
Olmer 
* 12.5.1815 
Pacov 4 



 

65 

 

František Olmer s manželkou M.Magdalenou měli 12 dětí. V Pacově zůstali synové 
Jakub a Josef, další syn Václav žil zřejmě v Srbíně. Dcera Marie Olmerová se 
provdala za vojáka Antonína Křapáčka a měli spolu syna Antonína. 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Pacov čp. 4 

   
   
 
 
 
 
 
 
 

       vysloužilý voják 
 
            oo  oo    oo 19.5.1844      oo 
 
 
 
 
 
 

           vysloužilý voják 
 
 
 
 
 
 
 
 

   za svobodna v P5 
   Václav (1868 – 7.2.1869) 
           oo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 oo 29.10.1906              oo 15.2.1915 
 Fr.Žáček dělník          Božena Krausová 

 
 

Anna 
Skalová 
* 
Babice 

Jakub 
Olmer 

* 17.11.1818 
Pacov 4 
+  

Antonín 
Křapáček 
*         1819 
Popovičky 

Maria 
Olmerová 

* 27.6.1821 
Pacov 4 
 

Anna 
Olmerová 
* 9.4.1845 
Pacov 4 
 

Barbora 
Olmerová 
* 1.8.1844 
Pacov 18 
 

Václav Olmer 
* 16.4.1842 
Pacov 4 
+ 1.10.1843 
Pacov 4 
 

Maria 
Hervertová 
*  
Žernovka 

Josef Olmer 

 
* 16.3.1810 
Pacov 4 
 

Václav Olmer 
 
* 4.3.1847 
Pacov 4 
 

Catharina 
Olmerová 
* 7.4.1847 
Pacov 4 
 

Antonín 
Křapáček 

* 16.11.1845 
Pacov 4 

Václav 
Olmer 

* 6.11.1807 
Pacov 4 
+ 1.3.1856 
Pacov 22 

Catharina 
Lacynová 
vdova 
Hawelková 
*       1798 
Srbín 

Marie 
Růžičková 
* 

 

Anna 
Křapáčková 
* 2.6. 1877 
Pacov 4 
+ 25.11.1877 
Pacov 4 
 
 
 

 

 

 

František 
Křapáček 
* 4.4. 1879 
Pacov 4 
+ 29.6.1879 
Pacov 4  
 
 
 

 
Antonie 
Křapáčková 

* 22.11.1882 
Pacov 13 
  

František 
Křapáček 

* 4.12.1891 
Pacov 13 
+  
 
 
 

 

Antonín 
Křapáček 
* 4.9.1886 
Pacov  
+21.2.1888 
Pacov 13  
 
 
 

 

Marie 
Křapáčková 
* 25.6.1880 
Pacov 13 
 
 
 

 

František 
Olmer 
* 26.3.1784 
Pacov 4 
+ 30.3.1862 
Pacov 4 

M.Magdalena 
Dršková 
*   1783 
Tehov 
+ 13.3.1867 
Pacov 4 
Pacov 4 
 



 

66 

 

1827-1849 Stárkovi 
 

V roce 1827 vyhandlovali František a M.Magdalena Olmerovi grunt čp 4.s Matějem a 
Catharinou Stárkovými za čp.12. 
 

     Pacov čp. 4 
 

 
3 děti v 1.manželství        4 děti ve 2.manželství 

           oo 
     23.2.1813 

 
 
                  voják 
         

      
 
 
 
 
 
 
 
       
         oo   
jeho dcera Marie (*1838)           oo Václ.Janeš 
s Adolfem Meisnerem porodila 
nemanželskou dceru Alžbětu  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V roce 1842 nastupují syn Václav Stárek s manželkou Marií za 1000 kop. 
 

1849-1875 Meisnerovi 
 
Josef a Ludmila Meisnerovi koupili grunt v roce 1849 za 4400 kop a v roce 1875 jej 
postupují Adolfu a Anně Meisnerovým za 3000 kop. 
 

     Pacov čp. 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Catharina 
Jandová 
vdova po 
Janu Cornovi 
* 16.7.1789 
N.Brázdim 14 
+ 12.1.1841 
Pacov 4 

Anna 
Cornová 
* 29.2.1811 
Pacov 3 
+24.11.1813 
Pacov 3 

Václav Corn 
 
* 28.9.1807 
Pacov 3 

Josef Corn 

 
* 29.12.1808 
Pacov 3 

Abraham 
Meisner žid 
*          1755 
+ 13.1.1830 
Pacov 9 
MZ……75let 

oo NN. 
21.12.1804 Josef oo Ludmila Roubíčková – 2.2.1839 Maria, ?Adolf 
              oo Catharina 
12.8.1810 Františka 
20.4.1813 Jakub 
12.8.1815 Paul 

Matěj Stárek 
 
* 1788 

Marie 
Stárková 
* 16.9.1813 
Pacov 4 
+ 3.10.1813 
Pacov 4 

Václav 
Stárek 

* 30.5.1815 
Pacov 4 
+  
Pacov 4 

Anna 
Stárková 
* 24.1.1820 
Pacov 4 
+  
Pacov  

František 
Stárek 
* 10.1.1822 
Pacov 4 
+ 
Pacov  

Maria 
Nováková 
*  
 
+  
Pacov 4 

Marie 
Františka 
Stárková 
* 21.11.1841 
Pacov 4 
+ 28.4.1842 
Pacov 4 

Barbora 
Stárková 
 
* 25.2.1843 
Pacov 4 
+5.1.1845 
Pacov 4 

Marie 
Františka 
Stárková 
* 15.8.1845 
Pacov 4 
+ 23.3.1847 
Pacov 4 



 

67 

 

1862-77 Žilákovi 
 
     Pacov čp. 4 
 
 
 
 

    oo 1860    oo 
 
 
 
 
            

  4 děti        3 děti 

 
 
     
    
 
 
       
           
oo 9.5. 1882        oo 15.10.1888 vdovec J.Vojáček 
Jan Vojáček  
ze Březí         domkář v  
         Křenici 7 
        oo Františka Pokorná 

 
 
 
 
 
 

1875-82 Čadilovi 
 
     Pacov čp. 4 

 
  
 
 
          oo 

 
 

      8 dětí   

 
 
 
 
 
 
 
oo Vimr 

 
 
 
 
 
 

František 
Žilák 
* 14.1.1873 
Pacov 4 
+ 11.9.1874 
Pacov 4 
 

František 
Žilák 

* 1835 
Sluštice 
+ 8.5.1895 
Pacov 4 

Anna 
Musilová 
* 1831 
 
+15.4.1877 
Pacov 4 

Karolína 
Žiláková 
* 19.10. 1885 
Pacov 38 
+ 23.11.1885 
Pacov 4 
 

Barbora 
Žiláková 
* 14.10.1865 
 
+  

Marie 
Vojáčková 
vdova 
Votrubová 
* 
Škvorec 

*  

 

Josef Žilák 
 
* 1.9.1880 
Pacov 38 
+ 6.10.1939 
Křenice 7 

Václav Žilák 
 
* 4.9.1878 
Pacov 38 
 

Václav Čadil 
 
* 10.10.1845 
Pacov 21 
 
 
 

 

Marie 
Kotková 
*  
Sluštice 
 
 
 

 

Anna 
Čadilová 

* 25.12.1868 
Pacov 21 
 
 
 

 

Marie 
Božena 
Čadilová 
* 10.8.1871 
Pacov 21 
 
 
 
 

Antonín 
Čadil 
* 25.3.1875 
Pacov 4 
+ 1.5.1878 
Pacov 4 
 
 
 

 

Antonie 
Čadilová 
* 20.2.1877 
Pacov 4 
+ 6.6.1878 
Pacov 4 
 
 
 

 

 Františka 
Čadilová 
* 4.6.1879 
Pacov 4 
 
 
 

 

Karolína 
Čadilová 
* 24.2.1882 
Pacov 4 
 
 
 

 

František 
Čadil 
* 8.1.1885 
Pacov 41 
+ 16.12.1885 
Pacov 41 
 
 
 

 

Matěj Čadil a 
Magdalena 
Mašatová  
 
 

 

Marie 
Žiláková 
* 25.3.1861 
 
+ 1888 

Anna 
Žiláková 
* 1870 
Pacov 4 
+ 5.3.1874 
Pacov 4 

Josef Čadil 
 

* 18.5.1873 
Pacov 4 
+  
 
 
 
 



 

68 

 

Po 1900 koupil František Klokočník s manželkou Barborou, po něm syn Josef, 
vnuk Václav 
 
 
 
 
     Pacov čp.4 
 
 
 
 
 
 
 
        oo 
     29.1.1861 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 

         oo 29.9.1903 Ant.Zíta z P22 
           vdovec 

 1.         2. 
 
 
 

       
     oo 28.6.1899 
     Kozmice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    oo 17.4.1922  oo 16.10.1929   

Antonín Tůma z Babic Anna Dvorská z Mnichovic 
 
 
         

J.Corn: Václav Klokočník se živil jako zedník, hodně kouřil. Jeho manželka pro něj 
chodila do hospody „se sekyrou“ a honila ho domů. Pocházela ze Žernovky, po úrazu 
skončila na vozíku. Měli dceru Janu, která se provdala za J. Provazníka. 
Václav Klokočník měl bratra Antonína, který žil v Radošovicích a hrál tam v kapele. 
 
 
 
 

Dnes Provazníkovi 
 

Anna 
Klokočníkov
á 
* 28.3.1901 
Pacov 4 
 

Josef 
Klokočník 

* 2.12.1869 
Stř.Skalice 
+ 29.1.1953 
Pacov 4 

František 
Klokočník 

* 14.10.1837 
Oudolnice 2 
+ 21.4.1918 
Pacov 4 
 
 
 

 

Barbora 
Musilová 
* 2.5.1842 
Vranov 
+ 28.1.1920 
Pacov 4 

Anežka 
Dřízhalová 
* 17.4.1875 
Kácová 
Lhota 
+ 4.2.1958 
Pacov 4 

Antonín 
Klokočník 

* 8.4.1905 
Pacov 4 
 

Marie 
Hrušková 
* 1878 
Zvánovice 
+ 2.9.1896 
Pacov 4 

Josef Dřízhal a 
Anna 
Klokočníková 

Anna 
Klokočníková 
* 20.9.1878 
Lhota 
+  

Václav 
Klokočník 

* 1910 
Pacov 4 
 



 

69 

 

    Pacov čp. 5 (No 8) 
 
V roce 1698 zapsán Martin Hanel, který přišel z Lanškrounska v rámci 

znovuosidlování liechtensteinských panství 
 

   Nowý zápis Martina Hanela  
 
Letha Pannie 1698 dne 3. May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 

Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož Martin Hanel po uplynutí tříleté lhůty všelijakou 
robotu jako jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr 20 
den rolí a luk činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., 
v Summě 78 kop gr. č. bude ročně platit po 2kopách.         Platí do 1724. 
 

1698-1725 Martin Hanel s manželkou Rozynou, resp. Rozynou resp. Annou 
 
 

 
 

   4 dětí v 1.manželství  4 děti    bezdětné ? 
 
             

    
         

  1) oo    2)  oo    3) oo 

      27.4.1706 

 
 
 
   

           ??? syn 

 
 
 
        
 
 
   oo 28.9.1711 oo 21.10.1721      zmínka v grunt. 
  Jiřík Fišer Catharina Strnadová     zápise 

 
 
 

oo 3.2.1737 
Thomas Schles Pacov No 5 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

oo 25.2.1732 
        Pawel Zounek Nupaky 

Martin 
Hanel 

* 
 
+ 

Rozyna 
Janešová 
* 1670 
 
+28.12.1723 
Pacov 

Kateřina 
Hanelová 
* 1714 
 
+ 18.3.1719 
Pacov 
 
 

Anna 
Hanelová 

*         1711 
 
+ 6.5.1777 
Pacov 2 
 

Anna 
 
* 1683 
 
+19.12.1735 
Pacov 

Maria 
Hanelová 
* 1693 
 
+26.10.1715 
Pacov 
 
 

Jan Hanel 

 
* asi 1700 
 
+ 1737 

Polexina 
Hanelová 
* 
 

Ondřej 
Hanel 

* 
 
+ 1751 

Hawel Hanel 
 
* 8.10.1702 
Pacov 
 
 

Hans Hammele 
(+1731) 
Dorota  

Wít Hanel 
 
* 28.4.1707 
Pacov 

Rozyna NN. 
 
* asi 1670 
 
+  
Pacov 

Martin Hanel 
 
* ????? 
Pacov 



 

70 

 

1725-1734 syn Jan Hanel s manželkou Catharinou  

 

   Zápis Janowi Hanlovi 
 

LP 1725 dne 3. ledna z vůle a vědomím urozeného hejtmana p.Vylýma 
Prokopa Obtzera,prošacována jest chalupa ve vsi Pacově Martina Hannela se všemi 
případnostmi k volnému užívání Janovi Hanlovi synu vlastnímu za Summu 134 kop 
25 gr v přítomnostii Hawla Janeše rychtáře pacovského, Matouše Nováka rychtáře 
křenického, Václava Appla rychtáře radošovického a Jana Janeše konšela 
pacovského. 
 
Šacuňk :světnice, síň, komora, maštal, stodola s 1mlatem    za 30 kop
 v domě komora, chlebová pec, měděnec, 4 okna, stůl, lavice, dvoje dveře na pantek  za  8 kop 
 vedle téhož špejchar s prkennou podlahou, dveře na pantek, řezárna, ovčinec   za 16 kop 
 1 hruška          za   3 kopy 
 Pluh, brány         za   3 kopy 
 Potahu koňského se při tom gruntu nachází 2 kusy, které se šacují za 20 kop, které 
 otec čtyřem synům rovným dílem odevzdává. Vůz se nešacuje, poněvadž otec  

hospodáře ho zanechává, aby ho po smrti do země vypravil a ostatek na mše svaté vynaložil 
 Polí vorných s lukama se vynachází u kříže   3 strychy 
         1 strych 
      vedle   3 2 
      u Matoušovýho  3 2 
      k Březímu  2 2 
      nade vsí   2 1 
      vedle louky  2 1 
      u radošovické louky  1 2 
      vedle Křížovského 1 3 
      louky 3 kusy  1 3 
      místo kde stavení stojí  3 
        ___________________ 
         23 str 13… za 74 kop 25 gr 
        ________________________________ 
        Summa      134 kop 25 gr 
 
Platit bude  J.M.Knížeti do důchodu  55 kop 
  za přidaná pole     5 kop 
  odstupujícímu hospodáři  74 kop  25 gr 
 
Vynachází se zde další chalupa, kterou otec sobě do své smrti vymiňuje. Po jeho smrti ji odkazuje nejmladšímu 
synovi Martinovi bez jiného dědického nápadu. Pokud by ji Martin chtěl prodat, nynější hospodář bude prvním 
kupcem. K tomu vejminku ještě tři věrtele žita na zimu a tři věrtele ovsa na jaře, z obilí otec kontribuci platit bude. 

 
Platí do 1734 

 
 
     oo 

           21.10.1721 

 
            7 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan Hanel 
 

* asi 1700 
 
+ 1737 

Catharina 
Strnadová 
* 
Všestary 
+ 

Catharina 
Hanelová 
* 17.8.1732 
Pacov 
+ dítě 

Jan Hanel 
 
* 16.1.1734 
Pacov 

Václav Hanel 
 
* 25.9.1729 
Pacov 

Anna 
Hanelová 
* 2.7.1727 
Pacov 
+ 30.12.1728 
Pacov 

Martin Hanel 
 
* 14.11.1723 
Pacov 
+ 30.3.1724 
Pacov 

Marya 
Hanelová 
* 12.7.1722 
Pacov 

Martin Hanel a 

NN: 

Jakub Hanel 
 
* 1725 
Pacov 



 

71 

 

1734-1746 bratr Jana Hannela Ondřej Hanel s manželkou Dorotou 
 

  Zápis Ondřejovi Hanlovi 
 

LP 1734 dne 25. February z vůle a vědomím urozeného a statečného vladyky 
pana Jana Fridricha Janla, toho času hejtmana, prošacována jest chalupa ve vsi 
Pacově Jana  Hannela k rukám Ondřejovi Hannelovi, manželce a dědicům za 
Summu 199 kop 45 gr.k placení po 2 kopách ročně. 
 
Platit bude: J.M.Knížeti do důchodu 45 kop 

 za přidaná pole    5 kop 
 Martinovi Hanlovi  68 kop 55 gr do kosteleckého špitálu 

 Janu Hanlovi    
 odstupujícímu.hospodáři 80 kop 50 gr 

 

Po smrti Jana Hanla platí vdově Catharině a dětem Mařeně, Jakubovi, Václavovi a 
Janovi.  
 
 
      

 
               oo 
         25.2.1716 

 
 
           5 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
oo 18.10.1738            oo 4.2.1742         oo 3.11.1743 
         Tomáš Rozhon   (v Nedvězí v čp.13  1754-55) 
           

 
 
 
 
 
            5 dětí           3 děti 

           
 
         
                

 
  
 
1746-1761 mladší syn Jakub Hanel s manželkou Magdalenou 
 

Nový zápis Jakubovi Hanlovi 
 

L.P. 1746 dne 14. August z vůle a vědomím urozeného a statečného vladyky pana 
Jana Antonína Wolfa hejtmana auřiňovského, prošacována jest chalupa Ondřeje 

Jan Václav 
Hanel 
* 7.6.1716 
Pacov 

Martin Hanel 
a NN. 

Jakub 
Hanel 
* 6.6.1723 
Pacov 

Ondřej 
Hanel 

* 
 
+ 1751 

Dorota 
Šlingerová 
* 
 

Elizabeth 
Kuchařová 
*  1716 
Tehov 
+ 21.9.1756 
Pacov 

Magdalena 
Zyková 
* 
Strašín 
 

* 13.3.1745 Joseph           (+   8.4.1746) 
* 21.5.1747 M.Magdalena (+ 18.2.1753) 
*   1.6.1750 Wenceslaw 

Kateřina 
Hanelová 
* 28.9.1718 
Pacov 
+ 1751 
Strašín  
 

Maria 
Hanelová 
* 23.3.1721 
Pacov 
 

Anna 
Hanelová 
* 20.1.1726 
Pacov 
+ 15.5.1751 
Pacov  
 

* 29.8.1739 Wenceslaw (+ 6.4.1740) 
* 18.8.1741 Jan 
* 21.2.1748 M.Magdalena (+ 4.10.1769) 
* 15.6.1751 Anna 
*   7.4.1754 Wenceslaw 



 

72 

 

Hannela, kterou dobrovolně popouští se všemi povinnostmi a případnostmi svému 
synovi Jakubovi, manželce a dědicům za Summu 266 kop 52 gr.. 
Po smrti Ondřeje Hanla platí dětem Janovi, Catharině, Marii, Jakubovi a Anně.  
 
 V roce 1752 zapsán na gruntu Jakub Hanel 
 

Popis gruntu:  
Světnice, síň v ní komora, vedle ní maštale a komůrka, též dalej 1 mlatek s 1 
zádveřím, vše v jednom traktu odedávna podle mlatu, 1 špejchárek vedle něho 1 
kůlna, 1 komůrka, swinský chlívek. Item 1 chaloupka, kterou starej hospodář za 
vejminěk až do smrti má. 
 

1761-1796 Jan Hanel syn Jana Hanela a synovec Jakuba Hanela, s manželkou 
Catharinou, resp. Barborou, resp. Ludmilou 
 

V roce 1761 nastoupil Jan Hanel po otci Janu Hanlovi za 368 kop 59 gr 1 den. 
(synovec Jakuba Hanela) 
 
Jan Hanel byl třikrát ženatý. Z prvného manželství měl dceru Annu provdanou 
Kolaříkovou, ze třetího manželství syna Václava a dcery Barboru,Catharinu a Rosalii. 
 
 
 
 

 
 
 
                   1)oo 
 

rusticus  
 

           6 dětí 
 
 
 
 
 
oo 15.1.1784 
1) oo Josef Gazlik Kuří 
(1756-25.10.1784)  
2) oo 3.10.1786 Pawel Kolařík 
 
 
 

  
 
 
                  2) oo 

 
         2 děti 

 
 
 
 
 
 

Jan Hanel 
 
* 18.8.1741 
Pacov 
+ 

Catharina 
NN 
*        1738 
 
+ 3.4.1768 
Pacov 
 

Catharina 
Hanelová 
* 9.5.1765 
Pacov 
+ 9.5.1765 
Pacov 
 

Vitus Hanel 
 
* 30.6.1763 
Pacov 
+ 16.10.1767 
Pacov 

Catharina 
Hanelová 
* 26.7.1767 
Pacov 
 

Jan Hanel 
 
* 25.5.1766 
Pacov 
+ 26.7.1766 
Pacov 

Jan Hanel 
 
* 6.4.1769 
Pacov 
+ marz 1773 
Pacov 5 

Rosalia 
Hanelová 
* 3.4.1762 
Pacov 
+ 7.10.1763 
Pacov 
 

Anna 
Hanelová 
* 10.3.1761 
Pacov 
 

Jan Handl 
 
* 18.8.1741 
Pacov 

Barbora NN. 
 
*        1745 
 
+ jan.1772 
Pacov 5 
 
 
 

Rosalia 
Hanelová 
* 18.1.1771 
Pacov 5 
+ dec.1771 
Pacov 5 

   Kolaříkové 
5.12.1787 Václav  
(+ 28.10.1791) 
14.4.1790 Jan 
 (+ 16.5.1792) 
31.7.1794 Václav 

2.6.1797 Matěj 

Jan Václav Hanel a 

Elisabeth Kuchařová 



 

73 

 

 
                       3) oo 

 
 
 
 
         7 dětí 
        Barbora Handlová zdědila po otci čp. 10  

a prodala sestře Rosalii provdané Hladíkové 
 

 
 
 
 
 
 
  oo 19.5.1795 
                 Tomáš Karásek     oo 20.11.1795 

z UH   Jan Háva z Kozojed 
                           oo Čáp                                                                                            
                                                                                                                                      oo Jan Hladík z Horek 

1796-1821 syn Václav Handl s manželkou Alžbětou 
 

V roce 1796 nastupují manželé Václav a Alžběta Handlovi po otci Janovi Handlovi 
za 500 kop. 
          Pacov čp. 5 

 
 
 
 
                 oo 

      
 
     12 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
         oo 17.11.1818 

Martin Kalina          oo 20.2.1821 
                         Fr.Mraček ze Světic 
 
 
      
 
 
 
                      
 

 
  Pacov čp. 11 

Alžběta 
Doležalová 
* 
Střebohostice 
 

M.Magdalena 
Handlová 
* 13.1.1787 
Pacov 5 
+ 8.1.1788 
Pacov 5 
 

Václav 
Handl 

26.10.1777 
Pacov 5 
+ 19.4.1837 
Pacov 5 

Rosalie 
Handlová 
* 28.4.1784 
Pacov 5 
 

Barbora 
Handlová 
* 6.12.1773 
Pacov 5 
 Josef Handl 

 
* 17.3.1780 
Pacov 5 

Václav 
Handl 
* 26.10.1777 
Pacov 5 
+ 19.4.1837 
Pacov 5 

Catharina 
Handlová 
* 15.12.1775 
Pacov 5 
 

Anna 
Handlová 
* 5.12.1772 
Pacov 5 
+ 31.1.1773 
Pacov 5 
 

Jan Handl 

 
* 18.8.1741 
Pacov 

Ludmila 
Lehovcová 
*           1745 
Radošovice 
+ 15.12.1799 
Pacov 10 

Catharina 
Handlová 
* 29.11.1796 
Pacov 5 
+ 1.11.1799 
Pacov 5 
 

Fr.Serafín. 
Handl 
* 5.5.1798 
Pacov 5 
+ 2.8.1811 
Pacov 5 

Barbora 
Handlová 
* 4.12.1808 
Pacov 5 
+ 27.7.1811 
Pacov 5 
 

Maria 
Handlová 
* 21.8.1814 
Pacov 5 
+ 6.8.1831 
Pacov 5 
 

Jan Nepom. 
Handl 
* 4.8.1800 
Pacov 5 
+ 26.8.1800 
Pacov 5 
 

Václav 
Handl 

* 20.8.1817 
Pacov 5 

Catharina 
Handlová 

* 15.1.1804 
Pacov 5 
+ 25.1.1886 
Pacov 5 

+ dcera 
 
*+ 17.6.1820 
Pacov 5 

Rosalie 
Handlová 
* 20.5.1806 
Pacov 5 
+ 9.3.1824 
Pacov 5 

František 
Handl 
* 27.8.1812 
Pacov 5 
+ 24.8.1813 
Pacov 5 
 

Anna 
Handlová 
* 23.7.1801 
Pacov 5 
+ 
Říčany 

Barbora 
Handlová 
* 9.5.1810 
Pacov 5 
 



 

74 

 

1821- 1890 Mračkovi 
 
1821 dle svatební smlouvy nastupují manželé František a Kateřina Mračkovi za 
690kop. 
 
František Mraček měl s manželkou Catharinou 16 dětí. Dospělosti se dožili syn 
František a dcery Maria a Catharina. Zajímavé je narození trojčat, což nebylo tak 
obvyklé.  
 
 

Pacov čp. 5 
 

 
 
           oo 
        20.2.1821 

 
 
 
 
               Ráno nalezena mrtva 
           16 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
 
           

          oo .9.1850 Jan Budský 
           Kostelec n.Č.l 

 
 
 
za svobodna 
*4.10.1852 Václav + 
oo 6.2.1854 Fr.Řehák z N6 

 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

František 
Mraček 
*        1802 
Světice 
+ 9.2.1878 
Pacov 5 
 

Catharina 
Handlová 
* 15.1.1804 
Pacov 5 
+ 25.1.1886 
Pacov 5 
TBC 

 

Maria 
Mračková 
* 17.5.1830 
Pacov 5 

Catharina 
Mračková 
* 3.11.1828 
Pacov 5 
+ 18.5.1829 
Pacov 5 

Josef 
Mraček 
 
* 5.1.1827 
Pacov 5 
+ 7.5.1827 
Pacov 5 

František 
Mraček 
* 8.5.1824 
Pacov 5 
+22.12.1888 
Pacov 5 
 

Václav 
Mraček 
* 17.10.1822 
Pacov 5 
 

Weronyka Mračková a 2 +dívky NN. 
* 20.10.1845 
     Pacov 5 
+ 23.10.1845 
     Pacov 5 
    trigemini 

 

Josef Mraček 
 
* 15.8.1842 
Pacov 5 
+ 11.5.1844 
Pacov 5 

František 
Mraček 
*          1837 
 
+ 30.6.1837 
Pacov 5 
 

Anna 
Mračková 
*           1835 
 
+22.12.1836 
Pacov 5 

Veronika 
Mračková 
* 10.7.1840 
Pacov 5 
+18.10.1841 
Pacov 5 

+ syn 
 
*+ 27.1.1826 
Pacov 5 

Catharina 
Mračková 
* 28.11.1832 
Pacov 5 

+ děvče 
 
*+ 6.5.1848 
Pacov 5 

Petronila 
Mračková 
* 26.6.1849 
Pacov 5 
+ 1.1.1854 
Pacov 5 
 



 

75 

 

1845 syn František Mraček s manželkou Catharinou  
 
Pacov čp. 5 

 
 

              oo 
           1845 
 
 
 
 
 
 

     měli 13 dětí 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pacov 13             LN *2.5.1871 Anna 

                          otcem Josef Řehák z P19           
             oo 21.11.1871    oo    oo 30.9.1883 

Marie Lančová       Catharina Vlková          
           

       Pacov 20   Pacov 5, 12,25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  oo 1883 
  Fr.Nikodým oo 1889 

 z Křenice Barbora Svobodová 
ze Sibřiny 

 
 

  Pacov 5, od roku 1890 Pacov 12 a Pacov 25 
 

        dcera Václava Vlka a Anny Berkové 
 
 
 
        oo 
 
    30.9.1883 
 
 

    6 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           oo 28.11.1912 Říčany  
                       Marie Tesaříková z Voděrádek 

František 
Mraček 

* 8.5.1824 
Pacov 5 
+22.12.1888 
Pacov 5 
 

Catharina 
Bubeníková 
* 10.6.1827 
Pacov 20 
+19.11.1885 
Pacov 5 
TBC 

Václav 
Mraček 
* 19.9.1848 
Pacov 5 
+ 17.1.1849 
Pacov 5 
 

František 
Mraček 
* 26.11.1858 
Pacov 5 
+  
Pacov 5 

Josef 
Mraček 
* 22.6.1852 
Pacov 5 
+ 2.7.1852 
Pacov 5 
 

Václav 
Mraček 
* 11.1.1856 
Pacov 5 
 

Barbora 
Mračková 
* 1.3.1850 
Pacov 5 
 

Maria 
Mračková 
* 15.2.1861 
Pacov 5 
+ 8.11.1873 
Pacov 5 
 

Josef 
Mraček 
* 7.7.1853 
Pacov 5 
 

Anna 
Mračková 
* 24.5.1863 
Pacov 5 
 

Antonín 
Mraček 

* 22.10.1865 
Pacov 5 
 

Karel Mraček 
 
* 7.7.1870 
Pacov 5 

Karolína 
Mračková 
* 4.2.1868 
Pacov 5 
+ 18.12.1950 
Praha 
 

Jan  Mraček 
 
* 13.4.1873 
Pacov 5 

Václav 
Mraček 

* 11.1.1856 
Pacov 5 
 

Catharina 
Vlková 
* 30.12.1855 
Pacov 9 
+ 18.12.1934 
Pacov 25 
 

Františka 
Mračková 
* 12.1.1885 
Pacov 5 
 

Josef 
Mraček 

* 29.7.1886 
Pacov 5 
 

Karel  
Mraček 
* 29.7.1888 
Pacov 5 
 

Václav 
Mraček 
* 11.11.1890 
Pacov 12 
 

Marie 
Mračková 
* 9.10.1892 
Pacov 12 
+ 22.6.1893 
Pacov 12 
 

František 
Mraček 
* 23.4.1894 
Pacov 12 
+  23.4.1895 
Pacov 12 
 

František 
Mraček 
* 23.12.1845 
Pacov 5 
+ 5.7.1916 
Pacov  51 



 

76 

 

Od roku 1890 zde bydleli manželé Bülovovi 
 
     

Pacov čp. 5 
 
 
 
 
 
 

            oo 
        4.3.1889 
        Sluštice 
 
        Měli 9 dětí 

Mistr krejčovský v Pacově 5 
dle udání syn Marty Bülovové 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             oo 25.10.1909 
     Alois Vobořil z Nedvězí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

oo 11.3.1922 Praha  
Eleonora Čtveráková 

 dcera oo Beneda     oo Marie Cornová 
       syn Otto 
       oo 25.11.1923  

syn Ladislav Beneda    Karel Berka z Vršovic 
          oo 7.2.1928 

Josef Živánský z 
Kozojed 

 
 
 
J.Corn: Josef Bülov řečený Biloch rozsekal klukům fotbalový míč, který mu spadl na 
zahradu. Měl dceru provdanou Benedovou, jejich syn Ladislav byl vyučený drogistou 
a pracoval v Říčanech na úřadě.  
V 70. letech 20. století domek koupil Antonín Srp a manželkou. Měli dvě dcery, 
Jaroslava se provdala za B.Macháčka a zůstala v čp. 5 a Zdeňka provdaná 
Hofmanová žila v čp. 18. Benedovi se odstěhovali do Radošovic.  
 
 
 
 
Dnes Macháčkovi. 

Václav 
Miloš Bülov 
* 8.10.1865 
Praha 447 
+ 23.4.1953 
Pacov 5 

Marie 
Lancingerová 
* 26.7.1865 
Pacov 32 
+ 17.9.1943 
Pacov 5 

Josef Bülov 

 
* 29.7.1897 
Pacov 5 
+ asi 1944 
 

Božena 
Karolína 
Bülovová 
* 17.4.1902 
Pacov 5 
 

Jaroslav 
Bülov 
* 12.4.1900 
Pacov 5 
 

Marie 
Bülovová 
* 12.6.1905 
Pacov 5 
 

Josef Bülov 
 
* 21.1.1893  
Pacov 5 
+ 26.1.1893 
Pacov 5 
 
 
 

Marie 
Bülovová 
* 13.3.1894 
Pacov 5 
+ 11.6.1895 
Pacov 5 
 

Antonie  
Milada 
Bülovová 
* 30.4.1896 
Pacov 5 
+ 4.8.1896 
Pacov 5 
 

Anna 
Bülovová 
* 14.2.1891 
Pacov 5 
 

+ dítě 
 
* + 1.4.1890 
Pacov 32 
 



 

77 

 

    Pacov čp. 6 (No 9) 

 
V roce 1698 zapsán Mates Andel, který přišel z Lanškrounska v rámci 

znovuosidlování liechtensteinských panství 
   

Nowý zápis Matese Andela  
 
Letha Pannie 1698 dne 3. May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 

Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož Mates Andel po uplynutí tříleté lhůty všelijakou 
robotu jako jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr. 20 
den rolí a luk činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., 
v Summě 78 kop gr. č. bude ročně platit po 2 kopách.        Platí do 1723. 
 
1698-1721 Mates Andel s manželkou Markytou  
 
 
 
 
 
           oo 
 
 
 
           9 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          svobodný 

 
 
 
 
 
 

Poznámka: z příjmení Andel vzniklo Antel, Antl. 

Mates Andel 
 
*  1676 
 
+15.3.1721 
Pacov 

Markyta NN. 
 
* 1660 
 
+ 7.3.1730 
Pacov 

Eva Antlová 
 
*  1707 
 
+25.5.1750 
Pacov 

Řehoř Antl 
 
*26.2.1709 
Pacov 
+3.3.1734 
Pacov 

Josef Antl 
 
* 1713 
 
+11.4.1749 
Pacov 

Petr Pavel 
Antl 

*29.6.1716 
Pacov 
+10.11.1759 
Pacov 

Vojtěch Antl 
 
* 6.4.1698 
Pacov 

 

Matouš Antl 
 
* 5.9.1700 
Pacov 

 

Josef Antl 
 
* 9.3.1706 
Pacov 

 

Marie 
Antlová 
* 25.3.1703 
Pacov 

 

Valentin  
Antl 

* 1694 
Pacov 
+ 8.10.1744 
Pacov 

 



 

78 

 

 
 
 
 
 
 
           oo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    oo 30.10.1723   oo 26.9.1735  oo 16.2.1733   oo 26.11.1740 
 

 
 
 
 
 
        

 
 
 
 
 

2 děti      7 děti    4 děti 
 

 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1724-1744 syn Valentin Antl s manželkou Marií  

Maria Applová 
vdova po Hawlu 
Hanlovi 
* 1678 
Radošovice 
+25.4.1751 
Pacov 

Matěj Antl 
     * 2.5.1741 Pacov 
     +14.3.1746 Pacov 
M.Magdalena Antlová 
     *17.3.1743 Pacov 
     +17.2.1746 Pacov 
Václav Antl 
      *19.9.1745 Pacov 
      +15.6.1752 Pacov 
Jan Antl 
      *4.5.1749 Pacov 
      +  
 

Ludmila Antlová 
*7.10.1727 
Pacov 
+ 
oo ?.2.1751 
Václav Krátký 
oo ?.10.1751 
Václav Šatoplet 

Václav Antl 
*5.3.1725 Pacov 
+26.1.1749 Pacov 
svobodný 
 

Dorota 
Holubová 
*1720 
 Tehov 
+11.1.1760 
 Pacov 
 

M.Magdalena Antlová 
      *21.2.1734 Pacov 
      +  
Matěj Antl 
      *1736 
      +9.5.1740 Pacov 
Anna Marie Antlová 
      *5.12.1737 Pacov 
      +8.3.1746 Pacov 
Catharina Antlová 
      *17.10.1740 Pacov 
      +13.3.1747 Pacov 
Josef Antl 
       *2.1.1743 Pacov 
      +  
Jan Antl 
      * 7.6.1745 Pacov 
      +27.8.1746 Pacov 
Martin Antl 
      *5.11.1747 Pacov 
      +4. 3.1750 Pacov 
 
 
 

Bartoloměj Janeš 
 

Ludmila Černá 
 

Mates Andel 
 
*  1676 
 
+15.3.1721 
Pacov 

Markyta NN. 
 
* 1660 
 
+ 7.3.1730 
Pacov 

Valentin  
Antl 
* 1694 
Pacov 
+ 8.10.1744 
Pacov 

 

Eva Antlová 
 
*  1707 
 
+25.5.1750 
Pacov 

Josef Antl 

 
* 1713 
 
+11.4.1749 
Pacov 

Petr Pavel 
Antl 

*29.6.1716 
Pacov 
+10.11.1759 
Pacov 



 

79 

 

 

   Zápis Valentinovi Antlovi 
 

LP.1724 dne 20. Augusta z vůle a vědomím urozeného hejtmana p. Vylýma 
Prokopa Obtzera, prošacována jest chalupa po zemřelém Matěji Antlovi k volnému 
užívání vlastnímu synovi Valentinu Antlovi, se všemi od starodávna patřícími 
případnostmi a příslušenstvím, též povinnostmi vrchnosti v přítomnostii Hawla 
Janeše rychtáře pacovského, Matouše Nováka rychtáře křenického, Václava Appla 
rychtáře radošovického. 
 
Šacuňk : místo kde stavení stojí se sadem švestkovým     za  3 kopy 

světnice, síň, komora,chlív,mlatek s 1 plotničkou vše zetlelé, krytina sešlá  za 20 kop 
 stůl, lavice, kamna, okýnka 3, jedny dveře na pantek, vše mizerné  za  3 kopy 

  vůz, pluh, brány, jedna sekera, kus řetízku      za  4 kopy 30 gr 
 ze sadu sedm štěpů        za  6 kop 

potah koňský 1 kus        za 9 kop 
          __________________ 

         Summa    45 kop 30 gr 

  
Polí vorných i s lukami se vynachází dle předešlého šacuňku 3 kopy 30 záhonů, 
 přidáno 15 záhonů, činí 3 kopy 45 záhonů, každý záhon po 20 gr. činí            za 75 kop 
         __________________ 
         Summa 120 kop 30 gr 

 

Vejminek pozůstalá vdova sobě do své smrti vymiňuje, totiž na zimu ½ strychu žita a 
na jaře ovsa ½strychu, jakož i byt do své smrti. 
 
Dluhů k placení  k záduší březskému    4 kopy 48 gr 
   do důchodu J.M.Knížete 10 kop 
   obci březské     1 kopa 12 gr 
   Tomáši Cornovi     2 kopy 30 gr 
   do Prahy mináři     1 kopa 45 gr 
   kováři ve Chvalech    2 kopy 
   děvečce sloužící    2 kopy  21 gr 
   bratrancovi Šlingrovi    2 kopy  51 gr 
   Paukertovi     1 kopa  10 gr 
      _______________________ 
                   28 kop    37 gr 
           Platí do1746 

 

1744-1750 Bartoloměj Janeš s manželkou Evou roz. Antlovou, sestrou 
+Valentina Antla 
 
1751 Fylyp Corn s manželkou Veronikou 
 

   Zápis Phillipu (Fylypu) Czornovi 
 

L.P.27.1.1751 Fylyp Czorn ujal tuto chalupu po +Bartoloměji Janešovi (manžel Evy 
Antlové) podle starý gruntovní knihy se vším k ní patřícím bonis mobilis et imobilis , 
z ní vychazejícími jak královskými tak vrchnostenskými povinnostmi za Summu 
hlavní 151 kop 48 gr 41/2 den. 
Do roku 1752 vyplatil dle staré gruntovní knihy 2 kopy 37 gr 21/3 den, zbývá doplatit 
149 kop 11 gr 21/6 den. 
 Aurok sv.Jiří  - 27 gr 
 Aurok sv.Michal   25 gr 
 Za dvě slepice   12 gr 
 Za 15 vajec     5 gr   1 den 
 Robota celej rok každý týden……     3dni pěší 



 

80 

 

 Ve žni každý den skrze čtyři týdny 
 Jednoho pěšáka posílat šest dní 

Desátek říčanskému faráři 
 
Platí: po +Matěji Antlovi synu Josefu, po něm ženě a dětem 
                 dceři Evě 
                 synu Petrovi 
 Po +Valentinu Antlovi dceři Ludmile Šatopletové 
 

Paměť - rozličné nářadí mimo šacuňku co Sirotkům po Neb. Bartoloměji Janšovi totiž 
Matějovi a Mařeně patřiti budou až do zrostu se zanechává při Václavu Janešovi 
totiž: spižírna se zámkem, 2 truhly – 1 řebíčková a 1 černá, 2 starý sudy, 1 štvrtlík na 
máslo, 1 chlebová díž, 1 žbánek zelenej břečťan, 1 poduška 21/4 lokte dlouhá a 1 ¼ 
lokte široká, 2 horní kosy, 1 krabici, 1 postel zelená z měkkého dříví, 1 vůl, 1 
jalovička. 
 

           2) 

 
      oo 
           1.10.1743 

 
 
        
 

          

bez dětí            vdova oo 19.11.1754 vdovec Tomáš Nedbal z Babic 
Z prvního manželství Phillipa Corna: 

 
 
     oo  
        23.11. 1754 

 
 
 
 
voják, později casarius (sedlák) 8 dětí               vdova oo oct.1779 Josef Zoubek z Kunic 

 
 
 
 
 
 
 
    
                   oo nov.1776 Regulský 
       bednář 

      (1745-10.10.1806) 
  Pacov 11 

  
 
 
 
 
 
 

Phillip Corn byl synem Matěje Corna z No 7 a bratr Řehoře Corna (No 1) a Tomáše 
Corna (No 7). Z prvního manželství měl syna Georga, druhé manželství bylo 
bezdětné. 

Veronika 
Klímová 
*          1708 
 
+ 17.2.1768 
Pacov 

Phillip Corn 

 
* 27.4.1688 
Damníkov 
+26.3.1751 
Pacov 

Georg (Jiřík) 
Corn 
zvaný starší 

* 1730 
+ 3.8.1776  
Pacov 6 

Václav Corn 
 
*22.8.1755 
Pacov 
+ 28.10.1781 
Pacov 6 

Catharina Veselá 
 
* 1721 
Benice 
+ 13.1.1801 
Pacov 6 

Jan Corn 
 
*20.6.1757 
Pacov 

 

Jiřík Corn 
 
*4.8.1759 
Pacov 
+6.3.1765 
Pacov 

Tomáš Corn 
 
*24.10.1762 
Pacov 
+24.2.1765 
Pacov 

Anna 
Cornová 

* 1756 
 
+ 3.2.1826 
Pacov 11 

Tomáš Corn 
 
*17.12.1765 
Pacov 

Veronika 
Cornová 
*17.12.1765 
Pacov 
+1.12.1766 
Pacov 

Jan Corn 
 
* 12.6.1768 
Pacov 
+ leden 1772 
Pacov 6 

Matěj Zohrn (Corn) 
a Magdalena 
Taušerová 



 

81 

 

 

1754-1776 syn Jiřík Corn zvaný starší s manželkou Catharinou 
 

L.P.15 Decembris 1754 po +Filipu Czornovi se ujímá chalupy Jiřík Czorn za 151 kop 
48 gr. 
L.P.27.2.1759 ujímá se chalupy Jan Zbudil s doložením, že kdyby on Zorn zase 
z vojny přišel a hospodařiti chtěl a mohl, by on Jan Zbudil mu tu živnost odevzdal. 
…….        za 171 kop 22 gr 31/2 den 

 
Zápis Jiříkovi Czornovi zvanému starší 

 

L.P.21.11.1764 nový zápis Jiříka Corna staršího 
Poněvadž starý hospodář Jan Lehovec do navrácení pravého dědice Jiříka Corna  
hospodařiti se uvolil a hospodařiti byl (bil), Jiřík Corn z té chalupy pro nedostatek 
velkého lydu od Recrutu odveden byl a nyní Pán Bůh dal, že se šťastně z vojny vrátil 
a dostatečný k hospodaření, přebírá chalupu za 224 kop 1 gr 5 den. 
22.5.1780 pozůstalý sirotek Tomáš není schopen ani vdova Kateřina ujmout se 
hospodářství, zapisuje se Josef Zoubek, který se k vdově Kateřině přiženil do 
plnoletosti Tomáše za 224 kop 34 gr. 
 
 
 
1779-1786 Josef Zoubek s Catharinou vdovou po +Jiříkovi Cornovi zvaném 
starší 
 
 
 
1786-1800 syn Tomáš Corn 

 
Zápis Tomášovi Czornovi (Zornovi) 

 

1786 Zápis Tomáše Zorna na chalupu od Josefa Zoubka administratora 
Protože Tomáš Corn právních let došel, byla jemu chalupa odevzdána 

 
Zapsány dluhy do kontribuční kasy, za kontribuční obilí, do Casy sirotčí, do důchodu Knížecí Milosti, Židu do 
Babic, pekaři do Říčan atd. 
 
 
 
 
 
     oo 
           1.11.1785 
 
          byla o 17let starší 
 
 
     2 děti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomáš 
Corn 

* 17.12.1765 
Pacov 

Barbora 
Janoušková 
*  1748 
Strašín 

Václav Corn 
 
* 28.11.1795 
Pacov 6 
+ 6.12.1796 
Pacov 6 

Josef Corn 
 
* 25.7.1798 
Pacov 6 
+ 13.1.1800 
Pacov 6 



 

82 

 

 

1800-1826 Jan Bejšovec jinak (vulgo) Bejšák s manželkou Marií 
 

L.P.1800 Jan Bejšovec za 770 kop. 

 
 
 
 
 

          oo 
 
 
 

 chalupník 
      7 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 

              oo 21.7.1840 
                            Matěj Roškota z Tehova 

1826-1836 syn Václav Bejšovec s manželkou Annou 
 

L.P.1826 Václav a Anna Bejšovcovi manželé za 300 kop. 
 
       Pacov čp. 6 
 
  
 

       oo 
 
 
 

 
 
chalupník 

 

  4 děti 
 
 
 

 
 
 
 
 

1836 zapsáni  Fr.Hartik a manželé Mládkovi 
 

1846-1870 Josef Corn s manželkou Veronikou, 1870-1911 syn Václav Corn 
s manželkou Elisabeth 
 
 

L.P.1846 kupuje Joseph Zorn za 2000 kop zlatých. 

Jan 
Bejšovec  

* 
 
+ 
 
 

Maria 
Foltínová 
*         1775 
Křenice 
+ 16.7.1848 
Pacov 6 

Anna 
Roškotová 
* 
Tehov 
+ 

Václav 
Bejšovec 

* 13.4.1807 
Pacov 6 
 
 

Jan Bejšovec 
 
* 8.9.1812 
Pacov 6 
 
 
 

+ dcera 
 
*+ 14.6.1811 
Pacov 6 
 

Josef 
Bejšovec 
* 9.8.1810 
Pacov 6 
 
 

+ pachole 
 
*+ 9.10.1809 
Pacov 6 
 

Maria 
Bejšovcová 
* 12.9.1816 
Pacov 6 
 
 

Barbora 
Bejšovcová 
* 30.11.1804 
Pacov 6 
+ 25.2.1805 
Pacov 6 
 
 
 

15.7.1828 – 21.3.1829 
František Bejšovec 
29.3.1830 
Josef Bejšovec 
21.7.1832 – 12.4.1833 
Václav Bejšovec 
?.3.1834 – 22.5.1834 
Václav Bejšovec 

Ignác Foltin 
*       1795 
+ 7.5.1818 
Pacov 6 

Václav 
Bejšovec 

* 13.4.1807 
Pacov 6 
 

   otec 
Matěj Foltin 
*          1746 
+ 30.5.1814 
Pacov 6 
bývalý šafář v 
Křenici 
 
 
 
 
 
 



 

83 

 

L.P.1870 Václav a Alžběta Cornovi 
 

 
 
 
            oo 1828 

 
          

 
 
 
 
     
 
 
 
     oo 
    9 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
     Pacov 6 
 
         Kostelec nad Černými lesy 
 
 
 
   
 
   Pacov 3 
 
 

Po roce 1870 zde žijí také Václav a Marie Valterovi  
   
 
 
 
 
   oo 

   1841 

 
 
 
 
       oo 

 
 
 
 
 

1911-1934 Josef Corn syn Václava a  
Elisabeth s manželkou Františkou.  

Josef Corn 
 
* 29.12.1808 
Pacov 3 
+3.9.1876 
Pacov 6 
Ochr.plic 

Veronika 
Millerová 
* 3.6.1807 
Pacov 12 
+28.12.1873 
Pacov 6 

Zánět plic 

Václav Corn 
 
* 16.12.1853 
Pacov 6 
+ 18.12.1853 
Pacov 6 

Josef Corn 

 
* 26.4.1857 
Pacov 6 
+19.10.1934 
Pacov 6 
 

Elizabeth 
Žitná 
* 23.10.1825 
Radonice 17 
+ 22.10.1914 
Pacov 13 

Václav Corn 

 
* 14.1.1830 
Pacov 3 
+ 3.2.1911 
Pacov 3 

Jan Corn a 
Catharina 
Jandová 

Pacov čp.3 

Anna 
Cornová 
* 29.11.1854 
Pacov 6 
+ 

František 
Corn 
* 15.4.1859 
Pacov 6 
+ 2.3.1877 
Pacov 3 

tyfus 

Antonín 
Corn 
* 5.4.1861 
Pacov 6 
 

Karolína 
Cornová 
* 6.6.1869 
Pacov 6 
 

Antonie 
Cornová 
* 22.5.1867 
Pacov 6 
 

Vincenc 
Corn 

* 1.4.1865 
Pacov 6 
 

Marie 
Cornová 
* 12.2.1863 
Pacov 6 
 
 

Václav 
Valter 

* 1813 
Pacov  
+ 13.11.1873 
Pacov 6 

Marie 
Rathouská 
 
*  

Jan Valter 
 
* asi 1842 

Antonie 
Bartáková 
* 10.5.1847 
 
+ 20.5.1900 
Pacov 8 
TBC 

Jejich děti Pacov 6 

*           1873 Barbora    (+15.4.1875)  
* 27.  6.1874 Václav      (+8.3.1875) 
* 16.  2.1876 Marie        (+21.6.1878) 
*   6.  3.1878 Catharina 
* 26.  1.1880 Anna 
*   4.  6.1881 Josef                              P30 
*           1885 František  (+9.3.1898)   P20 
* 30.  3.1887 Františka  (+8.12.1887) P10 
*   4.11.1888 Marie        (+22.4.1889) P10 
*   8.  3.1895 Jaroslav   (+3.10.1895) P20 



 

84 

 

     Pacov čp.6 

 
 
 
          oo 
       11.11.1884 
       Konojedy 
 

 
 
     měli 5 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
 
oo   oo 28.4.1908  
Fr.Ložek ze Zlaté     V Šnýdl z Hájku 

 
 
     mlynář v Kuří              rolník ve Stupicích 
         rolník v Pacově 6 
 
          oo 14.2.1920                   oo 25.6.1921  oo 18.8.1923 Koloděje 
                        Marie Kolářová      Růžena Cornová Aloisie Dvořáková  
     z Kuří        z Pacova 3        ze Stupic 
                bezdětní 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1934-1960 syn Josef Corn s manželkou Růženou 
 
 
 

J.Corn: V čp. 6 žil strýc Josef Corn s manželkou Růženou roz.Cornovou z čp. 3. 
Hospodařili se třemi koňmi. V roce 1925 domek čp. 6 moderně přestavěli.  
V roce 1954 napsal Josef Corn svému synovci Josefovi Cornovi z čp. 3 celkem 3 ha 
polí (2 ha u hřbitova a 1 ha za Votrubou). Celkem ke gruntu patřilo 10 ha polí. 
Josef a Růžena Cornovi neměli vlastní děti, dědiců gruntu bylo více, oni si ale 
zamilovali svého synovce Josefa z čp. 3. Úcta byla vzájemná.  
Synovec Josef Corn přivedl do čp. 6 svou manželku Bohumilu, která původně vůbec 
do Pacova nechtěla, ale pokorně následovala svého manžela. 
Po roce 1990 zažádal Josef Corn o vrácení polností, které k číslu 6 historicky patřily, 
a hospodařil na nich. 
 
 
Dnes Cornovi, Hynkovi a Kynclovi 

Františka 
Jíchová 
* 13.5.1864 
Konojedy 25 
+ 3.3.1931 
Pacov 58 
rozedma 

Josef Corn 
 
* 26.4.1857 
Pacov 6 
+19.10.1934 
Pacov 6 
Kornatění 
cév 

Stanislav 
Corn 
* 25.9.1899 
Pacov 6 
+ po válce 
 

Josef Corn 

 
* 30.5.1894 
Pacov 6 
+ 1962 
Pacov 6 
 

Růžena 
Cornová 
* 16.10.1885 
Pacov 6 
 

Václav Corn 

 
* 22.9.1891 
Pacov 6 
+    1961 
Kuří 
 

Marie 
Cornová 
* 8.10.1887 
Pacov 6 
+ 26.11.1961 
Říčany 322 

utopil se „ šel 
z hospody 
napitý a nadával 
na režim  
 

údajně utopen 

předali grunt 
synovci Josefu 

Cornovi z čp. 3 

Zastřelil se, vyšetřením se 
zjistilo, že byl zastřelen vlastní 
ženou a jejím milencem, 
Aloisie dostala 25 let vězení 
 

 



 

85 

 

Pacov čp.7 (No 10) 
 
V roce 1698 zapsán Martin Müller, který přišel z Lanškrounska v rámci 

znovuosidlování liechtensteinských panství 
 

Nowý zápis Martina Müllera  
 
Letha Pannie 1698 dne 3.May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 

Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož Martin Müller po uplynutí tříleté lhůty všelijakou 
robotu jako jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr. 20 
den rolí a luk činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., 
v Summě 78 kop gr. č. bude ročně platit po 2 kopách.         Platí do 1703. 
 
1698-1704 Martin Müller s manželkou Barborou 

      
 
 
 
 

        oo: 
 
 
 
           bezdětní??? 
 
 

1704-1736 Hawel (Gallus) Janeš s manželkou Annou, resp. Alžbětou. resp. 
Krystynou (Christinou) 
 

   Nový zápis Gallus Janeš  
 

LP. 1704 dne 2 Decembris stala se z vůle a vědomím urozeného hejtmana p. Martina 
Františka Anderlíčka toho času hejtmana p.J.M.Knížete Auřiňovského dobrovolná a 
dokonalá smlouva mezi Martinem Müllerem a Gallem Janešem tak, že Martin Müller 
svou chalupu, kterou on svým nákladem vystavyl a pole vykopal, též při gruntu 
zanechává 1 koně hříbě, 1 hus, kohouta, slepice a pod 2 strychy žita na zimu seto. 
Mimo nápadu J. M. Knížete za 20 kop prodal a postoupil, tyto peníze on ve 4 letech 
po 5 kopách klásti a spraviti má, přitom Martinovi Müllerovi až do své a jeho 
manželky smrti jeden kousek pole pod 1 ¼ strych a jeden palouk k užívání sobě 
vymiňuje a místo aby sobě byt vystaviti mohl, zahrádku s osmi vysazenými 
švestkovými stromy by on Martin Müller užívati mohl a pokud porostliny stačí ročně 1 
½ sáhu dříví jemu Martinovi Müllerovi dávati má.          Platí do 1736 
           
 

1736 – 1768 Mathias Müller zeť +Hawla (Galla) Janeše;jeho bratr Josef Miller  
 

Zápis Matesovi Müllerovi 
 

LP 1736 dne 17 Juny postoupila Christina pozůstalá vdova po +Havlu Janšovi 
chalupu z ohledu toho, že na tej půdě aneb gruntu jistou chaloupku či vejminek 

Martin  
Müller 

* 1665 
 

+ 19.11.1705 
Pacov 
 
 

Barbora NN. 
 
*   
 
+26.10.1706 
Pacov 



 

86 

 

užívati má, v přítomnosti Václava Vlachovského pojezdního, Václava Kautského 
rychtáře benického a Jana Janeše rychtáře pacovského, k rukám Matese Müllera za 
Summu 213 kop 30 gr.s ročním placením po 2 kopách. 
Vejminek odstupující hospodyně je tu v poli na gruntě od chalupy vystavěná další 
chalupa s kouskem zahrádky a dvorečkem, dále si hospodyně vymiňuje palouk,  
18 sáhů měkkého dříví a 4 mandele z panského pole, dobytek rozdělit mezi ní a dva 
malé syroty. Kdyby Pán Bůh synovi Vavřincovi po +Janešovi štěstí dáti ráčil, tak 
Mates Müller tomuto synkovi na svatbu darovati má 3 kopy.  Platí do r.1750 

 

Hawel (Gallus) Janeš byl třikrát ženatý. S první manželkou Annou měl dcery 
Ludmilu, Rozynu, Annu, Magdalenu, Kateřinu a syna Jiříka. S druhou manželkou 
Alžbětou byl v manželství necelý rok. Třetí žena Krystyna (Christina) porodila čtyři 
děti – syny Wawřince, Matěje, Václava Laurentia a dceru Apollonii. 

 
 

 
 

  
 
 

          
 

 
 
                          1) oo     Pacov 18 

 
 
 
 
 

 9dětí 
 

      
      oo 20.10.1722 
                                                        Václav Čadil z Babic  oo 20.11.1723 

         Jakub Schad z Č.Řečice      
  
 
 
 
 
 
 
 

   oo 26.1.1731 
Vavřinec Dlouhej z Nedvězí     

Pacov 7,8 
       oo 30.10.1734        oo Smolík 

Mathias Miller                   nevrátil se z vojny 

 
 
 

 
     2) oo 

      9.11.1721 
  
 
 
 
 
 

NN.Janisch (Janeš)  
     oo  
Catharina  

(1640 -  25.12.1712) 

Rozyna 
Janešová 
* 11.3.1700 
Pacov 
+ 

Lydmila       
Janešová 
* 
 
+ 

Alžběta 
Cornová 
*          1697 
 
+ 8.10.1722 
Pacov 

Anna 
Müllerová 
*          1681 
 
+ 30.1.1721 
Pacov 

Hawel 
Janeš 
 

*          1664 
 
+ 26.5.1736 
Pacov 
rychtář 

Anna 
Janešová 
* 
 
+ 

Magdalena 
Janešová 
* 1715 
 
+ 5.8.1775 
Pacov 7 

Kateřina 
Janešová 
* 
 
+ 

Kateřina 
Janešová 
*          1714 
 
+ 18.2.1715 
Pacov 

Jiřík Janeš 
 
* 
 
+ 

Elisabeth 
Janešová 
* 12.9.1701 
Pacov 
+ dítě 

Martin Janeš 
 

* 5.10.1704 
Pacov 
+ dítě 



 

87 

 

                        
                    
 
 
 
          3) oo 

 
 
 
 4 děti               
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
     podruh 

              oo Catharina NN. 
 
 

 
 

  
 

       
             

 
 

  
 
 

 Zápis Christině pozústalé vdově po +Havlu Janšovi na vymíněnou 
chaloupku 
 

 LP1736 dne 17 Juny z vůle a vědomím urozeného hejtmana a statečného 
vladyky p.Jana Fridricha Antonína Tammla prošacována jest chalupa po +Havlu 
Janšovi (která při živnosti neb gruntu Matese Müllera se vynachází) k rukoum 
pozůstalé vdově se dvěma syrotky po +Havlu Janšovi, tuto chaloupku nebožtík 
manžel její za vejminek jí odevzal a poněvadž nebožtík Hawel Janeš z prvního 
manželství žádného mužského pohlaví dědice neměl, nýbrž s touto Christinou 
z druhého manželství jediného syna a dceru zplodil, jsouce takový dědic 5 let starý, 
máteř pak do zrostu téhož dědice ve dvou chalupách po +Hawla Janše z jeho 
pozůstalosti skrze svoji neduživost sobě hospodařiti netroufla, oboje chalupy zeťům 
Matesu Müllerovi a Jakubovi Kšádovi k užívání odevzdala, aby pak ale ten dědic po 
svém otci nějakou památku měl, takovou chalupu, která sice v kraji pole Matese 
Müllera vystavena, se švestkovým stromovím, zahrádkou vysazenou a ohrazenou, 
při té chaloupce novej byt či vejminek míti má, ta chaloupka sice velmi chatrná, 
přistavena větším dílem má býti, na to dříví otesané nebožtík zanechal, šacuňk  
i s náklady na dělníky 15 kop, tato Summa se odpisuje z nápadu u chalupy Matese 
Müllera. Po smrti Christiny její děti, pokud chaloupku nebudou chtít užívati, musí 
prodati Matesi Müllerovi či dědicům jeho gruntu. 
 
 
 
 

Václav 
Laurentius 
Janeš 

* 10.8.1732 
Pacov 
+  

Wawřinec 
Janeš 
* 3.8.1727 
Pacov 
+ 18.8.1727 
Pacov 

Krystyna NN. 
 
*            1681 
 
+ 17.11.1741 
Pacov 

Matěj Janeš 
 
*          1728 
 
+ 28.3.1729 
Pacov 

Apollonia 
Janešová 
* 
 
+ 

Adalbert 
Janeš 
* 7.4.1783 
Pacov 3 

 

Anna 
Janešová 
*  1787 
Pacov 3 
+ 29.12.1788 
Pacov 

Pavel Janeš 
 
*  29.6.1790 
Pacov 
+  



 

88 

 

     Pacov čp. 7 

 
 
 
 
 

     oo 30.10.1734 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

     oo 15.10.1770 
vdova M.Magdalena 

             Moravcová 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hospodaří tu také jeho bratr Josef Miller s manželkou Magdalenou.  
Je to stejný Josef Miller, který v čp. 3 přebírá grunt v letech 1747-51 do zrostu 
Mařeny Millerové. Josef Miller zemřel v roce 1751 a vdova Magdalena si bere 
Františka Goldmana. Po jeho smrti se vdává potřetí za Jakuba Minide. 
 
     Pacov čp.7 
 
         celkem 3x vdaná 
 
 
 

     oo 1.11.1735 

        
 
 

     8 dětí 
 
 
 
 
 
 

              
         
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

oo 14.2.1768 Josef Vojáček 
        Pacov čp.7 

Josef Myller 

 
*          1715 
 
+ 29.7.1751 
Pacov 
 
 

Magdalena 
Handlová 
* 19.6.1712 
Pacov 
+ 7.4.1782 
Pacov 7 

oo 13.5.1753 
František Goldman 
(1715 – 16.12.1761) 

Matheus 
Myller 
* 6.2.1739 
Pacov 
+ 26.4.1741 
Pacov 

Mathias 
Myller 
* 11.2.1747 
Pacov 
+30.12.1747 
Pacov 

Josef Myller 
 
*          1736 
 
+ 10.7.1737 
Pacov 

Anna 
Myllerová 

* 14.11.1742 
Pacov 
+ 27.2.1796 
Pacov 2 

Wenceslaw 
Myller 
* 20.9.1749 
Pacov 
+ 22.1.1750 
Pacov 

Jan 
Nepomucký 
Myller 
* 5.3.1741 
Pacov 
+ 7.2.1742 
Pacov 

M.Magdalena 
Myllerová 
* 16.1.1745 
Pacov 

Georg Myller 
 
* 1.5.1751 
Pacov 

oo 3.2.1765 
Jacobus Minide 

Mathias 
Myller 

* asi 1710 
 
+ před 1770 

Magdalena 
Janešová 
*        1715 
 
+ 5.8.1775 
Pacov 8 
 
 
 
 M.Magdalen

a Myllerová 
* 28.3.1739 
Pacov 
+ 23.5.1739 
Pacov 

Jan Myller 
 
* 3.3.1742 
Pacov 

Mathias 
Myller 

* 17.3.1745 
Pacov 
+ 12.1.1813 
Pacov 8 

Georg Myller 
 
* 11.5.1748 
Pacov 

Anna 
Myllerová 
* 1.6.1751 
Pacov 

        1771 Wenceslaw (+ apríl 1772) 
10.5.1773 Anna oo 19.11.1793 Matěj Holeček Stupice 
  3.6.1776 Jan (+ 18.10.1776) 
  8.1.1779 Josef (+1802) 
  2.4.1784 Catharina oo 16.2.1806 Jan Hofman Strašnice 
        oo 23.11.1829 Josef Lhoták z Babic 

Wawřinec Myller 
a M.Magdalena 

Wawřinec Myller 
a M.Magdalena 



 

89 

 

1768-1778 Josef Vojáček s manželkou Annou dcerou Josefa Millera 
 
 

    
 
 
 
      oo 
 
 
       9 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
           
 
 
 
 

Zápis z roku 1812 
 

Zápys Wyta Mylovanskýho a jeho manželky Alžběty na chaloupku na mýstě 
obecním stojící. 
 

Před dávným časem vystavěl Matěj Miller w obci Pacov na obecním místě chaloupku 
No 7 a ohradil při ní zahrádku, kteráž dle převzatých vyměření má 12 sáhů, místo 
chaloupky stojící 23 sáhů. Po času prodal on tuto vlastnost Kateřině Zwadlý a když 
ona zemřela, její děti Jan a Kateřina takovou před 18 lety Wytu Mylovanskýmu a jeho 
manželce Alžbětě za dohodnutou Sumu 80 (kop) zlatých prodaly. 
Povinnosti: každoročně 6 dní pěší roboty v čase žní vykonávati 
         když krávu budou držeti odvádět 1 zlatý, když ne tak 13 kr. 
 
          Pacov čp.7 
 
 
 
 

      oo 
 
 
 2x ženatý 

 Nádeník, podruh           4 děti     domkář v P9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
za svobodna   a svobodna               čeledín 
 P7 - *17.1.1813  P7 - * 10.3.1826 MM (Catharina)             královický 
Josef Milovanský   (+ 22.9.1826)             oo 1.7.1817 

  

Anna 
Millerová 
* 14.11.1742 
Pacov 
+ 27.2.1796 
Pacov 2 

Josef 
Vojáček 

*          1742 
 
+ 14.2.1794 
Pacov 2  

Jacob Vojáček (1706-1775) 
      oo 
Catharina N.    (1725-1774) 
 
 
 

Jan Vojáček 
 
* 12.1.1772 
Pacov 7 

Václav 
Vojáček 
* 13.2.1786 
Pacov 2 
+ 5.12.1786 
Pacov 2 

Georg 
Vojáček 
* 28.3.1782 
Pacov 2 
 

 

Antonius 
Vojáček 
* 11.12.1773 
Pacov 7 
+ 7.2.1774 
Pacov 7 

Josef 
Vojáček 
* 21.4.1775 
Pacov 7 
+ 5.6.1840 
Pacov 28 

Václav 
Vojáček 
* 26.1.1778 
Pacov 7 
+ 15.4.1778 
Pacov 7 
 

Rosalie 
Vojáčková 
* 22.8.1779 
Pacov 2 

František 
Vojáček 
*        1770 
 
+ apr.1772 
Pacov 7 
 

Barbora 
Vojáčková 
*          1768 
 
+ 18.8.1771 
Pacov 7 

Wýt 
Milowanský 
*        1762 
 
+ 8.4.1821 
Pacov 7 

Elizabeth 
Kouřimská 
*        1750 
 
+ 9.1.1840 
Pacov 7 

Barbora 
Milovanská 
* 

Jan 
Milovanský 
*        1795 
+ 5.2.1858 
Pacov 9 
 

Anna 
Milovanská 
* 

Elizabeth 
Milovanská 
* 23.4.1803 
Pacov 7 
+ 31.8.1823 
Pacov 7 

Barbora 
Hrdličková 
*       1797 
Pacov 22 



 

90 

 

 
 později domkář v P25 
 
 
      1) oo 1.7.1817     2) oo 

 
 
 
 
 
  
Čeledín královický             Pacov čp.7    Pacov čp.25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Źili zde také manželé Lešovi 
 
 
    1) 
 
 
 
   oo     
             25.11.1838  
 
 

   syn 
Uveden věk úmrtí 103 let  
 Vysloužilý voják,nádeník 
 
 
 
                        Dělník        oo 
 
 
     10 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   
 
 
 
 
 

         
 
 
 
 
 
      oo 1.2.1902 
      Jos.Novák z Lojovic 

* 30.10.1818 Václav (P 22) 
* 26.  4.1821 M.Magdalena (+ 15.7.1821) 
*   6.  6.1822 Barbora (+ 2.8.1822) 
* 31.11.1824 Catharina oo 6.2.1849 Václav Kefurt 
* 21.10.1827 Barbora 
*   4.10.1830 Veronica (+ 8.11.1831) 
*            1837 Marie oo 1.10.1860 Václ.Vyhnálek 

*27.   9.1839 František 

Jan 
Milovanský 

*        1795 
Pacov 7 
+ 5.2.1858 
Pacov 9 
 

Barbora 
Hrdličková 
*       1797 
Pacov 22 
+ asi 1840 

Jakub Laš 

(Lës, Leš) 
*           1799 
Votíšice 
+ 27.5.1881 
Pacov 10 

Anna 
Pohnalová 
*          1815 
Kosova Hora 
+16.10.1850 
Pacov 9 
 

Barbora 
Růžičková 
* 9.10.1834 
Šestajovice 
+ 13.8.1918 
Pacov 7 

František 

Leš 

Barbora 
Lešová 
* 13.4.1871 
Pacov 
+ 22.10.1874 
Pacov 

Anna Lešová 
 
* 26.7.1864 
Pacov 9 
+ 26.7.1864 
Pacov 9 
 

Josef Leš 
 
* 25.8.1865 
Pacov 
+ 20.1.1866 
Pacov 
 

Marie 
Lešová 
* 27.10.1868 
Pacov 

Marie 
Lešová 
* 1.6.1867 
Pacov 
+ 24.11.1867 
Pacov 

Anna 
Lešová 

*18.10. 1874 
Pacov 6 
+ 6.3.1956 
Pacov 7 

Josef Leš 
 
* 25.10.1877 
Pacov 7 
+11.12.1877 
Pacov 7 
 

Josef Leš 
 
* 4.9.1873 
Pacov 10 
+ 6.11.1873 
Pacov 10 
 

Antonín Leš 

 
* 22.1.1880 
Pacov 7 
 
 
 

Antonie 
Lešová 
* 7.2.1883 
Pacov 7 
 
 
 

Catharina 
Tourková 
*  
Dobročovice 
+  

* 22.10.1844 Catharina 
*   2.  3.1847 Barbora 
*   3.  8.1849 Josef (+27.1.1865) 



 

91 

 

     Pacov 7 
 
 
 
 
     oo    oo 
     18.2.1912   4.7.1920 
      Vinohrady   Týn 
 
 
 
 

   Pacov 7 
 
 
 
 
 
   za svobodna  
 
 
 

 

Od roku 1898 Vojtěch Horák s manželkou Annou roz.Lešovou 
 

Pacov čp. 7 
 
 
 
          
       
        oo  
               24.7.1898   
 
 
 

     4 děti 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
oo 29.10.1923 
Josef Dolejš z Brníka 

              oo 26.2.1933 

      Pacov čp. 13      Antonie Urbanová 

      z Nupak 
 
 
 
       
 
 
 
 
 

Hostivař   Ostrava             oo Toulec     2děti 

           Pacov 7 
 

J.Corn: Vojtěch Horák řečený starý Horák vlastnil 2 ha polí nad Bahnivkou. Rád 
chodil do lesa na houby, především sbíral bedly. Byl také předsedou Národního 
výboru. 
Dnes Toulcovi 

    +chlapec 
     
 
      * +                         
.   11.5.1903 
Pacov 7 

Růžena 
Horáková 
* 2.1.1897 
Pacov 7 
+ 4.5.1956 
Pacov 7 
Oběšení na 
mlatku 

 

Marie 
Horáková 
* 11.3.1899 
Pacov 7 
 

Josef Horák 
 
* 14.8.1906 
Pacov 7 
 

Vojtěch 
Horák 
* 11.4.1874 
Barochov 3 
+ po 1956 
Pacov 7 

Anna 
Lešová 

* 18.10.1874 
Pacov  
+  6.3.1956 
Pacov 7 
 
 

Antonín Leš 
 
* 22.1.1880 
Pacov 7 
 
 

Anna 
Hronová 
 
 
 

Marie 
Voborníková 
vdova 
Vávrová 
 
 
 

Marie 
Lešová 

* 27.10.1868 
Pacov 

*24.10.1900 Anna 
 (+ 19.2.1901) 

* 19.11.1904 Elisabeth 
Františka (+ 5.2.1905) 
 

František Leš 
a Barbora 
Růžičková 
 

Slávka 
Horáková 

*  
Pacov 7 
 

Líba 
Horáková 
*  
Pacov 7 
 

Marie  
Horáková 
*   
Pacov 7 
 



 

92 

 

Zápis Matěje Řeháka na domku polovici. 
 

Když Josef Bandas Wáclawu Žížalovi poloviční při čp. 7 v jednotě se 
nacházející domek pod No 7 ½ za 90 kop roku 1811 prodal, tak Wáclaw Žížala jej po 
14 dnech prodal Matějovi Řehákovi se vším příslušenstvím za summu 120 kop. 
Wáclaw Žížala před smrtí jak slouha se vynacházel, dosud čilý, po sobě skrz svou 
chudobu žádnou mohovitost, nýbrž možno děti zanechal (nezanechal). 
Tak vše přechází ve vlastnictví Matěje Řeháka se všemi povinnostmi: 

1) královské, farní, kostelní, školní břemena a daně, tak jak poloviční domek 
uloženo měl. 
obci pak za zahrádku 1 kopu 15 gr, za husu 30 gr. 

2) protože Matěj Řehák je krejčovský řemeslník, místo 6 dní jako Josef 
Bandas nádeník bude mít 3 dny ve žních, do důchodu za krávu 1 kopu 30 gr, 
bez krávy 1 kopu. 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
Podruhyně, padlá osoba 
 

 
 
 
    
 
           

    Pacov čp. 7 
 
 
 
           oo 
        22.10.1804 
 
 
domkář, krejčí         9 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           

 *14.11.1848 LN 
          Barbora 
 
            
 
    oo Fr.Moeller 

Catharina 
Bandasová 
 
 
 

Matěj Řehák 
 

*10.2.1773 
Nedvězí 6 
+ 29.12.1826 
Pacov 7 
 

M.Magdalena 
Tlamichová 
*          1778 
Ondřejov 
+ 24.2.1840 
Pacov 7 
 

Tomáš Bandas 
Březí oo 1774oct 
Dorota 
Bečvaříková 
(1755-7.5.1815) 

 Pacov čp.7 

Za svobodna 
*   3.2.1808 Josef Bandas (+ 13.2.1808) 
*   3.7.1809 + děvče 
*   2.3.1813 Josef Banda (+ 10.3.1813) 
* 22.12.1814 Anna (+ 31.12.1814) P11 
* 10.2.1816 Anna 
*   9.4.1822 Jiří a Josef (+ 16.9.1823)   P1 

Barbora 
Řeháková 
* 13.10.1817 
Pacov 14 

Jan Řehák 
 
* 18.6.1815 
Pacov 7 
+ 30.4.1816 
Pacov 7 Maria 

Řeháková 
* 15.3.1820 
Pacov 7 

Anna 
Řeháková 
* 16.10.1822 
Pacov 7 
 
 

Jan Řehák 
 
* 10.11.1825 
Pacov 7 
+ 15.11.1825 
Pacov 7 

Catharina 
Řeháková 
* 18.10.1812 
Pacov 7 
 

Jiřík Řehák 
(1739-1819) 

Ignác Řehák 
 
*25.11.1810 
Hájek 14 
+ 8.1.1814 
Pacov 7 

Anna vdova po +Janu 
Tlamicha 
(1771 – 24.2.1821) 

František 
Řehák 

* 4.8.1806 
Nedvězí 6 

Josef Bandas 
 

Barbora 
Jelínková 
* 
Pitkovice 

P13         *1807 Jan  (+ 7.9.1811) 
P25         *1808 Jan   (+ 10.12.1812) 
P13         *1811 Anna ( + 16.9.1811) 
P25 *18.8.1812 Jan Křtitel 
P25 *6.11.1813 Barbora 
P25 *24.7.1816 Jan 

Josef Řehák 
 
* 13.3.1805 
Nedvězí 6 
+ 13.3.1805 
Nedvězí 6 



 

93 

 

      Pacov čp.7 

 
 
 
        oo 
 
 
 
             6 dětí 
 
 
   krejčí 
    
 
 
 
 
 
 
 
      Pacov čp. 7

1
/2 

 
 
   
 
        oo        
 
 

dělník 
 
              6 dětí 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        oo 
 
         domkář 
 
            2 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Soupisech duší 1866-77 uvedeno. Poté zaniklo. 
 

Maria 
Andrlíková 
* 
Babice 
 

*              1833 Veronika (+ 18.11.1834 P7) 
*              1835 František (+   9.  4.1836 P7) 
P7 * 8.12.1839 František (+ 19.  3.1842 P7) 
P7 * 3.9.1842 Anna 
P7 * 22.1.1846 Maria 
P7 * 4.11.1849 Catharina (+ 6.1.1854) 

František 
Řehák 
* 4.6.1806 
Nedvězí 6 

František 
Milovanský 

* 27.9.1839 
Pacov 7 
+ 9.6.1899 
Pacov 7 

Veronika 
Kubešová 
* 
Kolovraty 
+ 3.11.1885 
Pacov 7 
 

* 28.12.1865 Antonín  (+ 25.5.1866) 
* 17.10.1868 Anna 
* 20.   3.1871 Kateřina 
* 25.12.1873 +dítě 
*  30.9. 1876 František (+8.6.1877) 
* 15.6. 1881 František +19.9.1882) 

František 
Prkno 

* 1826 
 
+  
 

Barbora NN. 
 
* 1835 
 
+  
 
 

*         1854 Marie  
* 17.1.1865 Anna 



 

94 

 

Pacov čp. 8 (No 11) 
 
V roce 1698 zapsán Hans Müller, který přišel z Lanškrounska v rámci 

znovuosidlování liechtensteinských panství 
 

Nowý zápis Hanse Müllera 
 
Letha Pannie 1698 dne 3. May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 

Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož Hans Müller po uplynutí tříleté lhůty všelijakou 
robotu jako jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr 20 
den rolí a luk činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., 
v Summě 78 kop gr. č. bude ročně platit po 2 kopách.         Platí do 1720. 
 
1698-1721 Hans Müller s manželkou Annou Marií, po něm syn Jan Myller 
s manželkou Kateřinou 

 
  

 
              

 
      

  bratr Petra Müllera      oo 

 
 
 
     5 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        oo 21.11.1722         oo 29.5.1723 oo 16.6.1731     oo 1) 
         Kristián Hájek           Jan Handl   Catharina Cornová  26.2.1718 

        Č.Kamenice                     
                    syn 

 
 
 
 

1721- 1737 Bartoloměj Florl s manželkou Kateřinou vdovou po  
+Janu Myllerovi 
 
 

Nový zápis Bartoloměji Florlovi    
  

LP 1721 dne 3. Marty podle nařízení urozeného vladyky p.Vylyma 
Prokopa Obtzera hejtmana t. č. panství auřiňovského, prošacována 
jest chalupa ve vsi Pacově po zemřelém Janovi Minářovi nyní k 
volnému užívání Bartoloměji Florlovi se všemi případnostmi a  
povinnostmi v přítomnosti Karla Janeše rychtáře pacovského, Jiříka Fišera konšela a 
Lukáše Procházky rychtáře pacovského (správně rychtář radošovický). 
 

Jan Myller 
 
*          1686 
 
+ 15.2.1721 
Pacov 
 
 
 
 
 

Catharina 
Smiržontová 
*1695 
 
+ 13.4.1745 
Pacov  
 
 
 
 
 

Jan Myller 
 
* 24.11.1718 
Pacov 
 

Elizabeth 
Myllerová 
* 
 
+ 

2) vdova 

Myllerová  
oo 31.10.1721   
vdovec   
Bartoloměj Florl 

z Hájku 

Geoffrey 
Miller 
*          1679 
 
+ 14.1.1719 
Pacov 

svobodný 

Jiřík Miller 

 
* 
 
+ 
 

Dorota 
Myllerová 
* 
 
+ 

Hans (Jan) 
Müller 
*          1656 
 
+ 16.5.1716 
Pacov 

Anna Marie 
 
*        1665 
 
+ 4.3.1720 
Pacov 



 

95 

 

Šacuňk: místo kde stavení stojí s malou zahrádkou a stromkama     7 kop 
  světnice, síň, komora, mezitím mlatek, chlív vše od starodávna roubené 

krovy nad tím většinou shnilé, komín nový se musí dělati  15 kop 
kamna a podkamny vše mizerný       2 kopy 
dva kusy potahu starého a na nic, který celou zimu žádného zrna  
obroku neměl, jen slámou živen        3 kopy 
vůz, pluh, brány, vše skrovné a opotřebované      8 kop 

 obilí na zimu osetého žita a pšenice po 5 str, 1 str. po 1 kopě    5 kop  30 gr 
pole vorný s loukama       80 kop 

   z březiny do panského  k Nedvězí 
   k Březí    k silnici 
   v mýtech    k bahnivým lukám 

          ________________ 
         Summa          120 kop 30 gr 
 
Dluhy platí: J.M.Knížeti        3 kopy 
  Contribuce        4 kopy 
  Ondřejovi Millerovi       1         57   3 
  Jiříkovi Fischerovi       1         31 
  šenkýři pacovskému za pivo      1         20 
  Dorotě sestře, která za něj 1 ¾ roku chodila na robotu             12        44 
  Elisabeth sestře půjčené peníze     6         57 
  Markétě sestře        4 
  Salomeně švagrové       6        36 
  Mates Klekr půjčil       2 
  Bubeníkovi za služby       8 
  Matesu Cornovi        1        15 
          ______________________ 

         Summa          60 kop   52 gr 
 

Platí do r.1736 
 
 
 
 
            oo 
           1) oo          26.2.1718 
 
             2) oo 
             31.10.1721   
 
 
 
 
 
  1 dítě   6 dětí 
 
chalupník 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
            
                 svobodná 
     
 
 
 
 
 
 
 

Bartoloměj 
(Bartoň) 
Florl 
*          1690 
Hájek 
+ 17.9.1749 
Pacov 
 
 
 
 

Anna NN. 
 
* 
+ mezi  
1718-1721 
 

Václav Florl 
 
* 15.8.1718 
Pacov 

Josef Florl 
 
* 19.3.1727 
Pacov 
+ 21.1.1729 
Pacov 

Martin Florl 
 
* 10.10.1724 
Pacov 
+ 10.2.1728 
Pacov 

Kateřina 
Florlová 
* 11.10.1722 
Pacov 
+ 15.8.1726 
Pacov 
 

Catharina 
Smiržontová 
vdova 
Millerová 

*          1695 
+ 13.4.1745 
Pacov 

M.Magdalena 
Florlová 
* 9.5.1734 
Pacov 
+ 16.4.1758 
Pacov 

Adam Florl 
 
* 26.12.1729 
Pacov 

Jan Florl 
 
*          1723 
 
+ 10.9.1737 
Pacov 
 

Jan Miller 
*  1686 
 
+ 15.2.1721 

Pacov 



 

96 

 

1737 1749 Matěj Janeš  (viz čp. 1) 
 
 

 Nový zápis Matějovi Janešovi  
 

LP 1737 dne 27. January s povolením urozeného hejtmana p. Jana Fridricha 
Antonína Tammela prošacována jest chalupa Bartoloměje Florla k rukám Matějovi 
Janešovi, manželce a dědicům jejich za Summu 155 kop. 
Platí: do důchodu J.M.Knížete  41 kop 
 potomkům +Jana Millera             49 gr 5 den 
 odstupujícímu hospodáři      nedopsané 
 
 
1752 1758 Laurentius (Wawřinec) Hanl s manželkou Annou resp.M.Magdalenou 
 

Popis stavení: světnice, síň s klenutou klenbou, 1 komora bez podlahy, za ní 1 chlév 
s podlahou, to vše v jednom traktu. Dalej blíž toho stavení stodola s 1 mlatem bez 
vrat a 2 zádveřím odedávna roubené. Naproti světnici 1 špejchárek s prkennou 
podlahou, při něm kůlna na 2 dřevěných sloupech a v síni jeden klenutej sklep. 
 
 
  
 

 
 
     1) oo         2) oo 
             27.4.1760 

 
 
 
 
     10 dětí     1 dítě 
 
 
 
 
 
 
oo 5.6.1753 Georg  
Paukert 

       
      oo 25.11.1766 

            Catharina Zajíčková Březí  

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

Laurentius 
(Wavřinec) 
Hanl 

* 26.7.1705 
Pacov 
+ 23.3.1763 
Pacov 

Anna NN. 
 
* 
 
+ 1760 
 
 

Kateřina 
Hanelová 
* 29.8.1731 
Pacov 
+ 25.3.1793 
Pacov 20 
 
 

Jakob Hanel 
 
* 11.7.1733 
Pacov 
+ 11.7.1733 
Pacov 
 

Jan Hanel 
 
* 22.7.1734 
Pacov 
+ 22.1.1737 
Pacov 

Václav 
Hanel 

* 18.9.1736 
Pacov 
+ 15.4.1784 
Pacov 20 
 

M.Magdalena 
Hanelová 
* 20.2.1742 
Pacov 
+ 8.10.1742 
Pacov 
 

Anna 
Hanelová 
* 24.10.1743 
Pacov 
+ 18.1.1775 
Pacov 20 

Mathias 
Hanel 
* 23.1.1746 
Pacov 
+ 22.4.1748 
Pacov 

Franciscus 
Hanel 
* 2.2.1751 
Pacov 
 

Josephus 
Hanele 
*          1740 
 
+ 10.3.1743 
Pacov 
 

Jan Hanel 
 
* 17.1.1754 
Pacov 
+ 19.4.1754 
Pacov 

M.Magdalena 
Peterková 
*          1731 
 
+ 11.9.1763 
Pacov 
 

Jan Hanel 
 
* 1.5. 1761 
Pacov 
+ 19.11.1763 
Pacov 

Václav Peterka 
a Catharina 
Paukertová  Jiřík Hanel a 

Anna  



 

97 

 

1758 1771 Václav Šebek s manželkou Annou 
 
 
 
 
 
 
         oo 
 
 

             podruh    6 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1771-1801 Mathias Myller s manželkou Magdalenou  
 
V roce 1771 Matěj Miller ujal tento grunt s vůlí a vědomím hospodářského auřadu od 
Václava Šebka, kterej ten grunt skrze nehospodářství a lenost zcela spustil za 375 
kop 51 gr 2 den. 
Dluhy do kontribučního auřadu, kontribuční obilí, do casy sirotčí, do obce domácí, 
kováři, šenkýři domácímu, březskému rychtáři (richtáři), sluštickému kaplanovi. 
 
 

   Pacov čp. 8 
 
 
 
 
 

   oo 30.10.1734 

 
 
 

       5 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

oo 15.10.1770              oo 1773 
vdova M.Magdalena     Elisabeth vdova Linhartová 

            Moravcová (1734-16.1.1814) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mathias Myller, syn Mathiase Myllera a vnuk Vavřince Myllera, měl s manželkou 
Magdalenou dcery Annu a Catharinu a syna Josefa, který v roce 1801 převzal 
hospodářství, ale do roka zemřel. 

Václav 
Šebek 

*           1740 
 
+ 14.11.1791 
Pacov 10 

Anna NN. 
 
*        1736 
 
+ 3.3.1796 
Pacov 9 

*           1758 Václav (+5.6.1775) 
*           1762 Martin (+dec.1771) 
*   2.  3.1765 Anna 
* 24.  6.1767 Catharina 
* 30.11.1769 Václav  
* 20.  6.1773 Thomo 

Mathias 
Myller 

* asi 1710 
 
+ před 1770 

Magdalena 
Janešová 
*        1715 
 
+ 5.8.1775 
Pacov 8 
 
 
 

M.Magdalena 
Myllerová 
* 28.3.1739 
Pacov 
+ 23.5.1739 
Pacov 

Jan Myller 
 
* 3.3.1742 
Pacov 

Mathias 
Myller 
* 17.3.1745 
Pacov 
+ 12.1.1813 
Pacov 8 

Georg 
Myller 

* 11.5.1748 
Pacov 

Anna 
Myllerová 
* 1.6.1751 
Pacov 

        1771 Wenceslaw (+ apríl 1772) 
10.5.1773 Anna oo 19.11.1793 Matěj Holeček Stupice 
3.6.1776 Jan (+ 18.10.1776) 
8.1.1779 Josef (+ 10.2.1802) 
2.4.1784 Catharina oo 16.2.1806 Jan Hofman Strašnice

                   oo 23.11.1829 Josef Lhoták z Babic 

Wawřinec Miller 
a M.Magdalena 

    Radošovice čp.5, čp.9 
 
*1775 Matěj,*1777 Elisabeth, 
*1782 Josef +,*1782 Barbora+, 
*1787 Barbora + 



 

98 

 

1801-1802 syn Josef Miller za 547 kop. 
 
od 1806 Jan Hofman s manželkou Kateřinou sestrou +Josefa Millera 
získali grunt od tchána Matěje po smrti jeho syna Josefa za 500 kop. 
 
 

             Pacov čp.8 
 
 
 
 
 

     oo 
              16.2.1806 
 domkář 
 

     8 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     oo Anna Krejčíková 
     Stupice                  oo 9.2.1830 

   Jakub Svoboda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žila tu také druhá sestra +Josefa Millera Anna provdaná Holečková 
      

Pacov čp. 8 
 
 
 
 
 

              oo 
           19.11.1793 
 

 
 
  zedník 
             6 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Catharina 
Millerová 
* 2.4.1784 
Pacov 8 

Jan Hofman 
(Hochman) 

*          1787 
Strašnice 
+ 18.3.1827 
Pacov 8 

Josef 
Hofman 
* 23.5.1807 
Pacov 8 
+10.10.1807 
Pacov 8 
 

Anna 
Catharina 
Hofmanová 
* 24.9.1814 
Pacov 8 
+ 16.4.1819 
Pacov 8 
 

Maria 
Hofmanová 
* 23.7.1817 
Pacov 8 
+ 5.1.1818 
Pacov 8 
 

Barbora 
Hofmanová 
* 8.7.1813 
Pacov 8 
+14.10.1813 
Pacov 8 
 

Anna 
Hofmanová 
* 26.1.1811 
Pacov 8 
 

Václav 
Hofman 

* 5.11.1808 
Pacov 8 

Catharina 
Hofmanová 
* 5.4.1822 
Pacov 8 
+ 17.3.1824 
Pacov 8 
 

Jan Hofman 
 
* 11.3.1825 
Pacov 8 

Anna 
Millerová 
* 10.5.1773 
Pacov 8 
+17.11.1848 
Pacov 2 
 

Matěj 
Holeček 

*           1760 
Stupice 
+14.11.1850 
Pacov 2 
 
 
 
 

Anna 
Holečková 
* 29.6.1804 
Pacov 8 
+ 10.7.1818 
Pacov 26 
 

Matěj 
Holeček 
* 18.1.1815 
Pacov 26 
+ 9.1.1822 
Pacov 26 

Catharina 
Holečková 
* 8.1.1812 
Pacov 8 
+ 16.2.1815 
Pacov 26 
 

M.Magdalena 
Holečková 
* 7.7.1809 
Pacov 8 

Barbora 
Holečková 
* 25.12.1806 
Pacov 8 
+ 19.6.1811 
Pacov 8 

*18.12.1830  
Josef Hofman 
* 6.7.1832 
Václav Hofman 

Maria 
Holečková 
* 22.7.1802 
Pacov 8 
+ 2.5.1807 
Pacov 8 



 

99 

 

1829-1833 Václav Hofmann syn Jana Hofmanna s  manželkou Annou 
Krejčíkovou za 563 kop 24 gr. 
 
 
 
1833 koupili Jan a Maří Magdalena Tesaříkovi za 1258 kop. 
 
    Pacov čp. 8 

 
 
 
 
          tesař, vdovec 
              1) oo 
         
 
 2 děti                jako vdova 2) oo 11.7.1838 

 
 
          2 děti            
 
 
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 
1834 koupili František Paroubek s manželkou Annou pro syna Wenzla za 1048 
kop. 
 
 
 
 
           oo 
 
 
 
 
 
     5 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
oo Anna Poláková 
r.1861 koupili čp. 18     oo 25.6.1878 

Alžběta Rathouská z Nedvězí (20.6.1856 – 11.4.1914) 
 
 Pacov 1 

Jan Tesařík 
 
*          1797 
Šošovice 
+ 24.3.1838 
Pacov 8 

M.Magdalena 
Znamenáčková 
*         1802 
Lomice 
+ 3.10.1864 
Pacov 8 

Maria 
Štveráková 
* 21.6.1839 
Pacov 8 
+ 4.1.1842 
Pacov 8 
 

Jakub 
Štverák 
*          1787 
Uhříněves 
 
 

Josef Tesařík 
 
* 4.4.1833 
Pacov 8 

Veronika 
Tesaříková 
* 

oo Václav Lancinger (1838-28.8.1868) 
Pacov čp.8 

LN *31.10.1862 Antonia (+ 16.3.1863) 
       * 5.  4.1866 Josef    ( +   9.9.1866) 
     * 11.10.1867 Maria    (+    2.5.1868) 

Antonín 
Štverák 
* 16.1.1846 
Pacov 8 

Anna 
Barešová 
*    1817 
Průhonice 
+ 13.8.1882 
Pacov 1 
 

Wenzl 
Paroubek 

*  1813 
Sluštice 
+ 9.6.1866 
Pacov 8 
 

Josef 
Paroubek 

* 16.2.1840 
Pacov 8 
 

František Paroubek 
krejčí 
Anna Hnidová 

František 
Paduánský. 
Paroubek 
* 1.4.1849 
Pacov 8 
+ 8.4.1850 
Pacov 8 

Catharina 
Paroubková 
* 6.6.1851 
Pacov 8 
 

František 
Serafínský 
Paroubek 

* 5.10.1854 
Pacov 8 
+         1921 
Pacov 8 

Antonín 
Paroubek 
* 12.1.1861 
Pacov 8 
+ 5.7.1861 
Pacov 8 
 



 

100 

 

1870 po +Wenzlu Paroubkovi vdova Anna připisuje nezletilému synovi 
Františkovi za 5000 kop. 
 
1878 František Paroubek s manželkou Alžbětou 
 
 

Pacov čp. 8, později čp. 1 

 
 
 
 
               oo 
              25.6.1878 
              Uhřiněves 
 
      12 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
oo A.Větrovcová   oo Marie Kopecká  oo František Stárek oo J.Procházka 
 

František Paroubek pocházel z gruntu čp. 8, který koupil jeho děd František 
Paroubek v roce 1834 od Tesaříků pro svého syna Václava. Václav Paroubek zemřel 
v roce 1870 a vdova Anna Paroubková jej připisuje synu Františkovi. František 
Paroubek se žení v roce 1878. První syn Josef se narodil v čp. 8, ostatní děti v čp. 1 
a Fr. Paroubek jejich otec je zde zapsán jako „rolník v čp. 1“. 
 
kupují Hervertovi 
 
     Pacov čp.8,10 

 
 
 
             oo 
       9.9.1867 
 

 
     8dětí 
 
 
 
 
 
 
 

za svobodna dítě    
   *20.12.1892 Josef           

(+ 14.5.1893)   
Pacov čp.44    Pacov čp.44 
oo J.Čáp      oo Fr.Hýbner 

 
 

Alžběta 
Rathouská 
 
* 17.6.1855 
Nedvězí 13 
+ 11.4.1914 
Pacov 1 

František 
Paroubek 

 
* 5.10.1854 
Pacov 8 
+   1921 
Pacov 1 

Emílie 
Paroubková 
* 3.10.1900 
Pacov 1 
+ 

Anna 
Paroubková 
* 14.4.1885 
Pacov 1 
+ 24.7.1908 
Ústav pro 
choromyslné 

Děti zemřelé 

Václav (*+1883) 
Václav (*+1884) 
Václav (*+1889) 
Růžena (1893-19.4.1894) 
Marie     (1891 – 8.5.1894) 
Václav (*+1895) 

Jan Hervert  
 
* 3.1.1843 
Strašín 10 
+ 24.10.1913 
Strašín 10 
 

Catharina 
Lancingerová  
*  14.12.1842 
Březí 20 
+ 4.11.1915 
Pacov 8 
 

Anna 
Hervertová 
* 17.10.1871 

Pacov 10 
+ 1.1.1944 
Pacov 44 
 

Catharina  
Hervertová 
* 11.7.1868 
Pacov 29 
+ 1892-3 
Pacov 44 
 

Františka  
Hervertová  
* 1.8.1879 
Pacov 10 
+ 6.8.1879 
Pacov 10 
 

Marie 
Hervertová  
* 16.12.1874 
Pacov 10 
 

Františka  
Hervertová  
* 31.8.1880 
Pacov 10 
 

Antonie 
Hervertová  
* 9.3.1877 
Pacov 10 
 

František 
Paroubek 

* 18.7.1887 
Pacov 1 
+   

Marie  
Paroubková 
* 2.9.1895 
Pacov 1 
+ 

Jaroslav 
Václav 
Paroubek 

* 3.9.1898 
Pacov 1 
+  1917 
Halič 

Josef 
Paroubek 

* 22.7.1880 
Pacov 8 
+   

Václav 
Paroubek  

František 
Paroubek  

Matěj Hervert a 
Catharina 
Eremiášová 
 

 
 

Matěj Lancinger a 
Catharina Šebková 
 
 
 

František 
Hervert  
* 4.4.1886 

Pacov 44 
+ 5.7.1961 
Pacov 8 

Albína 
Hervertová  
* 30.11.1884 
Pacov 41 
+19.12.1884 
Pacov 41 
 



 

101 

 

 
Pacov čp. 8 

 
  
         oo 
       1868 
 
    
       
   6 dětí 

     
   
  
 
 
 
 
 
 
 
     Pacov čp. 8 

 
 
              oo 

 
           5.2.1910 

 
 
            3 děti 

 
 
 
                   oo Jarda Kuchař (utopil se) 
                  2 syny Jardu (zastřelil se) 

                  a Františka (koupil 37,53) 
 
 
 
 
J.Corn: František Hervert byl za druhé světové války v Pacově starostou. Za války 
musel obcházet občany vesnice s hlídkou SS a radošovickým četníkem Bauchnerem 
a kontrolovat, zda lidé nezabíjejí načerno a neschovávají tajně zásoby potravin. 
Jeho dva synové zemřeli na tuberkulozu ve věku 19ti a 13ti let. Když Josef Corn jako 
malé školní dítě onemocněl stejnou chorobou, připravoval F. Hervert matku 
Cornovou na nejhorší.  
Po smrti obou synů měli Hervertovi dceru Jarmilu, která se provdala za tajemníka 
Jaroslava Kuchaře. Měli dva syny Jaroslava a Františka. Jaroslav byl inženýrem, 
oženil se s Evou Bandasovou a žili v čp. 17. Zakončil svůj život sebevraždou 
zastřelením se. František koupil v Pacově domy čp. 37 a čp. 53, vlastnil též ½ tzv. 
kuchařovské chalupy čp. 39. Druhou polovinu má bratr jeho otce Zdeněk Kuchař. 
Otec Jaroslava a Františka Jaroslav Kuchař se utopil v nádrži zvané přehrada. 
 
 
 
Dnes Hejzlarovi. 

František 
Hervert  
* 4.4.1886 

Pacov 44 
+ 5.7.1961 
Pacov 8 

Růžena 
Vobořilová 
* 25.8.1890 
Nedvězí 34 
+ 17.11.1973 
Pacov 8 

Matěj Hervert syn 
Marie Hervertové ze 
Střebohostic a 
Catharina Eremiášová 
ze Strašína 
 

 
 

Josef Hervert  
 
* 9.1.1834 
Pacov 12 

Marie Novotná 
 

*  1839 
 
+ 15.12.1885 
Pacov 8 
 

František 
Hervert  
* 12.11.1911 
Pacov 8 
+ 13.6.1930 
Pacov 8 
TBC 
 

 

Josef 
Hervert  
* 18.4.1918 
Pacov 8 
+ 22.3.1931 
Pacov 8 
TBC 
 

 

Jarmila 
Hervertová  
*  
Pacov 8 
 

*17.10.1869 František 
* 21. 9. 1872 Josef (+7.8.1880) 
*   5.  4.1874 Anna 
*10.12.1878 Marie (+15.1.1879) 
*  2.   4.1881 Elisabeth 
(+2.5.1881) 
*13.   5.1882 Josef  oo 8.6.1908 

 Josefa Charvátová 

Jan Hervert a 
Catharina 
Lancingerová  
 

 
 



 

102 

 

Další obyvatelé v čp. 8 
 
      Pacov čp. 8       Pacov čp. 8 

 
 
 
 
                                     5 dětí                         5 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Pacov čp. 8 

 
 
 
 
        oo 
              5.11.1878 
              Václavice 
 
 
 
Domkář a obuvník    5 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
oo 9.10.1909 Třeboň     oo 16.10.1923 
Marie Hešíková      Marie Marešová 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anna 
Škoulová 
* 1.6.1855 
Úročnice 
+28.11.1907 
Pacov 8 

Václav 
Řehák 
* 13.1.1850 
Šestajovice 
+    

Karel  
Řehák 
* 1.7. 1891 
Pacov 8 
+ 5.5.1892 
Pacov 8 

Václav Řehák sedlář 
z Horních Počernic 36 a 
Barbora Horáčková  
ze Svépravic 

Václav  
Řehák 
* 2.8.1888 
Pacov 8 
+ 9.5.1889 
Pacov 8     

Anna 
Řeháková 
* 24.6.1900 
Pacov 8 
+     

František 
Řehák 

* 21.5.1885 
Pacov 8 

Václav 
Řehák 

* 17.10.1894 
Pacov 8 

Jan 
Pokorný 
 
 

Marie 
Novotná 
 
 

P40 * 17.11.1883 Marie 
P8    *  3.  6.1886 Václav (+ 2.1.1953 Nusle) 

oo 12.2.1911 Marie Šindelářová 
P34  *  5.  2.1889 Catharina 
oo   6.2.1913 Josef Ševčík 
P12   *  4.  9.1891 Antonie 
oo 18.5.1912 Jos.Vokoun 
P16 * 29. 6.1894 Antonín (+9.1.1953) 

oo   3.3.1919 Božena Horáčková 

 

František 
Anderlík 
 
 

Marie Jará 
 
 

* 19.1.1869 Kateřina 
* 15.1.1874 Marie  
*   3.3.1876 Anna 
* 24.6.1879 František (+7.7.1880) 
* 27.6.1882 + dítě 



 

103 

 

Pacov čp. 9 
 

V chaloupce žili podruzi, nádeníci a nájemníci, v knihách nezapsána. 
 

1775-1788 Holmovi, Maříkovi, Čadilovi  
 
 
 
 
 

    1) oo                                2) oo          oo 
                             jul.1778 
 
 
 
podruh 
obyvatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
         oo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

1788-1800 Zvolský 
 
 
    Pacov čp. 9 (později čp. 25 

vdova oo 9.10.1810 Václav Aletrt 
          Jevany 
 
 
        1) oo    2) oo 
 
 
 

       podruh 
    5 dětí    4 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wenceslaw 

Mařík 

Anna NN. 

Ludmila NN. Martin Čadil 

*13.4.1776 Anna 

 

*6.12.1774 
Josef 

* 13.5.1783 IL 
Jan a Thomo gemini 

M.Magdalena  
 
dcera Thomo 

Čadila 

Tomáš 
Zvolský 

*          1758 
 
+ 28.1.1808 
Pacov 25 
 
 
 
 

M.Magdalen
a Čadilová 
*          1762 
 
+ 26.5.1800 
Pacov 25 
 

 Pacov čp. 9 
 
* 18.6.1789 M.Magdalena 
* 27.5.1792 Jan (+ 2.2.1793) 
* 21.3.1794 Anna (+ 28.6.1794) 
* 24.5.1797 Barbora (+ 26.1.1800) 
* 19.5.1800 Václav (+ 8.7.1800) 
 

 Pacov čp. 25 
 
* 23.  9.1801 Terezie (+ 5.5.1803) 
* 18.11.1803 Tomáš (+ 7.6.1805) 
* 25.  3.1806 Barbora (+ 12.5.1807) 
* 23.  3.1808 Anna 

Anna 
Pouchová 
*        1782 
 
 

Wenceslaw 
Holma 

*          1748 
 
+ 16.2.1793 
Pacov 9 
 
 
 

Anna 
Čadilová 
*        1742 
 
+ 1.6.1800 
Pacov 9 
 
 
 

*17.8.1779 Wenceslaw 
* 9.11.1780 Catharina 
* 18.4.1786 M.Magdalena (+ 7.3.1788) 
* 13.9.1788 Václav 
* 11.8.1791 Matěj a Jan 
(+ 27.10.1791)      (+ 23.3.1792) 

Anna 
Maříková 
* 
 
+ 



 

104 

 

Od roku 1840 Lešovi, Prknovi, Šimůnkovi 
 
 

Uveden věk úmrtí 103let   Pacov čp. 9 
 
 
 
 
 
 
 

         1) oo      2)oo 
         25.11.1838      26.11.1850 
 
 

               Vysloužilý voják, nádeník 
    5 dětí    2 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                    Pacov 9 
 
 
 
 
             oo 
 
 
 

              dělník 
         8 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pacov 9 

    
 
 
 

   oo 
               
               
 
 

domkář    2 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   oo 15.5.1865 Marie Fišerová (*19.5.1840 P12) 
 
 
 
 

František 
Prkno 

 *1841 
Pacov 9 

Jakub Laš 

(Lës, Leš) 
* 1799 
Votíšice 
+ 27.5.1881 
Pacov 10 

Anna 
Pohnalová 
*          1815 
Kosova Hora 
 16.10.1850 
Pacov 9 
 

M.Magdalena 
Kopejtková 
*        1815 
Křenice 
 

Barbora 
Růžičková 
* 9.10.1834 
Šestajovice 
+ 13.8.1918 
Pacov 7 

František 

Leš 

Pacov 4 
*21.9.1841 Catharina (+ 12.5.1843) 
                  František  
*17.2.1844 Anna (+ 26.6.1855)      
*  7.4.1847 Veronika (+ 14.10.1850) 
*26.8.1849 Václav (+12.5.1856) 

Pacov 18 
*22.8.1851 Josef 

 (+ 24.8.1855) 
* 24.6.1857 Maria 
 

*26.  7.1864 Anna (+ 26.7.1864) 
*25.  8.1865 Josef (+ 20.1.1866) 
*  1.  6.1867 Marie (+ 24.11.1867) 
*27.10.1868 Marie 

*13.  4.1871 Barbora (+ 22.10.1874) 
*  4.  9.1873 Josef (+ 6.11.1873) 
*18.10.1874 Anna  
*          1877 Josef (+ 11.12.1877) 

Catharina 
 
* 1815 

Josef Prkno 
 

* 1814 

Barbora 
Prknová 
 *1846 
Pacov 9 

       Pacov čp.9 
27.11.1865 Barbora Prkno 
  5.  4.1868 Antonie Prkno 
26.  8.1870 Josef (+ 21.3.1872) 
20.11.1872 Josef Prkno 
 



 

105 

 

 
 
 
 
 
 
 

Od roku 1888 Šebkovi 
    
 
 
 

      oo 
              30.4.1889 
               Sluštice 
domkář v Pacově 9 

od 1898 hostinský v P20            11 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                              
 
 
 

   
         

 
oo 12.5.1923 Marie Zelenková ze Zruče    oo 12.5.1923 oo 25.7.1926 
oo 19.4.1947 Marie Kubínová z Kácova    Fr.Slavíček M.Třešňáková 

 
 
 

Od roku 1898 Bedrníkovi 
 
 
 
 
    
 
 
 

              oo 
         14.5.1885 
          Sluštice 
 
 

 Domkář v Pacově 9 
          5 dětí 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

oo 26.4.1910 ČK            oo 29.4.1919 Mukarov           oo 21.4.1924 Říčany 
Rosalie Soustružníková  Marie Kurelová             Anastasie Dvorská ze Světic 
           

Jaroslav 
Bedrník 

* 27.2.1900 
Pacov 9 
+ 23.10.1950 
Praha 

Jan Bedrník 
mlynářský tovaryš 
v Dubči a Marie 
Selementová 

Antonín 
Bedrník 
* 17.11.1898 
Pacov 9 
+ 25.4.1900 
Pacov 9 

Jan Šimůnek nájemník oo Dorota Hrušková 
 
  *7.4.1864 Maria 

Marie 
Mračková 
* 15.10.1861 
Pacov 26 
+ 15.2.1924 
Pacov 53 
rak 

František 
Bedrník 

* 24.4.1863 
Dubeč 
+ 26.9.1934 
Pacov 53 

Václav 
Bedrník 

* 5.3.1886 
Pacov 26 
+ 1927 

Josef 
Bedrník 

* 4.10.1888 
Pacov 26 
+  

František 
Bedrník 
* 17.11.1892 
Pacov 26 
+29.11.1892 
Pacov 26 
 

Václav 
Šebek 

 *11.9.1897 
Pacov 9 

Barbora 
Srpová 
* 16.2.1864 
Pacov 28 

Václav 
Šebek 
* 19.1.1865 
Tehovec 

Antonín 
Šebek 
 *14.7.1890 
Pacov 9 

Josef Šebek 
 
 *16.3.1892 
Pacov 9 

Jaroslav 
Šebek 
 *8.4.1893 
Pacov 9 
+ 29.2.1894 
Pacov 9 

Anna  
Šebková 
 *17.3.1894 
Pacov 9 
+ 30.3.1895 
Pacov 9 

Karolína 
Šebková 
 *5.7.1895 
Pacov 9 

Anna 
Šebková 
 *19.8.1896 
Pacov 9 
+ 7.12.1901 
Pacov 9 

Marie 
Šebková 
 *11.10.1898 
Pacov 20 

Štěpán 
Šebek 
 *17.12.1899 
Pacov 20 

Růžena 
Šebková 
 *22.5.1901 
Pacov 20 

Jan Šebek 
 

 *14.2.1903 
Pacov 20 



 

106 

 

Posledními obyvateli byli Rezkovi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      oo 
 
 
 
 
  holič 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  strojní zámečník       kadeřnice 
 
     2 syny            oo Stejskal ze Březí 
     Nový Pacov 
 
 
 
 
 

J.Corn: Alois Rezek se živil jako holič a švec, také pletl košťata. Jeho manželka Anna 
mu pravidelně chodila se džbánem pro pivo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Domek stál na návsi mezi čp. 25 a čp. 50, zbořen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alois Rezek 
 

* 11.5.1900 
Doubek 
+ 3.8.1971 
Pacov 9 

Anna 
Nováková 
*  

Jakub Rezek a 
Marie Čadilová  

Jaroslav 
Rezek 
* 7.7.1928 
Pacov 9 
+  

Blažena 
Rezková 
*  
Pacov 9 
+  



 

107 

 

Pacov čp. 10 
Vzniklo kolem roku 1770 

Hanelovi, 1803 Barbora Čápová roz.Hanelová;1803 Jan Hladík s manželkou 
Rosalií roz.Hanel 
 

  Zápis Jana a Rosalie Hladíkových manželů 
 
Podle šacovní knihy zapisuje se chaloupka po Janu Hanelovi od testamentové 
dědičky Barbory rozené Hanelové provdané Karáskové , poté Čápové, roku 1803 za 
108 kop 31 gr.. 
Povinnosti: v čas žní 3 dny roboty konati, držiteli gruntu čp. 5 platit 1 kopu 10 kr 
z místa a jiné poplatky. 
Prodala tuto chaloupku se zahrádkou manželům Hladíkovým – své sestře Rosalii a 
jejímu manželovi Janu Hladíkovi 
 
 
      oo 3) 

 
 
 
      
 
 
        
 
        

Zdědila po otci čp.10 
1)  oo 19.5.1795 Tomáš Karásek  z UH  

                                        2)  oo                 Čáp   
   
 
 
 
 
           oo 
 
       11 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      oo 16.8.1835 
      Barbora Ročková     za svobodna 

z Křenice      * 9.9.1843 Maria 
             * 18.1.1839 +dítě, 21.3.1837 +dcera 
 

 

 

 

Barbora 
Hanelová 
* 6.12.1773 
Pacov 5 
 

Jan Hanel 

 
* 18.8.1741 
Pacov 

Ludmila 
Lehovcová 
*           1745 
Radošovice 
+15.12.1799 
Pacov 10 

Jan Hladík 
 
* 
Horky 
+  
 

Rosalie 
Hanelová 

* 28.4.1784 
Pacov 5 
+30.10.1843 
Pacov 10 

František 
Hladík 
* 2.7.1803 
Pacov 10 

Anna 
Hladíková 
* 8.2.1813 
Pacov 10 
 

Václav 
Hladík 

* 27.7.1810 
Pacov 10 

Matěj Hladík 
 
* 22.2.1808 
Pacov 10 
+ 25.3.1817 
Pacov 10 

Jan 
Křt.Hladík 
* 6.8.1805 
Pacov 10 

Maria 
Catharina 
Hladíková 
* 17.9.1815 
Pacov 10 

Barbora 
Hladíková 
* 29.8.1818 
Pacov 10 
+ 24.11.1820 
Pacov 10 
 

Barbora 
Hladíková 
* 13.7.1821 
Pacov 10 
+ 9.11.1821 
Pacov 10 
 

Catharina 
Hladíková 
* 29.12.1822 
Pacov 10 
+ 18.1.1823 
Pacov 10 

Josef Hladík 
 
* 20.4.1825 
Pacov 10 
+ 23.5.1828 
Pacov 10 

Tomáš 
Hladík 
* 8.11.1827 
Pacov 10 
+ 28.5.1828 
Pacov 10 

Rosalie 
Hanelová 

* 28.4.1784 
Pacov 5 
+30.10.1843 
Pacov 10 
 



 

108 

 

Od roku 1830 Ujkovi  Pacov čp.10 
 

Jan Ujka měl s manželkou Rosalií osm dětí. Dcera Catharina a trojčata zemřela po 
narození. Nejstarší dcera Marie se vdala za Josefa Štveráka (též Čtverák) a zůstala 
v čp. 10. Dcera Anna se provdala za obuvníka Fr. Kaftaře. Starší syn Jan Ujka se 
živil jako kočí v Praze a zemřel dva roky po svatbě s Marií Novákovou. Zanechal po 
sobě dceru Barboru, která se provdala za Filipa Heticha. Vdova Marie Ujková zůstala 
v čp. 10 a Soupis duší prozrazuje její vztah s tchánem Janem Ujkou starším, který 
byl pravděpodobně i otcem dvou dětí, narozených v letech 1866-69. 
 
 
 
 
 
              oo 
              4.2.1828 
 
              8 dětí 
 
   nádeník, domkář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
oo 
Josef Štverák P8   
Pacov 10            kočí v Karlíně      oo 20.11.1854 

                          oo 12.11.1860      Catharina Šatopletová 
Marie Nováková z P11 ze Březí (*1827) 
(*1835,+6.7.1883) 

          
oo 16.6.1868 
Fr.Kaftař obuvník 

(1835- 21.2.1883) 
+dítě +7.9.1873 

 

 
 
 
 
     Pacov 10 

 
 
 

          oo 
 
             
 
         dělník 
           5 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan Ujka 

 
*   1802 
Hloupětín 
+ 18.8.1871 
Pacov 10 

Rosalie 
Kolaříková 
* 22.1.1796 
Pacov 21 
+ 10.10.1865 
Pacov 10 
 

Catharina 
Ujková 
* 2.2.1839 
Pacov 10 
+ may 1839 
Pacov 10 

Václav Ujka 

 
* 14.12.1832 
Pacov 10 

Jan Ujka 

 
* 31.7.1830 
Pacov 10 
+ asi 1862 

Maria 
Ujková 
* 13.2.1828 
Pacov 23 
+ 14.1.1859 
Pacov 10 

Anna a Josef a František Ujkovi 
 
 * březen 1835 
 Pacov 
+ 17.7.     + 28.8.         + 26.1. 
   1835      1835            1836 
 Pacov 10 

 trojčata 

*10.2.1861  
Barbora Ujková 

 
LN *30.10.1866 Josef 
LN *24.  1.1869 Antonie 
4 léta vdova po +Janu 
Ujkovi 

Anna Ujková 
 
* 1837 
Pacov 10 
+  

Barbora 
Ujková 
*10.2.1861 
Pacov 10 

Filip Hetich 
 

*  

Josef Hetich 
 
* 19.8.1885 

Pacov 9 
+ 19.9.1885 
Pacov 10 

 

Johanna 
Hetichová 
* 11.5.1887 

Pacov 9 

 

Jaroslav 
Hetich 
* 24.8.1891 

Pacov 9 
+14.11.1891 
Pacov 9 

 

František 
Hetich 
* 26.7.1894 

Pacov 8 
+ 1.8.1894 
Pacov 8 

 

Antonín 
Hetich 
* 28.12.1896 

Pacov 11 

 

Žil v concubinátu 
s Marií nevěstou čili 
ženou po synovi 
Janovi (Soupis duší) 
 

Jan Ujka a 
Marie 
Nováková  
 



 

109 

 

Od roku 1852 Štverákovi 
 
 
 

Josef Štverák měl s manželkou Marií roz. Ujkovou šest dětí (všechny zemřely). 
Podruhé se oženil s Annou Mračkovou a narodilo se jedenáct potomků. 
 
 
 
    Pacov čp. 10 
 

 
 
    1) oo     2) oo 
    28.9.1852 
    

 

 

 
  6 dětí     11 dětí 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           oo Václav Vlk 
           Pacov 47 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
             
 
 
 
 

Josef 
Štverák 

* 1831 

Marie 
Ujková  

* 13.2.1828 
Pacov 10 
+ 14.1.1859 
Pacov 10 
 
 

Anna 
Mračková 

* 1840 
Pacov  
+ 2.9.1890 
Pacov 47 
 
 

František 
Štverák 
* 4.12.1853 
Pacov 10 
+ 2.2.1854 
Pacov 10 
 

Josef 
Štverák 
* 28.10.1854 
Pacov 10 
+ 27.1.1855 
Pacov 10 

Jan Štverák 
 
* 6.6.1856 
Pacov 10 
+ 7.8.1856 
Pacov 10 

Václav 
Štverák 
* 1.8.1857 
Pacov 10 
+ 11.4.1858 
Pacov 10 

Antonín 
Štverák 
* 9.1.1859 
Pacov 10 
+ 10.1.1859 
Pacov 10 

Catharina 
Štveráková 
* 9.1.1859 
Pacov 10 
+ 10.1.1859 
Pacov 10 

František 
Štverák 
* 23.6.1860 
Pacov 10 
+ 21.7.1861 
Pacov 10 
 

Karolína 
Štveráková 
* 24.1.1862 
Pacov 10 
+ 15.5.1864 
Pacov 10 

Maria 
Štveráková 
* 20.5.1863 
Pacov 10 
+  
 

Karolína 
Štveráková 
* 14.6.1865 
Pacov 10 
+ 12.4.1866 
Pacov 10 

Karolína 
Štveráková 
* 9.3.1869 
Pacov 10 
+ 1.8.1941 
Pacov  47 

Františka 
Štveráková 
* 16.11.1871 
Pacov 10 
+ 19.1.1873 
Pacov 10 

Anna 
Štveráková 
* 23.10.1879 
Pacov 10 
+  
 

Františka 
Štveráková 
* 7.9.1876 
Pacov 10 
+  
 

František 
Štverák 
* 30.6.1867 
Pacov 10 
+  
 
 

Emanuel 
Štverák 
* 7.9.1873 
Pacov 10 
+ 
 
 

Božena 
Štveráková 
* 9.10.1881 
Pacov10 
+ 23.3.1883 
Pacov 10 



 

110 

 

Od roku 1883 Šatopletovi 
       
Manželé Šatopletovi měli devět dětí. Dospělosti se dožili poslední tři synové Jan, 
František a Josef. První světová válka pohřbila Jana a Františka. Doma zůstali staří 
rodičové a vdova Marie po Janu Šatopletovi s malými dětmi Václavem a Marií. Po 
skončení války se vrátil nejmladší syn Josef Šatoplet a oženil se s vdovou po svém 
bratrovi. 
           Pacov 10 

 
 
 
 
            oo 
           18.4.1875 

 
 
malorolník          9 dětí 

          gemini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   oo 28.8.1910 Marie Lacinová          oo18.2.1919 vdova po Janovi 
Z                  (7.8.1890-27.4.1972)    Šatopletovi 
 
        
       
       

       
 
 
 
 
 
  
  

J.Corn: Starý Šatoplet (1893-1973) rozdával klukům plakáty Národních socialistů 
k vylepování, strhávali je příznivci komunistů Zounek, Špejzl a Bedrník. Syn Václav 
Šatoplet byl pacovským hrobníkem, byl hrbatý, psal obecní kroniku. Postavil chatu na 
rohu ulice Luční a Úvozu vedle pozemku Jaroslava Corna. Sestra Václava Šatopleta 
Marie se provdala za Eismana a pracovala jako zdravotní sestra v říčanské 
nemocnici. Prodala pole J.Vodičkovi k výstavbě rodinných domků. 
 
 
 

Později koupil Michovský a od něj Kulhánek (½ ), ½ Krejčovi. 
 

Václav 
Šatoplet 
* 17.9.1854 

Nedvězí 
+ 7.11.1934 
Pacov 10 

 

Anna 
Hervertová 
* 16.4.1852 
Pacov 12 
+ 23.6.1937 
Pacov 10  

 

Františka 
Šatopletová 
* 30.4.1875 
Pacov 34 
+ 12.9.1875 
Pacov 34 
 
 

 

Catharina 
Šatopletová 
* 22.11.1880 

Pacov 6 
+ 1.5.1884 
Pacov 6 

 

Marie 
Šatopletová 
* 28.3.1879 

Pacov 4 
+ 22.6.1879 
Pacov 4 

 

Josef 
Šatoplet 
*14.10.1877 

Pacov 34 
+14.10.1877 
Pacov 34  

 

Jan 
Šatoplet 
* 6.1.1886 
Pacov 10  
+ 1914 

 

František 
Šatoplet 
* 26.11.1890 

Pacov 10 
+ 10.2.1915 
Vojenská 
nemocnice v 
Praze 

 

Josef 
Šatoplet 
* 26.3.1893 

Pacov 10 
+ 9.11.1973 
Pacov 10 

 

Václav 
Šatoplet 

* 1911 
Pacov 10  
+ 1981 
Pacov 10 

 

Marie 
Šatopletová 
*  
Pacov 10  
+  

 

Růžena 
Šatopletová 
* asi 1920 
Pacov 10  
+  

 

Václav 
Šatoplet 
*28.9.1883 

Pacov 10 
+23.5.1884 
Pacov 10  

 

Jan Šatoplet 
 
*28.9.1883 

Pacov 10 
+1.3.1884 
Pacov 10  

 



 

111 

 

     Pacov čp. 11 
Vzniklo kolem 1800 (předtím ???) 
 
 
    syn z prvního manželství Phillipa Corna 
    

 
      
 
       oo 
                                 23.11. 1754 

         
: 

 
    Voják, později casarius  
      

       dcera 
 
      
 
 
 

 
 
       oo nov.1776 
     6 dětí 
 
           bednář 
 
 
 
      

      
 

 
 

1800 Jan Regulský s manželkou Annou vnučkou Fylypa Corna 
 

          Zápis vdovy Anny Regulský na gruntě čp. 17 dne 1.3.1820. 
 
Před dvaceti lety obdržela Anna Regulská rozená Cornová na gruntě čp. 17 jménem 
gruntovního podílu místo pro vystavení domku, a když se za Jana Regulskýho 
provdala, vystavěla se s polovičním nákladem jejího manžela chaloupka, vystavění 
vynášel náklad 50 kop. Poněvadž před zápisem její manžel zemřel a zanechal dceru 
Magdalenu s vdovou Annou, tak se jí vdově na její žádost tato zapisuje, za základ, 
že vlastnost čp. 17 takto připustil. 
Povinnosti každý rok: do důchodu 35 kr jménem ochranného peníze 
    13 dní pěší roboty 
    gruntu čp. 17 platit 1 kopu 10 kr 
    povinnosti kostelní, školní, farní 
Podepsán Olmer rychtář, svědek Jan Berka držitel čp. 17. 
 
1820-1827 Václav Duchač s manželkou Annou  
 

12.3. 1820 prodává vdova chaloupku Václavu Duchačovi se všemi povinnostmi za 
summu 220 kop. Václav Duchač dal vdově 20 kop a quittuje 200 kop. Anna Regulská 

Anna 
Cornová 

* 1756 
 
+ 3.2.1826 
Pacov 11 Jan 

Regulský 

* 1745 
 
+10.10.1806 
Pacov 11 Pacov čp.11  Regulský 

  2.  4.1777 Anna   (+28.  5.1807) 
10.10.1780 Jan   (+19.10.1783) 
  7.  8.1783 Catharina  (+ 25. 3.1817) 
29.10.1786 Barbora  (+  5.  5.1806) 
27.12.1789 Jan   (+  5.  2.1792) 
30.  5.1794 M.Magdalena oo   Matěj Cetl 
z Radošovic. 
       P11 * 5.7.1826 Václav Cetl 

Phillip 
(Fylyp) Corn 
* 1696 
 
+26.3.1751 
Pacov 

Georg Corn 
zvaný starší 
* 1730 
 
+ 3.8.1776  
Pacov 6 

Catharina 
Veselá 
* 1721 
Benice 
+ 13.1.1801 
Pacov 6 



 

112 

 

si vymínila vejminěk do své smrti, byt a dvě světnice. Václav Duchač doplácí peníze 
2.12.1820. 

Pacov čp. 11 

 
 
 
           oo 
 
 
 
 
 
Krosnař, domkář          2 dcery 
 
 
 
 
 
 
 

1827-1837 Jan Trpálek s manželkou Marií  
 
    Pacov čp. 11 
 
 
 
 
          1) oo 

          1826 
 
 
            domkář 
        7 dětí 
 
 
 
 
            

 
 
 
 
       
    oo 29.5.1864 
    Jiří Drlicsák       oo 1870 K.Kuchař 
                oo 1877 J.Fousek    oo J.Pešek 

 

Vrátil se zpět do Nedvězí, kde převzal grunt čp. 12. 
 

1838-1853 Josef Prkno s manželkou Catharinou 
     

Pacov čp. 11 
 
 
 
            oo 

         21.5.1838 
 
 
            domkář         4 děti 
 
 
 
 
           

Václav 
Duchač  
* 1766 
Radošovice 
+ 16.2.1826 
Pacov 11 
 

Anna 
 
* 
Velenka 
+ 

Anna 
Duchačová 
* 20.9.1821 
Pacov 11 
+ 5.10.1821 
Pacov 11 

Catharina 
Duchačová 
* 5.3.1823 
Pacov 11 
+ 17.2.1827 
Pacov 11 

Jan Trpálek  
 
* 14.5.1804 
Nedvězí 12 
+ 21.4.1866 
Nedvězí 12 
TBC 

Marie 
Kožnarová 
* 1.11.1805 
Dubeč 
+ 3.12.1840 
Nedvězí 12 

Josef Prkno 

 
*    1815 
Křenice 1 
+ 22.6.1892 
Pacov 36 

Catharina 
Janešová 
* 28.7.1814 
Pacov 1 

* 27.7.1838 Anna oo J Svoboda 

*   6.1.1843 Maria Magdalena  
*   7.4.1846 Barbora   Pacov 36 
*   3.1.1853 Elisabeth (+30.12.1853) 

Václav 
Trpálek 
* 13.9.1827 
Pacov 11 
+ 19.2.1828 
Pacov 11 

Václav 
Trpálek 
* 28.2.1830 
Pacov 11 
+ 22.2.1831 
Pacov 11 

Catharina 
Trpálková 
* 27.2.1832 
Pacov 11 
+  
 

Anna 
Trpálková 
* 17.11.1834 
Pacov 11 
+  
 

Marie Anna 
Trpálková 
* 20.5.1837 
Pacov 11 
+ 30.12.1909 
Praha 

+ dcera 
Trpálková 
* +13.9.1839 
Nedvězí 12 

Barbora 
Trpálková 
* 18.11.1840 
Nedvězí 12 
+ 18.11.1840 
Nedvězí 12 



 

113 

 

1857-1878 Novákovi 
    Pacov čp. 11 

 
 
 
           oo 

 
 
zedník. domkář    7 dětí 

 
 
 
 
 
         Pacov 11 

 
 
 
         oo 

od 1883 Šafrovi a Rezkovi 
 
 
         5 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
   oo 18.2.1912 Praha          oo 1.3.1919 Říčany    oo 14.5.1921 
   Antonie Krejčí           Vincenc Bobek           Fr.Říha 

 
    Pacov čp. 11 
 
 
          sestra Josefa Šafry 
 
          oo 

          13.2.1888 
          Říčany 

nádeník 
 
 
 
 
 
            

      

     
 
 
 
 
 
kancelářský pomocník, dělník 
oo 25.10.1920 
Berta Marie Zounková z Prahy 

František 
Novák 

*  1825 
Kuří 
+ 14.11.1870 
Pacov 11 
 

Catharina 
Dražilová 
*  1832 
Pacov 28 
+ 25.4.1878 
Pacov 11 

*  9.11.1857 Anna 
*22.  9.1859 Barbora 
*24.  2.1862 Maria 
*12.  3.1863 Anna 

*  9.  6.1864 Antonia (+ 19.4.1867) 
*18.12.1866 Elisabeth 
*24.  5.1869 Antonín 

František 
Rezek 

* 12.3.1862 
Lensedly 
+ 16.4.1934 
Světice 15 

Anna 
Šafrová 
* 18.6.1861 
Všestary 
+ 7.10.1930 
Pacov 11 

Anna 
Karolína 
Rezková 
* 8.7.1903 
Pacov 11 
+ 4.12.1978 
Pacov 11 

František 
Rezek 
* 30.4.1899 
Strašín 21 
+ 21.6.1926 
 

oběsil se 

Anna 
Nováková 

*  12.3.1863 
Pacov 11 

Josef Šafra 
 
*   
Všestary 

Václav 
Šafra 

*  1.2.1883 
Pacov 11 

Antonín 
Šafra 
*  15.5.1885 
Pacov 11 
+ 14.6.1890 
Pacov 11 

Marie 
Šafrová 
*  1.9.1888 
Pacov 11 
+ 25.10.1951 
Strančice 

Anna 
Šafrová 
* 5.7.1892 
Pacov 11 

Antonín 
Šafra 
* 23.12.1895 
Pacov 11 

Antonín 
Rezek 

* 1892 
Michle 
+  



 

114 

 

1922-27 Václav Stejskal s manželkou Annou Karolínou Rezkovou 
 
1927-57 Robert Petrů s manželkou A. Karolínou Rezkovou, vdovou 
Stejskalovou 
 
 
 
      1) oo        2) oo 
      29.10.1922       26.10.1927 

 
 
 
       4 děti        krejčí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ředitel kamenolomu ve 
Svojeticích 

po roce 1957 Měchurovi 
 

 
 
oo Josef Měchura (23.10.1925-16.4.1988) 

pracoval také ve výboru, v roce 1959 se stěhují do 
čp. 50 

    
 
 
 
 
 
oo Jitka Petruchová  

 
 
 
 

 
 
 
   oo Řeřicha   
 
 
 
 
 

Část domu, kde bydleli Petrů (mezi dnešním čp. 11 a čp. 15) je zbourané. 
 

Dnes Měchurovi. 

Anna 
Karolína 
Rezková 

* 8.7.1903 
Pacov 11 
+ 4.12.1978 
Pacov 11 

Václav 
Stejskal 

* 2.1.1886 
Pacov 15 
+ 26.5.1927 
Pacov 15 

Robert 
Petrů 

*  
Praha 
+ 28.3.1957 
Pacov 11 

Otto Petrů 
 
* 31.8.1928 
Pacov 11 
+13.10.1928 
Pacov 11 

Vlasta Petrů 
 

* 19.8.1929 
Pacov 11 
+ 2.12.1929 
Pacov 11 

Jaromír 
Petrů 

* 1936 
Pacov 11 
+  
Radošovice 

Věra Petrů 
 

* 28.11.1931 
Pacov 11 
+ 4.5.2009 
Pacov 11 

Josef 
Měchura 

*  1957 
Pacov 11 
+ 4.4.2006 
Pacov 11 

Tomáš 
Měchura 

*  
 

Lenka 
Měchurová 
*   



 

115 

 

          Pacov čp. 12 (No12)    
 
V roce 1698 zapsán Bartel Zohrn, který přišel z Lanškrounska v rámci 

znovuosidlování liechtensteinských panství 
 

Nowý zápis Bartla Zohrna 
 
Letha Pannie 1698 dne 3. May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 

Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož Bartel Zohrn po uplynutí tříleté lhůty všelijakou 
robotu jako jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr. 20 
den rolí a luk činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., 
v Summě 78 kop gr. č. bude ročně platit po 2 kopách.          Platí do 1713. 

 

1698-1714 Bartel (Bartoloměj) Zohrn s manželkou Rozynou resp. Annou 
 
 

 
 
        oo 
        
 
 
 
 
 
 
 
         1) oo     2)oo 
         11.11.1701    29.6.1711 

 
           

            
    2 dcery       3 dcery 

 
 
 
 
 

    
     

        oo16.6.1731 Jiřík Miller z No6 
  (1687-1742) 
  4 děti 

        
            
  

 

1714-1743 Wavřinec Myller s manželkou Magdalenou  
 
 Zápis Lorenzovi (Wavřinci) Myllerovi 
 

LP.1714 dne 7. January dle nařízení urozeného vladyky a hejtmana panství p. 
Fridricha Ferdinanda Bartla prošacována jest chalupa ve vsi Pacově po Neb. Bartlovi 
Zornovi k volnému užívání Lorentzovi Myllerovi. 

Anna Maria 
Cornová 
*4.8.1711  
Pacov 
+7.8.1711  
Pacov 
 

Marya 
Cornová 
*12.9.1712 
Pacov 

Anna 
Brychová 
*           1678 
 
+10.10.1713 
Pacov 

Kateřina 
Cornová 
* 28.12.1705 
Pacov 
+ 1744 
Pacov  

 
 

Ewa 
Cornová 
*     1713 
 
+5.10.1718 
Pacov 

Magdalena 
Taušerová 
*1630 
uvedena také 
v SP 

Gregor Czorn 
*1621 
Damníkov 
V Soupisech 
poddaných  
(SP)Chrudimska 
uveden jako 
podruh 
 

Bartoloměj 
Zohrn 

* 22.8.1671 
Damníkov  
+ 21.10.1713 
Pacov  

Rozyna 
Pawlová 
*          1680 
Sluštice 
+ 28.8.1710 
 Pacov 

Magdalena Millerová 
Catharina Millerová 
Ludmila Millerová 
Jiřík Miller 

 
 

Anna 
Cornová 
*5.5.1703 
Pacov 
+ dítě 



 

116 

 

Šacuňk:  
světnice, síň, komora, chlív, mlatek, jeden přístěnek, to vše mizerný s  
krytinou špatnou, komín polámaný shnilý, kamna na rozboření, okna a  
lavice na nic, vše spolu za         20 kop 
zahrada a v ní 1 hruška a štěpy mladý za        3 kopy 
vůz starý, předek zlámaný          5 kop 
voli tažní 2, spolu za         26 kop 
krávy 2, jedna stará, druhá mladší, obě za      12 kop 
pluh starý, brány, vše na nic za          1 kopa 
řetěz mizerný            30 gr 
2 starý sekery, 2 motyky za          1 kopa 
1 travní kosa, druhá skoro na nic         30 gr 
1vůz hnojný a 1 vidlice           12 gr 
Vostrý nůž ze starého železa            9 gr 
Truhla se zámkem a jedna moučná a dvě truhlice starý shnilý      1 kopa 25 gr 
Sviňka jednoroční           1 kopa 
Obilí ve slámě 3 mandele po 30 gr       15 kop   30 gr 
Pšenice k sázení 2 strychy 2 věrtele po 1kopě        2 kopy 30 gr 
Ječmene 1 strych 2 věrtele po 1 kopě         1 kopa 45 gr 
Ovsa 8 mandelů po 35 gr          4 kopy 40gr 
Žita na zimu 2 strychy           2 kopy 
Ječmen po +bratru přijal a jemu          2 kopy 30 gr 
Slepic 8 kusů            48 gr 
Kachny 7, husy 2           36 gr 
Pole vorný i s lukama 3 kopy 20 záhonů        66 kop  40 gr 
         ______________________ 
         Summa 168 kop  45 gr 
 
Platí do důchodu J.M.Knížete a syrotkům po +Bartlovi Cornovi – Kateřině (později provdané za Jiříka 
Millera a Mařeně)         platí do 1741 
 

Wawřinec Myller měl s manželkou M.Magdalenou 8 dětí – syny Mathiase, Martina, 
Jiříka a Josefa a dcery Annu, Maryi, Kateřinu a Rozynu.  
  
 
 
 
 
                    oo 
 
 
 
 

                8 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
    Pacov čp.8 

         Pacov čp.7               

 
           Žernovka          

        oo 15.11.1739  
                       Catharina Zyková 

 
  
 
 
           

oo 29.7.1735 Václav Fišer 

Wawřinec 
Myller 
*          1678 
 
+ 15.3.1743 
Pacov 

M.Magdalena 
 
* 
 
+ 1748 
Pacov 

Marya 
Myllerová 
* 14.2.1709 
Pacov 
+28.12.1711 
Pacov 

Martin 
Myller 
* 9.11.1710 
Pacov 
 

Mathias 
Myller 

* 31.8.1704 
Pacov 
+ před 1770 

Anna 
Myllerová 
* 29.6.1703 
Pacov 
+  

Jiřík Myller 
 
* 29.3.1713 
Pacov 
+ 17.3.1749 
Pacov 

Kateřina 
Myllerová 
* 23.10.1714 
Pacov 
+ dítě 

Rozyna 
Myllerová 

* 6.1.1716 
Pacov 
 
 

Josef Myller 
 
* 6.3.1707 
Pacov 
+ 29.7.1751 
Pacov 



 

117 

 

1743-1749 syn Jiřík Myller s manželkou Catharinou 
 

Zápis Jiříkovi Myllerovi 
 
LP 1743 dne 27. August z vůle a vědomím urozeného a statečného vladyky a 
hejtmana Godefrída Karla Protiwy prošacována jest chalupa po +Vavřinci Millerovi 
k dědičnému užívání Jiříkovi Millerovi nejmladšímu synovi, manželce jeho a 
budoucím potomkům se vším k té živnosti od starodávna patřícím příslušenstvím a 
povinnostmi v přítomnosti Jana Václava Asmana hospodářského pojezdního a 
kontribučního, Václava Kouteckého rychtáře benického a Václava Fišera rychtáře 
pacovského za Summu hlavní 222 kop 45 gr.. 
 

Platí po 2kopách 
 
Do důchodu J.M.Knížete      42 kop 30 gr 
Po +Bartlovi Cornovi Catharině dceři (později vdané za Jiříka Millera) 36 kop 48 gr   31 den 
Po +Bartlovi Cornovi Mařeně dceři v Benicích    37 kop 48 gr     3 den 
Zemřelému hospodáři Vavřinci Millerovi, patří vdově Mařeně, 
Synům Martinovi, Josefovi, Matějovi a dceři Rosině            105 kop  38 gr     1 den 
 
 
 
 
 
 
     oo 
              15.11.1739 
 
 
 

     5 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1749-1762 Václav Fišer s manželkou Rozynou, sestrou +Jiříka Myllera 
 

Zápis Václavovi Fišerovi  
 
(švagr Jiříka Millera, má hospodařit do zrostu dědice gruntu nezletilého Václava Millera )) 

 
LP 1749 dne 2 Decembris prošacována jest chalupa po +Jiříkovi Millerovi k rukoum 
Václavu Fišerovi k volnému užívání pro sebe a své potomky se všemi k ní od 
starodávna patřícími případnostmi a povinnostmi za Summu 260 kop 36 gr 6 ½ den. 
 
Platí  
Do důchodu J.M.Knížete 
Po +Bartlovi Cornovi Catharině dceři za Millera vdané, po ní dceři Mařeně 
             Mařeně dceři do Benic 
Po +Vavřinci Millerovi dětem Matějovi, Josefovi (po něm vdově Mařeně, dceři Anně, synu 
Jiříkovi), 

                     Martinovi v Žernovce 
Po +Jiříkovi Millerovi synovi Jiříkovi, Václavovi, Martinovi 

Václav 
Miller 

* 1740 
 
+ 11.2.1782 
Pacov 9 

Jiřík Myller 

 
* 29.3.1713 
Pacov 
+ 17.3.1749 
Pacov  

Catharina 
Zyková 
* 1721 
Pacov 
+25.11.1749 
Pacov  

Georg Myller 
 
* 4.4.1742 
Pacov 
+ 26.7.1753? 
 

Joseph 
Myller 
* 6.3.1745 
Pacov 
+ 28.12.1745 
Pacov 

Václav Zyka 

Catharina 
Myllerová 
*          1744 
 
+ 22.2.1748 
Pacov 

Martin Myller 
 
* 1747 
Pacov 
+  



 

118 

 

Popis: světnice, síň, z ní malá komůrka, chlív nazad kůlnička, pod ní komora, vše v jednom 
traktu odedávna roubené. Na stavení dva špejchárky s prkennou podlahou odedávna 
roubený, stodola s jedním mlatem, dvěma zadveřími a dvěma vrátky odedávna roubená. 
(chalupa na gruntu vystavená má čp. 24). 
 

1762-1782 Václav Miller syn +Jiříka Myllera s manželkou Marií 
 
 
        Pacov čp. 12 

 
 
 
 
 

 voják 
                           oo                        vdova oo 30.4.1782 
 
 
 
   2 syny     syn 
 
 
 
 
 
 

           švec 
         oo Maria Millerová 
 
          Pacov 12 
        2 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 

1783-1812 Matěj Mašata s Marií vdovou po +Václavu Myllerovi 
 
 

V roce 1783 se Matěj Mašata přiženil k vdově po +Václavovi Myllerovi a ujal tento 
grunt na 22 let do zrostu pravého dědice Jana Myllera za 301 kop 33 gr.. 
 

Matěj Mašata měl Marií vdovou Millerovou syna Josefa. Ten se vyučil ševcem a 
s manželkou Marií a dětmi žil také v Pacově čp. 12. 
 
 

1812-1827 Jan Miller syn +Václava Myllera s manželkou Catharinou resp.Annou 
 

V roce 1812 Jan Miller přebírá od otčíma Mašaty za 1215 kop. 
 

Jan Miller byl dvakrát ženatý. S manželkou Catharinou rozenou též Millerovou měl tři 
dcery Veronicu, Marii a Annu. S druhou manželkou Annou měl devět dětí. Po smrti 
Jana Millera se vdova Anna podruhé vdala za Jana Lacinu ze Strašína, 
 
 
 
Zápis z roku 1825 - chaloupka čp. 24 vystavěna roku 1807, manželé Tomáš a 
Barbora Bubeníkovi ji vracejí gruntu čp. 12 za 150 kop. 
 

Václav 
Miller 

* 1740 
 
+ 11.2. 1782 
Pacov 9 
 
 

Maria 
Olmerová  
* 1741 
 
+ 8.3.1806 
Pacov 12 
 

*       1817 Barbora Mašatová  
(+ 9.3.1819) 

* 1.4.1819 Aloisius Mašata 

Jan Miller 

 
* 6.5.1781 
Pacov 12 
+ 1839 
Pacov 12 

Matěj Mašata z 
Radošovic 

Václav Miller 
 
* 19.4.1763 
Pacov 
+ 25.12.1776 
Pacov 4 

Josef 
Mašata 
* 28.1.1785 
Pacov 12 
+ 



 

119 

 

 
             Pacov čp.12 
 
 
 
 

   1) oo    2) oo 
 

   3 děti                9dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

oo 17.1.1827 
   Josef Corn 
 
 
 
 
 

                oo 31.1.1837 
                 Josef Milovanský 
          

 oo 6.2.1842 Stupice 
         Josef Kašička  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1827 Matěj Stárek s manželkou Kateřinou 
 
1827 František Olmer s manželkou M.Magdalenou 

 

V roce 1827 koupili čp. 12 Matěj a Kateřina Stárkovi za 493 kop 12 gr (L.P. 1814 
Matěj a Kateřina Stárkovi nastoupili na grunt čp. 3 do zrostu právního dědice Josefa 
Czorna). Stejný rok vyhandlovali Stárkovi čp. 12 za čp. 4 s Františkem a Maří 
Magdalenou Olmerovými za 454 kop a Josef Corn si bere Veroniku Millerovou  
z čp. 12. 
 
 

      směna/handl 
 
 
 
oo asi 1807    oo 23.2.1813      oo 

 
 
 
 
      

         
 

Jan Miller 

 
* 6.5.1781 
Pacov 12 
+       1839 
Pacov 12 
 

Catharina 
Millerová 
*          1784 
Pacov 
+ 3.12.1813 
Pacov 12 
 

Anna 
Chytráčková 
*        1796 
Louňovice 
+ 

Veronica 
Millerová 
* 3.6.1807 
Pacov 12 

Josef Miller 
 
* 16.2.1818 
Pacov 12 
+ 13.8.1818 
Pacov 12 
 
 

Václav Miller 
 
* 20.5.1815 
Pacov 12 
+ dítě 
 

+ dcera 
 
*+ 18.2.1817 
Pacov 12 
 

Barbora 
Millerová 
* 3.12.1819 
Pacov 12 
+ 13.12.1822 
Pacov 12 
 
 

Maria 
Millerová 
* 17.1.1809 
Pacov 12 

Anna 
Millerová 
* 4.12.1811 
Pacov 12 
+ 27.12.1813 
Pacov 12 
 

Anna 
Millerová 
* 5.5.1822 
Pacov 12 
 

Václav Miller 
 
* 12.12.1831 
Pacov 24 
 
 

Jiří Miller 
 
* 23.4.1829 
Pacov 12 
 

Jan Miller 
 
* 9.4.1825 
Pacov 12 
 

Catharina 
Millerová 
* 8.10.1827 
Pacov 12 
+ 10.5.1828 
Pacov 12 
 
 

vdova oo 
13.10.1840 
Jan Lacina ze 

Strašína 

Catharina 
Jandová 
vdova 
Cornová 

* 16.7.1789 
N.Brázdim 14 
+ 12.1.1841 
Pacov 4 Jan Corn 

 
* 8.5.1787 
Pacov  
+17.4.1811 
Pacov 3 

Matěj Stárek 
 
*         1788 
 

František 
Olmer 

 
* 26.3.1784 
Pacov 4 
+ 30.3.1862 
Pacov 4 

M.Magdalena 
Dršková 
* 
Tehov 



 

120 

 

1831 Jan Fišer s manželkou Catharinou  
 
V roce 1831 koupili grunt Jan Fišer s manželkou Catharinou roz. Roškotovou za 
1000 kop. 
Jan Fišer pocházel z rodu Fišerů z Pacova čp. 19. S manželkou Catharinou měl 
sedm dětí. Syn Václav zemřel jako svobodný ve věku 27ti let. Mladší dcera Maria se 
provdala za Františka Prkno a žili v čp. 9. Starší dcera Anna si vzala Matěje Sklenáře 
a zůstali s rodinou v čp. 12. Měli deset potomků. Vystavěli si čp. 37 v Pacově a odešli 
tam po r. 1889. 
 
 
 
 
 
             oo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

oo 
 

                7 dětí 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

  Pacov 12 oo 15.5.1865 

    Fr.Prkno  svobodný kožešník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1870 dcera Anna Fišerová s manželem Matějem Sklenářem 
 
 
 

        oo Matěj Sklenář z Kuří 
 
 
     
 
 

     10 dětí 
 
 
 
 

Jan Fišer a Barbora 
Škorpilová František 

Fišer 

* 16.10.1794  
Pacov 19 

Catharina 
Roškotová 
* 1811 
Velký Tehov 
+ po r.1862 

Maria 
Fišerová 
* 19.5.1840 
Pacov 12 Barbora 

Fišerová 
* 25.1.1847 
Pacov 12 
+ 25.1.1847 
Pacov 12 
 

Alžběta 
Branišová 
* 
 

František 
Fišer 
* 3.3.1845 
Pacov 12 

Václav Fišer 
 
* 4.8.1842 
Pacov 12 
+ 23.8.1869 
Pacov 12 

Jan Fišer 
 
*          1812 
 
+ 28.9.1850 
Pacov 12 

Barbora 
Fišerová 
* 4.11.1848 
Pacov 12 
+ 1.2.1857 
Pacov 12 

Václav Fišer 
 
*        1833  
+ 4.4.1834 
Pacov 12 

Anna 

Fišerová 

 Pacov čp.12 
27.  9.1858 Antonín Sklenář (+ 21.9.1860) 
12.  9.1860 Marie Sklenářová 
  7.11.1862 Catharina Sklenářová 
28.  2.1865 František Sklenář 
11.  4.1867 Jan Nepomucký Sklenář 
18.  4.1869 Anna Sklenářová 
  8.  6.1872 Antonie Sklenářová 
12.  8.1875 Antonín Sklenář 
31.10.1877 Františka Sklenářová 
24.12.1879 Josef Sklenář 

Pacov čp.9 
27.11.1865 Barbora Prkno 
  5.  4.1868 Antonie Prkno 
26.  8.1870 Josef (+ 21.3.1872) 
20.11.1872 Josef Prkno 
 

Anna 

Fišerová 



 

121 

 

1885-1889 dcera Catharina Sklenářová s manželem Františkem Kučerou 
 

          Radošovice 25 
 

     Pacov 12 

 
                 oo 
 
 
 

          oo            
     10.2.1885 
 

                      kovář 
 

      5 dětí 
            
 
 
 
 
 
 
 
 

  
oo 6.7.1907 
Václav Šmejkal  z Tismic      
oo 16.11.1920  
Václav Vomáčka   oo 21.10.1912              oo 1925  
z Přerova      Jos.Kopecký z Vršovic     Ant.Čechrák 

 
 
 
 
 
 

Hospoda v čp. 12 
 
 

po r.1880 Josef Medřický hostinský (do r. 1908), po něm Václav Všetečka 
 
 

 
 
 
 
 

       oo 23.11.1880      
  
 
 

 
     5 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
 

           oo 3.6.1916        oo 13.4.1907  oo 1927 
           Emanuel Šťastný        Ant.Řepa z Jílového Jarmila Nosková 
           z Aloisova 

 

Catharina 
Sklenářová 

* 7.11.1862 
Pacov 12 

Blažena 
Kučerová 
* 6.8.1899 
Pacov 37 

Josef 
Medřický 

* 19.7.1852 
Radějovice 8 
+ 6.9.1908 
Pacov 12 

Anna 
Benešová 
* 29.6.1861 
Kozojedy 17 

Josefa 
Medřická 
* 20.10.1881 
Pacov 12 
+ 13.6.1902 
Pacov 12 

Anna 
Medřická 
*  
 
+ 28.5.1892 
Pacov 12 

Marie 
Kučerová 
* 14.9.1889 
Pacov 12 

Růžena  
Kučerová 
* 10.3.1886 
Pacov 12 

Milada Marie 
Kučerová 
* 8.10.1892 
Pacov 37 

Anna Klára 
Medřická 
* 8.8.1893 
Pacov 22 

Marie 
Sklenářová 

* 12.9.1860 
Pacov 12 

Josef Tichý 
 
*  
Radošovice 25 

Marie 
Medřická 
*  

Václav 
Medřický 

* 28.8.1898 
Pacov 18 

František 
Josef Kučera 
* 27.1.1908 
Pacov 37 

František 
Kučera 

* 11.3.1859 
Vestec 
+ 14.8.1921 
Pacov 37 
oběšení 

 



 

122 

 

 
   

 
      oo 1.11.1908 
 
 

 
          3 děti 

 
 
 
 
 
 
 
          oo Mára 
 

oo 
     řezník, později zaměstnanec dráhy, hostinský 
       3 syny 
 
 
 
 
 
 
 
J.Corn: Hospoda s obchodem, konaly se tu tancovačky, scházeli se tu levicově 
smýšlející obyvatelé vesnice. 
Hrálo se tu ochotnické divadlo – v sálku se nacházelo pět řad židlí, vešlo se cca  
50 lidí. Oblíbeným hercem byl hostinský Václav Peterka, který uměl krásně 
napodobit Vlastu Buriana a sál praskal smíchem a potleskem ve švech. 
Po roce 1990 zde fungovala Jednota, Standa Peterka čepoval pivo, dále Kopecký. 
Starý hostinský Všetečka také pobýval v mládí v USA. 

 
Dnes Váchovi. 

Václav 
Peterka 

*  
 
+  
 

Miroslav 
Peterka 
*  
  
+  

Stanislav 
Peterka 

*  
 
+  

Václav 
Všetečka 

* 7.5.1876 
Voznice 25 
+ 15.12.1928 
Pacov 12 

Barbora 
Palánová 
* 1.2.1882 
Vestec 
+ 12.8.1954 
Pacov 12 

Václav 
Všetečka 
* 1.6.1919 
Pacov 12 
+26.12.1921 
Pacov 12 

Růžena 
Všetečková 

* asi 1920 
Pacov 12 
+  

Václav 
Peterka 

* asi 1912 
 
+  
Pacov 12 

Emílie 
Všetečková 

* asi 1915 
Pacov 12 
+  
Pacov 12 



 

123 

 

     Pacov čp. 13 
 
Vznikla kolem 1785 (předtím ????) 
 

do roku 1819 rodina Poledne  
 

 
 
 
            oo 
          oct.1779 

 
   krejčí           4 děti 

jako vdova oo 1.3.1819 Václav Smutný 
Přišimasy 

 
 
 
 
1849-1859 rodina Pokorných 
 

  
        Pacov 13 

     
 
 
           1) oo     2) oo 

             16.5.1845 

 
 
          krejčí 

  1 dítě      9 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                        oo 

 
      1 dítě 

 
 
 
 
 
                       posthumus (pohrobek) 

Václav 
Poledne  

*          1752 
 
+ 25.1.1819 
Pacov 13 
 
 
 
 

Anna 
Baltazarová 
* 30.5.1761 
Pacov 
 
 
 

* 21.10.1790 Václav (+2.11.1790) 
*   3.  2.1797 + syn 
* 12.10.1798 František (+ 12.10.1798) 
* 11.  8.1804 + dcera 

František 
Pokorný 

* 
Skřivany 
 

Catharina 
Podlešáková 
* 18.9. 1830 
Pacov 13 
+ 18.1.1849 
Pacov 13 
zastydlá 

spála 

Catharina 
Židlická 
* 
Limuzy 

* 4.1.1849 Jan 
(+ 8.1.1849) 

 Pacov čp. 13 
*   2.  4.1850 Anna – P31 Chejn 

* 24.  4.1852 Barbora (+ 22.12.1853) 
* 22.  8.1854 František Ser. 
*   1.11.1856 Jan 
*   9.  7.1859 Antonín (+ 13.5.1862) 
 Pacov čp.31 

*   6.12.1861 Josef (+ 9.12.1861) 
* 21.  8.1863 Maria (+ 7.10.1863) 
* 19.  3.1865 Josef (+ 30.5.1865) 
*   4.  8.1867 Maria 

František 
Pokorný 
* 22.8.1854 
Pacov 13 
+ 1885 
 
 

Catharina 
Vávrová 
*  
Svojetice 
 
 

Elisabeth 
Pokorná 
* 17.7.1885 
Pacov 8 
+ 14.3.1888 
Pacov 8 
 
 

Jiří Podlešák a 
Catharina 
Potůčková 

Farntišek Pokorný a 
Catharina Židlická 
 
 



 

124 

 

1879-1880 rodina Pospíšilova 
 
          Pacov čp. 13 

 
 
    oo 

 
 
    čeledín 
               5 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
 
1870-1897 rodina Mračkova 
 
František Mraček měl s manželkou Rosalií jedenáct dětí. Postavili si domek čp. 51 
a kolem roku 1897 se přestěhovali. Nejstarší syn František se usadil v čp. 26, mladší 
Václav a nejmladší Antonín i dcera Antonie provdaná Janoušková zůstali v čp. 51. 
     

Pacov čp13 
 

 
 
           oo 

          30.8.1870 

 
           11 dětí 
 

 
              
 
 
 
 
 
                   
 
 
              domkář v P26 

    Pacov 5                mlékař 
           oo Janoušek       oo 16.6.1906 
           Marie Olmerová  
            Pacov 51 
 
 
 
 

 
 

         skalní dělník 

   oo 10.2.1920 Božena Olmerová  
   syn  František *+1921  Pacov 51 

František 
Mraček 

* 23.12.1845 

Pacov 5 
+ 5.7.1916 
Pacov 51 

Rosalie 
Bočková 
* 21.2.1849 
Sibřina 1 
+ 19.11.1917 
Pacov 51 

Antonie 
Mračková 
* 1871 
Pacov 13 
+ 24.11.1876 
Pacov 13 

Anna 
Mračková 
* 18.5.1873 
Pacov 13 
+ 20.8.1884 
Pacpv 13 

Antonín 
Mraček 
* 29.10.1885 
Pacov 13 
+12.12.1885 
Pacov 13 

Antonín 
Mraček 
*24.5.1887 
Pacov 13 
+ 8.8.1887 
Pacov 13 

 

Karel Mraček 
 
* 11.9.1889 
Pacov 13 
+ 26.9.1889 
Pacov 13 
 

Marie 
Mračková 
*19.1. 1894 
Pacov 13 
+ 3.2.1894 
Pacov 13 
 

Antonie 
Mračková 
* 6.10.1878 
Pacov 13 

Josef 
Mraček 
* 16.3.1883 
Pacov 13 
+ 11.4.1912 
Pacov 51 

Antonín 
Mraček 

* 27.3.1891 
Pacov 13 
+ 6.6.1941 
Pacov 51 

František 
Mraček 

* 13.2.1876 
Pacov 13 

Václav 
Pospíšil 
* 
Voděrady 

Catharina 
Valterová 
* 11.12.1844 
Pacov 27 

Josef 
Pospíšil 
* 13.3.1879 
Pacov 13 

Václav 
Mraček 
* 20.2.1881 
Pacov 13 
+ 19.7.1934 
Pacov 51 
TBC 

František 
Pospíšil 
* 14.12.1880 
Pacov 13 

Barbora 
Pospíšilová 
* 16.5.1877 
Pacov 1 
+ 1.8.1879 
Pacov 27 
 

Václav 
Pospíšil 
* 7.3.1883 
Pacov 22 
 
 

Jan Pospíšil 
 
* 28.6.1885 
Pacov 2 
+25.12.1887 
Pacov 2 
 



 

125 

 

1897-1939 rodina Lehovcova 
 
    Pacov čp. 13 
 

 
 
             
           oo 
           7.1.1894 
           Sluštice 

 
 
domkář v Pacově 13, dělník na dráze 
     4 děti 

 
 
 
 
 
 
 
 
oo Sluštice 18.1.1919       oo 7.12.1927 
Jaroslav Šatoplet z Kolovrat      Jaromír Drásta z Kláštera 
 

 
 
 

Koukalovi, Dolejšovi 
        Pacov čp. 13 

 
 
 
 
 
       oo 
 
 
     3 děti 

 
 
 
 
 
 

 
 
J.Corn: Žili zde manželé Dolejšovi (Růžena za svobodna Horáková z čp. 7) a měli 
syna Josefa. Josef Dolejš měl také syna Ladislava (zemřel ve věku 39ti let, 
svobodný). Dědicové prodali domek Kopeckým (bydleli na bytě v čp. 1). 
 
 
 
Dnes rodina Malých 

 

Jan 
Lehovec 

* 28.1.1867 
Vidovice 1 
+ 6.12.1930 
Pacov 13 

Marie 
Kuchařová 
* 7.7.1870 
Pacov 17 
+ 27.1.1939 
Pacov 13 

Anna 
Lehovcová 
* 5.6.1897 
Pacov 13 

Václav 
Lehovec 
* 22.12.1899 
Pacov 13 
+ 2.3.1901 
Pacov 13 

Josef 
Lehovec 
* 16.7.1902 
Pacov 13 
+ 25.1.1903 
Pacov 13 

Anežka 
Lehovcová 
* 8.3.1908 
Pacov 13 

Josef 
Koukal 

* 
Volešná 

Marie 
Hrušková 
* 
Radměřice  

*   7. 1.1886 Josef (+ 10.12.1887) 
*19.11.1887 Františka oo 10.11.1913 Fr.Červinka 
*14.12.1890 Marie oo 8.2.1915 Jos.Dolejš z Chaber 



 

126 

 

Pacov čp. 14 
 

Vznikla asi kolem roku 1775, bydleli zde slouhové. 
 
 Matěj Morávek pastor oo Ludmila    Matěj Kopecký slouha oo Mařena 
 
  * 10.7.1775 František     * 2.3.1785 M.Magdalena 
 
 Šimon Černý slouha oo M.Magdalena Černá  Josef Břečka oo Catharina Klegrová 
 
  *         1799 M.Magdalena (+5.5.1806)   *   6.11.1809 František 
  * 3.11.1805 Anna      * 21.11.1811 Anna 
         *   4.  5.1815 Jan 
 
    Jan Brabec slouha oo Anna Vitanovská 
 
     *         1819 Marie (+ 14.6.1824) 

* 14.6.1823 Barbora (+ 28.5.1824) 
     * 10.4.1825 Barbora 
            
          
   
 
 
 
 
         syn Anny Milovanské dcery Víta Milovanského z Pacova 7 
 
Nájemník,slouha 
 
 

1) oo             2) oo     
   

6 dětí            1 dítě 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Původní domek s čp. 14 stál mezi čp. 13 a čp. 15, stojí tam ještě ve Stabilním 
katastru kolem roku 1850. Byl zbourán kolem r. 1870, protože v Soupisu duší 1877 je 
poznámka nevystavěno . Později bylo čp. 14 bylo dáno domu, kde žili Volejníkovi. 
 
 
 
 
     

        oo 
 
 
 
 
starosta MNV v Pacově  bezdětní 

 

J.Corn: Volejníkovi prodali stavení i s pozemky Votrubovým, jejich dcera Vlaďka si 
vzala P.Stawarczyka ze Strašína. 

Josef 
Milovanský 

* 17.1.1813 
Pacov 7 

Maria 
Millerová 
* 17.1.1809 
Pacov 12 

*        1834 Anna (+ 1839) 
*18.6.1839 Maria  
*  8.2.1841 Rosalie  
*2.12.1842 Barbora (+ 16.4.1843) 
*  7.5.1844 Jan Nepomucký 
*        1850 Anna 

Anna 
Kadlovská 
* 1825 
Aujezd 

* 14.10.1863 
František 
(+14.10.1863)
) 

Jan Volejník 
 
* 20.6.1888 
Dlouhopolsko 
+ 15.9.1951 
Pacov 14 
syfilis 

Josefa 
Kalinová  
* 15.7.1896 
Dubí u Teplic 
+ 19.5.1975 
Pacov 14 



 

127 

 

Pacov čp. 15 
po roce 1772 Vojáčkovi 
Jakub Vojáček s manželkou Catharinou 

 

       Zápis Tomáše Vojáčka ze dne 27.10.1820 

 
Dědicové po Jakubu Vojáčkovi – totiž syn (sin) Matěj, Josef, Václav, pak dcera 

Kateřina a Magdalena, před bejvalým rychtářem Jiřím Cornem a ostatními sousedy obce 
pacovské (Václav Handl a Johan Šmidlík) v přítomnosti dědičného zastupitele tohoto domku 
totiž Matěje Vojáčka se podepsali, že šacovní cena domku No 15 Václavu Vojáčkovi k jeho 
rukám od Tomáše Vojáčka jakožto zastupitele dědičného domek i zahradu (44 sáhů) za 90 
kop zaplacena byla (bila). 
Josef sin pozůstalý po Jakubu Vojáčkovi přítomný nebyl, byl (bil) zemřelý, po něm děti syn 
Josef a Jiřík a jejich sestra Rosalia provdaná Zoubková, svými podpisy všecky pohledávky 
odřekli, tak pozůstalost Matěje Vojáčka, který za tento domek jmenovaným dědicům Jakuba 
Vojáčka vyjednanou výše postavenou šacovní summu z nedostatku vyplatiti (viplatiti) 
nemohl, z té příčiny žádný zápis sobě nevymohl, tak místo něho Matěje Vojáčka, syn po něm 
Tomáš Vojáček dlužnou summu 90 zl. vyplatil. 
Povinnosti - jakožto řemeslník zednický 3 dny roboty v čas žní, do důchodu za krávu 1 kopu 
30 gr jménem ochranného peníze každý rok odvádět, bez krávy 1 kopu platit má. Kdyby jeho 
následovník řemesla zednického nebyl, má za povinnost 6 dní roboty, za krávu platit 1 zl 
ročně, bez krávy 45 kr, obci pacovské 2 kopy 30 gr a husu odvádět. 
 
 
 
 
              oo 
 
 
 
 
  zedník        6 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 zedník                oo 27.10.1756             oo 1771                  zedník 
   Jan Smolík Říčany          Václav Kšad   oo 14.2.1768 
 
 
 
 
 
      9 dětí 
 
 
 
                   Pacov 15 

          
                syn Matěj Stejskal 

 
 
 
 
 
 
 

Jacob 
Vojáček 

*        1706 
 
+ 8.7.1775 
Pacov 15 
 
 
 

Catharina 
NN. 
*          1725 
 
+ 14.1.1774 
Pacov 15 
 
 
 

Anna 
Millerová 
*          1740 
 
+ 27.2.1796 
Pacov 2 

Mathias 
Vojáček 

*          1732 
 
+ 13.1.1802 
Pacov 15 

M.Magdalena 
Vojáčková 
 
 

Josef 
Vojáček 

*          1742 
 
+ 14.2.1794 
Pacov 2 

Catharina 
Vojáčková 
 
 

Rosina 
Vojáčková 
* 8.9.1753 
Pacov 
+ dítě 
 

 Pacov čp. 7 
30.11.1768 Barbora oo Josef Stejskal Šošovice 

29.  7.1770 František 
12.  1.1772 Jan 
11.12.1773 Antonius (+ 7.2.1774) 
21.  4.1775 Josef (+ 5.6.1840 P28)   Pacov 28 

26.  1.1778 Václav (+ 15.4.1778) 
 Pacov čp. 2 
22.8.1779 Rosalie oo 18.6.1794 Jan Zoubek 
28.3.1782 Georg oo 25.5.1800 Rosalie Cornová 
13.2.1786 Václav (+ 5.12.1786) 

Václav 
Vojáček 



 

128 

 

syn Mathias Vojáček s manželkou Annou 
 
          Pacov čp. 15 
 
 
 
 
     oo 
 
 
 zedník 
 
     6 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
za svobodna           oo 31.1.1790        za svobodna 
*24.2.1794 Františka     Jakub Řeřicha      * 1.2.1799 František 
(+ 25.2.1794)           Všestary  (+ 13.2.1799) 
  

Tomáš Vojáček (syn Mathiase Vojáčka) s manželkou Annou 
 
Anna Vojáčková (dcera Tomáše Vojáčka) s manželem Václavem Borovičkou 
 

  Pacov čp.15 

 
 
 
 
             oo 
 
 

zedník 
           7 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     oo 16.1.1827 

Václav Borovička  oo 13.1.1835 
                    Václav Budský 
                    Svojetice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Od roku 1842 Stejskalové 
 

Tomáš 
Vojáček 

* 21.12.1779 
Pacov 15 
 
 

Anna 
Řeháková 
*        1775 
Nedvězí 
+ 7.5.1846 
Pacov 15 

Maria 
Vojáčková 
* 4.9.1807 
Pacov 15 
 

Anna 
Vojáčková 
* 18.7.1805 
Pacov 15 
 

Jan Evang. 
Vojáček 
* 18.10.1803 
Pacov 15 
 

Václav 
Vojáček 
* 16.9.1801 
Pacov 15 
+ 9.4.1803 
Pacov 15 

František 
Vojáček 
* 24.5.1810 
Pacov 15 
+ dítě 
 

Václav 
Vojáček 
* 29.10.1812 
Pacov 15 
+ 21.7.1844 
Pacov 15 
 
 

František 
Vojáček 
* 9.11.1815 
Pacov 15 
 
 

     Pacov čp.15 
*   9.   8.1827 Václav 
* 24.12.1829 Josef 
* 22.12.1831 Jan 
*           1835 Catharina 
 (+ 10.2.1836 P13) 

Mathias 
Vojáček 
*          1732 
 
+ 13.1.1802 
Pacov 15 

Anna NN. 
 
*         1742 
 
+23.5.1805 
Pacov 15 

Barbora 
Vojáčková 
*          1775 
 
+ 24.2.1799 
Pacov 15 

Václav 
Vojáček 
* 12.10.1776 
Pacov 15 
+ 5.12.1778 
Pacov 15 
 

Jan Vojáček 
 
* 18.11.1782 
Pacov 15 

Anna 
Vojáčková 
* 1770 
 

Veronica 
Vojáčková 
* 30.1.1765 
Pacov 
 

Tomáš 
Vojáček 

* 21.12.1779 
Pacov 15 



 

129 

 

Matěj Stejskal (syn Josefa Stejskala a Barbory dcery Josefa Vojáčka) 
s manželkou Marií Berkovou 
     
 
 
 
    Pacov čp. 15 
 
 
 
 

    oo 
    5.2.1839 
 
 

domkář    4 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

oo 16.9.1861       oo 24.1.1869   oo 14.1.1873 
Tomáš Křeček         Pacov 36                Václav Holub   
Kolovraty       Kolovraty 
 
 
 
 
 

        9 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        oo 1903         oo 30.10.1911 
        Karel Šedivý z UH  Anna Procházková 

 
 
 
 
    oo 29.10.1922  
                Anna Rezková z P11 (*1903)         
            oo 21.6.1919  

    jako vdova oo          Marie Zárubová ze Březí 
    Robert Petrů krejčí 

                 Pacov 11 

 
J.Corn: Domek čp. 15 koupil Josef Tichý s manželkou. Později odešli do pohraničí, 
syn Josef (1922-2004) se oženil s Miloslavou, dcerou kováře Vohrny z P68 a měli 
syny Stanislava a Miloslava. Jsou zde dodnes. Sestra Jos.Tichého Věra (*1926) se 
vdala do Kolovrat. 

Matěj 
Stejskal 

* 1810 
Šošovice 
+ 19.6.1874 
Pacov 15 
 
 

Marie 
Berková 
* 16.10.1816 
Pacov 17 

Josef Stejskal  z Šošovic a 
Barbora Vojáčková z P 7 
 

Václav 
Stejskal 

* 23.11.1842 
Pacov 15 
 
 

Barbora 
Stejskalová 
* 11.11.1845 
Pacov 15 
+ 26.11.1869 
Kolovraty 
 
 

Anna  
Stejskalová 
*     1841 
Pacov 15 
 
 

František 
Stejskal 

* 31.7.1848 
Pacov 15 
+ 24.6.1929 
Pacov 15 
 
 

Františka 
Čáslavová 
* 4.2.1844 
 
+ 25.5.1923 
Pacov 15 

Anna 
Stejskalová 
* 30.11. 
1874 
Pacov 15 
+ 17.3.1876 
Pacov 15 
 
 

Václav 
Stejskal 
* 6.2.1877 
Pacov 15 
+ 10.7.1877 
Pacov 15 
 
 

František  
Stejskal 
* 17.4.1879 
Pacov 15 
+ 4.7.1880 
Pacov 15 
 
 

Anna 
Stejskalová 
* 26.11.1887 
Pacov 15 
+ 28.4.1890 
Pacov 15 
 
 

Václav 
Stejskal 

* 2.1.1886 
Pacov 15 
+ 26.5.1927 
Pacov 15 
 
 

Josef  
Stejskal 
* 29.4.1873 
Pacov 15 
 
 

Antonie 
Stejskalová 
* 12.6.1881 
Pacov 15 
 
 

Bohumil 
Stejskal 

* 21.1.1884 
Pacov 15 
 
 

František 
Stejskal 
* 18.12.1889 
Pacov 15 
 
 

Jan Berka a Catharina 
Hrubá 
 



 

130 

 

Pacov čp. 16      
Vystavěno po r. 1785 (předtím ????) 
 
1787 Nicodýmovi, Řeřichovi 
 
 
 

 
            oo 

 

 
          dcera 
               oo 
               31.1.1790 
 obyvatel 

       l                    dcera 

 
        podruh 

 
     
 

1802 Pabiánští (též Pabyánští) 
 
 
                       obyvatel 
              oo 
 

 
  
 

              2 děti 
    
 
 
 
 

 

 
            
 
 

po roce 1800 Svobodovi 
          Pacov čp.16 

 
 
 

           obyvatel   oo 

 
 
 
           6 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan 
Svoboda 
 asi 1765 

Dorota 
Kohoutová 
(Vosáhlo) 
* 
Slověnice 

Rosalia 
Svobodová 
* 1.9.1800 
Pacov 16 
 

Josef 
Svoboda 
* 24.10.1794 
Pacov 16 
 

Jan 
Svoboda 
* 1.12.1793 
Pacov 16 
+ 2.12.1793 
Pacov 16 
 
 

Jiří Svoboda 
 
* 16.1.1797 
Pacov 17 
 
 

Matěj 
Svoboda 
* 14.4.1799 
 
+ 14.4.1799 
Pacov 16 
 

Catharina 
Svobodová 
*          1788 
 
+ 24.3.1801 
Pacov 16 
 

Václav 
Nicodým 

*          1728 
 
+ 19.8.1790 
Pacov 16 

Anna NN. 
 
*        1737 
 
+ 6.3.1787 
Pacov 16 

Barbora 
Nicodýmová 
*          1785 
 
+ 20.11.1787 
Pacov 16 

Jakub 
Řeřicha 

*          1762 
Všestary 
 

Anna 
Vojáčková 
*         1770 
Pacov 

M.Magdalena 
Řeřichová 
* 18.7.1790 
Pacov 16 
+ 27.1.1793 
Pacov 15 

Jan 
Pabianský 

* 
 
 

Anna 
Tomečková 
* 
Miškovice 

Barbora 
Pabianská 
* 22.4.1802 
Pacov 6 
+ 14.6.1802 
Pacov 16 

Matěj Vojáček 

Anna 
Pabyanská 
* 3.11.1800 
Pacov 6 
+ 20.1.1801 
Pacov 6 
 



 

131 

 

1814-53 Mračkové 
 
 Dne 27.6.1814 Zápis Wáclawa Mračka na domek od nieho dostavěný  

 
Koupil od Jana Svobody nedostavěný domek, jenž jeho předkové s povolením vrchnosti na 
gruntovém místě gruntu No 12 (čp.) počali vystavovat a který při úvodní konskripci No 16 
(čp.) poznamenán - byt, pole, zahrádka a dvorek za zákupní cenu 150 kop (150 zlatých). 
Povinnosti: 1) každý rok jmenované roboty neb různý práce při panských dvorech, šest 
dní včas žní odbejvati. 
  2) do důchodu vrchnosti když by krávu držel jeden zlatej rýnskéj a jestli by on 
krávu neudržel jen 45 gr platiti 
  3) držiteli gruntu No 12 (čp.) nynější Jan Miller, gruntovní Aurok platiti 3 kopy 9 
gr.. 
     Pacov čp. 16 

 
 
 
 
               oo        oo 
              17.9.1827 

  domkář 

 
 
      5 dětí         bezdětní 
 
 
 
 
 
         
 
 

       oo 25.6.1833 
       Matěj Daněk 
       z Volešce 

 
     Pacov čp. 16 
 

 
   
               
         oo 
 
 
 

     6 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

oo 14.5.1885 
Fr.Bedrník 

V čp. 16 do roku1853 

Wáclaw 
Mraček 

*        1775 
Světice 5 
+ 4.5.1855 
Pacov 22 

Anna 
Stehlíková 
*          1772 
Suchdol 
+ 12.3.1827 
Pacov 16 

Josef Mraček 
 
* 1.1.1814 
Pacov 16 
 

Catharina 
Mračková 
* 11.9.1810 
Pacov 16 
 

Václav 
Mraček 

* 24.7.1807 
Pacov 16 
 

Jan Mraček 
 
* 4.6.1804 
Pacov 16 
+ dítě 

Alžběta 
Procházková 
*    1824 
Kuří 
+ 30.12.1886 
Pacov 26 

Josefa 
Mračková 
* 25.6.1848 
Pacov 16 

Josef Mraček a 
Alžběta 
Branišová 
 

Barbora 
Mračková 
*          1802 
 
+ 28.2.1806 
Pacov 16 

Maria 
Mračková 
* 30.3.1860 
Pacov 26 
+ 5.6.1860 
Pacov 16 

Marie 
Červenková 
vdova 
Millerová z 
Babic 
*          1785 
Pohoří 
+ 5.10.1850 
Pacov 16 

Václav 
Mraček 

* 24.7.1807 
Pacov 16 

Františka 
Mračková 
* 10.5.1857 
Pacov 26 

Anna 
Mračková 
* 26.9.1850 
Pacov 16 

Maria 
Mračková 

* 15.10.1861 
Pacov 26 
+ 15.2.1924 
Pacov 53 
 

Catharina 
Mračková 
* 1853 
Pacov 16 



 

132 

 

od roku 1852 Lancingerové  
 
Kolem roku 1852 koupili od Mračkových grunt Lancingerové (též Lanzynger, 
Lancynger) 
Matěj Lancinger se s první ženou Marií usadil ve Březí, kde se jim narodily 4 děti 
resp. dvě dcery. 
 
            Pacov čp. 16 
   

 

 
      

 
           1) oo           2) oo 
                     9.1.1825           7.1.1829 

 

 

 
 

   kovář ve Březí 20 a P16  4 děti       13 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

oo 19.11.1850 
Jan Souček ze Všestar 
 
 
     

         

 

 

  
                 

 

 
 
    kovář  krejčí       kovář   oo1.2.1858 Vinecký             oo 26.6.1865 
   Březí 20 Pacov 16 Pacov 32    Strašín                                     V.Tesaříková Pacov 8,32 
 
 

        

 

 

 
  

 
oo 26.4.1869                  
Anna Valtrová    oo Lehovec, Hervert oo Ant.Bašta                   
krejčí  Pacov 27    Pacov 16  Pacov 16 
 

         svobodný zedník 
 

Matěj 
Lancinger 

*     1798 
Holešovice 
 
+ 5.12.1882 
Pacov 16 

M.Magdalena 
Šebková 
* 24.2.1809 
Březí 3 
+ 25.12.1883 
Pacov 16 

Catharina 
Lancingerová 
* 14.12.1842 
Březí 20 
+ 

Antonín 
Lancinger 

* 7.12. 1840 
Březí 20 
+ 1871 
Pacov 27 

Josef 
Lancinger 

* 15.6.1832 
Březí 20 
+ 16.9.1917 
Pacov 32 

František 
Lancinger 

* 23.10.1830 
Březí 20 

Václav 
Lancinger 

* 27.9.1838 
Březí 20 
+ 28.8.1868 
Pacov 8 

Jan 
Lancinger 

*         1829 

Anna 
Lancingerová 
* 7.8.1834 
Březí 20 

Elisabeth 
Lancingerová 
* 4.10.1845 
Pacov 16 
+ 20.2.1925 
Pacov 26 

Matěj 
Lancinger 
* asi 1849 
+ 28.4.1872 
Pacov 16 
MZ - 23let 

Marie 
Frondová 
vdova 
Ovčáková  
* 1795 
Počernice 
+ 1.11.1828 
Březí 20 
 
 
 

 
 
 
 
 

Josef Lancynger 
Barbora Hájková 
 
 

 
 
 
 
 

Anna 
Lancyngerová 
* 21.2.1826 
Březí 6 
+ 23.2.1826 
Březí 20 
 
 
 

 
 
 
 
 

+dcera 
Lancyngerová 
* 27.8.1827 
Březí 20 
+  
 
 
 

 
 
 
 
 

Jan Frond 
 
 

 
 
 
 
 

Barbora 
Lancyngerová 
* 1823 
Březí 20 
+  
 
 
 

 
 
 
 
 

+dítě 
Lancynger 
* 14.10.1828 
Březí 20 
+  
 
 
 

 
 
 
 
 

Pawel 
Lancynger 
* 1848 
Březí 20 
+ 19.4.1848 
Březí 20 
 
 
 

 
 
 
 
 

Rosalie 
Lancyngerová 
* 1848 
Březí 20 
+ 9.5.1848 
Březí 20 
 
 
 

 
 
 
 
 

Marie 
Lancingerová 
* 22.9.1836 
Březí 20 
+ dítě 

Marie 
Lancingerová 
* 4.3 1849 
Pacov 16 



 

133 

 

Druhou manželkou Matěje Lancingera byla M.Magdalena psaná Šebková. Narodila 
se svobodné matce Rosině Zvadlé, dceři chalupníka Pawla Zvadlého z Březí čp. 3. 
Rosina Zvadlá se v roce 1812 provdala za vojáka Franze Maštalíře, po jeho smrti si 
vzala 77letého Josefa Šebka v roce 1820. Uvedení jiného příjmení u M.Magdaleny 
maskuje její nemanželský původ. 
 
Matěj Lancinger měl s Magdalenou třináct dětí. Všechny se narodily ve Březí čp. 20, 
kromě nejmladší Marie. Po odchodu do Pacova zůstal ve Březí pouze nejstarší syn 
Jan Lancinger, také kovář. Kromě Jana měli manželé Lancingerovi syny Františka, 
Josefa, Václava, Antonína a Matěje a dcery Annu, Catharinu, Elisabeth a Marii 
(myšleny děti, které se dožily dospělosti). 
V čp. 16 se usadil syn František Lancinger, dcera Elisabeth a krátce i dcera 
Catharina provdaná Hervertová. 
 
František Lancinger se vyučil krejčím. Byl třikrát ženatý. S první ženou Barborou měl 
čtyři děti, syn Josef žil v Pacově čp. 43. S druhou ženou Barborou měl tři děti, 
poslední manželství zůstalo bezdětné. 
 
 

 Pacov čp.16 
        
 
 
 

 

   1) oo         2) oo    3) oo 

   10.8.1857         8.5.1870 

 
 
 
  4 děti    3 děti      bezdětné 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pacov 43 

 
 
 
 
 
 
 

 
    

oo 29.  6.1896 Ferdinand Tichý z Dobročovic 
   oo 28.11.1921 Jos Šálek z Poříčan 
 
 

Catharina Lancingerová, sestra Františka Lancingera, porodila za svobodna syna 
Františka. Poprvé se provdala za Antonína Lehovce čeledína z Kolovrat, po jeho 
brzké smrti si vzala Jana Herverta nádeníka ze Strašína. Porodila osm dětí. 
Dospělosti se dožili syn František a dcery Catharina, Anna, Antonie a Františka. 

František 
Lancinger 

* 23.10.1830 
Březí 20 
+ 

Barbora 
Hlaváčková 
*   1831 
Přišimasy 
+ 21.6.1868 
Pacov 16 

Josef 
Lancinger 

* 15.11.1857 
Pacov 16 
 

František 
Lancinger 
* 14.12.1859 
Pacov 16 
+ 6.9.1876 
Pacov 16 

Antonín 
Lancinger 
* 28.12.1864 
Pacov 16 
+ 10.8.1865 
Pacov 16 
 

Antonín 
Lancinger 
* 16.5.1866 
Pacov 16 
+ 17.4.1869 
Pacov 16 

Barbora 
Vinecká 
*   1840 
Kuří 
+ 6.5.1884 
Pacov 16 

Marie 
Kučerová 
*   1833 
Postupice 
+17.12.1888 
Pacov 16 

Antonín 
Lancinger 
* 1.4.1874 
Pacov 16 
+ 22.7.1874 
Pacov 16 
 

Anna 
Lancingerová 
* 19.5.1877 
Pacov 28 

František 
Lancinger 
*2.6. 1881 
Pacov 16 
+25.12.1882 
Pacov 16 



 

134 

 

Pacov čp. 16 
 
 
 
Za svobodna *20.12.1864 František (+12.7.1865) 

 
1)        2) 

 
 
 
 
oo    oo 9.9.1867 

 
 
 
 
             bezdětné    8 dětí 
čeledín           nádeník 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
     Pacov 44 
     oo J.Čáp Pacov 44 
        oo 24.11.1896           oo 10.9.1898 
    Fr.Hýbner ze Všestary  Jan Lacina z P21 
                            syn *19.7.1898 Václav 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    oo 16.6.1900 
    Ant.Zýta z P22      oo 5.2.1910 UH 
         Růžena Vobořilová 
 
 
 
 
 
 
 

Elisabeth Lancingerová se provdala za Antonína Baštu z Radošovic. Měli spolu 
sedm dětí. Dcera Anna se provdala za B. Urbana a později koupili čp. 26 v Pacově. 
Syn Václav Bašta zůstal v čp. 16. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Jan Hervert 
 
*     1843 
Strašín 
+ 

Antonín 
Lehovec 
* 
Kolovraty 

Catharina 
Lancingerová 
* 14.12.1842 
Březí 20 
+ 

Matěj 
Hervert 
* 21.11.1867 
Pacov 16 
+ 7.2.1868 
Pacov 16 

Catharina 
Hervertová 
* 11.7.1868 
Pacov 29 
+ asi 1893 

Anna 
Hervertová 
* 17.10.1871 
Pacov 10 
+ 1.1.1946 
Pacov 44 

Antonie 
Hervertová 
* 9.3.1877 
Pacov 10 
+ 19.3.1907 
Pacov 21 
TBC 

Františka 
Hervertová 
* 1.8.1879 
Pacov 10 
+ 6.8.1879 
Pacov 10 

Františka 
Hervertová 
* 31.8.1880 
Pacov 10 
+ 18.4.1903 
Pacov 22 
TBC 

Albína 
Hervertová 
* 30.11.1884 
Pacov 41 
+19.12.1884 
Pacov 41 

František 
Hervert 
* 4.4.1886 
Pacov 44 
+ 



 

135 

 

Pacov čp. 16 
 
 
 
 
 
 
 
oo 29.6.1874 
 
7 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
               

 
 

     oo 4.2.1901       Pacov 16          oo 7.2.1911  

       Sluštice            Mukařov 
    Amálie Košíková ze Strašína 

 
 
 
 
     oo 10.6.1920 
     Božena Rezková 
     z Pacova 

  3 děti 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
oo 28.2.1922  oo 16.4.1934  oo 30.10.1922 
Vlast.Ševínský  Františka Berková Rudolf Bandas ze Březí 
z Vamberka  roz.Stárková z Babic 

 
 
 
 
Pacov čp. 16 

        
 
 
 
            oo 
 

        29.7.1906 

 
 
 
 

J.Corn: Žila zde vdova Baštová se    synem Josefem, který byl 
policistou. Oženil se, jeho manželka    měla přezdívku „Čára“. Jejich 
syn Josef žije ve Březí. 
Dnes zde žijí Baštovi. 

Anna 
Baštová 

* 26.8.1877 
Pacov 16 
 

Bohumil 
Urban 

* 24.1.1879 
Hvozdec 
 

Anežka 
Urbanová 
* 23.5.1901 
Pacov 16 

František 
Urban 

* 13.1.1903 
Pacov 16 
+ 15.1.1941 
Pacov 26 

TBC 

Antonie 
Urbanová 
* 14.4.1904 
Pacov 16 

Václav 
Bašta 

* 27.9.1880 
Pacov 16 
 

Václav 
Bašta 

* 27.9.1880 
Pacov 16 
+ 

Anežka 
Laštovková 
* 18.4.1884 
Lbosín 6 
+ 

Josef Bašta 
 
* 2.1.1908 
Pacov 16 

Elisabeth 
Lancingerová 

* 4.10.1845 
Pacov 16 
+ 20.2.1925 
Pacov 26 

Antonín 
Bašta 
* 9.6.1875 
Pacov 16 
+ 7.5.1876 
Pacov 26 
 

František 
Bašta 

* 26.4.1882 
Pacov 16 
 

Antonín 
Bašta 

* 8.11.1852 
Radošovice 5 
+ 5.11.1922 
Pacov 26 
 

Antonín Bašta 
 
* 10.6.1884 
Pacov 16 
+ prosinec 
1911 
Vojenská 
nemocnice 
Litoměřice 

Josef Bašta 
 

* 3.9.1888 
Pacov 16 
+ 
 

Antonie 
Baštová 
* 18.4.1886 
Pacov 16 
+  
 

V Soupisu duší 1877 
uvedeni manželé 
Antonín a Alžběta 
Baštovi 



 

136 

 

Pacov čp. 17 (No1)  

 

V roce 1698 zapsán Pawel Hannel, který přišel z Lanškrounska v rámci 
znovuosidlování liechtensteinských panství   

   

Nowý zápis Pawla Hannela 
 
Letha Pannie 1698 dne 3. May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 

Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož Pawel Hannel po uplynutí tříleté lhůty všelijakou 
robotu jako jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr 20 
den rolí a luk činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., 
v Summě 78 kop gr. č. bude ročně platit po 2 kopách.          Platí do 1718 
 
Nacházejí se taky v knihách zádušních, při tej vesnici od starodávna na gruntu 
Houdkovským a Václava Leitera dvě zádušní krávy, z nich z každý 11 gr. 4 den roční 
plat vychází, poněvadž pak všecky pole z gruntu rozdělený jsou, procež se takový 
dvě zádušní krávy ten z nich vycházející peněžní plat totiž 23 krejcarů 2 denáry na 
celou obec nyní i v budoucnu vkládá, že celá obec takový plat k záduší odváděti 
povinna bude. 
 

1698-1719 Pawel Hannel s manželkou Annou 
 

 
 
 
      oo 

 
   
     
                 7 dětí 

        
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

  oo 

  Anna NN: 
  (1684 – 2.3.1714) 
                   oo Mařena  
           *20.7.1727 Jakub  oo 15.6.1717 
           Matouš Sacher      oo 20.11.1708 
                                          Marya Bandasová 
                   z Březí 
                                                    syn Václav      *16.8.1717 Václav 

 

1719 syn Tomáš Hanel  
 

Nový zápis Tomáše Hanela 
LP.1719 dne 20. Marty podle nařízení urozeného vladyky P.Vylýma Prokopa Obtzera 
hejtmana panství Auřiňovského, prošacována jest chalupa neb živnost po Pawlowi 
Hanelovi se všemi případnostmi patřícími a povinnostmi Vrchnosti vycházejícími nyní 

Pawel 
Hannel 
*          1678 
 
+ 17.2.1713 
Pacov 
 

Jakub 
Hanel 
 
 
 

Ewa 
Hanelová 

Pawel 
Hannel 
*          1655 
 
+ 26.2.1720 
Pacov 
 

Jan Hannel 
 
*          1697 
 
+ 18.5.1719 
Pacov 
 

Anna 
Hannelová 
*        1685 
 
+ 1.4.1721 
Pacov 
svobodná 

 

Anna NN 
 
*          1673 
 
+ 6.3.1733 
Pacov 
 
 

Matěj 
Hannel 
*          1695 
 
+ 10.3.1728 
Pacov 
 

Tomáš 
Hannel 

 
 

 
 
 

Kromě Pawla Hannela a 
Hanse Hamele (1656-
1731) přišel do Pacova 
Jan Handl (1654-1739), 
který měl také syna 
Martina (1681-1746). Byl 
čtyřikrát ženatý, celkem 
měl osm dětí. Dcery se 
provdaly, Marie se za 
Josefa Millera a Catharina 
za Josefa Podlahu. 
 



 

137 

 

k volnému užívání Tomášovi Hanelovi vlastnímu synovi – v přítomnosti Carla Janeše 
rychtáře pacovského, Lukáše Procházky rychtáře radošovického a Václava 
Kopeckého konšela auřiňovského. 
Šacuňk: 
 Místo kde stavení stojí s dvorcem a ohradou       8 kop 
 Světnice, síň, komůrka, chlív, mlatek, roubené, roubení však vše skrovné, 
 Podlahy nad tím shnilý, polámaný a nic místem nemazaný, krytina potrhaná 

a shnilá, komín na spadnutí       15 kop 
na tom přístěnek nový neb komůrka za        3 kopy 
kamna, tři okna           2 kopy 
potahu koňského se nachází 1 kus mizerný, který ani vstávati nemůže    5 kop 
půl vozu totiž 2 kola přední a 1 náprava        3 kopy 
pluh, kolečka a brány          1 kopa  30 gr 

pole – za humny, k březině, nad loukou, v bahnivých lukách, proti obecní stráni  
nedvězský, k Nedvězí, ke Křenici       29 kop    30gr 
luk           80 kop 
žita osetého na zimu po 4 strychy         4 kopy 
zahrada, která k místu kde stavení stojí patří, s 11 ovocnými štěpy a švestkami  14 kop 
          _________________ 
          Summa 98 kop 
 
Starý hospodář si vymiňuje byt do smrti a na zimu a z jara po 3 věrtele obilí pro další uživení. 
 

 

1719 Řehoř Zorn s manželkou Annou 

 

Řehoř Corn byl nejstarším synem Matěje Zorna, který se usadil v No 7. Tento grunt 
otec Matěj předal synovi Tomášovi, který zemřel bezdětný. Řehoř Corn zde žil se 
svou rodinou. V roce 1719 koupil No 1. S manželkou Annou měl osm dětí. 
Nejstarší syn Jan zůstal svobodný, Pawel zemřel svobodný ve věku 17ti let, chalupu 
No1 převzal nejmladší syn Martin. Dcery Rozyna a Dorota se provdaly, Anna zůstala 
svobodná doma. 
Po smrti bratra Tomáše byl grunt No 7 zapsán Řehořově nejstarší dceři Kateřině a 
jejímu manželovi Jakubu Křížovskému. 
 

 

Nový zápis Řehořovi Zornovi 
 
LP.1719 dne 1. Decembris podle nařízení urozeného vladyky P.Vylýma Prokopa 
Obtzera hejtmana panství Auřiňovského, prošacována jest chalupa ve vsi Pacově 
Tomáše Hanla se všemi případnostmi patřícími a povinnostmi Vrchnosti 
vycházejícími k volnému užívání Řehořovi Zornovi 

 

Šacuňk: 
 Místo kde stavení stojí sezahrádkou        8 kop 
 Stavení, světnice, síň, komora, chlív, mlatek, to vše velmi spuštěné, 
 podlahy polámaný a nejistý, krov shnilý      14 kop 

kamna zlá (až nyní ujímatel přestavěl a nový udělal), okna malý 4,  
komín velmi sešlý          3 kopy 
komůrka neb přístavek při světnici, které sobě starý hospodář neb žebrák  
až do své smrti vymiňuje         3 kopy 
1 valach chromý          3 kopy 
půl vozu nanic, náprava polámaná, pluh a brány bez ničeho     2 kopy 
ovoce švestkový a štěpy, které starý hospodář do smrti bude užívati    8 kop  
pole s lukama         80 kop 
obilí 
 
 



 

138 

 

 
 
 

 
           oo 
        29.9.1703 
       

 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         oo Jakub Křížovský 
 

         oo Černý 

 
 

        
    oo Boubín 

chybí strana se Zápisem Martina Corna a následuje pokračování jeho zápisu 
 

1737-1754 syn Martin Czorn s manželkou Catharinou 
 

Zápis Martinovi Czornovi 
 

Dne 27 January 1737 tuto chalupu ujal Martin Czorn po Neb. otci svém Řehořovi 
Czornovi se všemi povinnostmi, se vším patřícím bonis mobilibus et imobilibus za Summu 
198 kop 35 gr.. 
Platí: Po +Pawlu Hannelovi Ewie dceři a po ni synu Václavovi    4 kopy 41 gr 
 Jakubovi synu kteréžto nápad odkázal k záduší březskému   
 
 
 
         oo 
       1737 
 
       9 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
oo Elisabeth 
*1763 Catharina 
*16.1.1766 Jan 
*1769 Václav 

 
 
 
            pohrobek   
        oo Koželský 
             

Martin Corn 
(Czorn) 

 
*          1718 
 
+ 21.3.1754 
Pacov 

Řehoř 
(Gregor) 
Zorn (Corn) 

* 8.3.1685 
 Damníkov 
+ 14.4.1736 
Pacov 

Anna 
Knížová 
 
* 1671 
 
+ 10.2.1751 
Pacov 

Jan Corn 
 
* 9.5.1706 
Pacov 
svobodný 

myslivec 

Karel Corn 
 
* 3.10.1708 
Pacov 
+ 8.1.1712 
Pacov 

Pawel  Corn 
 
* 20.1.1715 
Pacov 
10.11.1732 
Pacov 

Kateřina 
Cornová 
* 22.8.1717 
Pacov  
+  ?.5.1773 
Pacov 4 

Martin Corn 

 
*          1718 
 
+ 21.3.1754 
Pacov 

Rozyna 
Cornová 
*8.3.1720 
Pacov 
+  Anna 

Cornová 
* 29.7.1722 
Pacov 
+ 5.5.1747 
Pacov 
MZ……36let 

Dorota 
Cornová 
 
 

Catharina 
NN. 
 
* 1720 
 
+ 3.3.1793 
Pacov 17 

Josef Corn 

 
* 5.3.1738 
Pacov 
+ 1773 
 Radošovice 

Georg Corn 
zvaný 
mladší 
* 3.2.1743 
Pacov 
+ 7.2.1825 
Pacov 3 

Matěj Corn 
 
* 31.3.1740 
Pacov 
+ 8.3.1747 
Pacov 
 

Anna 
Cornová 
* 29.8.1754 
Pacov 
+  
Pacov 
 

Petr Corn 
 
* 4.9.1753 
Pacov 
+ dítě 
 Pacov 
 

Mathias 
Corn 
* 21.2.1750 
Pacov 
+ 7.4.1758 
Pacov 

Wenceslaw 
Corn 
* 4.8.1747 
Pacov 
+ 12.3.1751 
Pacov 

Catharina 
Cornová 
* 1746 
Pacov 
+ ?.3.1747 
Pacov 
 

Dorota 
Cornová 
* 16.1.1745 
Pacov 
+ dítě 
Pacov 
MZ……36let 



 

139 

 

1754-1780 Matěj Berka s manželkou Catharinou vdovou po +Martinovi Cornovi 
 

Zápis Matějovi Berkovi 
 

 Dne 11 Mage 1755 z vůly a Viedomím urozeného a statečného Pana Jana 
Vojtěcha Fabiany ten čas Jeho Vysoce osvícené Knížecí Milosti ze Savoje a 
Piemontu panství Auřinovského plnomocného hospodářského řiditele prošacována 
jest chalupa po +Martinovi Czornovi k rukám a volnému užívání Matějovi Berkovi 
jenž sobě pozůstalou vdovu za manželku pojal 
   za Summu 245 kop 32 gr 6 den. 
 

do důchodu J.M.       38 kop 
po Neb. Hannelovi Ewě dceři a po ní synu Václavovi    3 kopy 30 gr 
 
    Pacov čp. 17 
 
 
 
 

 
 
              oo 
              15.1.1755 

 
            chalupník 
 
 
    2 děti 

 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 

1780-1811 syn Václav Berka s manželkou Catharinou resp. M.Magdalenou 
 
 

LP.22.5.1780 z Wůle a Wiedomím statečného Pána Jana Ludvíka Clavier vdova 
Catharina Berková předává chalupu svému synu Wáclawowi Berkovi. 
 

V té době již syn Cathariny z prvního manželství s Martinem Cornem Georg Corn 
zvaný mladší hospodaří na gruntu No 6, který koupil v roce 1771. 
 
 
 
Václav Berka byl dvakrát ženatý. S první manželkou Catharinou měl pět dětí, 
dospělosti se dožili syn Jan a dcera Catharina. Ve druhém svazku s M.Magdalenou 
měl sedm dětí, dospělosti se dožili syn Josef a dcery Magdalena, Barbora a 
Elisabeth, provdaná Hnátková. 
 
 

Matěj Berka 

 
 
 
*       1724 
Dobročovice 
+ 8.9.1776 
Pacov 17 

Václav 
Berka 
* 31.8.1757 
Pacov 
+         1811 

M.Magdalena 
Berka 
* 22.4.1756 
Pacov 
+ 13.11.1756 
Pacov  

Catharina 
vdova po 
+Martinu 
Cornovi 

* 1720 
 
+ 3.3.1793 
Pacov 17 
TBC 



 

140 

 

 
    Pacov čp.17 
 

 
 
 
 
 
       1)   2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
    oo febr.1780                                      oo 11.11.1788 
    5 dětí        7 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    oo 17.6.1811  
        Josef Svoboda z Babic 
 
 
 
 

     
       za svobodna          
       *10.1.1820 Anna    oo Anna (+1843) 
       oo 5.2.1828    oo Marie Mlchová 
       Jan Hnátek z Popovic 
         

 
 
 
 
 
             

vdovec Jan Hnátek oo7.5.1837 
Elisabeth Trojánek 

      *25.5.1839 Jan Hnátek + 
 
 
 
 
 

 

1811-1832 syn Jan Berka s manželkou Catharinou 
 

L.P.10.3.1811 nastoupili na tento grunt dědičným právem po smrti Václava Berky 
manželé Jan a Kateřina Berkovi dle zápisu za šacovní cenu 2728 Zl 20Kr 
v bankocetlích. Vyplácejí nápady sourozenců Jana Berky Josefa, Barbory, Kateřiny, 
Magdaleny a Alžběty. 

Matěj Berka 
 
* 23.3.1785 
Pacov 17 
+ 16.3.1786 
Pacov 17 
 
 

Josef Berka 
 
* 17.3.1781 
Pacov 17 
+ 18.2.1783 
Pacov 17 
 

Catharina 
Kropáčková 

* 1760 
Křenice 
+ 29.8.1788 
Pacov 17 
 

Václav 
Berka 

 
* 31.8.1757 
Pacov 
 
+         1811 

Jan Berka 
 
* 17.10.1782 
Pacov 17 
+ 5.1.1783 
Pacov 17 
 

Catharina 
Berková 

* 4.12.1783 
Pacov 17 
 

Jan Berka 
 
* 29.1.1787 
Pacov 17 
+ 2.10.1850 
Pacov 17 
 

M.Magdalena 
Čadilová 

* 1760 
Babice 13 
+ 

M.Magdalena 
Berková 
* 23.8.1789 
Pacov 17 

Anna 
Berková 
* 5.6.1792 
Pacov 17 
+ 5.4.1794 
Pacov 17 
 

Josef Berka 

 
* 11.4.1800 
Pacov 17 
+ před 1852 

Václav 
Berka 
 
* 11.4.1806 
Pacov 17 
+ 11.4.1806 
Pacov 17 
 

Barbora 
Berková 
* 12.11.1794 
Pacov 17 
+ 13.8.1798 
Pacov 17 
 
 Elizabeth 

Berková 
* 30.4.1797 
Pacov 17 
+27.2.1837 
Pacov 18 
 

Barbora 
Berková 
* 17.1.1803 
Pacov 17 
 

Pacov 4 
30.5.1831 Josef Hnátek 
Pacov 18 
Václav Hnátek 

(+6.11.1833..14dní) 

Anna Svoboda 
+ 9.5.1835 
18let 



 

141 

 

       Pacov čp. 17 
 
 

 
 
 
     oo 
 
 
 
 

rolník 
            7 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             oo 5.2.1839 

           Matěj Stejskal 
            ze Šošovic   svobodná 
            Pacov čp.15        

    oo 7.10.1849 
             Václav Vlk z Benic 
                     
            
            
     
         oo 16.1.1849 
         Jan Rathouský z P27 
         oo 2.8.1853  
                                      Václav Kopecký z Královic 
             Pacov čp.27  

                  
 
            
         

1832-1863 syn Václav Berka s manželkou Annou resp. Veronikou 
 
 
 

L.P.21.3.1832 Václav Berka koupil od rodičů a předešlých držitelů tento grunt za  
520 Zl. 
 
 
L.P.2.3.1855 Václav Berka a jeho žena Veronika za 1418 Zl. Po smrti Václava Berky 
se vdova Veronika provdala za Kuchaře a vlastnické právo přešlo na dceru Marii 
Berkovou provdanou Kopeckou za 4174 Zl. 79 Kr. 
 
 

1863-1873 Josef Kopecký s manželkou Marií dcerou +Václava Berky 
 
 

žije tu dále vdova Veronika Berková podruhé provdaná Kuchařová 
s novou rodinou 

 
 
 

Catharina 
Hrubá 
*    1788 
Krabošice 
+ 19.1.1885 
Pacov 17 

Jan Berka 

 
* 29.1.1787 
Pacov 17 
+ 2.10.1850 
Pacov 17 
 
 

Václav 
Berka 

* 22.12.1813 
Pacov 17 
+ 7.10.1863 
Pacov 17 

Maria 
Berková 
* 16.10.1816 
Pacov 17 
 
 

Veronika 
Berková 
* 20.8.1831 
Pacov 17 
 
 

Anna 
Berková 
* 31.1.1828 
Pacov 17 
 
 

František 
Berka 
* 30.11.1824 
Pacov 17 
+ 22.9.1826 
Pacov 17 
 
 
 

Barbora 
Berková 
* 16.10.1821 
Pacov 17 
+ 13.2.1845 
Pacov 17 
 
 
 

František 
Berka 
* 23.4.1819 
Pacov 17 
+ 15.12.1820 
Pacov 17 
 
 
 



 

142 

 

 
     Pacov čp. 17 

1)         2) 
 
 
 
   oo     oo 
 
 
 
 
         
    3 děti     2 děti 
 
 
 
 
           
 
                      
 
 
 
  oo 15.11.1864 
  Josef Kopecký    oo Barbora Černá       Pacov 42 

ze Škvorce syn Václav *2.7.1874 P9 
   
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Pacov čp. 17 

 
 
 
 
 
      oo 

       24.1.1865 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           oo 31.1.1891    oo 7.1.1894 
           Pacov 39     Jan Lehovec z P13 
      (*28.1.1867 Vidovice) 
 
           4 děti 
 

Anna 
Mlchová 
*        1808 
Srbín 
+ 2.6.1850 
Pacov 17 

Veronica 
Svobodová 
* 9.1.1831 
Pacov 2 
+ 30.6.1903 
Pacov 17 

 Pacov čp. 17 

 
* 20.   7.1865 Catharina Kopecká 
 (+ 22.7.1865) 
* 12.12.1866 Jan Kopecký 
* 30.  5.1869 Anna Kopecká 
* 29.12.1871 Catharina Kopecká 
 

Veronica 
Svobodová 
vdova 
Berková 
* 9.1.1831  
Pacov 2 
+ 30.6.1903 
Pacov 17 

Václav 
Kuchař 
 
 
* 1836 
Radošovice 
+ 
 
 

Antonín 
Kuchař 
* 7.9.1865 
Pacov 17 
 
 
 

Anna 
Kuchařová 
* 21.7.1868 
Pacov 17 
 
 
 

Marie 
Kuchařová 
* 7.7.1870 
Pacov 17 
+ 27.1.1939 
Pacov 13 
 
 

František 
Kuchař 
* 5.6.1873 
Pacov 17 
+ 23.5.1876 
Pacov 17 
 
 
 

Václav 
Berka 
 
* 22.12.1813 
Pacov 17 
+ 7.10.1863 
Pacov 17 

Catharina 
Berková 
* 27.5.1837 
Pacov 17 
+ 1838 
Pacov 17 

 

Maria 
Berková 
* 10.4.1841 
Pacov 17 
+  
Pacov 

 

Jan Berka 
 
* 24.12.1855 
Pacov 17 
+11.11.1936 
Pacov 42 

 

Josef Berka 

 
* 10.5.1845 
Pacov 17 
+  
Pacov  

 

Catharina 
Berková 
* 31.3.1852 
Pacov 17 
+ 6.1.1854 
Pacov 17 

 



 

143 

 

Od roku 1873 Václav Čadil s manželkou Františkou, po něm syn Josef 
 

L.P.15.10.1873 na základě trhové smlouvy přechází usedlost čp. 17 na Františku a 
Václava Čadilovi za trhovou cenu 7325 Zl.. 
 
       Pacov 17 
 
 
 
 
          oo 
    16.1.1872 

 
rolník    12 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
 
oo 1892 
Jos.Lehovec 

 
 
 
               
                
                   

 
 
 
 

oo 28.9.1913 Mukařov 
Antonie Ulrichová 

Týž je otcem Václava Bašty *13.2.1910 matky Antonie Baštové    
(uvedeno u matričního zápisu)  
            Pacov 17 

 
 
 
      oo 

       25.10.1909 
 
      2 děti 

 
 
 
 
 
 
 
          zemědělec 
 

        oo      oo Bandas ze Březí 
 

dvě dcery (Jaroslava provdaná Zemanová a  
Eva provdaná Kuchařová) 

syn Miroslav Čadil, bydlí ve Slušticích     

 

Dnes Kuchařovi 

Václav 
Čadil 

* 14.7.1842 
Březí 10 
+14.10.1914 
Pacov 17 
TBC 
 

Františka 
Břečková 
* 5.3.1850 
Kolovraty 
+ 1.2.1919 
Pacov 17 
 
 
 

Josef Čadil 
 
* 30.8.1875 
Pacov 17 
+ 13.7.1879 
Pacov 17 
 
 
 

Catharina 
Čadilová 
* 5.1.1882 
Pacov 17 
+ 29.9.1905 
Pacov 17 
TBC 

 
 
 Jan Čadil 

 
* 14.12.1888 
Pacov 17 
+ 8.1.1889 
Pacov 17 
 
 
 

Růžena 
Čadilová 
* 17.12.1889 
Pacov 17 
+ 10.5.1894 
Pacov 17 
 
 
 

Jaroslav 
Čadil 
* 17.9.1895 
Pacov 17 
 26.12.1911 
Pacov 17 
TBC 
 
 

Jan Čadil 
 
*21.8.1892 
Pacov 17 
+ 1914 
Srbsko 
 

Václav 
Čadil 

* 4.8.1886 
Pacov 17 
 
 
 

Josef Čadil 

 
* 16.6.1884 
Pacov 17 
+ 3.8.1969 
Pacov 17 
 
 

Antonie 
Čadilová 
* 17.5.1880 
Pacov 17 
 
 
 

Anna 
Čadilová 
* 8.1.1874 
Pacov 17 
 
 
 

Marie 
Čadilová 
* 30.10.1877 
Pacov 17 
 
 
 

Barbora 
Čadilová 
* 25.3.1872 
Kolovraty 
 
 
 

Josef Čadil 
 
* 16.6.1884 
Pacov 17 
+ 3.8.1969 
Pacov 17 
 
 

Barbora 
Andrlíková 
* 4.5.1890 
Strašín 
+ 21.1.1967 
Pacov 17 
 
 
 

Jaroslav 
Čadil 

* 2.7.1913 
Strašín  
+ 21.1.1967 
Pacov 17 
rak 
 

Anežka 
Baštová  
*  
 
+  
Pacov 17 
 
 
 

Božena 
Čadilová 
* 1918 
 
+  
 
 
 
 



 

144 

 

Pacov čp. 18 (No2)   
 

V roce 1698 zapsán Gallus (Hawel) Janisch, který přišel z Lanškrounska 
v rámci znovuosidlování liechtensteinských panství 
 

Nowý zápis Galluse Janeše 
 
Letha Pannie 1698 dne 3. May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 

Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož Gallus Janeš po uplynutí tříleté lhůty všelijakou 
robotu jako jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr 20 
den rolí a luk činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., 
v Summě 78 kop gr. č. bude ročně platit po 2 kopách.         Platí do 1736 

 
1698-1736 Gallus Janeš s manželkou Annou, resp. Alžbětou resp. Krystynou 
 
 
 
 
 

 
      
 

 
                           1 oo     Pacov 18 

 
 
 
 
 

rychtář  9 dětí 

 
      
      oo 20.10.1722 
                                                        Václav Čadil z Babic  oo 20.11.1723 

        Jakub Schad z Č.Řečice      

  
 
 
 
 
 
 
 

   oo 26.1.1731 
Vavřinec Dlouhej z Nedvězí     

Pacov 7 
       oo 30.10.1734  oo Smolík 

Mathias Miller                   nevrátil se z vojny 
 

 
        2) oo 

      9.11.1721 
  
 
 
 
 

Rozyna 
Janešová 

* 11.3.1700 
Pacov 
+ 

Lydmila       
Janešová 
* 
 
+ 

Alžběta 
Cornová 
*          1697 
 
+ 8.10.1722 
Pacov 

Anna 
Müllerová 
*          1681 
 
+ 30.1.1721 
Pacov 

Gallus 
(Hawel) 
Janeš 

*          1664 
 
+ 26.5.1736 
Pacov 

Anna 
Janešová 
* 
 
+ 

Magdalena 
Janešová 
* 1715 
 
+ 5.8.1775 
Pacov 7 

Kateřina 
Janešová 
* 
 
+ 

Kateřina 
Janešová 
*          1714 
 
+ 18.2.1715 
Pacov 

Jiřík Janeš 
 
* 
 
+ 

Jiřík Janeš  
(1640-1711) 
Catharina  
(1640-25.12.1712) 

Elisabeth 
Janešová 
* 12.9.1701 
Pacov 
+ dítě 

Martin Janeš 
 

* 5.10.1704 
Pacov 
+ dítě 



 

145 

 

                        
                    
 
 
 
          3) oo 

 
        4 děti         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
     podruh 

              oo Catharina NN. 
 
 

 
 

  
 

       
     

 
 

  
 
 

Hawel (Gallus) Janeš byl zapsán roku 1704 na No 10, který předal dceři Magdaleně 
provdané Millerové. 
Hawel Janeš byl třikrát ženatý. S první manželkou Annou měl dcery Ludmilu, 
Rozynu, Annu, Magdalenu, Kateřinu a syna Jiříka. S druhou manželkou Alžbětou byl 
v manželství necelý rok. Třetí žena Krystyna (Christina) porodila čtyři děti – syny 
Wawřince, Matěje, Václava Laurentia a dceru Apollonii. 
 

1736-1760 Jakub Schad s manželkou Rozynou dcerou +Hawla Janeše  
 

 Zápis Jakubovi Schadovi (též Schad, Šad,Kšad, Kšat) 
 

LP17. Juny 1736 z nařízení urozeného a statečného vladyky p. Jana Fridricha 
Antonína Tamla hejtmana prošacována jest chalupa po +Hawlowi Janšovi nyní 
k rukám Jakubovi Schadovi zeti jeho od Václava Vlachovského pojezdního, Václava 
Kautského rychtáře benického a Jana Janše rychtáře pacovského za 207 kop 15 gr 
dle staré gruntovní knihy, vyplatil 65 kop 2 gr 1 den, k vyplacení zbývá 142 kop 12 gr 
6 den. 
Vejminek odstupující hospodyně Christina Janšová při tej chalupě až do své smrti 
sobě činí, pod 2 strychy pole a palouček, podobně tu malou zahrádku se stromovím 
podél Fišerovy zahrady, její pole nový hospodář vždy obdělati, vorati, obilí svésti, 
hnůj navoziti povinen bude a rukou podání přislibuje, každoročně pak čtyřikrát dříví, 
které si ona koupí, přivézti povinen bude, a kdyby budoucně Pán Bůh Apolonii dceři 
štěstí dal, tak nový hospodář na její svatbu přispěti povinen bude. Na letošní rok ze 
všeho obilí a trav na lukách též na zahradách a ovoci čtvrtej díl odstupující 
hospodyně sobě vymiňuje, naproti tomu ale Contribuce čtvrtej díl zaplatiti sama 
povinna bude a přislibuje. 

Václav 
Laurentius 
Janeš 

* 10.8.1732 
Pacov 
+  

Wawřinec 
Janeš 
* 3.8.1727 
Pacov 
+ 18.8.1727 
Pacov 

Krystyna NN. 
 
*            1681 
 
+ 17.11.1741 
Pacov 

Matěj Janeš 
 
*          1728 
 
+ 28.3.1729 
Pacov 

Apollonia 
Janešová 
* 
 
+ 

Adalbert 
Janeš 
* 7.4.1783 
Pacov 3 

 

Anna 
Janešová 
* 1787 
Pacov 3 
+ 29.12.1788 
Pacov 

Pavel Janeš 
 
* 29.6.1790 
Pacov 

 



 

146 

 

      1) 
 
 
 
 
 
 
              oo 
          20.11.1723 
 

  krejčí 
           8 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      2) 
 
 
 
 
 
           4 děti 
 

       oo 1742 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rok 1752      Chalupa Hawla Janše 
       ke gruntu patří 31 strychů luk a polí 
Popis: světnice, síň, v ní dvě komůrky a chlív, naproti tomu špejchárek s prkennou 
podlahou, při ní komora a chlívek. Dále stodola o dvou zádveřích a jednom mlátku. 
 
           kopy groše denáry 
Do důchodu J.M.K………………………………………………………37  
Po +Hawlowi Janšovi Rozyně dceři pak za držitele gruntu Kšádu, 
Matějovi, Jakubovi, Josefovi, Václavovi synům po ni………………..3 51 5

1
/2 

Lidmile za Václava Čadila v Babicích………………………………..13 14 5 
Mandelyně za Matěje Millera po ní držiteli gruntu…………………..21 47 4 
Apolonii z druhé ženy…………………………………………………..24   8 4 
Wawřinci synu…………………………………………………………..24   8 4 
Jiříkovi na vojně…………………………………………………………..6 26 2 
       --------------------------------------------- 
        142 kop 12 gr 6 den 
 
 
 

Jakub 
Schad 

* 
Červená 
Řečice 
+ 

Rozyna 
Janešová 
*          1707 
Pacov 
 
+ 14.6.1742 
Pacov 

Catharina 
Schadová 
* 11.11.1745 
Pacov 
+ 6.6.1746 
Pacov 
 

Jan Schad 
 
* 4.6.1747 
Pacov 
+ 15.3.1751 
Pacov 
 
 

Elizabeth 
Schadová 
* 15.11.1751 
Pacov 
 

Thomo 
Schad 
* 16.7.1743 
Pacov 
+ dítě 

Elizabeth 
Schadová 
* 1.6.1742 
Pacov 
+ 11.8.1742 
Pacov 
 

Wenceslaw 
Schad 

* 3.2.1739 
Pacov 
+ 23.4.1805 
Pacov 18 

Pawel Schad Hawel Janeš 

Josef Schad 
 
* 17.3.1736 
Pacov 
+ 28.1.1760 
Pacov 
 

Václav 
Schad 
* 19.1.1734 
Pacov 
+ 5.6.1735 
Pacov 
 
 

Jakub 
Schad 

* 15.7.1731 
Pacov 
 
 

Matěj Schad 
 
* 16.1.1729 
Pacov 
 

Václav 
Schad 
* 26.1.1727 
Pacov 
+ 23.2.1728 
Pacov 
 
 
 

Jakub Schad 
 
* 16.7.1724 
Pacov 
+ 10.3.1728 
Pacov 
 
 

Rosina NN. 
 
*           1723 
 
+10.11.1759 
Pacov 



 

147 

 

Pacov čp.18 
 
 
 
 
     M    1)         2) 

            oo         oo 
              1772 
 

  podruh 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1760-1796 syn Wenceslaw Schad s manželkou Magdalenou, resp. 
M.Magdalenou 
 
 

Letha Panie 1760 dne 25 Marty syn Wenceslaw Schad (též Kšáda, Kšád) přejímá 
grunt za 230 kop 30 gr po otci Jakubovi.  
 
        kopy groše denáry 
 Do důchodu JMK                 20 
 Rozyně dceři za Jakuba Kšáda, po ní děti po Jakubu 
 Kšádovi – Matějovi       3 21 5

1
/2 

,     Jakubovi       3 21 5
1
/2 

   Alžbětě       3 21 5
1
/2 

   Václavovi       3 21 5
1
/2 

 Lidmile za Václava Čadila, dceři Kateřině za Smolíka   9 30 - 
 Apolonii, Wawřinci do CS   aa 20 30 - 
 Jiříkovi na vojně       4 30 - 
 
 
 
 

 
Wenceslaw Schad byl dvakrát ženatý. V prvním manželství se narodily čtyři děti, 
které zemřely. Druhé manželství bylo obdařeno jedenácti potomky, dospělosti se 
dožily pouze tři dcery Anna, Catharina a Barbora. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Pacov čp.18 

M.Magdalena 
 
* 
 
+ 1771 

Veronica 
Špačková 
* 
Strašín 

Jakub 
Schad 

* 15.7.1731 
Pacov 
 

Václav 
Schad 
*25.9.1758 
Pacov 
+ 4.10.1758 
Pacov 
 

Jakub Schad a 
Rozyna Janešová  

Jakub Schad a 
Rozyna Janešová  



 

148 

 

 
 
 
 
      1)oo    2) oo 

      1760    1771 
       asi 
 
Casarius, rusticus 
    4 děti      11 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

             oo 7.10.1792 
             Fr.Zindulka 
             z Nedvězí 
 
 
 
 
               oo 20.10.1797 
               Jos.Kolařík 

       z Masojed  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     oo 23.11.1800 
     F.Dobrzal Třebohostice 
 
  
 

              
 
 
 
 
 

1796-1827 Václav Procházka s manželkou Mařenou 
 
Letha Panie 1796 dne 9. Octobris zápis Václava Procházky a Mařeny na grunt 
kontribucenský od Václava Kšády za 1000 zl.. 
 

Placení do roku 1811. 
 
 
 
Václav Procházka měl z prvního manželství deset dětí, dospělosti se dožili syn 
Václav a dcery M.Magdalena a Anna. Z druhého manželství se narodilo sedm dětí, 
dospěli syn Jan a dcera Catharina. 

Wenceslaw 
Schad 
* 3.2.1739 
Pacov 
+ 23.4.1805 
Pacov 18 

M.Magdalena 
Vojáčková 
* 
 
+ 
 

Jan Schad 
 
* 29.7.1763 
Pacov 
+ 11.9.1763 
Pacov 
 

Catharina 
Schadová 
* 22.4.1762 
Pacov 
+ asi dítě 
 
 

Magdalena 
 
*         1738 
 
+ febr.1771 
Pacov 18 
 
 
 

Anna 
Schadová 
* 22.12.1768 
Pacov 
+ 30.3.1771 
Pacov 17 
 

Václav 
Schad 
* 18.7.1765 
Pacov 
+ 20.2.1768 
Pacov 18 

Josef Schad 
 
* 29.1.1773 
Pacov 18 
+ 13.2.1773 
Pacov 18 

Václav 
Schad 
* 13.6.1784 
Pacov 18 
+ 30.7.1784 
Pacov 18 

Catharina 
Schadová 
* 26.9.1781 
Pacov 18 
 

Veronica 
Schadová 
* 10.4.1779 
Pacov 18 
+ 2.10.1780 
Pacov 18 
 

Antonius 
Schad 
* 6.4.1774 
Pacov 18 
+ 18.3.1784 
Pacov 18 
 

Anna 
Schadová 
* 30.9.1776 
Pacov 18 
 

Barbora 
Schadová 
* 31.10.1785 
Pacov 18 
 

Josef Schad 
 
* 2.3.1791 
Pacov 18 
+ 22.12.1793 
Pacov 18 

Václav 
Schad 
* 30.8.1788 
Pacov 18 
+ 16.7.1790 
Pacov 18 

Veronika 
Schadová 
* 29.9.1797 
Pacov 18 
+ 5.1.1800 
Pacov 18 

František 
Schad 
* 5.7.1793 
Pacov 18 
+22.12.1794 
Pacov 18 



 

149 

 

 
 
    

 
    Pacov 18 
 
 
 
 
 
 
     1) oo     2) oo 

      
 

    10 dětí    7 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
                 
 
 
 
 

         oo 2.7.1823 
        Josef Dolejš Zlatá 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   oo 23.10.1823 
                      Josef Janeš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    * 
 

             
 gemini 
 
 
 
       zedník 
 
                         
 
 
 
 
 
 

Václav 
Procházka 

*           1766 
 
+ 25.11.1826 
Pacov 18 
 
 

M.Magdalena 
Musilová 
*         1773 
Strašín 
+22.10.1808 
Pacov 18 

Josef 
Procházka 
* 18.5.1806 
Pacov 18 
+ 26.4.1808 
Pacov 18 
 
 
 

Václav 
Procházka 
* 25.11.1803 
Pacov 18 
 
 

Jan Křtitel 
Procházka 
* 20.6.1800 
Pacov 18 
+ 16.6.1805 
Pacov 18 
 
 
 

M.Magdalena 
Procházková 
*        1797 
 
 
 

Jan 
Procházka 
* 4.5.1808 
Pacov 18 
+ 17.5.1808 
Pacov 18 
 
 

Catharina 
Procházková 
* 4.5.1808 
Pacov 18 
+ 26.5.1808 
Pacov 18 
 
 

Ludmila 
Novotná 
* 
Štěrboholy 
+ 

+ dcera 
 
*+ 6.5.1811 
Pacov 18 
 

Josef 
Procházka 
* 3.1.1814 
Pacov 18 
+ 3.1.1814 
Pacov 18 
 
 
 

Catharina 
Procházková 
* 2.1.1810 
Pacov 18 
+ 4.9.1811 
Pacov 18 
 
 

Catharina 
Procházková 
* 17.5.1812 
Pacov 18 
+ 29.6.1814 
Pacov 18 
utopení 

 
 
 
 
 

Catharina 
Procházková 
* 7.10.1819 
Pacov 18 
+ 12.8.1840 
Pacov 30 

Jan 
Procházka 
* 14.6.1817 
Pacov 18 
 
 

Matěj 
Procházka 
* 2.5.1815 
Pacov 18 
 
 

oo Barbora Helmová 
z Černého Kostelce 
Pacov čp. 31 

5.8.1845 František 

Anna 
Procházková 
*      1802 
Pacov 

oo Jan Walek ze 
Střebohostic, zedník 
Pacov čp. 31 

*14.1.1840 Karel 
(+ 26.4.1841) 

Jan Musyl  
(1727-2.1.1797) 
Mařena Musilová 
(1727-12.2.1797) 
    zemřeli v čp.18 

Catharina 
Procházková 
* 11.8.1798 
Pacov 18 
+ 6.6.1799 
Pacov 18 
 
 

Elizabeth 
Procházková 
*          1796 
 
+ 28.2.1798 
Pacov 18 
 

Dorota 
Procházková 
*           1796 
 
+ 29.11.1797 
Pacov 10 
 



 

150 

 

1827 syn Václav Procházka; Matěj Vokoun s manželkou Magdalenou 
 
V roce 1827 Václav Procházka syn z prvního manželství Václava Procházky 
s Magdalenou Musilovou zdědil grunt za 400 zlatých a ve stejném roce prodal 
Magdaleně a Matějovi Vokounovým za 860 kop. 
 
 
 
 
 
           oo 
 
 
 
         syn 
 
 
 
 
 
 
 
 

Další majitelé: 
1829 koupil Jan Pecháček za 880 kop 
1834 koupil nezletilý Josef Pecháček za 700 kop 
1836 Fr. a Catharina Mračkovi za 950 kop 
1836 Josef a Johanna Zemanovi za 1007 kop 
1839 Wenzel a Catharina Kuchař za 1554 kop 
 

1836 koupili Zemanovi 
 
 
 
 

              oo 
 
 
 
 

     3 děti 
 
 
 

1839 koupili grunt čp. 18 Kuchařovi 
    
 
 
 

         oo 
 
 
 
      2 děti 
           chalupník 
 
 
 
 
 
 
 

Matěj 
Vokoun 
* 
Stupice 
+ 

M.Magdalena 
Macháčková 
* 
Borek 
+ 

František 
Vokoun 
* 14.9.1828 
Pacov 18 
+ 

Josef 
Zeman 

* 
Tehov 
+ před 1856 
 

Johanna 
Řeháková 
* 
Nedvězí 
+ 

Ondřej Řehák 

24.3.1837 Maria (+ 12.8.1837) 
11.7.1838 Josef 
        1841 Maria (+ 5.7.1856)  

Catharina 
Kuchařová 
* 13.5.1840 
Pacov 18 

Catharina 
Mlchová 
* 
Srbín 
+ 

Václav 
Kuchař 

* 
Tehov 
+ 

Jan 
Nepomucký 
Kuchař 
* 7.5.1842 
Pacov 18 



 

151 

 

1842 koupili grunt čp. 18 Georg Polák s manželkou Rosalií pro syna Františka  
 
 

1842 Georg a Rosaria Polák za 1980kop 
1843 Fr.Polák a Maria geboren Skala za 1200 kop 
1861 Josef a Anna Paroubek za 2700 kop 
 
 
 

1861 Josef Paroubek s manželkou Annou, dcerou Františka Poláka 
 
 

V r. 1842 koupili grunt Georg a Rosalia Polákovi a předali r. 1843 synu Františkovi a 
jeho manželce Marii rozené Skalové, jejich dcera Anna se provdala za Josefa 
Paroubka a r. 1861 převzali grunt. 
 
 
 
 
 
 
 
 

     oo 
     1861 
 
 
 

              12 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Soupisu duší 1877  
psáno v Němcích 
           Pacov 18 
            oo 5.11.1892 
            Jan Řehák z P19        Pacov 18 
            
 
 
 
 
 
 
 

      oo 12.5.1908 
      Antonie Puchernová   oo 7.8.1914 Liboc 
               Marie Chaloupková    oo 8.2.1916 Jirny 
           Josefa Beranová 
           ze Šestajovic 
 
 
 
 
 
 
 
 

Josef 
Paroubek 
* 16.2.1840 
Pacov 8 

Anna 
Poláková 
* 
Pacov 13 

Catharina 
Paroubková 
* 25.11.1870 
Pacov 18 

Jan 
Nepomucký 
Paroubek 
* 9.4.1868 
Pacov 18 

František 
Paroubek 

* 9.3.1866 
Pacov 18 
+ 20.1.1947 
Pacov 18 

Marie 
Paroubková 
* 8.10.1864 
Pacov 18 
+ 24.2.1865 
Pacov 18 

Antonín 
Paroubek 
* 28.10.1862 
Pacov 18 

František Polák a 
Marie Skalová 

Georg a 
Rosalie 
Polákovi 

Marie 
Paroubková 
* 12.3.1873 
Pacov 18 
+ 29.1.1947 
Pacov 18 

Josef 
Paroubek 
* 10.12.1875 
Pacov 18 
+ 17.12.1876 
Pacov 18 

Václav 
Paroubek 
* 4.4.1878 
Pacov 18 

Josef 
Paroubek 

* 4.8.1880 
Pacov 18 

Bohumil 
Paroubek 

* 4.10.1882 
Pacov 18 

Jaroslav 
Paroubek 

* 20.3.1885 
Pacov 18 

Elisabeth 
Paroubková 
* 23.6.1887 
Pacov 18 

Wenzl Paroubek  
Anna Barešová 



 

152 

 

        Pacov čp. 18 
 
 
 
 
    Pacov čp. 18       Pacov čp. 18 
 
 
 

                    1) oo 11.2.1897       2) oo 15.1.1901 
 

                 oo                         
 
 
 
 
     syn        
 
 

        dcera   dcera 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 

         1) oo 1923 2) oo 
   
 
 
 
 
           
 
 

Hospoda kolem roku 1898? 
     Pacov čp. 18     
 
 
 
 

       oo 23.11.1880      
  
 
 

 
            5 dětí 
rolník a hostinský 
v Pacově 18 

 
 
 
 
 
J.Corn: Žili tu manželé Šmejkalovi, jejich dcera Anežka se provdala za Bohouše 
Srpa. V roce 1951 přišel do Pacova i Bohoušův bratr Antonín, který později koupil  
čp. 5. 
 
Dnes Hofmanovi. 

Josef 
Paroubek 

* 19.1.1900 
Pacov 18 
+14.11.1973 
Pacov 18 

František 
Paroubek 

* 9.3.1866 
Pacov 18 
+ 20.1.1947 
Pacov 18 

Marie 
Paroubková 

* 12.3.1873 
Pacov 18 
+ 29.1.1947 
Pacov 18 

Josef Paroubek a 
Anna Poláková 

Antonie 
Srpová 
* 2.6.1872 
Pacov  
+ 26.3.1944 
Pacov 18 

Josef 
Kryštof 

*  
Květnice 
+ 1900 
Pacov 18 

Antonín 
Šmejkal 

* 13.6.1870 
Oleška 
+26.11.1947 
Pacov 18 

Alžběta 
Anna 
Kryštofová 
* 19.11.1897 
Pacov 18 
+ 

Anežka 
Šmejkalová 

 
* 3.10.1901 
Pacov 18 
+ 

Václav 
Berka 
 
*  
 

Bohouš Srp 
 

*  
 

Josef 
Medřický 
* 19.7.1852 
Radějovice 8 
+ 6.9.1908 
Pacov 12 

Anna 
Benešová 
* 29.6.1861 
Kozojedy 17 

Josefa         (*1881) (+1902) 
Anna                        (+1892) 
Anna Klára  (*1893) 
Marie 
narozen v  Pacově 18 
Václav         (*1898)  
  



 

153 

 

Pacov čp. 19 (No3) 
 

V roce 1698 zapsán Jiří Fischer, kteří přišel z Lanškrounska v rámci 
znovuosidlování liechtensteinských panství. 
 

Nowý zápis Jiříka Fischera 
 
Letha Pannie 1698 dne 3. May z vůle a vědomosti urozeného pána Caspara 

Salomona, ten čas hejtmana panství Jeho Milosti Kníž. Auřiňovského, jsouce wes 
Paczow od mnoho let pustá, odstarodávna pěti usedlými obsazena byla, nyní pak na 
panství z nedostatku chalupníků v té vsi 12 chalup učiněno, jsouce rolle luk a auroky 
podle proporcí rozdílné, z čehož Jiřík Fischer po uplynutí tříleté lhůty všelijakou 
robotu jako jiní chalupníci zastávají též vykonávati povinen bude od 3 kop 30 gr 20 
den rolí a luk činí 70 kop gr. českých a místo kde stavení stojí za 8 kop gr. č., 
v Summě 78 kop gr. č. bude ročně platit po 2 kopách.         Platí do 1728
  

 

1698-1729 Jiřík Fischer s manželkou Barborou, resp. Maryí, resp. Alžbětou, 
resp. Máří 
  
 

 
 
    3 děti 

 
 
 
 
 
 
 
 

  4 děti   bez dětí   1 dítě             bez dětí 
    28.9.1711 

oo 1)    oo 2)      oo 3)        oo 4) 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

oo 21.11.1711        rychtář        
Marya Jirzlová  
z Jažlovic 

 

V roce 1719 uvedeno u gruntu 26 strychů 3 věrtele polí. 
 
Poznámka: z příjmení Fischer vznikly varianty příjmení Fišer, Fyšer. 

Jiřík 
Fischer 
*        1660 
 
+ 7.5.1730 
Pacov 

Alžběta NN. 
 
*  1688 
 
+ 28.2.1723 
Pacov 

Barbora 
Fyšerová 
* 29.11.1722 
Pacov 
+ 30.3.1723 
Pacov 

Václav 
Fischer 

* 4.3. 1697 
Pacov 
+16.10.1770 
Pacov 
 

Urban 
Fischer 
 
* asi 1690 

Marya 
Fischerová 
*        1676 
+ 4.1.1721 
Pacov 
svobodná 
děvečka 

Barbora NN. 
 
* asi 1665 
 
+ 

Marya 
Handlová  
*   1693 
 
+26.10.1715 
Pacov 

Václav Fischer 
        oo NN: 

Maří NN. 
 
* 
 
+ 1743 
Pacov 

Wít Fischer 
 

* 5.6.1700 
Pacov 

Bartoloměj Fischer 
oo 27.6.1706 
Anna Šlingrová 

Walpurga 
Fischerová 
* asi 1685 
 
družička 

v roce 1704 



 

154 

 

Chalupa Jiříka Fišera 
 

Světnice, v ní jedna komora, síň (sýň), v ní kuchyňka klenutá, špejchárky 
s prkennými podlahami, za nimi 1 řezárna, 1 maštal, chlív, to vše v jednom pořadí, 
dílem na hlíně a dílem ode dřeva roubený. Na dvoře kůlna o 6 sloupech dřevěná, 
stodola o 1 mlatě a 2 zádveřích, roubená, v kuchyni 1 sklep neklenutý. 
 
1729-1771 syn Václav Fišer s manželkou Dorotou, resp. Rosinou 
 

    Zápis Václavovi Fišerovi 
 
LP.1729 dne 24. January z vůle a vědomím urozeného a statečného vladyky p. Jana 
Fridricha Antonína Tamla hejtmana, Jiřík Fischer pustil s dopsaným vejminkem 
dobrovolně chalupu Václavovi Fišerovi svému synovi. 
 
Šacuňk:chalupa   za 40 kop 
 role vorné, louky a zahrada za 80 kop 
 kus koňského potahu  za 12 kop 51 gr 3 den 
 1 krávu    za   7 kop 43 gr 
 vůz, pluh, brány   za   7 kop 43 gr 
 dříví na palivo   za 12 kop 51 gr 3 den 
    __________________________________ 
    Summa   163 kop   9 gr 
 

Vejminek starý hospodář Jiřík Fišer až do své smrti sobě činí v tej chalupě byt, spolu 
s manželkou svou, na zimu k zasetí rolí pod 1 strych a k jaru pod 1 strych, dále 1 
věrtel pšenice, ječmene a hrachu, tak jako pokud by Pán Bůh nadělil ovoce, čtvrtý 
díl, k tomu každoročně gruntovních peněz 1 kopu, po smrti jeho manželka (pokud 
déle živa zůstane) v tej chalupě byt a pro 1 kus dobytka chlívek aneb v chlívu místo. 
Všechny dluhy nový hospodář na sebe přijímá a platit bude. (V roce 1743 platí na 
funus vdově Máří po +Jiříku Fišerovi) 

 
 
 
 

            1) oo    2) oo 

       29.7.1735 
 
 
 

           11 dětí 
 

           rychtář      bezdětní       

   
  
 
 
 
 
      

     oo 20.9.1757 Matěj Strašík 
(1736-58) ze Březí 

* 17.10.1758 Catharina Strašíková (pohrobek) 
 

posthumus=pohrobek 
 
  
 
 
 
 
 

Dorota 
 
*          1706 
 
+ 28.9.1734 
Pacov 

Rosina 
Millerová 
* 6.1.1716       
Pacov 
+19.12.1773 
Pacov 19 

M.Magdalena 
Fischerová 
* 5.8.1744 
Pacov 
+ 1.5.1770 
Pacov 

Georg 
Fischer 
* 22.4.1742 
Pacov 
+ 9.3.1751 
Pacov 

Ludmila 
Fischerová 
* 15.2.1740 
Pacov 
+ 7.4.1748 
Pacov 

Mathias 
Fischer 
* 1.2.1738 
Pacov 
+ 18.2.1741 
Pacov 

Anna 
Fischerová 
* 9.10.1746 
Pacov 

Joannes 
Fischer 

* 4.11.1748 
Pacov 
+ 24.2.1801 
Pacov 19 

Elizabeth 
Fischerová 
* 28.1.1751 
Pacov 
+ 9.5.1770 
Pacov 

Catharina 
Fischerová 
* 3.10.1753 
Pacov 
+ 28.6.1758 
Pacov 
 

Barbora 
Fischerová 
* 18.2.1756 
Pacov 
+24.10.1756 
Pacov 
 

Barbora 
Fischerová 
* 9.12.1757 
Pacov 
+ 22.4.1770 
Pacov 
 

Rosalie 
Fischerová 
*          1736 
 
+ 14.4.1759 
Pacov 

Václav Fišer 

 
*  4.3.1697 
Pacov 
+16.10.1770 
Pacov 
 



 

155 

 

1771-1801 syn Joannes Fišer s manželkou Catharinou, resp. Barborou  
 

Roku 1771 dne 16. July s vědomím urozeného a statečného vladyky Jana Ludvíka 
Clavier, toho času hospodářského řiditele, starý hospodář v Pánu usnul a po sobě 
pravého dědice zanechal Jana Fišera za 306 kop 40 gr. 
 
Placení do roku 1824 
 

    Pacov čp. 19 

 
 
 
 
 
 
 
 

     1) oo           2) oo 
                  1771          18.2. 1787 
 
    8 dětí     9 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
      oo 1.3.1813  
      Tomáš Chroust  
      ze Skřivan 

 
 
 
 
 
 
 

Koupil r.1831 čp.12 
        pro syna Jana  
 
 
 
 
 
 
 
           

 
 
 
 
 

Joannes 
Fischer 

* 4.11.1748 
Pacov 
+ 24.2.1801 
Pacov 19 

horká nemoc 

Catharina 
Decastelo 
*        1749 
 
+ 4.1.1787 
Pacov 19 
 
 

Anna 
Fišerová 
* 11.4.1773 
Pacov 19 
+ 14.12.1778 
Pacov 19 

Georg Fišer 
 
* 27.4.1782 
Pacov 19 
+ 24.10.1782 
Pacov 19 

Wenceslaw 
Fišer 

* 23.10.1779 
Pacov 19 
+ 22.9.1850 
Pacov 19 
 

Jan Fišer 
 

* 18.12.1777 
Pacov 19 
+ 2.11.1778 
Pacov 19 

Thomas 
Fišer 
* 22.8.1775 
Pacov 19 
+ 5.11.1778 
Pacov 19 

Catharina 
Fišerová 
* 16.8.1783 
Pacov 19 
+ 25.4.1785 
Pacov 19 

Jan Fišer 
 
* 4.12.1771 
Pacov 19 
+ Mai 1772 
Pacov 19 

Rosalie 
Fišerová 
* 4.3.1786 
Pacov 19 

Barbora 
Škorpilová 
*          1767 
Škvorec 
+ 29.8.1842 
Pacov 19 
 

Catharina 
Fišerová 
* 16.1.1788 
Pacov 19 
+ 21.1.1789 
Pacov 19 

Jan Fišer 
 
* 17.8.1789 
Pacov 19 

Josef Fišer 
 
* 31.7.1791 
Pacov 19 
+ 22.8.1791 
Pacov 19 
 

+ dítě  
 
*+ 17.1.1808 
vdova po + 
Janu Fišer 

Josef Fišer 
 
* 21.10.1792 
Pacov 19 
+26.12.1799 
Pacov 19 
 
 

Jiří Fišer 
* 28.2.1798 
Pacov 19 
+ 3.1.1800 
Pacov 19 
 
 Matěj Fišer 

* 18.1.1800 
Pacov 19 
+ 8.2.1822 
Pacov 19 
phtisi(TBC) 
 

Jakub Fišer 
 
* 1.6.1796 
Pacov 19 

František 
Fišer 

* 16.10.1794 
Pacov 19 



 

156 

 

1810-1850 syn Václav Fišer (z 1. manželství) s manželkou Annou 
 
1801 Barbora Fišerová za 688 kop 5/4 gr 
 
V roce 1810 od mateře Barbory Fišerové roz. Škorpilové přebírají manželé Václav a 
Anna Fišerovy za 1281 Zl. 
                zde vystavěna chaloupka čp. 30 
 

Wenceslaw Fišer měl s  manželkou Annou deset dětí. Dospělosti se dožili dcery 
Catharina, Maria a Anna a synové Josef a František. Starší Josef převzal grunt, 
mladší František žil v Říčanech. Byl dvakrát ženatý a celkem měl tři děti. 
 
.      
 

 
               oo 

 

 
          chalupník 
          10 dětí 

 

 

 

 

 

 
       oo 17.11.1835 
       Václav Hovorka  
       z Křenice         oo Fr.Horák  

      z Malotic 
               
             

           

      
      
 
 
 
      
  měšťan říčanský       

truhlář 
  1) oo     2) oo  
Marie Sládečková          Josefa Šubrtová   oo 12.6.1849 
 2 děti            1 dítě   Fr.Šebek ze Březí 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 
 
 
 
 
 

Wenceslaw 
Fišer 

* 23.10.1779 
Pacov 19 
+ 22.9.1850 
Pacov 19 

Anna 
Oberlantová 
*          1785 
Černíky 
+ 24.9.1850 
Pacov 19 

Catharina 
Fišerová 
* 18.11.1808 
Pacov 19 
 

Jan 
Nepomucký 
Fišer 
* 29.4.1811 
Pacov 19 
 

Maria 
Fišerová 

* 20.11.1813 
Pacov 19 
 

Veronika 
Fišerová 
* 10.5.1831 
Pacov 19 
+ 5.6.1831 
Pacov 19 
 
 

Anna 
Fišerová 
* 30.10.1828 
Pacov 19 
+ 
 

František 
Fišer 

* 22.12.1823 
Pacov 19 
 

Josef Fišer 

 
* 11.12.1818 
Pacov 19 
+10.11.1855 
Pacov 19 
 

Jiří Fišer 
 
* 23.10.1826 
Pacov 19 
+26.11.1827 
Pacov 19 
 
 

Václav Fišer 
 
* 25.4.1816 
Pacov 19 
 

Anna 
Fišerová 
* 18.8.1821 
Pacov 19 
+ 6.1.1823 
Pacov 19 
 
 

Josef Fišer 
 
* 1845 
 
+ 23.9.1850 
Pacov 18 

Anna 
Fišerová 
* 1842 
 
+ 8.11.1842 
Pacov 19 

Josef Petr 
Fišer 
* 17.3.1851 
Pacov 19 
 



 

157 

 

1852-1855 syn Josef Fišer s manželkou Marií  
 

1852 Josef Fišer za 2400 kop 
1855 Marie Halíková provd. Fišerová 
1856 Jan a Marie Šplíchalovi za 2800 Zl 
 

1856 Jan Šplíchal s manželkou Marií vdovou po +Josefu Fišerovi 
 
 
 
 
          Pacov čp. 19 

 
 
 
    oo 
 
 
 
 
          jako vdova Fišerová oo 31.3.1856 

Jan Šplíchal z Tismic 
 2 děti       2 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    hostinský v Radošovicích čp. 1 (oo Anna Jouzová z Miškovic) 
 

1845-1870 František Horák s manželkou Marií sestrou +Josefa Fišera 
 

     Pacov 19 

 
     
 
                          
 
 

                oo 
 
 
 

          7 dětí 
 
 
 
 
 
                      Oo    
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 

 
 

František 
Horák 

*  
Malotice 
+ 
 

Marie 
Fišerová 

* 20.11.1813 
Pacov 19 
 

Josef Horák 
 
* 31.5.1846 
Pacov 19 
+ 
 

Václav 
Horák 
* 24.5.1847 
Pacov 19 
 

František 
Horák 
* 8.12.1848 
Pacov 19 
+ 
 

Jan Horák 
 

* 24.3.1857 
Pacov 19 
 

Anna 
Horáková 
* 20.3.1867 
Pacov 19 
+ 11.5.1867 
Pacov 19 
 

Marie 
Horáková 
* 3.5.1868 
Pacov 19 
+ 14.6.1868 
Pacov 19 

Marie 
Horáková 
* 26.10.1870 
Pacov 19 
 

Josef Fišer 
 
* 11.12.1818 
Pacov 19 
+10.11.1855 
Pacov 19 
 

Marie 
Halíková 
* 
Královice 
+  
Pacov 19 

Marie 
Fišerová 
* 9.9.1853 
Pacov 19 
+ 9.9.1853 
Pacov 19 
 

František 
Serafínský 
Fišer 

* 29.7.1854 
Pacov 19 
+ 
 

Anna 
Šplíchalová 
* 10.8.1857 
Pacov 19 
+ 19.8.1857 
Pacov 19 
 

Václav 
Šplíchal 
* 23.9.1858 
Pacov 19 
+  
Pacov 19 
 

Wenceslaw 
Fišer a Anna 
Oberlantová 
 

Wenceslaw 
Fišer a Anna 
Oberlantová 
 



 

158 

 

Další obyvatelé čp. 19 
  
 

Mračkovi 
Pacov čp. 19 

 
 
 
 
 
                  oo 
 
 
 

    domkář, podruh 
     slouha           4 děti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
podruhyně. žebračka 
za svobodna syn*+1801 Jan Mraček    za svobodna dcera Anna (1805-6)   
                 oo NN. 
        jako vdova  oo 4.2.1817Josef Werner švec (*1793) 

       * 10.8.1818 syn Josef 
 

    
 

Novotných a Novákovi 
 

Podruzi v čp. 19 
 
 
 
 
 

         oo            oo 
 
 
 
 
      syn       6 dětí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      oo 
          syn 

 
 
 
 
 

Martin 
Mraček 

*           1725 
 
+ 14.12.1815 
Pacov 19 

Anna 
Decastelová 
*          1746 
Nedvězí 
+ 10.6.1806 
Pacov 19 

Václav 
Mraček 
*          1779 
 
+ 25.7.1799 
Pacov 19 
padoucnice 

 

Catharina 
Mračková 
*         1783 
 
+ 

M.Magdalena 
Mračková 
*          1772 
 
+ 15.2.1837 
Pacov 24 

František 
Mraček 
* 1.7.1790 
Pacov 14 
+ 22.8.1790 
Pacov 14 

Jakub 
Novotný 
*         1734 
 
+ 7.8.1786 
Pacov 19 

Elizabeth 
 
*          1732 
 
+ 7.10.1791 
Pacov 19 

Marya 
Kuličová 
* 
Sibřina 

Matěj 

Novotný 

* 21.3.1792 Josef  
(+ 2.6.1792) 

Josef Novák 

 
* 
 
+ 

Dorota 
Baštová 
* 
Květnice 

* 11.8 1779 Catharina (+ 27.5.1788) 
*         1781 M.Magdalena (+ 26.3.1790) 
* 24.3.1787 Jan 
* 26.2.1790 Václav a Josef (+ 10.4.1790) 
* 20.2.1794 Catharina 



 

159 

 

V roce 1859 kupují grunt Václav a Barbora Řehákovi za 5250 Zl.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           1)  oo    2) oo 

           20.1.1846    14.5.1861 
           Chvaly    Jirny 
 
 
 

Řemenářský mistr 
 

     7 dětí      4 děti 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 

  obuvník 
              oo Anna Škoulová       oo 5.11.1892 
                           Catharina Paroubková  

     Pacov 8 
 
 
 
 
 
 
           oo 11.2.1888 Josef Vlk z P23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Václav Řehák 

 
* 5.9.1820 
H. Počernice 36 
+ 14.10.1879 
Pacov 19 
 

Maria 
Skalová 

*18.1.1832 
Selčany 11 
+ 9.5.1883 
Pacov 19 

Barbora 
Horáčková 
* 23.2. 1821 
Svépravice 2 
+ 20.3.1861 
Pacov 19 
 

Maria 
Řeháková 
* 31.3.1862 
Pacov 19 
+ 13.9.1862 
Pacov 19 
 

Jan 
Nepomucký 
Řehák 
* 4.8.1865 
Pacov 19 
+ 

Maria 
Řeháková 
* 17.4.1867 
Pacov 19 
+ 

Karel Řehák 

 
* 23.6.1863 
Pacov 19 
+4.8.1922 
Pacov 19 

Josef Řehák 
 
* 26.11.1847  
Šestajovice 
 

Václav 
Řehák 

* 13.1.1850 
Šestajovice 
+  

Antonín 
Řehák 
* 23.1.1852 
Šestajovice 
+  
 

Anna 
Řeháková 
* 11.3.1854 
Šestajovice 
 

František 
Řehák 
* 28.8.1857 
Šestajovice 
 

Jan Řehák sedlák 
z HP36 a 
Catharina Králová 
z Unětic 

Matěj Horáček 
sedlák ze 
Svépravic čp. 2 a 
Barbora Žitná 
z Radonic  

Jan Skala sedlák 
sedlák ze Selčan čp. 
11 a Catharina 
Bendová 
z Chválenic  

Josef Řehák sedlák 
z HP36 a Elisabeth 
Jakešová z Vtelna 

Barbora 
Řeháková 
* 10.8.1856 
Šestajovice 
 

František 
Řehák 
* 10.1.1859  
Šestajovice 
 



 

160 

 

            Pacov čp. 19 
 
      
 

    oo     
             9.8.1884 
              Říčany 
 
 
 
 
 

    rolník    9 dětí 
 
      
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Pacov 19 oo 16.11.1907        oo 17.7.1923  oo 1.9.1923 

Václav Bandas             Fr.Corn  Marie Dvorská z Lipan  
hostinský ze Březí   (3.11.1893-25.2.1939 Psych.klinika ,lues) 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 oo 18.1.1925  oo 29.10.1923 
            Václav Valtr  Božena Berková 
                     z Křenice     ze Strašína   
              Pacov 42 

 

  oo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     oo NN. z Pětihost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 dcery 

Dnes Řehákovi 

Karel Řehák 

 
* 23.6.1863 
Pacov 19 
+ 4.8.1922 
Pacov 19 
rak 
 

Marie 
Šmídová 

* 28.10.1863 
Radošovice 4 
+ 22.4.1905 
Pacov 19 
TBC 

 

Jaroslav Jan 
Řehák 

* 13.5.1901 
Pacov 19 
+ 
 

Růžena 
Řeháková 
* 5.2.1897 
Pacov 19 
+ 

Anna 
Řeháková 
* 28.1.1887 
Pacov 19 
+ 

Růžena 
Řeháková 
* 21.9.1892 
Pacov 19 
+ 22.5.1894 
Pacov 19 

Josef 
Řehák 

* 26.5.1885 
Pacov 19 
+9.6.1932 
Pacov 19 
     rak 

 

Maria 
Řeháková 
* 13.9.1924 
Pacov 19 
+ 23.9.1924 
Pacov 19 

Marie 
Řeháková 
* 10.2.1889 
Pacov 19 
+ před 1935 
Pacov 3 

Karel Řehák 

 
* 18.8.1890 
Pacov 19 
+ 
 

Václav 
Řehák 
* 16.6.1894 
Pacov 19 
+ 
 

František 
Řehák 

* 17.12.1895 
Kolovraty 
+ 28.8.1948 
Pacov 19 
 

Růžená 
Kryštofová 
* 
 

Josef 
Řehák 

* 1925 
Pacov 19 
+asi 1975 
Pacov 19 

 

Milan 
Řehák 

*  
Pacov 19 
+ 

 

Zdeněk 
Řehák 
*  
Pacov 19 
+ 

zastřelil se 
v hájku 

v 17letech 



 

161 

 

Pacov čp. 20 
Postaveno kolem roku 1770 

Paukert-Bubeníkovi 1770-1874 
 
 
                         

1)        2)           oo 
Oo        oo  o     oo 

 
                  1) oo      2) oo 

                            oo   
     
 
    syn 
 
          dcera         
        
       
   
 
 
 
         

1)oo13.6.1733 Václav Peterka z Třeboně 
                  (1699- 24.4.1747) 
                                                                                  2)oo 14.11.1736 Rosina Šmídová 
                           (1700-23.3.1760) 

MM Peterková *13.6.1734   Mařena Peterková 
oo July 1750 Vít Tesařík podruh  z Kunic oo 27.4.1760 Vavřinec Hanel 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Pacov čp.20 
 
 
 
 
    oo 
    5.6.1753 

    
   

 
    9 dětí   
  
  
 
 
 
 
 
 
 
              
 
 
 
        Pacov 23  Pacov 21 
 
 

Marcus 
Paukert 
(Bubeník) 

*          1697 
 
+ 12.2.1747 
Pacov 

Mařena 
(M.Magdalena) 
 
*            1710 
 
+ 22.12.1742 
Pacov 

Jiřík 
Paukert 

* 31.3.1731 
Pacov 
+ 25.4.1808 
Pacov 20 

oo 1.10.1780  
Jan Lapský 

Jiřík 
Paukert 
(Bubeník) 
31.3.1731 
Pacov 
+ 25.4.1808 
Pacov 20 

Catharina 
Hanelová 
 
* 29.8. 1731 
Pacov 
+ 25.3.1793 
Pacov 20 
 
 
 Veronica 

Bubeníková 

* 28.9.1755 
Pacov 
+ 6.2.1828 
Pacov 23 
 

Jan Bubeník 
 
* 19.6.1762 
Pacov 
+ 19.4.1765 
Pacov 
 

Vavřinec Hanel 

Anna 
Paukertová 
* 22.5.1758 
Pacov 
+ 17.3.1759 
Pacov 

Thomo 
Bubeník 
* 26.7.1768 
Pacov 
 

Georg 
Bubeník 

* 2.4.1765 
Pacov 
 

Joseph 
Bubeník 
* 8.3.1760 
Pacov 
+ 13.3.1765 
Pacov 

Anna 
Bubeníková 
* 3.4.1771 
Pacov 

Josef 
Bubeník 
* 14.3.1775 
Pacov 
+ 30.10.1778 
Pacov 20 

Alžběta NN. 
 
*        1682 
 
+ 3.5.1716 
Pacov 

NN. 

Catharina 
Paukertová 
*          1701 
 
+ 13.6.1736 
Pacov 

Jan Paukert 
*           1690 
 
+ 24.3. 1725 
Pacov 

 Tesaříkové 
  1. 1.1752 Dorota  
12. 2.1754 Georg 
         1756 Matěj         (+ 4.   8.1757) 
  7.12.1757 Jiřík           (+ 1  .3.1758) 
30.12.1758 Anna         (+ 2  .4.1765) 
 5.   5.1761 Elisabeth (+ 22.  5.1762) 
23.  3.1763 Václav     (+ 14.11.1764) 

M.Magdalena 
Bubeníková 
*          1757 
 
+ 14.1.1814 
Pacov 21 

oo 5.10.1773 
Thomas Mašata 
oo 26.1.1787 
Matěj Kolařík 

Marcus Paukert  

Magdalena 
NN. 

po +Marcuse se vdala 
za Thomase Rozhona 
(první žena Catharina 
Hanlová 1718-51) 



 

162 

 

     Pacov čp. 20 
 
 

 
 
 
             oo 
       13.1.1787       
           
chalupník    9 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       oo 27.11.1810                                 oo 30.5.1820       oo 5.7.1819 
        Jan Janeš        Matěj Čadyl        Fr.Chejn 
              ze Březí          z Tehova 
 
 
 
 
                oo 29.4.1834  
                                           Jan Smolík z Běchovic 
 
oo 
 
 
 
 
            

 
 
 

  8 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
oo 8.4.1845  
Fr.Mraček 
ze Skřivan   oo 31.8.1852 
    Fr.Stárek     Pacov 20 

ze Strašína čp. 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
                    oo 5.7.1864 
                      Jan Křivan vulgo Skřivan řezník 
                               z Doubravic 
            Pacov čp. 20 

Georg 
Bubeník 

* 2.4.1765 
Pacov 
+13.10.1825 
Pacov 20 

Rosalie 
Cornová 
*        1769 
Pacov 
+ 7.3.1835 
Pacov 20 

Jan Bubeník 
 
* 11.12.1788 
Pacov 20 
+ 3.1.1789 
Pacov 20 

Barbora 
Bubeníková 
* 26.1.1790 
Pacov 20 

Václav 
Bubeník 
* 1.4.1793 
Pacov 20 
+ 4.3.1794 
Pacov 20 

Catharina 
Bubeníková 
* 12.12.1794 
Pacov 20 

Rosalie 
Bubeníková 
* 25.2.1798 
Pacov 20 

Jan Bubeník 
 
* 11.8.1805 
Pacov 20 

Václav 
Bubeník 
* 22.10.1802 
Pacov 20 
+ 5.4.1863 
Pacov 20 

Anna 
Bubeníková 
* 9.12.1800 
Pacov 20 
+ 2.1.1802 
Pacov 20 
 

Anna 
Bubeníková 
* 14.4.1808 
Pacov 20 

Veronika 
Nováková 

*  1803 
Křenice 
+29.10.1878 
Pacov 20 
 

Catharina 
Bubeníková 
* 10.6.1827 
Pacov 20 

Jan Bubeník 
 
* 26.8.1829 
Pacov 20 
+ 31.10.1829 
Pacov 20 
 
 

Anna 
Bubeníková 
* 8.11.1830 
Pacov 20 
 

Josef 
Bubeník 
* 28.3.1833 
Pacov 20 
 

M.Magdalena 
Bubeníková 
* 20.7.1838 
Pacov 20 
+         1839 
Pacov 20 
 
 

Václav 
Bubeník 
* 26.7.1840 
Pacov 20 
+ 1.11.1840 
Pacov 20 
 
 

Barbora 
Bubeníková 
* 23.11.1844 
Pacov 20 
 

Marie 
Bubeníková 
*          1835 
 
+ 15.9.1850 
Pacov 20 

Jiřík Paukert 

(Bubeník) 



 

163 

 

 
 
 
 
       oo 
 
 
     8 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                oo Alexandr 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOSPODA asi od roku 1880 Lančovi, Kuklovi, Šebkovi, Bandasovi, Markovi 
 
 
 
    Pacov 20 
 
 
        dcera Jana Lanče, kováře, nyní 
        hospodského v P20 
 

           oo 
 
 
 
              rolník 
 
       3 děti 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 oo 7.2.1909 sv. Jakub            oo 14.5.1911 sv. Prokop 
                Františka Lukešová    Helena Hrušková 

 
 
    Pacov 20 

Josef 
Bubeník 

* 28.3.1833 
Pacov 20 
+ 
 

Anna 
Šmidlíková 
* 
Radošovice 
+ 

František 
Bubeník 
* 3.12.1870 
Pacov 20 

Marie 
Bubeníková 
* 5.6.1862 
Pacov 20 

Barbora 
Bubeníková 
* 26.12.1859 
Pacov 20 

František 
Bubeník 
* 18.7.1857 
Pacov 20 
+ 1.5.1858 
Pacov 20 

Rosalie 
Bubeníková 
* 22.5.1864 
Pacov 20 

Anna 
Bubeníková 
* 22.10.1866 
Pacov 20 
+ 11.4.1950 
Hrusice 

Antonie 
Bubeníková 
* 6.10.1868 
Pacov 20 
+ 20.7.1869 
Pacov 20 Catharina 

Bubeníková 
* 27.6.1873 
Pacov 20 
+ 13.11.1874 
Pacov 20 

Josef 
Mraček 
*  
 
 

Marie 
Lančová 
*  
 
 

Josef 
Mraček 
* 17.3.1880 
Pacov 20  
 
 

Marie  
Mračková 
* 2.5.1882  
Pacov 20 
 

František 
Mraček 
* 22.11.1884  
Pacov 20 
 

František Mraček 
a Catharina 
Bubeníková  
 

Václav Bubeník  



 

164 

 

 
 
 
        oo    oo 
 
 
Pachtýř 
hospody     

bezdětní       syn  

 
 
 
          oo 27.7.1908 Praha 
          Anna Červinková 

 
          Pacov čp. 20 
    
 
 
 

      oo 
              30.4.1889 
               Sluštice 
domkář v Pacově 9 

od 1898 hostinský v P20            11 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                              
 
 
 

   
         

 
oo 12.5.1923 Marie Zelenková ze Zruče    oo 12.5.1923 oo 25.7.1926 
oo 19.4.1947 Marie Kubínová z Kácova    Fr.Slavíček M.Třešňáková 

 

 
 
 
 
Dále tu působili – hostinský Emanuel Bandas, poté hostinský Josef Marek 
 
 
 
 
 
       oo 
            1.11.1908 
            Týnec n./Sáz. 
 
 
 
      dcera Růžena oo Bílek 
 

Jan Kukla 
 

* 
Sluštice  
 
 

Františka 
Bartáková 
*  
Sluštice 
 
 

Marie 
Svobodová 
vdova 
Kopecká 
*  
Sulice 
 
 

Richard 
Kukla 

* 19.1.1885 
Pacov 20 
 
 

Josef Marek 
 
* 18.3.1883 
Hrusice 
+ 21.8.1940 
Pacov 20 
cukrovka 

Anna 
Hašková  
* 21.6.1886 
Hrusičany 
+ 31.5.1958 
Pacov 20 

Václav 
Šebek 
*11.9.1897 
Pacov 9 

Barbora 
Srpová 
* 16.2.1864 
Pacov 28 

Václav 
Šebek 

* 19.1.1865 
Tehovec 

Antonín 
Šebek 
*14.7.1890 
Pacov 9 

Josef Šebek 
 
*16.3.1892 
Pacov 9 

Jaroslav 
Šebek 
*8.4.1893 
Pacov 9 
+ 29.2.1894 
Pacov 9 

Anna  
Šebková 
*17.3.1894 
Pacov 9 
+ 30.3.1895 
Pacov 9 

Karolína 
Šebková 
*5.7.1895 
Pacov 9 

Anna 
Šebková 
*19.8.1896 
Pacov 9 
+ 7.12.1901 
Pacov 9 

Marie 
Šebková 
*11.10.1898 
Pacov 20 

Štěpán 
Šebek 
*17.12.1899 
Pacov 20 

Růžena 
Šebková 
*22.5.1901 
Pacov 20 

Jan Šebek 
 

*14.2.1903 
Pacov 20 



 

165 

 

J.Corn: Hospoda fungovala i s obchodem do 70. let 19. století. Byla to „hospoda 
sedláků“. Markovi měli dceru Růženu, která byla mladickou láskou Josefa Corna. 
Vdala se za Bílka a měla také dceru Růženu, později provdanou Březinovou. Při 
dětské hře Růženka vyšťouchla oko Václavovi Trpálkovi z čp. 52. 
 
V obchodě u hospody prodávali p. Janovský, Maryána Vlková, p. Vrátná, p. Němec 
ze Sibřiny, p. Zachariášová.  
 
 
 
Stavení koupili Kořínkovi i s čp. 52 (zbourali) a dnes zde žijí potomci. 
 
 
 
 
Čp. 52 (nalevo Václav Trpálek) 



 

166 

 

    Chaloupka čp. 21 
 
1783-1814 Tomáš Mašata s manželkou Magdalenou  
 
27.6.1814 Zápis Tomáše Mašaty 
Po zemřelém Tomáši Mašatovi a jeho manželce Marii provdané Kolaříkové, zapisuje se domek pod 
No 21 v právu na gruntovním místě gruntu No 20 pozůstalému synu Tomáši Mašatovi za 230 kop. 
Je povinen platiti otčímu Matěji Kolaříkovi  15 kop  36 gr 
 Anně sestře rozené Mašatové   45 kop  34 gr 
 bratru Janu Kolaříkovi    15 kop  34 gr 
 dále Josefu Kolaříkovi    15 34 
 sestře Kateřině Kolaříkové   15 34 
 Rosalii Kolaříkové    15 34 
Pak do důchodu jménem spořádaný pozůstalosti 11 - 
 Ostatní      95 34   
       __________ 
     Summa  230 kop 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
           oo 
     5.10.1773 
Inquilinus                 vdova oo Matěj Kolařík 
                 26.1.1787 
     6 dětí 
 
             
 

 
 
 
 
 
 

svobodná 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

GEMINI     GEMINI 
(dvojčata)    porodila jako vdova Mašatová (otcem ???) 

 

Tomáš 
Mašata 
*        1748 
 
+ 3.5.1783 
Pacov 21 
 
 
 

M.Magdalena 
Bubeníková 
*          1757 
 
+ 14.1.1814 
Pacov 21 
 
 
 

Josef 
Mašata 
* 30.9.1774 
Pacov 20 

Barbora 
Mašatová 
* 1.9.1775 
Pacov 20 
+ 4.3.1806 
Pacov 21 

Anna 
Mašatová 
* 27.2.1780 
Pacov 19 

Thomas 
Mašata 

* 17.12.1777 
Pacov 20 
+ 19.3.1838 
Pacov 21 

Jan Mašata 
 
* 2.4.1783 
Pacov 21 
+ 6.4.1783 
Pacov 21 

Václav 
Mašata 
* 2.4.1783 
Pacov 21 
+ 7.4.1783 
Pacov 21 

Catharina 
Mašatová 
* 26.10.1785 
Pacov 21 
+ 21.9.1787 
Pacov 22 

Tomáš 
Mašata 
* 26.10.1785 
Pacov 21 
+ dítě 



 

167 

 

1787-1828 Matěj Kolařík s manželkou Magdalenou vdovou po +Tomáši 
Mašatovi  
 
 
 
 
 

              
             1)  oo                 2) oo          
             26.1.1787                          6.2.1814 
 
 
    5 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
za svobodna   oo NN        za svobodna 
* 20.8.1817 Anna         oo 10.2.1835    * 14.7.1824 Jan (+ 18.11.1824) 
(+ 26.10.1817)   Catharina Millerová   oo 4.2.1828 Jan Ujka  
*   3.4.1820 Anna                              ze Březí              z Hloupětína 
     Pacov 21             Pacov 10 
 

 
1805-1849 Tomáš Mašata syn s manželkou Barborou resp.Catharinou  
 
         Pacov čp. 21 
 
 
 
 
     1) oo    2) oo 

 
podruh,nádeník 
domkář 
 

     8 dětí    1 dítě 

 
 
 
 
 
 
 
       
    oo 4.5.1837      oo 22.11.1836   oo 15.1.1855 
      Vojtěch Pašek z Jevan      Matěj Čadil z Babic  Catharina Hervertová 

          z Pacova 18 (*1835) 
 
                Pacov 22 
 
 
 
 
 
 

Matěj Kolařík 
 
* 1764 
Uhříněves 

M.Magdalena 
Bubeníková 
vdova 
Mašatová 
*          1757 
+ 14.1.1814 
Pacov 21 

Catharina 
Kolaříková 
* 20.2.1789 
Pacov 14 
+ 26.8.1828 
Pacov 21 

Jan Kolařík 
 
* 6.2.1791 
Pacov 23 

Josef 
Kolařík 

* 22.3.1794 
Pacov 21 

Rosalie 
Kolaříková 
* 22.1.1796 
Pacov 21 

M.Magdalena 
Kolaříková 
* 26.3.1798 
Pacov 21 
+ 13.4.1798 
Pacov 21 

M.Magdalena 
Lacinová 
*      1787 
Strašín 

Tomáš 
Mašata 

* 17.12.1777 
Pacov 20 
+ 19.3.1838 
Pacov 21 

Barbora 
Hlasová 
*          1786 
Radonice 
+ 20.7.1826 
Pacov 21 

Jan Mašata 
 
* 8.7.1818 
Pacov 21 
+ 24.3.1819 
Pacov 21 

Catharina 
Mašatová 
* 13.11.1815 
Pacov 21 
+12.12.1818 
Pacov 21 

M.Magdalena 
Mašatová 

* 20.7.1812 
Pacov 21 
+ 24.4.1875 
Pacov 4 

Maria 
Mašatová 
* 27.3.1823 
Pacov 21 
+ 

Anna 
Mašatová 

* 3.6.1809 
Pacov 21 
+ 7.10.1850 
Pacov 18 

František 
Mašata 
* 1.8.1806 
Pacov 21 
+15.12.1821 
Pacov 21 

Maria 
Mašatová 
* 19.8.1803 
Pacov 22 
+ 17.5.1805 
Pacov 21 

Václav 
Mašata 

* 6.7.1829 
Pacov 21 
+ 1.12.1875 
Pacov 35 

Catharina 
Mašatová 
*          1820 
 
+ 27.6.1824 
Pacov 21 

Catharina 
Kratochvílová 
*         1788 
Křeslice 
+ 21.1.1849 
Pacov 21 

Thomas 
Mašata a 
M.Magdalena  
Bubeníková 



 

168 

 

Mašatovi do roku 1849, Čadilovi a Paškovi do 1847. 
 
     Pacov čp 21 

 
 
 
 
      oo 
            22.11.1836 
 
 
      9 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 

          oo Marie Kotková 
        Sluštice 

          Pacov čp.4 

    
   
    

 
 

 
          Pacov čp. 21 
             1)    2)  
  

 
               oo          oo 
               4.5.1837   19.11.1850 

  
         služka 
podruh a nádeník             7 dětí   7 dětí 

          
 
 
 
 
 
    oo 20.8.1871 
                 Fr.Holzhauser      
 
 
 
 
 
 
 
 
                služebný v Křenici 
  oo 13.9.1870             oo Františka Šimečková 
  Fr.Čadil ze Březí 
 
 
 
 
 

Josef Pašek 
 
*     1837 
 
+    1839 
Pacov 21 

Matěj Čadil 
 

*            1810 
Babice 
+30.6.1877 
Pacov 4 
 

M.Magdalena 
Mašatová 
* 20.7.1812 
Pacov 21 
+24.4.1875 
Pacov 4 
 

Václav Čadil 
 
* 5.4.1843 
Pacov 21 
+ 25.2.1844 
Pacov 21 

Catharina 
Čadilová 
* 26.2.1841 
Pacov 21 
+ 3.3.1843 
Pacov 21 
 

Maria 
Čadilová 
* 13.1.1836 
LN 
 

Václav Čadil 

 
* 10.10.1845 
Pacov 21 

Josef Čadil 
 
*          1838 
Pacov 21 
+ 20.4.1838 
Pacov 21 

Anna 
Mašatová 
* 3.6.1809 
Pacov 21 
+ 7.10.1850 
Pacov 18 

Vojtěch 
Pašek 

*    1811 
Jevany 
+ 

Fr.Xaverský 
Čadil 
* 27.11.1853 
Pacov 3 
+ 14.1.1877 
Pacov 3 

Josef Čadil 
 
* 9.7.1849 
Pacov 22 
+ 27.11.1849 
Pacov 24 

Josef Čadil 
 
* 4.3.1851 
Pacov 3 
+ 10.3.1851 
Pacov 3 

Elizabeth Čadilová 
roz.Vaněčková 
(1776 – 30.5.1837) 

Josef Pašek 
 
* 19.3.1844 
Pacov 16 

Barbora 
Pašková 
* 9.7.1842 
Pacov 21 
+ 26.3.1843 
Pacov 12 

Maria 
Pašková 
* 24.6.1848 
Pacov 18 
+ 5.10.1850 
Pacov 18 

Barbora 
Marie 
Pašková 
* 22.6.1846 
Pacov 18 

+ syn 
 
*+ 19.1.1839 
Pacov 4 

Anna 
Pašková 
* 17.2.1840 
Pacov 21 

Catharina 
Klinerová 
*    1824 
Křenice 

Václav 
Pašek 
 
* 18.1.1863 
Pacov 10 

Jan Pašek 
 
* 27.1.1871 
Pacov 12 

František 
Pašek 

* 21.9.1857 
Pacov 
 

Antonye 
Pašková 
* 17.1.1860 
Pacov 
+ 2.7.1861 
Pacov 4 
 

M.Magdalena 
a Maria 
Paškovy 
* 12.5.1856 
Pacov 
1.+ 27.6.1856 
2.+   2.6.1856 
Pacov 4 
 

Maria první 
Pašková 
* 21.11.1851 
Pacov 
+20.2.1853 
Pacov 4 
 

Josef Čadil 
 
* 18.8.1847 
Pacov 21 
+ 23.10.1847 
Pacov 21 
 

Catharina Klinerová 
LN 



 

169 

 

1850-1911 Lacinovi 
Pacov čp.21 

 
 
 
 
             1)oo        2)oo 

             6.2.1844                     12.11.1850 
 
 domkář 
 
              3 děti        6 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     oo 8.1.1883    oo  
     Anežka Marková z Vykáně  Alžběta Svobodová     Pacov 21 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pacov 21 

Pacov 21, Březí 22 

            oo 13.1.1885 Fr.Vojáček 
 
                    syn 
 
 
 
     Pacov 21 

 
                        oo 8.5.1910  
              Jos.Horáková 
 
 
 
      1)oo     2)oo 
                                                   
      15.11.1886    10.9.1898 
 
 
 
  domkář     3 děti    3 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 oo 28.8.1910 Jan Šatoplet z Pacova    oo 4.7.1926 
 oo 18.3.1919 Josef Šatoplet z Pacova bratr Jana   Jan Valenta z Královic 

Josef Lacina 

 
* 17.3. 1811 
Tehovec 23 
+ 6.6.1867 
Pacov 21 

Marie 
Stárková 
*        1821 
Strašín 12 
+ 9.11.1887 
Pacov 21 

Anna Valtrová 
 
*  1820 
Křenice 15 
+ 27.8.1850 
Tehovec 23 
Horká nemoc 

Jan Lacina 
 
* 31.8.1854 
Pacov 21 
+ 24.8.1911 
Pacov 21 
Chronický. 
alkoholismus 

Antonie 
Hervertová 
* 9.3.1877 
Pacov 10 
+ 19.3.1907 
Pacov 21 
TBC 

Petronila 
Wohlgemuthová 
* 15.6.1864 
Mnichovice 55 
+ 20.6.1898 
Pacov 21 
 

František 
Lacina 

*          1845 
Tehovec 23 
+ 18.8.1866 
Pacov 21 
tyfus 

Alois Lacina 
 
* 8.7.1892         
Pacov 21 
+ 1914 
Olomouc 

Marie 
Lacinová 
* 7.8.1890         
Pacov 21 

Antonín 
Vojáček 
* 1.1.1886 
Pacov 21 

Josef 
Lacina 
* 1848 
Tehovec 23 

Jan Lacina 
 

* 1849 
Tehovec 23 
+ 6.12.1849 
Tehovec 23 

+ dcera 
Lacinová 
* 3.6.1898 
Pacov 21 

Václav 
Lacina 

* 18.9.1852 
Pacov 21 
+  

Jan 
Nep.Lacina 

* 31.8.1854 
Pacov 21 
+ 24.8.1911 
Pacov 11 

Marie 
Lacinová 
* 5.5.1857 
Pacov 21 
+30.12.1860 
Pacov 21 

Anna 
Lacinová 

* 15.1.1860 
Pacov 21 
+  

Barbora 
Lacinová 
* 2.12.1862 
Pacov 21 
+ 31.3.1938 
Březí 22 

Antonín  
Lacina 
* 27.11.1864 
Pacov 21 
+  

Anna 
Lacinová 
* 21.9.1899         
Pacov 21 
+14.11.1899 
Pacov 21 

Anežka 
Lacinová 
* 11.1.1902         
Pacov 21 
 

František 
Lacina  
* 2.11.1905 
Pacov 21 
+ 28.2.1909 
Pacov 21 



 

170 

 

1882-1894 Horáčkovi 
     Pacov 21 

 
 
 
 
 
         oo 
     2.5.1882 
        
 
     7 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
oo 6.7.1908  
Marie Semínová         oo Servus                      oo 1.1.1916 
oo 22.9.1913              oo 25.10.1920 Fr.Podroužek     Otokar Kruliš ze Žižkova 
Františka Beránková  oo 24.4.1928 Ant.Stibůrek 
                      
 
 
 
           
                oo 3.3.1919 Ant.Pokorný Pacova 

Vlkovi 
      Pacov 23, dále 48, 21 

 
 
 
 
 
            oo 
        13.1.1891 
 
 
 
        8 dětí 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Bydlel v Radošovicích 
 
 
 
 

J.Corn:    Domek Vlkových měl jednu světnici a stál na návsi mezi 
čp. 36 a čp. 48. Josef Vlk řečený „starý Vlk“ seděl mezi dveřmi s fajfkou nebo kosou. 
Dožil se 96ti let. Jeho syn Karel se dožil také 90ti let. 
Domek zbořen, dnes čp. 21 na Novém Pacově – Královi (kolem 1960) 

  
 

Anna 
Lacinová 
* 15.1.1860         
Pacov 21 

Josef 
Horáček 

* 13.4.1857 
Praha 
Nalezenec, 
vychován u 
Součků ve 
Březí 17 

Božena 
Horáčková 
* 1.4.1897         
Pacov 47 

František 
Horáček 
* 12.3.1887         
Pacov 21 
+ 25.12.1887 
Pacov 21 

Barbora 
Horáčková 
* 29.4.1889         
Pacov 21 
+ 2.2.1890 
Pacov 21 

Barbora 
Horáčková 
* 12.8.1891         
Pacov 21 
+ 8.5.1892 
Pacov 21 

Václav 
Horáček 
* 19.9.1882 
Pacov 21 

Marie 
Horáčková 
* 10.10.1884 
Pacov 21 

Antonie 
Horáčková 
* 13.6.1894   
Pacov 21 

Jan Vlk 
 

* 15.5.1867 
Pacov 23 
+ 11.3.1963 
Pacov 21 

Catharina 
Hervertová 
* 6.1.1866 
Březí 12 
+  

Václav Vlk a 
Anna Berková 
 
+  

Václav Vlk 
 

* 30.4.1902 
Pacov 48 
+ 17.6.1908 
Pacov 48 
 

Anna Marie 
Vlková 
* 27.12.1891 
Pacov 23 
+ 8.1.1894 
Pacov 23 
 

Anna Vlková 
 

* 28.1.1894 
Pacov 23 
+ 26.7.1895 
Pacov 23 
 

Marie Vlková 
 
* 27.12.1899 
Pacov 48 
+  
 

Josef Vlk 
 
* 28.5.1896 
Pacov 48 

Jan  Vlk 
 

* 13.1.1899 
Pacov 48 
+ 1899 
Pacov 48 Karel Vlk 

 

* 12.12.1904 
Pacov 48 
+  
 

František Vlk 
 
* 25.7.1907 
Pacov 48 
+ 15.5.1920 
Pacov 48 
 



 

171 

 

Pacov čp. 22 
 

Postaveno po roce 1784 
 
1784 Řeřichovi 
 
      oo 
             25.11.1777   

 
        
 
podruh, nádeník  
      7 dětí 
 

                      inquilinus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

1826-1850 Janešovi  
     Pacov čp. 22 

 
      
 
 
 
            1) oo    2) oo 

         20.11.1825     
 
 
 
 

 domkář          10 dětí    bezdětní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
      

 
 
 
 
 
 
 

Jakub 
Janeš 

* 27.9.1801 
Pacov 1 
+24.10.1850 
Pacov 22 

Maria 
Hrdličková 
*          1805 
Pacov 22 
+ 21.9.1849 
Pacov 22 
 

Anna 
Janešová 
* 3.7.1840 
Pacov 22 
+ 8.5.1841 
Pacov 22 

Václav 
Janeš 
* 25.6.1832 
Pacov 22 
+ 28.2.1838 
Pacov 22 
 

Maria 
Janešová 

* 6.6.1828 
Pacov 22 

Terezie 
Janešová 
* 15.10.1826 
Pacov 22 
+ 5.4.1829 
Pacov 22 
 

Václav Janeš a 
Anna 
Podlešáková 

Václav Hrdlička 
a Barbora 
Oberleuterová 

Catharina 
Janešová 
*          1834 
 
+ 18.5.1834 
Pacov 22 
 Catharina 

Janešová 
*          1836 
 
+ 13.2.1837 
Pacov 22 

František 
Seraf.Janeš 
* 17.1.1849 
Pacov 22 
+ 31.1.1849 
Pacov 22 

 

Václav 
Janeš 
* 23.8.1845 
Pacov 22 

Josef Janeš 
 
* 28.10.1842 
Pacov 22 
+ 1.11.1850 
Pacov 22 

Josef Janeš 
 
*        1837 
 
+ 3.3.1837 
Pacov 22 
 

Anna 
Čadilová 
*          1812 
Babice 
+ 1.11.1850 
Pacov 22 

Elizabeth 
Belingrová 
*         1765 
Březí 
+25.12.1801 
Pacov 22 

Wenceslaw 
Řeřicha 

*          1754 
Všestary 
+ 27.4.1796 
Pacov 22 

P19 *22.10.1778 Jan Křt.(+ 6.11.1778  P11) 
P11 *1.   11.1779 Wenceslaw 
P22 *13.   4.1784 Jan 
P22 *16.10.1786 Josef 
P21 *20.  2.1789 Barbora – za svobodna  

         * 26.3.1813 Anna 
P20 *23.  9.1792 František 
P22 *10.  3.1795 Matěj 

Caspar Belingr 



 

172 

 

1806-1835 Hrdličkovi 
     Pacov čp. 22 
 
 
 
              oo 
 
 
 
 

  domkář 
 
          8 dětí 
 I.   II.    III.   IV. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   za svobodna syn (*+9.6.1817)   za svobodna *12.4.1824 Václav
                (+  7.2.1825) 
 1) oo 1.2.1819                oo 1.7.1817                          oo 3.6.1829   1) oo 1.6.1824 
     Fr.Eremyáš        Jan Milovanský            Matěj Novák Královice         Matěj Musyl  

(1789 -13.1.1824)       čeledín z Královic     (1794-6.3.1838) 
nádeník v P22         čeledín ze Sibřin 
            

            
 
 
 
                                  

                
 
 2) oo 9.4.1826          2) oo 21.5.1838 
Jan Černý Voděrádky   Jan Podaný čeledín, 

syn Matěje Podaného (1756-16.6.1832) a 
Anny Mašata (1779-1.2.1829) 

 
 
 
 
 
 
 
 V.   VI.   VII.    VIII. 
 
 
 
 
 
 
 

                       
                    
         

oo 20.11.1825                       oo 10.1.1831 
Jakub Janeš                                        Josef Eremiáš Strašín 

                       podruh  
   
 
 
 
 

Václav 
Hrdlička 
*        1765 
 
+ 6.1.1835 
Pacov 22 
 
 

Barbora 
Oberleuterová 
* 
Herink 

M.Magdalena 
Hrdličková 

*       1803 
 
 

Catharina 
Hrdličková 

*        1796 
 
 
 
 
 

Václav 
Hrdlička 
* 14.1.1807 
Pacov 22 
+ 14.1.1807 
Pacov 22 
 
 

Veronica 
Hrdličková 

* 11.1.1810 
Pacov 22 
 

Weronica 
Hrdličková 
* 10.5.1808 
Pacov 22 
+ dítě 
 

Barbora 
Hrdličková 

*         1797 
 
 

Maria 
Hrdličková 

* 1805 
 
 

      3 děti  
Václav Eremyáš     (1819 -1821) 
Anna Eremyášová (1822-1827) 
František Eremyáš (1824-1826) 

Václav Musyl            (1825-1826) 
Catharina Musylová * 8.10.1828 

Anna Musylová       *7.  5.1831  

Jan Černý  *12.2.1827  
Václav Černý        (1830-1831) 
Barbora Černá     *18.1.1832  

Anna 
Hrdličková 

*       1801 
 
 

Václav Eremiáš           (1831-1833)  
Catharina Eremiášová (1832-.1838) 
 

Josef Podaný *24.1.1839  



 

173 

 

1850–1903 Zytovi  
 
 
 

Pacov čp. 22 
 
 

 
 
               oo 
               
 
 
 domkář 
 
          8 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         oo Barbora Šroubová 
 
 
   
 
 
 

 
      
       
 

Železniční zřízenec 
          1) oo   2) oo 
          16.6.1900   29.9.1903 
          Sluštice 
 
 
 
   2 děti 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

František 
Zyta 

* 1818 
Blata 

Maria 
Janešová 

* 6.6. 1828 
Pacov 22 
+  
 

Anna Zytová 
 
* 16.4.1871 
Pacov 22 
+ 18.2.1873 
Pacov 22 

Jan Zyta 
 
* 15.5.1858 
Pacov 22 
 

Josef Zyta 

 
* 20.2.1856 
Pacov 22 
+ před 1889 

Elisabeth 
Marie Zytová 
* 15.5.1853 
Pacov 6 
+ 9.6.1856 
Pacov 22 
 
 

František 
Zyta 
* 16.5.1861 
Pacov 22 
+ 28.9.1884 
Pacov 22 
 

Marie Zytová 
 
* 29.9.1865 
Pacov 22 
+ 22.2.1868 
Pacov 22 

Františka 
Hervertová 
* 31.8.1880 
Pacov 10 
+ 18.4.1903 
Pacov 22 
TBC 

 

Antonín 
Zyta 
* 7.10.1876 
Pacov 22 

Marie Zytová 
 
* 1.6.1901 
Pacov 22 
 

Václav Zyta 
 
* 2.8.1868 
Pacov 22 
+ 14.2.1870 
Pacov 22 
 

František 
Zyta 
* 6.7.1902 
Pacov 22 
+ 1.10.1902 
Pacov 22 

Anna 
Klokočníková 
* 20.9.1878 
Lhota 
+  



 

174 

 

1855-1873 Mašatovi 
 
     Pacov čp. 22 

 
 
 
   
          oo 
 
 
        nádeník 
 
       9 dětí 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
oo 18.5.1895  
Barbora Šťastná z Kuří (*1864) 
 Pacov 45 
 
                 oo Karel Řehák 
                      z Radimovic 

       čeledín v Sibřině 
       *1894 Františka 
(+15.5.1895 Pacov 35) 

 
 
 
 
 

Pivoňkovi 
 
 
Pacov čp. 22 

 
 
 
 
 
 
     oo  
 
 
 
“ 

 
 
 

J.Corn: Antonín Pivoňka byl velitelem hasičů, známý byl jeho pozdrav „čelem vzad a 
postavit se jako vloni“. S manželkou Annou měli dceru Libuši, která se provdala za 
Josefa Adamce. Adamcovi postavili dům čp. 72 na pozemku Pivoňkových. Měli 
taktéž dceru Libuši, která si vzala Stanislava Šmída z Radošovic. 
Na Pivoňkovic pozemcích stojí čp. 72 a mezi čp. 22 a čp. 72 se nacházel zbouraný dům  
čp. 33. 
 
 
 
 

Antonín 
Pivoňka 
* 29.4.1879 
Pacov 
+ 12.5.1959 
Pacov 22 

František 
Pivoňka a 
Marie 
Svatošová 

Anna Vlková 
 
* 18.9.1885 
Pacov 28 
+10.10.1970 
Pacov 22 

František Vlk  
a Marie 
Chlapcová 

Václav 
Mašata 

* 6.7.1829 
Pacov 21 
+ 1.12.1875 
Pacov 35 

Catharina 
Hervertová 
* 1835 
Pacov 18 
 

Josef 
Mašata 
*31.3.1857 
Pacov 22 
+ 17.1.1860 
Pacov 22 

Josef 
Mašata 
* 11.9.1860 
Pacov 22 
+ 11.9.1860 
Pacov 22 
 

Václav 
Mašata 

* 25.10.1855 
Pacov 22 

Antonín 
Mašata 
* 30.3.1871 
Pacov 22 
+ 27.1.1873 
Pacov 22 

Catharina 
Mašatová 
* 21.8.1869 
Pacov 22 
+ 15.6.1870 
Pacov 22 
 

Anna 
Mašatová 
* 17.2.1867 
Pacov 22 
+ 4.10.1944 
Pacov 19 

Josef 
Mašata 
* 19.6.1864 
Pacov 22 

František 
Mašata 
* 23.11.1861 
Pacov 22 
 

Antonín 
Mašata 
* 14.8.1873 
Pacov 22 

 

Tomáš Mašata 
a Catharina 
Kratochvílová 



 

175 

 

Dnes Šmídovi, neobydleno. 

Pacov čp. 23 
 

Zápis z roku 1812 Labských 
 

 Zápys Jana Labského a jeho manželky Veroniky na chaloupku na obecním místě 
stojící. 
 
S povolením vrchnostenského auřadu vystavyl Jan Labský spolu s manželkou Veronikou 
před 29 lety chaloupku 15sáhů a zahrádku 36 sáhů s No 23. 
 
Povinnosti: 1) 13 dní pěší roboty, v čas žní 4 dny, sušení otavy 4 dni vybejvati 
      35 gr jménem ochranného peníze platiti 
  ….práce ve vrchnostenském dvoře vykonávati 
  2) obci pacovský platiti každý rok 2 kopy 30 den. 
  3) 1 dojnou krávu dávati – pokud ještě další chaloupku vystaví 
 
 
 
 

 
      

    oo 
     1.10.1780 

 
Chalupník 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  za svobodna 
  * 6.7.1810 Anna          oo 23.11.1817 
  oo 5.2.1828        Václav Pečenka 
  Josef Kučera z Votic    
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M.Magdalen
a Labská 
* 23.7.1785 
Pacov 3 
 

Veronika 
Bubeníková 
* 28.9.1755 
Pacov  
+ 6.2.1828 
Pacov 23 

Jan Labský 
 
*        1747 
 
+ 9.8.1827 
Pacov 23 
 
 
 

Anna Lapská 
 
* 18.4.1781 
Pacov 20 
+ 22.7.1781 
Pacov 20 

Catharina 
Lapská 
* 26.4.1782 
Pacov 20 

Rosalie 
Lapská 
* 19.2.1787 
Pacov 24 
+ 4.10.1791 
Pacov 23 

Anna Lapská 
 
* 15.8.1790 
Pacov 23 
+ 19.8.1791 
Pacov 23 

Jiří Lapský 
 
* 20.4.1794 
Pacov 23 
+ 24.6.1794 
Pacov 23 
 

Jan Lapský 
 
* 1.6.1795 
Pacov 23 
+ 8.7.1820 
Pacov 23 
 

Jan Lapskej 
 
* 18.9.1789 
Pacov 23 
+ 26.9.1789 
Pacov 23 
 

Barbora 
Lapská 
* 22.9.1798 
Pacov 23 
+ 26.1.1800 
Pacov 23 
 

Josef Lapský 
 
* 11.3.1801 
Pacov 23 
+ 4.4.1803 
Pacov 23 
 

P8 *15.9.1818 +dítě 
P2 *23.2.1820 Jan Pečenka 
 

Adam Lapský a 
M.Magdalena 
(1727-7.2.1772) 



 

176 

 

 
 

Po roce 1860 Vlkovi 
 
 
 
        Pacov čp. 23 

 
 
 
 
 
     oo 
              7.10.1849 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
oo Marie Chlapcová 
Pacov 28 
                    svobodná 
              Gemini (dvojčata)               
            oo 11.2.1888 
            Marie Řeháková z P19 
 
 
 
 
 
 
 
                Pacov 47 
 

                Pacov 48  

 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J.Corn – bydleli zde manželé Roznětínských, jejich dcera se provdala za čalouníka 
Františka Čadila. Fungovala tu čalounická dílna s jedním pomocníkem. 
Manželé Čadilovi měli syna Antonína a dceru Jaroslavu; jako malá holka běhala za 
J.Cornem, o deset starším, a on ji musel vozit na kole. 
Později se celá rodina odstěhovala do Říčan ke staré poště. 
 
 

 
 
 

Václav Vlk 
 
*    1823 
Benice 17 
+ 12.1.1914 
Pacov 23 

Anna 
Berková 
* 31.1. 1828 
Pacov 17 
+ 15.7.1912 
Pacov 23 

František 
Serafínský 
Vlk 

* 2.1.1850 
Pacov 18 
 

Václav Vlk 
 
* 28.4.1852 
Pacov 31 
+ 19.7.1852 
Pacov 31 
 

Maria Vlková 
 
* 27.8.1853 
Pacov 9 
+14.11.1882 
Pacov 9 
TBC 

 

Catharina 
Vlková 
* 30.12.1855 
Pacov 9 
 

Barbora 
Vlková 
* 31.3.1865 
Pacov 23 
+ 31.3.1865 
Pacov 23 
 

Václav Vlk 

 
* 31.3.1865 
Pacov 23 
 

Jan 
Nepomucký 
Vlk 

* 15.5.1867 
Pacov 23 
 

Karel Vlk 
 
* 2.9.1871 
Pacov 23 
+ 12.5.1876 
Pacov 23 
 

Anna Vlková 
 
* 29.7.1858 
Pacov 9 
 

Josef Vlk 
 
* 28.1.1861 
Pacov 23 
 



 

177 

 

Od Čadilů koupil dům Stanislav Peterka. Dnes tu žijí Ganobčíkovi. 
 

Pacov čp. 24 

 

Zápis z roku 1825 uvádí chaloupku čp. 24 vystavěnou roku 1807, manželé Tomáš a 
Barbora Bubeníkovi ji vracejí gruntu čp. 12 za 150 kop. 
 
 
 

 

 
             oo 
        12.1.1803 
       dcera + Jiříka Fišera 
          krejčí 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

V Soupisech duší 1866-71 číslo „zrušeno“ (zřejmě neobydlené), 1877 nevystavěné. 
 
 
 
 
 
 
           oo 
      9.7.1900 
           
 
 
dělník v Kolovratech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LN                oo 8.9.1926  

       Antonie Přikrylová 
 
 

Tomáš 
Bubeník 

*           1778 
 
+ 23.10.1828 
Pacov 1 

Barbora 
Fišerová 
*           1777 
 
+ 15.11.1827 
Pacov 1 

Jan Nepom. 
Bubeník 
* 7.11.1804 
Pacov 24 
+ 6.4.1805 
Pacov 24 

Catharina 
Bubeníková 
* 11.10.1806 
Pacov 24 
+25.11.1806 
Pacov 24 
 

Anna 
Bubeníková 
* 7.10.1807 
Pacov 24 
 

Jan Bubeník 
 
* 9.8.1810 
Pacov 24 
+ 30.1.1833 
Pacov 20 
 

Václav 
Bubeník 
* 14.4.1813 
Pacov 24 
+ 28.5.1815 
Pacov 24 
 

Václav 
Bubeník 
* 11.5.1816 
Pacov 24 
+ 3.12.1816 
Pacov 24 
 

M.Magdalena 
Bubeníková 
* 22.7.1818 
Pacov 24 
+ 9.3.1819 
Pacov 24 
 

Jan Šmejkal 

 
* 5.4.1874 
Č.Záhoří 
 

Františka 
Čadilová 
* 4.6.1879 
Pacov 4 
 

Josef 
Šmejkal 
* 1.4.1898 
Pacov 24 
 

František 
Šmejkal 
* 3.4.1901 
Pacov 47 
+ 12.11.1901 
Pacov 47 
 

František 
Šmejkal 

* 21.4.1903 
Pacov 11 
 

Františka 
Šmejkalová 
* 8.3.1905 
Pacov 13 
 

Anežka 
Šmejkalová 
* 19.5.1907 
Pacov 24 
 



 

178 

 

 
 
 

     Pacov čp. 24 
Tzv. Paroubkova chalupa 
 
 
           
 
 
 
 
      oo 
               9.2.1891 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
  oo 4.9.1918        oo 10.1.1920 
  Ant.Šilhavý        Josef Westfal  
  rozvod 1956    pobýval také v Pětihostech 
       žil ve volném svazku se sl.Sedlickou, v matrice 

zemřelých ale uveden jako vdovec po + Marii 
Kubelové 

J.Corn: František a Antonie Paroubkovi měli syna Josefa, který měl po obrně 
ochrnutou ruku. 
Po válce v čp. 24 zůstal na práci Němec do odsunu. Navštěvoval u Vohrnů paní 
Fandíčkovou. 
 
Dnes opuštěné, chátrá. Uvedeno pět majitelů 

František 
Paroubek 
* 9.3.1866 
Pacov 18 
+ 20.1.1947 
Pacov 18 
 

Antonie 
Srpová 
* 12.6.1872 
Pacov 28 
+ 26.3.1944 
Pacov 18 
 

Josef 
Paroubek 

* 11.1.1900 
Pacov 24 
+14.11.1973 
Pacov 18 
 

Anna 
Paroubková 
* 2.4.1905 
Pacov 24 
 

Josef Paroubek a 
Anna Poláková 

Václav 
Paroubek 
* 23.11.1891 
Pacov 24 
+ 26.4.1892 
Pacov 24 
 

Božena 
Paroubková 
* 13.11.1894 
Pacov 24 
 

Marie 
Paroubková 
* 10.3.1893 
Pacov 24 
 



 

179 

 

Pacov čp. 25 
 

Chaloupka vystavěna po roce 1800. 
 

1801-1808 Zvolských      
vdova oo 9.10.1810 Václav Aletrt 

                z Jevan 
 
 
        1) oo    2) oo 
 
 
 
 

          podruh 
    5 dětí    4 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1815-1836 Hladíkovi     Pacov 25 

 
 
 
                
 

            oo 
 
                                   podruh 
 
 

      4 děti 
 
 

         oo 
               31.1.1836 
 

     čeledín 
 
 
 

1844-1849 Milovanský    Pacov 25 

 
 
 
 

           2) oo 
 
 
 

     3 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomáš 
Zvolský 

*          1758 
 
+ 28.1.1808 
Pacov 25 
 
 
 
 

M.Magdalena 
Čadilová 
*          1762 
 
+ 26.5.1800 
Pacov 25 
 

 Pacov 9 
 
* 18.6.1789 M.Magdalena 
* 27.5.1792 Jan (+ 2.2.1793) 
* 21.3.1794 Anna (+ 28.6.1794) 
* 24.5.1797 Barbora (+ 26.1.1800) 
* 19.5.1800 Václav (+ 8.7.1800) 
 

 Pacov 25 
 
* 23.  9.1801 Terezie (+ 5.5.1803) 
* 18.11.1803 Tomáš (+ 7.6.1805) 
* 25.  3.1806 Barbora (+ 12.5.1807) 
* 23  .3.1808 Anna 

Anna 
Pouchová 
*        1782 
 
 

Václav 
Hladík 

*           1762 
 
+10.10.1824 
Pacov 10 
 
 
 

Catharina 
Millerová 
 
 
 
 

*                 1815 Václav 
*                 1817 Maria (+ 4.5.1828) 
P23 *12.11.1819 Barbora (+ 1.1.1822) 
P13 * 22.2.1823 Josef 
 

Václav 
Hladík 

*          1815 
+ 

Elizabeth 
Hervertová 
*           1816 
Křenice 

Jan 
Milovanský 
* 1795 
Pacov 7 
+ 5.2.1858 
Pacov 9 

Catharina 
Tourková 
* 
Dobročovice 
 

Catharina 
Milovanská 
* 22.10.1844 
Pacov 25 
 
 

Barbora 
Milovanská 
* 2.3.1847 
Pacov 25 
 

Josef 
Milovanský 
* 3.8.1849 
Pacov 25 
+ 27.1.1865 
Sluštice 
 



 

180 

 

1850-1899 Svatošovi   
 

       Pacov 25 
 
 
 
       

       
             oo      

 
 
 
        8 dětí 
 
                tesař 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 

1875-1883 Pivoňkovi 
 
     

      Pacov 25 

 
 
 
         oo             oo 
 
 
 
 

         
  4 děti obuvník     truhlář  1 dítě 
         
     
       
 
 
 
 
 
           
LN (narozen 
před sňatkem 
rodičů)    Pacov čp.22 
 
      oo 12.5.1906 
      Ant.Vávra z P50 
 
 
       
 
 
 
 
 
 

František 
Svatoš 

*   1819 
Stupice 
+ 27.1.1881 
Pacov 25 
 

Catharina 
Novotná 
* 11.11.1822 
Běchovice 
+18.12.1899 
Pacov 25 

*17.  9.1851 Josef 
*18.  5.1854 Václav (+ 16.7.1854) 
*  2.  7.1856 Jan        (+ 27.9.1856) 
*  5.  1.1858 Václav 
*  7.12.1860 Anna    (+ 15.1.1861) 
*18.  5.1862 František 
*12.  3.1868 Anna    (+ 25.3.1870) 

                     Marie 

Marie 

Svatošová 
František 
Pivoňka 
*  
Bělčice 
 

František 
Pivoňka 
* 2.6.1875 
Pacov 25 
 

Matěj 
Pivoňka 
* 21.2.1877 
Pacov 25 
 

Catharina 
Pivoňková 
* 26.10.1883 
Pacov 25 
 

Josef 
Svatoš 
* 17.9.1851 
Pacov 25 

Marie 
Zídková 
* 
Mnichovice 

Barbora 
Svatošová 
* 25.1.1893 
Pacov 25 

Antonín 
Pivoňka 

* 29.4.1879 
Pacov 25 
 



 

181 

 

1900-Baštovi 
             Pacov 25 

 
 

                 
                1) oo             2) oo 

         14.8.1899        11.5.1903 
 
 
 
     1 dítě    1 dítě 
 
 
         
    
 
 
 
 
        oo 20.3.1927 Ant.Legner z Brníka P65 

 

po 1900 Mráčkovi 
 
 

             Pacov 25 

 
 
 

                                   
                   oo 

          
 
      domkář 
    
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
oo Jos.Šťovíček 
  oo 28.12.1912 
  Marie Tesaříková z Voděrádek     
 
      
          
   
            
 
 
            
          

oo 1919  V.Svoboda 
 
 oo Anežka Legnerová oo NN. ze Křenice       oo Zrcek, dva syny Mílu a Slávu 
 syn Václav 

 Pacov čp. 79  Pacov čp. 96       Pacov čp. 25 

 
J.Corn: Josef Mráček měl přezdívku „kulhavý Mráček“. 
Zbourané, dnes nový dům na stejném místě, Víškovi. 

František 
Bašta 

* 16.1.1871 
Radošovice 
 

Catharina 
Valtrová 
* 6.3.1878 
Pacov 6 
+ před 1903 

Amalie 
Baštová 
* 10.9.1900 
Pacov 25 
 

Václav 
Mráček 
* 11.1.1856 
Pacov 5 

Catharina 
Vlková 
* 30.12.1855 
Pacov 9 
+18.12.1934 
Pacov 25 

František Mraček a 
Catharina 
Bubeníková 
        Pacov čp.5 

Františka 
Mračková 
* 12.1.1885 
Pacov 5 

Josef 
Mráček 

* 29.7.1886 
Pacov 5 
+24.12.1950 
Pacov 53 

Karel 
Mráček 
* 29.7.1888 
Pacov 5 

Václav 
Mráček 
* 11.11.1890 
Pacov 12 

Marie 
Mračková 
* 9.10.1892 
Pacov 12 
+ 22.6.1893 
Pacov 12 

František 
Mráček 
* 23.4.1894 
Pacov 12 
+ 23.4.1895 
Pacov 12 

Václav 
Mráček 
* 1920 
Pacov 25 
+ 2014 
 

Jaroslav 
Mráček 
* 1921 
Pacov 25 
+ 2006 

Květa 
Mráčková 
*  
Pacov 25 

Františka 
Šindelářová 
* 19.3.1869 
Jablonné u N. 
+  

Marie 
Mračková 
*  
Pacov 12 
+  

Marie 
Baštová  
* 23.3.1904 
Pacov 20 
 



 

182 

 

Pacov čp. 26 
 
Postaveno kolem roku 1850 
 

Od 1857 – Mračkovi 
 
 
 
 
      
 

    oo 
           
                

     
domkář v Pacově 26   6dcer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
oo Ferdinand Klikoš                oo Matěj Moravec     
z Voděrad      z Voděrad              oo   
* 27.8.1873 Emanuel                 14.5.1885 
 
 
 
 

1885-1898? Bedrníkovi 
 
       dělník, mlynářský pomocník 
       5 synů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Radošovice          Světice           Pacov 60 
      kovář 
oo 26.4.1910            1) oo 29.4.1919 Mukarov     oo 21.4.1924 
Rosalie Soustružníková      Marie Kurelová     Anastazie Dvorská 
            2) oo Marie Lancingerová 
           
 
          

 
 
 
 
 
 

Václav 
Mraček 
* 24.7.1807 
Pacov 16 
 

Elisabeth 
Procházková 
* 1824 
Kuří 
+30.12.1886 
Pacov 26 

Františka 
Mračková 
* 10.5.1857 
Pacov 26 
 

Marie 
Mračková 
* 31.3.1860 
Pacov 26 
+ 5.4.1860 
Pacov 26 
 

Marie 
Mračková 
* 15.10.1861 
Pacov 26 
+ 15.2.1924 
Pacov 26 
 

Josefa 
Mračková 
* 25.6.1848 
Pacov 16 
 

Anna 
Mračková 
* 26.9.1850 
Pacov 16 
 

František 
Bedrník 
* 24.4.1863 
Dubeč 
+ 26.9.1934 
Pacov 26 
Rak žaludku 

Václav Mraček 
domkář a Anna 
Stehlíková 
 

Václav 
Bedrník 

* 5.3.1886 
Pacov 26 
+ 1927 
Radošovice 

Josef 
Bedrník 

* 4.10.1888 
Pacov 26 
+ 11.8.1950 
Pacov 25 

Rak žaludku 

František 
Bedrník 
* 17.11.1892 
Pacov 26 
+29.11.1892 
Pacov 26 
 

Antonín 
Bedrník 
* 17.11.1898 
Pacov 9 
+ 25.4.1900 
Pacov 9 
 

Jaroslav 
Bedrník 

* 27.2.1900 
Pacov 9 
+23.10.1950 
Praha 
 

Josef 
Bedrník 

*  
Pacov  
 

Jaroslav 
Bedrník 

*  
Pacov  
+  
 

Catharina 
Mračková 
* 1853 
 

Marie 
Bedrníková 
*  
Pacov  
+  
 



 

183 

 

1861-1866 Vojtíškovi 
 

   Pacov 26 
 
 
 
 
       oo 
   2.9.1861 
 
 
 
   3 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  jako vdova porodila dceru 
 
 
 
 

od 1901 Mračkovi 
 
 

     Pacov 26 
 
 
 
      
 

     oo 
                         18.5.1901 
   
 
 
domkář v Pacově 26   4 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
  
 
   oo 4.11.1928  

Anna Burianová 
 
 
 
 
 
 
 
 

František 
Mraček 

* 3.2.1876 
Pacov 13 
 

Marie 
Mourková 
* 11.2.1875 
Ondřejov 
 

Maria Anna 
Mračková 
 
* 15.5.1902 
Pacov 26 
 

Josef 
Mraček 

 
* 23.10.1903 
Pacov 26 
 
 

František Mraček 
domkář a 
Rosalie Bočková 

Ludvík Karel 
Mraček 
 
* 28.4.1905 
Pacov 26 
 

Václav 
František 
Mraček 
* 19.4.1908 
Pacov 26 
+ 24.1.1914 
Ondřejov 
104 
 

Josef 
Vojtíšek 
* 1827 
Štiřín 
+ 27.2.1866 
Pacov 31 
tyfus 

Marie Černá 
 
*  
Pacov 31 
 

Barbora 
Vojtíšková 
* 1861 
Pacov 26 
+ 22.2.1863 
Pacov 31 
 

Anna 
Vojtíšková 
* 1864 
Pacov 26 
+ 30.6.1864 
Pacov 26 
 

Václav 
Vojtíšek 
* 18.9.1865 
Pacov 26 
 

Barbora 
Černá 
* 17.6.1873 
Pacov 26 
 



 

184 

 

Po roce 1930 koupili Urbanovi 
 

 
 
      
 
 
 
 
 
             oo 
                                  29.6.1874 

 
 
 
 
 
 
 
       oo 
      4.2.1901 

 
 
      

      3 děti 
 
 
 
 
 
    
       
 
 
 
 

 tesař 
oo 28.2.1922        oo 16.4.1934    oo 30.10.1922 
Vlastimil Ševinský       Rudolf Bandas  
z Vamberka         ze Březí 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
J.Corn: Původně Urbanovo zdědil František Ševinský s manželkou Otylkou. Měli 
spolu syna Františka a dceru. Ševinští domek přestavěli a později prodali.  
 
 
 
 
Dnes K.Och. 
 

František 
Urban 

* 13.1.1903 
Pacov 16 
+ 15.1.1941 
Pacov 26 

TBC 

Františka 
Stárková 
vdova 
Berková 
*  
Babice 71 
 

Bohumil 
Urban 

* 3.2.1876 
Hvozdec 
 

Anna 
Baštová  

* 26.8.1877 
Pacov 16 
+ 8.10.1948 
Pacov 26 

Matěj Lancinger  a 
Magdalena Šebková 
 

Elisabeth 
Lancingerová   
* 4.10.1845 
Pacov 16 
+ 20.2.1825 
Pacov 26 

Antonín 
Bašta  
* 8.11.1852 
Radošovice 5 
+ 5.11.1922 
Pacov 26 

Anežka 
Urbanová 

* 23.5.1901 
Pacov 16 
+  

 

Antonie 
Urbanová 

* 14.4.1904 
Pacov 16 
+  



 

185 

 

Pacov čp. 27 
 

Chaloupka postavena po roce 1820. 
 
1820-1898 Rathouský – Jakub Rathouský s manželkou Catharinou  
  
 
 

 
 
       oo 
 

 švec 
     7 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
oo 25.1.1842    Pacov 27 

Václav Walter      tkadlec v P3           za svobodna 
Pacov 27      oo 16.1.1849        *+1856 Anna  
       Veronica Berková           oo 2.9.1861) 
                P10 *12.1.1850 Fr.Xav. Václ.Hlaváček 
           
 
 

       vdova Veronika po smrti Jana Rathouského 
       oo 2.8.1853 Václav Kopecký z Královic 
 

nádeník 
     Pacov 27 
 

od 1843 též Valtrovi – Václav Valter (Walter) s manželkou Marií dcerou Jakuba 
Rathouského      děti Václava Waltera a Marie Rathouské 
               Pacov 27          Pacov 27 

 
 
 
 
      oo                oo    
              26.4.1869 
 

   7 dětí              2 děti 
 

  obyvatel        krejčí 
       *11.10.1869 Františka (+ 16.10.1871) 
      6 *10.10.1871 Anna posthumus 
      po +Antonína Lancingera se provdala za Fr.Baštu z 
       Radošovic – dcera Vendelína (*19.3.1887)   
        Pacov 27 
 
 
 
    

     
                 oo 

 

     
 

        * 20.3.1884 František (+9.3.1898) 

Jakub 
Rathouský 

*           1786 
Nedvězí 4 
+ 12.12.1864 
Pacov 27 
 
 

Catharina 
Kouřimská 
*    1788 
Nedvězí 17 
+ 6.6.1873 
Pacov 27 

* 28.  3.1843 Anna – P27 

* 11.12.1844 Catharina P13 
*   4.  9.1847 Maria 
 
 Pacov 9 
* 14.5.1850 Jan Nepomuk 
* 24.6.1853 Barbora 
* 19.10.1855 Václav 
* 17.12.1858 Veronika 

Lorenz 
Rathouský 
šenkýř 

v Nedvězí 4 

František 
Rathouský 

* 13.9.1820 
Pacov 27 
+ 7.4.1873 
Pacov 27 

Jan 
Rathouský 

* 22.12.1822 
Pacov 27 
+ 8.10.1850 
Pacov 27 
 

Anna 
Rathouská 
* 16.10.1825 
Pacov 27 
 

Maria 
Rathouská 
* 17.8.1816 
Pacov 8 
+ 9.7.1879 
Pacov 27 
 

Václav 
Walter 
 
* 
Křenice 
+ před 1879 

Václav 
Rathouský 

* 24.9.1831 
Pacov 27 
 

Josef 
Rathouský 
* 8.2.1828 
Pacov 27 
 

Anna 
Rathouská 
* 3.8.1818 
Pacov 24 
+ 29.3.1820 
Pacov 27 
 

Maria 
Rathouská 
* 17.8.1816 
Pacov 8 
+ 9.7.1879 
Pacov 27 
 

Anna 
Valtrová 

* 28.3.1843 
Pacov 27 

Antonín 
Lancinger 
* 7.12.1840 
Březí 20 
+ 1871 
 

Jan 
Nepomuk 
Valtr 

* 14.5.1850 
Pacov 9 

Antonie 
Bartáková  
* 
 
+  
 



 

186 

 

  Synové Jakuba  Rathouského a Cathariny Kouřimské 
 
  Pacov 27 

 
 
 
 
 
 
    
 

         oo           oo 
 
   
 

  švec       nádeník 
 
 

   6 dětí       7 dětí 
 
 
 
 

 
 

  

    
 
 
 
 

1881-1888 Josef Rathouský s manželkou Marií Řepovou  
 

1889-1898 Antonín Příhoda s manželkou Marií vdovou po +Josefu Rathouském  
 
 

 
     Pacov 27 
 
 
 
 
 
 
 
    1) oo      2) oo 
       20.8.1889 
 

    obuvník         truhlář 
   2 syny      4 syny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Josef Rathouský ,syn Františka Rathouského ševce, se oženil s Marií Řepovou. Měli 
spolu dvě děti a Josef zemřel na tuberkulozu jako jeho otec, ve věku 35ti let. Vdova 
Marie se podruhé vdala za Antonína Příhodu a spolu měli čtyři děti. 
 

Josef 
Rathouský 

* 19.8.1853 
Pacov 27 
+20.12.1888 
Pacov 27 
TBC 

 

Maria 
Řepová 
* 1853 
N.Hospoda 
 

Maria 
Rathouská 
*  8.9.1882 
Pacov 27 
+ 1.4.1883 
Pacov 27 
 

Josef 
Rathouský 
* 6.6.1884 
Pacov 27 
+ 5.5.1890 
Praha 
 

Antonín 
Příhoda 
*  
Kunice 
 

František 
Příhoda 
* 19.8.1890 
Pacov 27 
 

Josef 
Příhoda 
* 22.10.1892 
Pacov 27 
+ 7.3.1898 
Pacov 27 
 

Antonín 
Příhoda 
* 4.10.1894 
Pacov 27 
 

Karel 
Příhoda 
* 17.9.1896 
Pacov 27 
+14.12.1896 
Pacov 27 
 

Maria 
Dlabačová 
* 
Koloděje 8 
 

František 
Rathouský 
* 13.9.1820 
Pacov 27 
+ 7.4.1873 
Pacov 27 
TBC 

 

* 24.9.1848 Maria 
* 28.8.1850 Jan Křtitel (+28.8.1850) 
* 19.8.1853 Josef 
* 27.5.1857 Elisabeth  (+  4.6.1861) 
* 27.6.1859 Anna 
* 22.4.1864 Antonín    (+ 22.4.1864) 

František 
Rathouský a 
Marie Dlabačová 

 

Jakub Rathouský 
a Catharina 
Kouřimská 

 

Barbora 
Pohnalová 
* 1824 
Pacov  
+ 10.7.1874 
Pacov 6 

Václav 
Rathouský  
* 24.9.1831 
Pacov 27 
+  
Pacov  

 Pacov 4, 9,10,22,27 
*   6.7.1857 František (17.7.1857) 
*   6.7.1857 Josef  (+10.7.1858) 
* 16.8.1859 Josef (10.5.1860) 
*   5.4.1861 Václav   (+6.4.1862) 
* 28.2.1863 Maria (+28.2.1863) 
* 17.6.1864 Josef    (+ 4.12.1864) 
* 22.8.1867 Maria (+1.4.1870) 

Jakub Rathouský 
a Catharina 
Kouřimská 

 



 

187 

 

Po roce 1900 kupují Benešovi. 
 

 
 
 
        oo 
      9.1.1900 

 
             dělník, studnař 

 
     6 dětí 
 
 
 
 
 
       
  
 
 
 

oo 25.10.1925        oo 19.9.1926    oo 28.10.1929    oo 
Marie Vávrová      Anna Macháčková   Václav Kůstka             Václav Cimrman z Kuří 
ze Strašína      z Chvojna   
 
 
 

 
 
 
 
 
 oo   oo Marek z Královic 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 syn, dcera    oo Linhart 

 
 
 
Popis stavení z r. 1938 – přízemí( pokoj, kuchyň, spíž, sklep), podkroví (půda), 
dvorek, sklep, stodůlka 
      
 
 

Dnes tu žijí Dolejškovi 

Václav 
Beneš 
* 18.8.1873 
Odol.Voda 
+ 22.9.1949 
Pacov 27  
 

Anna 
Jordánová 
* 1.8.1881 
Pacov 35 
+ 23.5.1960 
Pacov 27  
 

Jakub Jordán a 
Františka Kodetová 
 

Václav 
Beneš 

* 19.7.1901 
Pacov 35 
 

Jaroslav 
Beneš 
* 9.1.1906 
Pacov 27 
 

František 
Beneš 

16.11.1903 
Pacov 35 
 

Marie  
Benešová 
* 12.11.1907 
Pacov 27 
 

Antonín 
Beneš 
* 2.2.1919 
Pacov 27 
+ 17.9.1922 
Pacov 27 
 

Anna  
Benešová 
*  
Pacov 27 
 

Mánička 
Cimrmanová 
* 5.7.1930 
 
+11.2.1943 
 
Rak střev 

Jiřina 
Benešová 
*  
Pacov 27 
 

NN. 
Benešová 
*  
Pacov 27 
 

František 
Paulus  

*  
Kolovraty  
 

František 
Paulus  
*  
Pacov 27 
 

Stanislav 
Paulus  
*  
Pacov 27 
 

Jiřina  
Paulusová  
*  
Pacov 27 
 



 

188 

 

Pacov čp. 28 

 
Domek postavený mezi čp. 2 a čp. 3 po roce 1820. Měl jednu místnost. 
 
Po 1820 Dražilovi 
Žil tu Jan Dražil školní pomocník s manželkou Annou roz. Vojáčkovou. V čp. 28 dožili 
také její rodiče Josef a Barbora Vojáčkovi. Dražilovi měli tři dcery Barboru, Catharinu 
a Marii. Barbora Dražilová se provdala za Josefa Srpa a měli spolu deset dětí. 
           
 
 
 
 
 
          oo 
      27.1.1824 
 
 
      3 dcery 
 
Školní pomocník 
  domkář 
 
 
 
 
 
 
 
       oo 28.1.1856 Fr.Novák z Kuří 
   oo 
        5.8.1850 
 
  10 dětí 
      voják, nádeník, syn Cathariny Srbové podruhyně 
   

        

Po 1850 Srpovi 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

: 
 
          
   děti Josefa Srpa a Barbory Dražilové 
 
               oo              oo   
                    
 
              
 
 
 
 
Pacov čp.9, čp.20      Pacov 3, 40 

Jan Dražil 

 
*          1801 
 
+ 28.2.1852 
Pacov 28 
 

Anna 
Vojáčková 
*        1802 
 

Maria 
Dražilová 
*          1839 
 
+         1839 
Pacov 28 

Barbora 
Dražilová 
*  28.4.1828 
Pacov 28 
+ 23.2.1906 
Pacov 40 

Josef Srp 
 
*          1821 
Královice 
+ 20.3.1892 
Pacov 40 

*20.  2.1852 Josef    (+ 16.12.1853) 
*11.  6.1854 Antonín 
*27.12.1856 Štěpán  
*  2.  1.1859 Catharina (+15.2.1859) 
*20.  1.1860 Maria 
*30.  6.1862 Josef      (+ 25.4.1863) 
*16.  2.1864 Barbora 
*28.  4.1867 Josef      (+ 24.5.1869) 
*17.  4.1869 Anna       (+ 13.6.1871) 

*12.  6.1872 Antonie 

Josef Vojáček 

(* 1775 Pacov 7-+ 5.6.1840 P28 
a 

Barbora Hladíková 
(*1776 Horky – +25.3.1865 P28) 
 

Catharina 
Dražilová 
*          1832 
 
+ 25.4.1878 
Pacov 11 

Barbora 
Srpová 

* 16.2.1864 
Pacov 28   Václav 

Šebek 
* 
Tehovec 
 

 

 

Antonín Srp 

 
* 11.6.1854 
Pacov 28 
+15.12.1916 
Pacov 40 

Catharina 
Pačesová 
* 13.7.1854 
Vyžlovka 4 
+23.12.1922 
Pacov 40 



 

189 

 

 
 
 
   oo       oo 
 
 
 
 
 
        nádeník 
 
 Pacov 24     Radošovice 11 
       syn Antonín (1885-1902) 
       dcera Marie (1898) 
 
 
 
         

Dne 6.3.1860 zde zemřel Josef Janeš z čp. 1. 
 
 
 
               oo 23.10.1823 Anna Procházková (1796-21.10.1856 P25) 
               oo        Catharina Millerová vdova Kolaříková 
        (1787 Březí – 4.5.1860 P18) 

 
 
 
 
Manželé Josef a Barbora Srpovi prodali domek a odstěhovali se k synovi Antonínovi 
do Pacova čp. 40. 
 
Po roce 1880 zde žili Vlkovi. 
 
 
 
 
 
 
 
      oo  
 
 
      2 dcery 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    oo 5.10.1915  oo 30.10.1905 

   Antonín Pivoňka (*21.4.1879 P50) 
 
         Pacov čp. 22 
 
 
 
 
 zemědělský pomocník 
 

Antonie 
Srpová 

* 12.6.1872 
Pacov 28 

František 
Paroubek 
* 9.3.1866 
Pacov 24 

František 
Vlk 

* 2.1.1850 
Pacov 18 

Václav Vlk a 
Anna Berková Marie 

Chlapcová 
*  
Škvorec 

Antonie 
Vlková 

* 10.8.1882 
Pacov 28 

Anna 
Vlková 

* 18.9.1885 
Pacov 28 
+10.10.1970 
Pacov 22 

Jan Krakeš 
 
* 25.1.1887 
Praha 
+23.12.1947 
Pacov 28 

TBC 

Štěpán Srp 
 

* 27.12.1856 
Pacov 28 

Františla 
Šubrtová 
*  
Doubek 

Josef Janeš 
 
* 27.8.1799 
Pacov 1 
+ 6.3.1860 
Pacov 28 



 

190 

 

J.Corn:. Starý Krakeš rozvážel vánoční stromky na žebřiňáku po vesnici. Domek  
čp. 28 měl jednu světnici, chlív, Krakešovi drželi jednoho koně a jednu krávu. 
K domku náležela zahrádka, na kterou museli chodit přes dvůr čp. 2. Antonie 
Krakešová chodila vypomáhat do čp. 3 v hospodářství. 
 
 

Poté vlastnili chaloupku Adamcovi, dnes Martínkovi 
 
 
 
 
 
 
Kovárna v čp. 29 
 

 
 



 

191 

 

     Pacov čp.29 

 
Původní čp. 29 stálo mezi čp. 1 a čp. 2 (na mapě Stabilního katastru). 
 
V původním čp. 29 v Soupisu duší 1862 uvedeni: 
 
            2) 
Paškovi 
 
      oo 

 
         rod Pašek - uvedeni u čp.21 
  nájemce 

           dcera z 1.manželství      děti z 2.manželství 
 
 
 
 
 
 
 
        
V původním čp. 29 v Soupisu duší 1866 uvedeni: 

V Soupisu duší roce 1877 
uvedeni: 

Poddaný 
        Fr.Kalfas s manželkou Annou 
    oo 

 
 
        podruh 

 
 
Žilákovi 
    
 
 
 
 

    oo     
           1860 

 
 

podruh 
   Později žili v čp.4 

    4 děti 

 
     
    
 
 
       
           
 
 
 

Jan 
Poddaný  
* 1812 
 
+  

Magdalena 
 
*  
 
+ 1861 

František 
Žilák 
* 14.1.1873 
Pacov 4 
+ 11.9.1874 
Pacov 4 
 

František 
Žilák 

* 1835 
Sluštice 
+ 8.5.1895 
Pacov 4 

Anna 
Musilová 
* 1831 
 
+15.4.1877 
Pacov 4 

Barbora 
Žiláková 
* 1865 
 
+  

Marie 
Žiláková 
* 1861 
 
+  

Anna 
Žiláková 
* 1870 
Pacov 4 
+ 5.3.1874 
Pacov 4 

Vojtěch 
Pašek 

* 1811 
Jevany 
+  

Catharina 
Klinerová 
* 1824 
Křenice 
+ 

Barbora 
Pašková  
* 22.6.1846 
Pacov 18 
+  

František 
Pašek 
* 21.9.1857 
Pacov 
+  

Antonie 
Pašková  
* 17.1.1860 
Pacov 
+ 2.7.1861 
Pacov 4 



 

192 

 

Dnešní čp. 29 postaveno v roce 1894 
     Pacov čp. 29       kovárna do r. 1960-70 
 

Matěj Lancinger pocházel z kovárny v Pacově čp. 32, byl vnukem Matěje Lancingera 
kováře, který přišel ze Březí čp. 20. S manželkou Boženou měl dceru Antonii a syny 
Václava a Josefa. 
 

   

 

 
                 oo 

           24.9.1894 
            Říčany 

 obchodník 
 kovář 
 řečený „fousatej Lancinger“      nejméně 3 děti    

 
       
 
 
 
 
 
            kovář 
 
 
oo Fr.Hervert      1) oo 9.2.1924  2) oo 1930    oo Marie Nedbalová z Tehovce 
                 
 
 
 

 
 
 
 
   1syn   1dcera        oo Švarc  

jedna dcera 
oo Miškovský 

           
postavil čp.89 
 

 
 
 
 

J.Corn: Bydlel Nad Bahnivkou, , oo Vladislav Votruba 
zrekonstruoval domek po rodičích Jitky        (od křížku) 

Zemanové 
 
     syn (+2009)  dcera oo 
        Zrcek 
        Pacov čp. 29 

 
 
 
  syn a dcera (oo Pohunek) 

        Pacov čp. 98    Dnes zde žijí Zrckovi 

Matěj 
Lancinger 
* 9.2.1869 
Pacov 32 
+ přes 80let 
Pacov 29 

Božena 
Větrovcová 
* 14.3.1874 
Tehov 
+ 8.1.1945 
Pacov 29 

Václav 
Lancinger 

* 29.9.1899 
Pacov 29 
+ 21.1.1951 
Pacov 29 
 

Františka 
Janoušková 
* 
 

Josef Lancinger kovář  
v Pacově 32 a  
Antonie Tomková 

Antonie 
Lancingerová 
* 1897 
Pacov 29 
+  
 
 

Josef 
Lancinger 

* 17.11.1909 
Pacov 29 
+ 15.1.1957 
Pacov 89 
 

Marie 
Urbanová 
* 
Strančice 

Václav 
Lancinger 
* 1924 
Pacov 29 
+ 2009 
Pacov 29 
 

Marie 
Lancingerová 

* 1931 
Pacov 29 
+ asi 2012 
Pacov 29 
 

Václav 
Lancinger 

*  
Pacov  
+  
Pacov  
 

Josef 
Lancinger  
* 15.3.1936 
Pacov 
+ 27.1.1939 
Pacov 

Jana  
Lancingerová? 
 
schovanka 

* 
 



 

193 

 

     Pacov čp. 30 
 

Vystavěno kolem roku 1810 na gruntu čp. 19 (Fischerovský). Držitel gruntu  
čp. 19 Václav Fišer postavil chaloupku čp. 30, kde od roku 1852 žil jeho syn Josef 
Fišer s manželkou Marií roz. Halíkovou z Královic. Po předčasné smrti Josefa Fišera 
se vdova Fišerová znovu provdala za Jana Šplíchala z Tismic. 
. 
1810-1850 Václav Fišer s manželkou Annou 
1852-1855 syn Josef Fišer s manželkou Marií 
1855-1859 Jan Šplíchal s manželkou Marií vdovou po +Josefu Fišerovi 
 
 
         Pacov čp. 19 

 
      

 
    oo 
 

 
        

 

 
chalupník              syn 

 

 

 

 
                 
 
       

1) oo            2) vdova oo 
 
 
 
 
 
  2 děti v 1. manželství         2 děti ve 2.manželství 
 
 
 
 
 
 
 
          
          
 
   hostinský v Radošovicích čp. 1 
   oo Anna Jouzová z Miškovic 
   děti: Aloyz *+1885, Alois Václav *+1886 
 
 
 
 
 
 

V Soupisu duší z r. 1866 jsou zde uvedeni manželé Jan a Františka Žáčkovi se syny 
Václavem, Františkem a Janem. Po roce 1870 se odstěhovali do nově postaveného 
domu čp. 33. 

Wenceslaw 
Fišer 

* 23.10.1779 
Pacov 19 
+ 22.9.1850 
Pacov 19 

Anna 
Oberlantová 
*          1785 
Černíky 
+ 24.9.1850 
Pacov 19 

Josef Fišer 
 
* 11.12.1818 
Pacov 19 
+ 10.11.1855 
Pacov 19 
 

Marie 
Halíková 
* 
Královice 
 

Jan Šplíchal 
 
*  
Tismice 
+  
 
 

Marie 
Fišerová 
* 9.9.1853 
Pacov 30 
+ 9.9.1853 
Pacov 30 
 

František 
Seraf. Fišer 
* 29.7.1854 
Pacov 30 
+  
 

Anna 
Šplíchalová 
* 10.8.1857 
Pacov 30 
+ 19.8.1857 
Pacov 30 
 

Václav 
Šplíchal 
* 23.9.1858 
Pacov 30 
+  
 



 

194 

 

V roce1859 chaloupku koupili manželé Václav a Barbora Řehákovi společně 
s čp. 19. 
 

Ještě na mapě Stabilního katastru kolem roku 1850 se čp. 30 nachází u čp. 19.  
 
J.Corn: Byl to domek s chlévy v místech dnešní truhlářské dílny.Žila zde paní 
Růžičková. Domek používali také fotbalisti jako šatnu. Kdy přišel o číslo (?). 
 
 
 
 
V současné době je čp. 30 mezi čp. 5 a čp. 6. Žijí zde Berkovi. Postaveno (?). 
 
Dne 11. 11. 1936 v tomto čísle zemřel Jan Berka malorolník, bydlící v Pacově čp. 42 
a jeho vnučka Marta Urbanová (*29.11.1934,+24.12.1934) 
 
         
 
V 
 
 
 
 
                 oo 
            3.11.1878 
           Hradešín 

 
                                  malorolník 
             9 dětí 
 
 
 
 
 

                          
                 
 
 
 

     oo 8.1.1907           oo               oo 26.1.1914 
Jan Čadil ze Březí        Václav Buriánek      Jaroslav Leifer z Prahy 

           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

oo 28.1.1913           oo 10.6.1920  
              Václav Havlíček z Nedvězí         Josef Bašta 
 
  
 
         

                oo 17.10.1921  
Františka Stárková z Babic 

        

Jan Berka 

 
* 13.5.1855 
Pacov 17 
+ 11.11.1936 
Pacov 30 

Barbora 
Šubrtová 
* 19.11.1857 
Doubek 
+ 5.3.1923 
Pacov 30 

František 
Berka 
* 25.5.1882 
Pacov 8 
+ 5.4.1883 
Pacov 8 

 

Václav Berka a 
Veronika 
Svobodová 

Anna Berková 
 
* 21.9.1884 
Pacov 42 
+  

 

Marie Berková 
 
* 20.7.1886 
Pacov 42 
+ 2.4.1952 
Pacov 41 

 

Růžena 
Berková 
* 22.8.1888 
Pacov 42 
+ 4.4.1951 
Praha 

 

Anežka 
Berková 
* 1.3.1891 
Pacov 42 
+  
Pacov  

 

Antonie 
Berková 
* 16.4.1893 
Pacov 42 
+ 15.8.1898 
Pacov 42 

pád 

Božena 
Berková 
* 3.2.1896 
Pacov 42 
+  

 

Josef Berka 
 
* 27.12.1898 
Pacov 42 
 
+ 15.1.1930 
Praha 

Narychlo převezen 
do nemocnice a tam 
hned skonal - 

meningitis  

Václav Berka 

 
* 30.7.1879 
Doubek 
+ 14.4.1944 
Pacov 62 

 
 



 

195 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

                          
                 
 
    1 ) oo    2) oo 
           17.10.1921             16.4.1934 
            

 
 
 
     dcera 
        tesař 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
J.Corn: Berkovi měli syna Josefa a dceru Anežku. Josef Berka (1922-90) se živil jako 
zedník, s manželkou Jarkou měl tři děti, dvě dcery a syna Jiřího, který zde žije se 
svou rodinou. 
Anežka Berková se provdala za Václava Lancingera zvaného Bahňák. 
Josef Berka také přistavěl patro u čp. 30. 
 
 
 
 
 

Josef Berka 

 
* 27.12.1898 
Pacov 42 
+ 15.1.1930 
Všeobecná 
nemocnice 
meningitis 

Františka 
Stárková 
*  
Babice 

 

František 
Urban 
* 13.1.1903 
Pacov 16 
+ 15.1.1941 
Pacov 26 
 

TBC 

Marta 
Urbanová 
* 29.11.1934 
Pacov 30 
+ 24.12.1934 
Pacov 30 

 



 

196 

 

     Pacov čp.31 
 
 Vystavěno po roce 1800 na gruntu čp. 18 (grunt Janešovský). Čp. 18 koupili 
v roce 1796 manželé Václav a Mařena Procházkovi. V roce 1827 hospodář Václav 
Procházka předává grunt synovi Václavovi z prvního manželství s Mařenou  
roz. Musilovou. Pro děti z druhého manželství s Ludmilou Novotného je vystavěna 
chaloupka čp. 31. 
 
 
 
r.1796 
 
 
 
 
     1) oo    2) oo 

      
 
 
  syn       2 děti 
 
 
 
 
                 
 
 
    

  Pacov čp.18     zedník 

 
 
 
 
 
 
 

V letech 1850-74 zde žila rodina Jana Černého nájemce. 
 
  
 
 
 

     1) oo    2) oo 
 
 
 

 nájemce 
               3 děti    3 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           oo 14.5.1845        
     Jan Strnad ze Šeberova        
 domkář a krejčí                  

                           
          

            
           

 

Václav 
Procházka 

*           1766 
 
+25.11.1826 
Pacov 18 
 
 

M.Magdalena 
Musilová 
*            1773 
Strašín 
+ 22.10.1808 
Pacov 

Václav 
Procházka 

* 25.11.1803 
Pacov 18 
 
 

Ludmila 
Novotná 
* 
Štěrboholy 
+ 

Catharina 
Procházková 
* 7.10.1819 
Pacov 18 
+ 12.8.1840 
Pacov 30 

Jan 
Procházka 

* 14.6.1817 
Pacov 18 
 
 

oo Barbora Helmová 
z Černého Kostelce 
Pacov čp.31 
*5.8.1845 František 

oo Jan Walek ze 
Střebohostic, zedník 
Pacov čp.31 

*14.1.1840 Karel 
(+ 26.4.1841) 

Jan Musyl  
(1727-  2.1.1797) 
Mařena Musilová 
(1727-12.2.1797) 

Jan Černý 

 
* 1789 
 
+ 26.7.1866 
Praha 

Anna 
Rezková 
* 
Světice 

Catharina 
Hrdličková 
(Eremiášová) 
*          1790 
+ 10.2.1874 
Pacov 31 

Veronica 
Černá 

*          1820 
Pacov 31 
+ 2.10.1850 
Pacov 31 

Catharina 
Černá 
*        1822 
 
+ 5.4.1829 
Pacov 23 

Václav 
Černý 
*        1830 
 
+ 4.3.1831 
Pacov 23 

Marie Černá 

 
* 
 
+ 

Barbora 
Černá 
* 1832 
 
+ 5.2.1851 
Pacov 31 
 

Josef Černý 
 
*     1835 
 
+ 21.3.1851 
Pacov 31 

*25.10.1849 Matěj a Václav  
             (+ 1.11.1849) 

*1850 Václav      (+ 28.1.1851) 



 

197 

 

           Pacov 31 
 
 

               oo 
         2.9.1861 
 
 
 
 
       nádeník ze Štiřína 
         3 děti 
 
 
  
  
 

  
      jako vdova porodila dceru * 17.6.1873 Barboru Černou    

 

V letech 1874-1908 rodina Chejnova. 
 

            Pacov 31 
 
 
 
 

 
     oo 
              12.2.1871 
sluha na dráze 
     4 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 dělník  dělník na dráze 
       oo 7.9.1897  oo 15.6.1907 
 
 
 
 
 
 
         
      
 
  dcera   dcera 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
oo 5.9.1916 Václav Králík z Babic 

 
V r.1949 patřil domek Anežce Srpové, neobydlen, nezpůsobilý k bydlení, 
polozbořeniště (z Domovních výkazů). Číslo zaniklo, přiděleno novému domu 
Starcových na Novém Pacově. 

*20.4.1862 Barbora (+ 22.2.1863) 
*29.1.1864 Anna      (+ 30.6.1864) 
*18.9.1865 Václav 

Jan Chejn 
 

* 7.6.1847 
Královice 
+ 21.2.1903 
Pacov 31 
 
 

Anna 
Pokorná 
* 2.4.1850 
Pacov 31 
+ 30.3.1938 
Strašín 20 
 
 

Marie 
Chejnová 

* 13.12.1874 
Pacov 31 
+ 24.4.1953 
Strašín 20 
 
 

Josef Chejn 
 

* 20.1.1883 
Pacov 31 
+  
 
 

Anna 
Chejnová 
* 20.11.1884 
Pacov 31 
+ 1.12.1884 
Pacov 31 
 
 

Karel Chejn 
 

* 29.5.1891 
Pacov 31 
+ 19.3.1892 
Pacov 31 
 
 

František 
Zvolský 
*26.10.1873 
Masojedy 

Anna Zvolská 
 
15.2.1897 
Pacov 31 

Marie 
Procházková 
* 14.11.1884 
Křenice 

Vilemína 
Františka 
Chejnová 
* 5.2.1908 
Pacov 31 

Marie 
Černá 
* 
 
+ 

Josef 
Vojtíšek 
* 1832 
Štiřín 
+ 27.2.1866 
Pacov 31 

tyfus 

František Pokorný krejčí 
a manželka Catharina  
 
 

V Soupisu duší z r.1866 jsou zde 
zapsáni manželé František a Catharina 
Pokorných, jejich synové František 
*1854, Jan *1856, nalezenci Anna 
Kunce a František Neruda 



 

198 

 

     Pacov čp. 32 
 
Postaveno po roce 1860. Žila zde kovářská rodina Lancingerových. Kovárna. 
 
 
 

    
 
 
 

 

              oo 
   17.7.1858 

 
 
 
 

         kovář      8 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

oo Jos.Šmíd 
Radošovice 5 
 
 

         oo 4.3.1889    oo 7.5.1895 

          Miloš Bülov Františka Mourková    Pacov čp.29 

           oo 20.4.1890 
            Matěj Novák ze Všestar 
 
 
 
 

Pacov 70 
oo 20.6.1896 
Fr.Votruba ze Škvorce (25.1.1869 – 6.3.1935) 
 
 

     Pacov 32 
 
 
 
 
          oo     

     7.5.1895 
 
 
 

      kovářský mistr   6 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 oo 9.4.1921      oo 13.11.1926          oo 26.12.1929        Pacov 71 

Josef Růžička      Anežka Richterová   Fr.Javůrek    zedník 
z Radošovice      ze Světic           z Tehovce       oo Marie Šmejkalová

        2 syny                   1 syn 

Matěj Lancinger kovář 
ze Březí a M.Magdalena 
Šebková 

Josef 
Lancinger 

* 15.6.1832 
Březí 
+ 16.9.1917 
Pacov 32 

František 
z Pauly 
Lancinger 
* 29.3.1862 
Pacov 32 
+ 25.4.1865 
Pacov 32 

Maria 
Lancingerová 
* 26.7.1865 
Pacov 32 
+ 17.9.1943 
Pacov 5 

Barbora 
Lancingerová 
* 17.3.1871 
Pacov 32 
+ 9.12.1954 
Pacov 49 

Anna 
Lancingerov
á 
* 22.6.1860 
Pacov 31 

Antonie 
Tomková 
* 18.6.1842 
Křenice 
+ 11.1.1927 
Pacov 49 

František 
Serafínský 
Lancinger 

* 1.5.1867 
Pacov 32 
+ 4.6.1942 
Pacov 42 

Matěj 
Lancinger 
* 9.2.1869 
Pacov 32 
+ asi 1950 

František 
Lancinger 
1.5.1867 
Pacov 32 
+ 4.6.1942 
Pacov 42 
 

Františka 
Mourková 
* 10.10.1872 
Ondřejov 
+ 14.7.1954 
Pacov 42 

Božena 
Lancingerová 
* 31.7.1897 
Pacov 32 

Josef 
Lancinger 

* 1.12.1901 
Pacov 32 

Anna 
Lancingerová 
* 19.5.1903 
Pacov 32 
 

František 
Lancinger 

* 20.10.1904 
Pacov 32 

Antonie 
Lancingerová 
* 15.2.1873 
Pacov 32 
+ 29.3.1951 
Pacov 80 

Josef 
Lancinger 
* 18.3.1875 
Pacov 32 
+ 11.2.1877 
Pacov 32 

Marie 
Lancingerová 
* 12.3.1896 
Pacov 32 

Josef Mourek a 
Marie Bičáková 

Václav 
Lancinger 
* 8.4.1909 
Pacov  
+ 8.7.1974 
Pacov 32 
infarkt 



 

199 

 

       
 
 
 
 
 

     Pacov čp. 32 
 
 
 
 
 
 
              oo 
       26.6.1865 
 
 
 
 
  LN      3 děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J.Corn: Jedna ze tří pacovských kováren, ukončila svou činnost jako první (poté 
Lancingerova čp. 29, nejdéle vydržela Vohrnova čp. 68). Kovadlina byla umístněna 
venku na dvorku. Přes silnici ke kovárně patřila zahrádka, později ji koupili Vlkovi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dnes domek určený k rekreaci s jiným číslem, opuštěný. Kovárna bývala z boku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Josef 
Lancinger 
* 5.4.1866 
Pacov 32 
+ 9.9.1866 
Pacov 32 
 

Maria 
Lancingerová 
* 11.10.1867 
Pacov 32 
+ 2.5.1868 
Pacov 32 
 

Antonia 
Lancingerová 
* 31.10.1862 
Pacov 32 
+ 16.3.1863 
Pacov 32 
 

Veronika 
Tesaříková 
* 
Pacov 8 

Václav 
Lancinger 
* 1838 
Březí 
+ 28.8.1868 
Pacov 32 

Matěj Lancinger kovář 
ze Březí a M.Magdalena 
Šebková 



 

200 

 

Pacov čp. 33 
 
  

Domek postavený v letech 1865-70 Žáčkovi 
 
    
 
 
 
 

        oo 
      1846 
 
       truhlář 
 
      3 děti 
 
 
 
             
   
 
 
 

 oo          oo 
      Pacov 33          Pacov 33 
 
 
 
 
 
 
       
 

    8 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
          
 
 
 
         
                 

             
 
 
 

oo 6.9.1909  
Božena Řeháková 

z Nedvězí 
        oo 18.1.1905 Fr.Wirl 
     oo 11.7.1909 oo 30.10.1911 
     Matěj Spilka Karel Mraček z P5 krejčí 
 
 
 
 
 
 
 
 

Antonie 
Žáčková 
* 25.1.1889 
Pacov 33 
+ 19.5.1919 

Jan Žáček 
 
* 2.4.1821 
Strašín 
+ 30.1.1901 
Pacov 33 

Františka 
Chánová 
* 1826 
Praha 
+ 1.2.1891 
Pacov 33 

Václav Žáček 

 
* 1847 
Pacov   

František 
Žáček 
* 8.12.1848 
Pacov  

Marie 
Koukalová 
*  
Jankov 

Catharina 
Mračková 
* 10.7.1853 
Pacov 36 
+ 24.3.1930 
Pacov 33 

Františka 
Žáčková 
* 26.9.1875 
Pacov 33 

František 
Žáček 

* 2.3.1878 
Pacov 33 
+ 16.9.1931 
Ústav pro 
choromyslné 

Václav Žáček 

 
* 27.12.1879 
Pacov 33 

Maria Žáčková 
 
* 28.12.1883 
Pacov 33 

Rudolf Wirl 
 
* 18.4.1905 
Pacov 33 
+ 21.1.1910 
Pacov 33 

Anna Žáčková 
 
* 1.1.1886 
Pacov 33 

Josef Žáček 
 
* 15.3.1892 
Pacov 33 

Marie Žáčková 
 
* 1870 
Pacov 33 
+ 27.6.1876 
Pacov 33 

Jan Žáček 

 
* 1857 
Pacov  



 

201 

 

      Pacov čp. 33 
 
 
 
 
 

               oo 
         29.10.1906 
 
 
 

              syn 
dělník      

 
 
 

     
 

                
          oo 7.7.1929 
        Antonie Beránková z Pregatdorfu 
    
             

 
      Pacov 33 
    
 
 
 
 

        oo 
      1846 
 
 
     truhlář               3 děti 
 
 
 
 
 
           
   
 
  

      Pacov 33         Pacov 33 
 oo         oo 
                 4 děti 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        pekař 
oo 3.6.1909 

        Antonie Kaše 
  
 
                
 

Antonie 
Křapáčková 
* 22.11.1882 
Pacov 13

 
 
 
  

František 
Žáček 
* 2.3.1878 
Pacov 33 
+ 16.9.1931 
Ústav pro 
choromyslné 

František 
Antonín Žáček 

* 7.8.1907 
Pacov 33 

Antonín Křapáček 
poštovní slouha a 
Marie Růžičková 

Jan  Žáček 
 
* 2.4.1821 
Strašín 
+ 30.1.1901 
Pacov 33 

Františka 
Chánová 
* 1826 
Praha 
+ 1.2.1891 
Pacov 33 

Václav Žáček 

 
* 1847 
Pacov   

František 
Žáček 
* 1848 
Pacov  

Marie 
Koukalová 
*  
Jankov 

Josef Žáček 
 
* 24.4.1882 
Pacov 33 

Catharina 
Mračková 
* 10.7.1853 
Pacov 36 
+ 24.3.1930 
Pacov 33 

Františka 
Žáčková 
* 3.10.1886 
Pacov 19 
+ 3.10.1886 
Pacov 19 

Marie Žáčková 
 
* 6.12.1887 
Pacov 19 

Jakub Žáček 
 
* 29.2.1884 
Pacov 19 
+ 19.1.1959 
Říčany 828 

Jan Žáček 

 
* 1857 
Pacov  



 

202 

 

 
 
 
 
 

      oo NN: 
 
 
 
 
           krejčí 
 
 

Dne 11.11.1942 zde zemřela Antonie Mračková provdaná Špejzlová (*24.12.1906).  
 
J.Corn: Josef Špejzl se živil jako švec. Byl dvakrát ženatý. S první manželkou Antonií 
roz. Mračkovou měl dcery Blaženu a Jiřinu provdanou Hodíkovou. Antonie trpěla 
epilepsií, údajně byla pohřbena zaživa. 
Po smrti Antonie se Josef Špejzl oženil s Blaženou Bartůškovou a žili v čp. 56. Měli 
tři děti: Jarmilu provdanou Skřivánkovou, Josefa a Béďu, který zemřel tragicky 
usmrcen vlakem. 
Domek stál podél silnice vedle Pivoňků (čp. 22), dodnes nerovný terén. Zbourán po 
válce.  
 
Dnes má čp. 33 nový domek Rezkových na Novém Pacově. 
 
 

 
Sekáči (uprostřed p. Vlk, vpravo J.Corn), v pozadí třešňová alej zv.pěšinky. 
  

Karel 
Mraček 
* 1886 
 
+ 9.10.1914 
Srbsko 



 

203 

 

Pacov čp. 34 
 
Tzv.Komárkova chalupa – vedle čp. 7 a 7 ½ 
 
 
Sedlář 
 
 
 

    
     oo 
              28.10.1862 
 
 

   5 dětí       
za svobodna 

         Josef (9.12.1875-27.12.1875) 
 

         S Josefem Barkem 
 

         Antonie LN -*16.10.1877 
         Josef LN    - *31.12.1880 
 
 
 

oo Křesina 
oo 17.4.1920 Matěj Rot  oo Barsa 
                 oo 25.1.1937 Vídeň  

Václav Bochnicek 
         

 
           
                  
 
 

               rodiče Anny 
 
 
 

     Pacov čp. 34 
 
 
 

 

        oo 
  28.10.1889 

 
 

Dělník a zedník              3 děti 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                    oo NN. 

 
J.Corn:Stará Komárková    polila kluky vodou z putny, když se prali na 
zemi. Komárek choval    holuby. Jejich syn se oženil k Prknům do 
Křenice. 
Dnes neexistuje, zbořeno   na tomto místě nový dům s čp. 150. 

Antonín 
Komárek 

* 2.1.1865 
Zlatá 

Anna 
Prknová 
* 15.1.1865 
Pacov 14 

Josef 
Komárek 

* 29.1.1896 
Pacov 34 
+ 1970 

Marie 
Komárková 
* 18.2.1891 
Pacov 34 
+ 7.10.1913 
Pacov 34 
zastřelena 

František 
Prkno 
* 1818 
 
+ 24.5.1881 
Pacov 34 

Barbora 
Stárková 
* 5.4.1832 
Všestary 28 
+ 5.4.1911 
Pacov 34 

František Prkno a 
Barbora Stárková  

Václav 
Komárek 
* 27.9.1899 
Pacov 34 
+ 3.10.1899 
Pacov 34 

Josef 
Svoboda 
*  
Staré 
Strašnice 

Anna 
Prknová 
* 27.7.1838 
Pacov 1 

Marie 
Svobodová 
* 12.5.1874 
Pacov 34 

Marie 
Prknová 

*  
Pacov 

František 
Svoboda 
* 16.2.1878 
Pacov 34 

Antonie 
Svobodová 
* 25.3.1880 
Pacov 34 

Josef Prkno a 
Catharina Janešová  

Josef 
Komárek 

*  
Pacov 34 

V Soupisu duší 1866 zapsáni 
manželé Josef a Anna 
Čtverákovi, jejich děti Marie 
*1863 a František *1867, 
nalezenec Miloš Bülov a starý 
otec Jakub Čtverák 70let 

* 1869 Anna 
* 1871 Barbora 
 



 

204 

 

Pacov čp.35 
 

Postaveno po roce 1860 Kodetovi. 
 

V Soupisu duší 1877 uvedena vdova Catharina Mašatová s dětmi: Václav (*1856), 
Josef (*19.6.1864), Anna (*17.2.1867), Antonín (*1873) 
 
 

Od 1880 Jordánovi 
 
 
 

          oo 
 
 
 
 
          
             2 dcery 
 
 

 
        oo 
  9.1.1881 

 
 
 

 dělník  
        6 dětí 
      
 
 
  
 
 
 
 

  
           
 oo 9.1.1900                   oo 28.10.1907        oo 3.1.1920              1) oo 4.10.1913  

                      Ant.Bartůšek            Karolína Havlíčková     po+ sestry oo  

                  z Nedvěze        Ant.Bartůšek  

                          2) oo Ant.Vocilka 

  

             Pacov čp. 56               Pacov čp. 56 
 
 

                   
 
 

Pacov čp. 27 
 
 

Ve válce se tu narodily dvě dcery Václava Šťastného tesaře a Anny Baštové ze 
Strašína (Anna *+1941, Jarmila *+1942) 
 

J.Corn: Domek koupili Žáčkovi. Josef Žáček se oženil s Mařenou Šťastnou. Její otec 
„starý“ Šťastný dělal v Pacově hrobníka, po něm J.Šatoplet. Žáčkovi měli syna 
Josefa, který odešel do Ostravy, a dceru Marii, která se provdala za Václava Peterku 
(*1933).  
Josef Žáček truhlář bydlel s rodinou v patře, v přízemí bydlel Václav Šťastný tesař 
s rodinou. 
 

Dnes zde žijí Peterkovi.  

Jakub 
Jordán 
* 14.12.1856 
Kolovraty 
+ 23.5.1929 
Pacov 35 

Františka 
Kodetová 
* 9.1.1860 
Pacov 35 
+ 17.12.1929 
Pacov 56 

Anna 
Jordánová 

* 1.8.1881 
Pacov 35 
 

 
+ chlapec 
 
*+10.4.1897 
Pacov 35 
 

Václav 
Beneš 
* 8.8.1873 
Vodolka 
+ 22.9.1949 
Pacov 27 
 

Barbora 
Kodetová 
* 1862 
Pacov 35 
+ 22.12.1876 
Pacov 35 

Marie 
Jordánová 
* 31.1.1886 
Pacov 35 
+ 11.7.1913 
Pacov 56 
 

Božena 
Jordánová 
* 4.6.1895 
Pacov 35 
 

Josef Jordán 
 
* 23.10.1883 
Pacov 35 
 

Václav 
Jordán 
* 15.12.1889 
Pacov 35 
 

Jan Kodet 
 
*  

Barbora 
Jandová 
* 3.12.1835 
Dubiny 
+ 15.7.1903 
Pacov 35 



 

205 

 

Pacov čp. 36 
 
Postaveno po roce 1860 Stejskalovi 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

          oo 
                 3.7.1870 
 
 

      3 dcery 
  
     
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 

                   oo Vodička 
 
 
 
 
 
 
 

V roce 1934  žádost o osvobození od daně pro nově zřízenou pekárnu, byla 
zamítnuta  nejedná se o stavbu, pec s pekařskou dílnou byla vystavěna v roce 1931 
ze stodoly postavené r.1925 
 
1939 – pekárna s bytem pro pekaře Adolfa Lucka 

 
 
 
 
 

pekárna 1945-1950 - Bandasovi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Václav 
Stejskal 

* 23.11.1842 
Pacov 15 
 

Anna 
Cetlová 

* 1.6.1868 
 
+ 3.4.1913 
Pacov 17 
 

Marie 
Stejskalová 
* 21.4.1876 
Pacov 36 
+ 23.5.1877 
Pacov 36 
 

Františka 
Stejskalová 
* 10.12.1878 
Pacov 37 
+ 15.5.1941 
Křenice 41 

Anna 
Stejskalová 
* 24.9.1881 
Pacov 37 
+ 23.2.1884 
Pacov 36 
 

Matěj Stejskal a 
Marie Berková 
 



 

206 

 

1)   Linie rodu Bandas ze Březí (z původního Wandas vzniklo Bandas) 
      2) 
         3) 
               4) 
                 5) 
           6) 

 
 
 
 
             chalupník a rychtář 

 
 
 

      Březí 8 
                oo 
  

  
 
 
       dva synové 
 
 
 
 
 
 2)   1) 
 
 
                pekař ve Vršovicích 

          Hálkova ul.č.555 
                         oo 4.11.1919          oo 5.11.1898      oo 7.7.1914  

 
 
 
bez potomků             2 děti      2 synové 
 
 
 
 
 
 
       oo Jarmila Šebková 
        3 děti 
        

 
 
 
  syn, dcera 

 
 
 
 
Dnes zde stále žijí Bandasovi 

Marie 
Sládková 
* 6.8.1878 
Pacov 36 
+ 24.8.1918 
Pacov 36 
 

dcera Františka Sládka a 
Barbory Prknové z P11 
(7.4.1846-3.10.1898), 
vdova Barbora se znovu 
provdala za Fr.Židlického 

František 
Bandas 
* 17.11.1900 
Pacov 36 
 

Jan 
Wandas 
* 1674 
 
+ 1774 
 
 

Vít 
Bandas 
* 1725 
 
+  
 
 

Jan 
 Bandas 
* 1750 
Březí 
+ 1830 
Březí 5 
 
 

František 
 Bandas 
* 1785 
Březí 
+ 1855 
Březí 13 
 
 

Jan 
Bandas 

 
*1815 
Březí 
+  
 
 

Václav 
Bandas 
* 1844 
Březí  
+  
 
 

Catharina 
Paroubková 
*  
 
+  
Březí 
 

Josef 
Bandas 
* 22.1.1875 
Březí 8 
+  
 
 

Václav 
Bandas 
* 1.5.1887 
Březí 8 
+ 9.2.1948 
Pacov 36 
 
 Anna 

Srpová 

* 1.7.1890 
Pacov 40 
+ 19.4.1936 
Pacov 24 

oběšení 

Václav 
Bandas 

*  
Pacov 36 
+ 73let 

Jaroslav 
Bandas 

*  
Pacov 36 
 

Václav 
Bandas 
*  
Pacov 36 
 

Jaroslav 
Bandas 
*  
Pacov 36 
 

Jana 
Bandasová 
* 27.3.1947 
Praha 447 
+ 17.9.1947 
Praha 
 

Josefa 
Drábková 

*  
 
+  

Božena 
Barbora 
Bandasová 
* 3.1.1899 
Pacov 36 
 



 

207 

 

Pacov čp. 37 
 
Postavena po roce 1870 
 
V Soupisu duší 1877 jsou zde zapsáni manželé Josef a Anna Čtverákovi s dětmi: 
Marie (*20.3.1863), František (*1868), Karolína (* 1870), Emanuel (*1873). 
 
 
 
 
10.12.1878 se zde narodila Václavovi a Anně Stejskalovým dcera Františka. 
(+15.5.1941 Křenice), provdaná Vodičková. 
 
 
Později Kučerovi 

 
 
 
 
 
  

      oo 
           10.2.1885 
 
 
 

domkář a zedník 
           5 dětí 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

oo 6.7.1907           oo 21.10.1912            oo 2.8.1925 
Václav Šmejkal  z Tismic         Jos.Kopecký               Ant.Čechrák 
oo 16.11.1920           z Vršovic 
Václav Vomáčka    
z Přerova       

 

 
 
 
 
 
 
J.Corn: dům koupil Rudolf Bandas, jeho dcera Růžena se vdala za Fr.Šťastného na 
Nový Pacov. 
Později prodal Fr. Kuchařovi (ten koupil i sousední „starý“ Bedrníkovský domek). 

 
 
 
 

Dnes Kuchařovi 

František 
Kučera 
* 11.3.1859 
Vestec 
+ 14.8.1921 
Pacov 37 
oběšení 
 

Catharina 
Sklenářová 
* 7.11.1862 
Pacov 12 
 

Blažena 
Kučerová 

* 6.8.1899 
Pacov 37 
+  
 

František 
Josef Kučera 
* 27.1.1908 
Pacov 37 
 

Marie 
Kučerová 
* 14.9.1889 
Pacov 12 

Růžena  
Kučerová 
* 10.3.1886 
Pacov 12 

Milada Marie 
Kučerová 
* 8.10.1892 
Pacov 37 



 

208 

 

Pacov čp.38 
 

Votrubovi 
 
 
 
 
  

                oo 
           20.6.1896 
 

domkář  
            7 dětí 

 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

oo 17.2.1920 
Jan Pacina oo 27.8.1922 
rozvod 1946 Václav Zrcek          oo 27.1.1924 
       Václav Mašata                 oo 29.10.1928 
        Marie Fleišnerová  

 
 
 
 
 

J.Corn: Žila tu také paní Růžičková matka Václava Růžičky, později bydlela v čp. 31. 
Václav Růžička si postavil domek čp. 99. 
Dále zde bydlel švec Josef Mlejnek se svou rodinou. Hrál na bubny. Místo jedné 
nohy měl kopyto a z Pacova se později odstěhoval do Radošovic. 
 
Mlejnkovi 

 
 
 

      oo 

 
 

  švec 
         5 dětí 
 
 
  3 dcery 
 
 
 
 
 

Po válce zde žila Anna Tůmová. 
 
J.Corn: Stavení se nacházelo na pozemku Klokočníků, spadlo samo. 
Dnes tu stojí nový dům. 

František 
Votruba 
* 25.1.1869 
Škvorec 99 
+ 6.3.1935 
Pacov 70 

Antonie 
Lancingerová 
* 15.2.1873 
Pacov 32 

Marie 
Votrubová 
* 24.6.1897 
Pacov 38 
 

Anna 
Votrubová 
* 1.10.1899 
Pacov 38 
 

Růžena 
Votrubová 
* 12.3.1902 

Pacov 38 
 

Božena 
Votrubová 
* 13.4.1904 
Pacov 38 

 

Josef 
Votruba 
* 9.3.1906 
Pacov 38 
 

Václav 
Votruba 
* 28.4.1908 
Pacov 38 

 

František 
Votruba 
* 30.12.1914 
Pacov 38 
+ 30.12.1914 
Pacov 38 

 

Josef 
Mlejnek 
* 25.1.1869 
Škvorec 99 
+ 6.3.1935 
Pacov 70 

Anna 
Svobodová 
*  
 

Jiřina 
Mlejnková 
* 21.2.1930 
Pacov 38 
+ 6.4.1932 
Pacov 38 

Jiří Mlejnek 
 
* 15.7.1931 
Pacov 38 
+ 5.5.1932 
Pacov 38 



 

209 

 

Pacov čp. 39 
Dům postavený po roce 1890 
 
Pokorných 

 
    oo UH 
 25.6.1894 
 
 
    dcera 

 
 
 
 
 
 
   oo 29.7.1913  

Václav Pohořalý 
 
 

Žili zde manželé Josef a Anna Čtverákovi, kteří věnovali obci kříž v roce 1898. 
 

Kuchařovi 
 

 
 

 
 
 
 
 
  

               oo 
           31.1.1891 
 
 
 

 domkář  
           4 děti 
 
 
   
 
 
 
 
 

    
        Václav Mašata     
 
      
     oo 19.2.1927  

Růžena Jíchová z Kozojed 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dnes zde stále žijí Kuchařovi    

Antonín 
Kuchař 
* 7.9.1865 
Pacov 17 
+ 5.9.1946 
Pacov 39 
 

Anna 
Lančová 
* 14.2.1869 
Křenice 20 
+ 5.2.1933 
Pacov 39 

Jaroslav 
Kuchař 
* 24.1.1897 

Pacov 39 
+ 27.3.1964 
Pacov 39 
Rak plic 

Antonín 
Kuchař 
* 14.8. 1891 

Pacov 17 
+ 11.10.1891 
Pacov 17 

 

Bohumil 
Kuchař 
* 17.2.1895 

Pacov 39 
+ 28.3.1908 
Pacov 39 

 

Antonín 
Kuchař 
* 30.12.1901 
Pacov 39 
+ 12.3.1908 
Pacov 39 

 

František 
Pokorný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Antonín 
Kuchař 

* 7.9.1865 
Pacov 17 
 

Marie 
Čadilová 

*  

Františka 
Pokorná 
* 7.10.1894 
Pacov 39 

 

       Pacov čp.17 
vdova Veronika Berková 
roz. Svobodová se 
podruhé vdává v roce 
1865 za Václava Kuchaře 
z Radošovic  

 

Jaroslav 
Kuchař 
*  

Pacov 39 
+  

 

Zdeněk 
Kuchař 
*  

Pacov 39 
+  

 



 

210 

 

Pacov čp. 40 
 

Stavení vzniklo po roce 1880 Srpovi  
 
 

 
 
 

                    oo 
           10.2.1878 

domkář v Pacově 40 

      6 dětí 
 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 oo 23.1.1907                        oo 7.7.1914  oo 3.2.1919 
     Josef Čadil z Březí 9 (*17.3.1881)               Václav Bandas  
 
 

              
                              
            
    

                          
                   zedník 

 
         oo 11.2.1933        2 dcery 

  Václav Glogr z Doubku 
 
        

 
 
 

 
 
  oo 16.3.1943   oo 12.12.1942 

 
 
 
M.Zounková se v r. 1924 se provdala  
za L.Růžičku - syn Václav 
 
         automechanik                   truhlář v Říčanech 

           
 

 
 
 
 
 
         oo Václav Černý oo Budín    oo J.Kapr 

 
Dnes opuštěné, rodina Černých bydlí vedle v novém domě 

Antonín Srp 
 
* 11.6.1854 
Pacov 28 
+ 15.12.1916 
Pacov 40 

 

Catharina 
Pačesová 
* 13.7.1854 
Vyžlovka 4 
+ 23.12.1922 
Pacov 40 
 

Barbora 
Srpová 
* 27.6.1882 
Pacov 3 

 

Jiřina 
Čadilová 
* 6.6.1907 
Pacov 40 

 

Josef Srp 
 
* 1885 
Pacov 40 
+ 9.6.1885 
Pacov 40 

 

Anna 
Srpová 
* 1.7.1890 
Pacov 40 
+ 19.4.1936 
Pacov 24 
oběšení 

 

Marie 
Srpová 
* 23.3.1894 
Pacov 40 
+ 2.3.1964 
Pacov 40 
 

Jaroslav 
Šedivý 
* 7.1.1892 

Praha 441/II 
+ 13.3.1952 
Pacov 40 
 

Emílie 
Šedivá 
* 19.3.1921 

Pacov 40 
+  
Pacov 40 
 

Marie 
Šedivá 
* 8.10.1923 

Pacov 40 
+  
Říčany 
 

Josef Václav 
Zvolský 
* 13.8.1918 
Říčany 120 
+ 

 

Jaroslav 
Zounek 
* 23.11.1920 
Praha 
+ asi 1980 

 

Dana 
Zounková 
*  
Pacov 40 
+  
 
 

Jaroslava 
Zounková 
*  
Pacov 40 
+  
 
 

Marie 
Zvolská 
*  
Pacov 40 
+  
Říčany 
 

Běla 
Zvolská 
*  
Pacov 40 
+  
 
 

Marie Zounková  
za svobodna 

Josef Srp 
 
* 19.8.1880 
Pacov 3 
+ 5.9.1880 
Pacov 3 

Václav Srp 
 
* 8.8.1886 
Pacov 3 
+ 7.7.1889 
Pacov 3 



 

211 

 

Pacov čp. 41 
 
 
 
 

Domek stál zřejmě v sousedství čp. 8, bydlel tu Jaroslav Leifr. V roce 1933 
žádá František Hervert z čp. 8 o zrušení placení daně z domovního čísla, protože 
zrušil čp. 41 jako obytné a dvě místnosti slouží jako sklad dřeva a chlév. 
 
 
 
Buriánkovi 
 
 
 

 
    oo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V roce 1952 zde zemřela Marie Buriánková roz. Berková, žili tu manželé Levý 
(Löwy) Alois a Julie. Poté byl zbourán a toto číslo dostal nový dům na Novém 
Pacově v ulici U Lesa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

J.Corn: Václav Buriánek nosil velké boty, měl číslo 46. Později bydlel u lesa na 
Novém Pacově.  
A. Löwymu se říkalo „Levý“. Kluci (Bedrník, Mraček, Zounek, Špejzl a Berka) mu 
dělali lumpárny, protože byl roztržitý a zmatený. Například mu přikryli komín 
skleněnou deskou nebo odstrojili vůz na poli. 
  

Václav 
Buriánek 
*  

 
+  

 

Marie 
Berková 
* 20.7.1886 

Pacov 42 
+ 2.9.1952 
Pacov 41  

 

Jan Berka a 
Barbora 
Šubrtová 
 



 

212 

 

Pacov čp. 42 
 
Domek postavený po roce 1880 - Berkovi 

 
 
 
 

         oo 
 

        syn 
  

                  
rolník v Pacově 17 
 
 
 
 

      oo 3.11.1878 

       Hradešín 
 

  

          9 dětí 
 
 
 
 
 

                          
                 
 
 
 

        oo 8.1.1907           oo                         oo 26.1.1914          oo 28.1.1913 
    Jan Čadil                  Václav Buriánek   Jaroslav Leifer        Václav Havlíček  
    ze Březí            z Prahy               z Nedvězí   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      oo 10.6.1920 Jos.Bašta 
 
 
          
 
 

oo 17.10.1921  
Františka Stárková z Babic, jako vdova oo 16.4.1834 Fr.Urban z P26 

 

J.Corn: Později zde žil Jaroslav Jan Řehák (*1901) z čp. 19 s manželkou Boženou 
roz. Berkovou ze Strašína. Měli dceru Marii provdanou Bleskovou a syna Ladislava. 
Ladislav Řehák se oženil s Jaroslavou Novákovou ze Zlaté a měli dvě dcery. 
S Josefem Cornem vylepoval politické plakáty, lepidlo si vyráběli z mouky. 
 
 
 
 
Prodáno Navrátilovým, dnes Dondovi 

Václav 
Berka 
*  

 

Veronika 
Svobodová 
*  
 

Jan Berka 
 
* 24.12.1855 
Pacov 17 
+ 11.11.1936 
Pacov 42 
 

Barbora 
Šubrtová 
* 19.11.1857 
Doubek 59 
+ 5.3.1923 
Pacov 42 

 

František 
Berka 
* 25.5.1882 
Pacov 8 
+ 5.4.1883 
Pacov 8 

 

Anna 
Berková 
* 21.9.1884 
Pacov 42 
+  

 

Marie 
Berková 
* 20.7.1886 
Pacov 42 
+ 2.4.1952 
Pacov 41 

 

Růžena 
Berková 
* 22.8.1888 
Pacov 42 
+ 4.4.1951 
Praha 

 

Anežka 
Berková 
* 1.3.1891 
Pacov 42 
+  
Pacov  

 

Antonie 
Berková 
* 16.4.1893 
Pacov 42 
+ 15.8.1898 
Pacov 42 

pád 

Božena 
Berková 
* 3.2.1896 
Pacov 42 
+  

 

Josef Berka 
 
* 27.12.1898 
Pacov 42 
 
+ 15.1.1930 
Praha 

Narychlo převezen 
do nemocnice a tam 
hned skonal - 
meningitis  

Václav 
Berka 
* 30.7.1879 
Doubek 
+ 14.4.1944 
Pacov 62 

 
 



 

213 

 

Pacov čp. 43 
 
Postavené po roce 1880 - Lancingerovi 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       oo 
           krejčí 
      5 synů 

 
 
 
 
 
 
 
 
obecní posel, obuvník 

 
řečený „dejchálek“ 

oo Marie Lásková 
Pacov čp.64    obuvník 

     oo 28.10.1912 
     Růžena Šrámková z Dobročovic 
     (10.2.1895-5.11.1962) 
 
 
 
 
 

 
      
 
        
 

 
horník         řečený Lucinka 

 postavil si domek v lokalitě     oo Novotná z Strašína 
 Nad Bahnivkou nad čp. 95 v     pracoval u Kameníčka  

místech dnešního čp.103. Měl 
dva syny Zdeňka a Josefa, oba  
zůstali svobodní. Po jejich smrti 
zbourané. 

 
 
J.Corn: Václav Lancinger řečený Lucinka měl se svou manželkou dceru a syna 
Václava, který zemřel svobodný ve věku 30ti let. 
 
 
 
 
Dnes tu žijí potomci – rodina Novotných. 
 

Josef 
Lancinger 

* 15.11.1857 
Pacov 16 
+ 11.9.1926 
Pacov 43 

Anna 
Maříková 
*3.3.1851  

Dubina 
+ 24.2.1934 
Pacov 43 

František 
Lancinger 
* 2.1.1886 
Pacov 43 
+ 10.1.1886 
Pacov 43 

 

Jan 
Lancinger 
* 7.7.1890 
Pacov 43 
+ 24.2.1891 
Pacov 43 

František 
Lancinger 
* 26.5.1892 
Pacov 43 
+ 28.6.1892 
Pacov 42 

 

Václav 
Lancinger 
* 6.1.1888 
Pacov 16 
+ 23.10.1952 
Pacov 43 

Josef 
Lancinger 
* 30.3.1883 
Pacov 16 
+ 8.1.1975 
Pacov 64 

František Lancinger 
a Barbora 
Hlaváčková 

Václav 
Lancinger 
* 12.2.1927 
Pacov 43 
+  
Pacov 43 

Josef 
Lancinger 
* 1918 
Pacov 43 
+  
Pacov  

Věra 
Lancingerová 
*  
Pacov 43 
+  
 

 

Růžena 
Lancingerová 
*  
Pacov 43 
+  
 

 



 

214 

 

Pacov čp. 44 
 
Postavené po roce 1888 
 
Ćápovi 
 
 
 
 
           1) oo   2) oo  
                    29.5.1893 

         
dělník          2 děti   2 děti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
oo 5.2.1910                oo 6.10.1919  
Josef Šmíd z Radešovic             Antonie Pecková 

 

Hýbnerovi          Pacov 44 
 
 
 
 

      oo 
           24.11.1896 
           Uhříněves 
Železniční zřízenec,čeledín                                9 dětí 

za svobodna Josef 
(20.12.1892-14.5.1893)  

      
 
 
 
   
 
 
 
 
 

        oo 29.6.1923         oo 28.4.1928       oo 30.10.1927       oo 3.10.1926 

           Karolína Černá      Anna Novotná     Fr.Svášek             Alois Novák 
           
            
        
              

 
        
 
 

 
 

J.Corn: Později zde žili manželé Bezkočkovi, byli bezdětní, sestra paní Bezkočková 
se provdala za Pertlíka. Pan Bezkočka pracoval v družstvu, pomáhal při silážích, byl 
pacovským pochůzkářem. 
Dnes Rezákovi 

František 
Hýbner 
* 6.2.1872 
Všestary 29 
+ 14.5.1937 
Pacov 44 

 

Anna 
Hervertová 
* 17.10.1871 
Pacov 10 
+ 1.1.1944 
Pacov 44 

Josef 
Hýbner 
* 13.7.1897 

Pacov 44 
+ 14.7.1897 
Pacov 44 
 

Václav 
Hýbner 
* 19.7.1898 
Pacov 44 

 

František 
Hýbner 
* 14.11.1900 

Pacov 44 

 

Josef 
Hýbner 
* 3.10.1903 
Pacov 44 

 

Marie 
Hýbnerová 
* 26.9.1905 
Pacov 44 
 

Růžena 
Hýbnerová 
* 27.8.1908 
Pacov 44 

 

Antonie 
Hýbnerová 
* 24.9.1913 
Pacov 44 
+ 25.9.1913 
Pacov 44 

 

Jaroslav 
Hýbner 
* 24.9.1913 
Pacov 44 
+ 13.2.1914 
Pacov 44 

 

Jaroslav 
Hýbner 
* 23.9.1918 
Pacov 44 
+ 1.10.1918 
Pacov 44 

 

Catharina 
Hervertová 
* 11.7.1868 
Pacov 29 
+ 1892-3 
Pacov 44 

Josef Čáp   
 
* 6.9.1865 
Babice  
+  
 

Marie 
Čápová 
* 15.11.1889 
Pacov 44 
 

František 
Čáp 
* 8.3.1892 
Pacov 44 
+ 13.7.1893 
Pacov 44 

 

Anna 
Běhounková 
* 27.4.1868 
Křenice 36 

Václav  Čáp 
 
* 3.6.1896 
Pacov 48 
+ 14.1.1899 
Myšlín 

 

Josef  Čáp 
 
* 15.3.1894 
Pacov 21 

 

Jan Hervert ze Strašína a 
Catharina Lancingerová 
z Pacova 16 

Jan Hervert ze Strašína a 
Catharina Lancingerová 
z Pacova 16 



 

215 

 

Pacov čp. 45 
 
Postaveno po roce 1890  - Mašatovi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

     1)oo        2)oo            3)oo 
        1877                                        18.5.1895 
                              Říčany 
 

   7 dětí   1 syn    4 děti 

Dělník,  domkář 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 
 
    oo 17.1.1914 UH      
     Václav Pekárek z Labské Týnice      
 
 
 
 
 
 
 
           zedník 

 
 
 
           oo 29.10.1923 
                 Marie Dvorská 
             2 syny 

 
 

 
 
oo 1.5.1910 Nusle 
Alois Gut z Prahy   oo 1.10.1916 

 Fr.Soběslavský z Mníšku 

 
J.Corn: Václav Mašata zedník (1899-1976) koupil od Jos. Corna z čp.6 
pole na kraji vesnice na levé straně směrem na Březí a postavil zde  
stodolu (dnes čp. 100). Měl dva syny, Václav žil na Novém Pacově a  
Oldřich odešel do pohraničí. 
 
Dnes tu žijí Čejkovi 

Václav 
Mašata 
* 25.9.1855 
Pacov 22 
 

Barbora 
Šťastná 
* 30.4.1864 
Kuří 
+ 9.5.1944 
Pacov 45 

Catharina 
Mašatová 
* 23.2.1898 
Pacov 45 

 

Václav 
Mašata 
* 18.12.1899 
Pacov 45 
+ 18.6.1976 
Pacov 45 

 

Františka 
Mašatová 
* 18.10.1901 

Pacov 45 
+ 23.12.1903 
Pacov 45 

 

Catharina 
Dyrhonová 
* 1854 
Sluštice 
+ 3.5.1893 
Pacov 45 

František 
Mašata 
* 8.2.1884 
Pacov 42 
+ 9.5.1884 
Pacov 42 

 

Václav 
Mašata 
* 26.9.1891 
Pacov 45 
+ 29.11.1891 
Pacov 45 

 

 
+ dítě 
Mašata 
* + 
20.7.1887 
Pacov 46 

 

Antonie 
Padevětová 
*  
Pohoří 

Václav 
Mašata 
* 1894 
Pacov 45 
+ 13.1.1895 
Pacov 45 

 

František 
Mašata 
* 3.6.1880 
Pacov 12 
+ 23.8.1880 
Pacov 12 

 

Marie 
(Božena) 
Mašatová 
* 6.8.1881 
Pacov 11 

 

Anna 
Mašatová 
* 20.2.1885 
Pacov 42 

 

Karolína 
Mašatová 
* 12.8.1896 
Pacov 45 

 

Růžena 
Mašatová 
* 4.10.1888 
Pacov 45 

 

Václav 
Mašata 
*  
Pacov 45 
+  

 

Oldřich 
Mašata 
*  
Pacov 45 
+  

 

Václav Mašata 
a Catharina 

Hervertová 



 

216 

 

Pacov čp.46 
 
Postaveno po roce 1890 
 
Lančovi 
 
 
            oo 

 
 
 

 

         3 děti 
 
 
 
 
 
 

               domkář 

 
 
 
 
 
 

     oo 31.1.1891  

  Ant.Kuchař z P17   oo 
           24.11.1896 
           Uhříněves 
 

       
     

 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

    oo 13.2.1912  oo 2.2.1929  
Jos.Šebek z Nedvězí    Marie Fafková ze Březí 

             
 
 
 
 
  

 
J.Corn: Josef Lanč měl za manželku Marii Fafkovou, byla to korpulentní paní, během 
revoluce ji cestou na hřbitov zasáhla kulka do hýždí. Lančovi měli syna Josefa, který 
udělal politickou i vojenskou kariéru a dosáhl hodnosti nadporučíka. Oženil se, měl 
dva syny a žil v Uhříněvsi. Zemřel v roce 2008. 
 
 
 
 
Dnes patří potomkům Josefa Lanče a stavení je opuštěné. 

Antonín 
Lanč 
* 16.2.1866 
Křenice 2 
+ 25.1.1938 
Pacov 46 

 

Božena 
Peterková 
* 15.11.1869 
Vrbice 
+ 2.10.1928 
Pacov 46 

Josef Lanč 
 
* 23.3.1905 
Pacov 46 

 

Jan Lanč 
 
* 1824 
Struhařov 
+ 1.4.1889 
Pacov 46 

 

Elisabeth 
Vránová 
*  
Babičky 
+ 3.10.1890 
Pacov 46 

 

Josef Lanč 
 
* 1863 
Křenice 2 
+ 20.9.1879 
Pacov 4 
záškrt 

 

Marie 
Lančová 
* 31.8.1892 
Pacov 46 

 

Jan Peterka 
z Radošovic 50  
 

Anna 
Lančová 
* 14.2.1869 
Křenice 20 
+  

 



 

217 

 

Pacov čp. 47 
 
Postaveno po roce 1890 – Horáčkovi v nájmu (předtím žili v P21, tam se narodilo šest 

dětí) 
 
 
 
 
  

      oo 
             2.5.1882 
             Sluštice 
 

  dělník             dcera 
      
 
   
 
 

            oo 3.3.1919 Antonín Pokorný z Pacova 
             
 

Vlkovi 
 
        
 
 
 
 
  

      oo 
             13.1.1891 
                           Sluštice 
 dělník        
 

      8 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

oo 1911 Fr.Šťastný 
 
 
 

         oo 27.2.1923     syn Josef, 
            Fr.Lehovec     dcera Jarmila 

  
           
 
 

oo 24.10.1932 

 
Marie Lacinová z Babic  

  

J.Corn: Václav Vlk se vodil 
s manželkou Marií za ruce 
i  pozdějším věku, proto si po její 
smrti vzal život (oběsil se). 
         
Dnes zde žijí stále Vlkovi.  

Josef 
Horáček 
* 13.4.1857 
Praha 

 

Anna 
Lacinová 
* 15.1.1860 
Pacov 21 

Božena 
Horáčková 
* 1.4.1897 
Pacov 47 

 

Václav Vlk 
 
* 30.3.1865 
Pacov 23 
+ 29.12.1930 
Pacov 47 

 

Karolína 
Čtveráková 
* 9.3.1869 
Pacov 34 
+ 1.8.1941 
Pacov 47 
Rak plic 

Blažena 
Vlková 
* 21.8.1901 
Pacov 47 

 

Josef 
František 
Vlk 
* 17.2.1904 
Pacov 47 

Václav Vlk 
 
* 8.2.1908 
Pacov 47 

 

Marie Vlková 
 
* 3.2.1894 
Pacov 47 
+ 26.10.1918 
Pacov 47 

 

Václav Vlk 
 
* 17.9.1896 
Pacov 47 
+ 14.12.1896 
Pacov 47 

 

Anna Vlková 
 
* 30.1.1899 
Pacov 47 
+ 20.10.1902 
Pacov 47 

 

Karel Vlk 
 
* 2.5.1909 
Pacov 47 
+ 26.2.1910 
Pacov 47 

 

Eleonora 
Vlková 
* 11.10.1891 
Pacov 47 
+  

 

Josef Lacina a Marie 
Stárková z P21 

Václav Vlk z Benic 
a Anna Berková 
žili v P23 

Jaroslav  Vlk 
 
*  
Pacov 47 

 

Václav Vlk 
 
*. 
Pacov 47 

 

Sláva Vlk 
 
*  
Pacov 47 

 

Josef Čtverák(též 
Štverák) a Anna 
Mračková  
 



 

218 

 

Pacov čp. 48 
 
Postaveno po roce 1890 - Vlkovi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      oo 
            13.1.1891 
             Sluštice 
 

           domkář        

 

      8 dětí 
 
 
 
 
 
 
 

      
 
            
                                     oo 11.12.1924 Říčany 

              Marie Horáková 
 
 
 
 
 
    oo 
     
 
          

 
 
 

 
 
krejčová 
 

 
 
 
             oo  
 žil „na hromádce“ 
      2 syny 

 
 
 
 
 
 
 
Dnes tu žijí Novákovi 

Jan Vlk 
 
* 15.5.1867 
Pacov 23 
+ 11.3.1963 
Pacov 21 

Catharina 
Hervertová 
* 6.1.1866 
Březí 12 

Jan Vlk 
 
* 13.1.1899 
Pacov 48 
+ 26.1.1899 
Pacov 48 

 

Marie Vlková 
 
* 27.12.1899 
Pacov 48 
+ 19. 7.1908 
Pacov 48 

Václav Vlk 
 
* 30.4.1902 
Pacov 48 
+ 17.6.1908 
Pacov 48 

Karel Vlk 
 
* 12.12.1904 
Pacov 48 
+  František Vlk 

 
* 25.7.1907 
Pacov 48 
+ 15.5.1920 
Pacov 48 

Anna  Vlková 
 
* 28.1.1894 
Pacov 23 
+ 26.7.1895 
Pacov 23 

Josef Hervert 
 
* 3.6.1816 
Březí 12 
+ 24.10.1900 
Pacov 48 

Elisabeth 
Čadilová 
* 10.9.1824 
Babice 
+ 9.11.1899 
Pacov 48 

Josef  Vlk 
 
* 28.5.1896 
Pacov 48 

Václav Vlk z Benic 
a Anna Berková 
žili v P23 

Růžena 
Novotná 
* 6.2.1910 
Světice 
+ 6.2.1964 
Pacov 48 

Jaroslav Vlk 
 
* 1935 
Pacov 48 
+ 2005 
Pacov 48 
rak 

Marie Vlková 
 
*  
Pacov 48 
+  

Josef Novák 
 
*  
Zlatá 
+  

Miloš Novák 
 
*  
Pacov  
+  
 

Roman 
Novák 
*  
Pacov  
+  
Pacov  

Anna Marie 
Vlková 
* 27.12.1891 
Pacov 23 
+  8.  1.1894 
Pacov 23 



 

219 

 

Pacov čp. 49 
 
Postaveno po roce 1897 - Novákovi 
 
 
 
 
 
 
 
  

      oo 
             20.4.1890 
             Sluštice 

 dělník        

               10 dětí 

     
            
           

 
 
 

 
 
 
 
 
 
      oo 27.10.1913 
      Fr.Šindelář ( +8.5.1915) 

          oo 27.7.1920 Václav Špejzl  
                    z Křenice  
 
 
 
 
 

zedník 
oo 29.8.1920 

Anna Vaňková ze Březí       oo 27.8.1922 
    Alois Rezek z Doubku   oo 21.10.1924 
       Václav Kaše ze Štíhlic 
           

 
V čp. 49 byl přihlášen Alois Lukšan zedník z Příbramska (1892–1919), který 
z Pacova narukoval do 1. světové války. Zemřel na Slovensku na následky zranění. 
Jeho jméno je uvedeno na pacovském pomníku obětem 1. světové války. 
 
Posledními obyvateli v čp. 49 byli manželé Janovských.  
J.Corn: Antonín Janovský (*24.8.1905 Dobřejovice) se živil jako zedník a působil jako 
funkcionář MNV po r.1948. Za manželku měl Anežku Novákovou, která prodávala 
v obchodě u Marků. Narodily se jim dvě dcery. Antonín Janovský zemřel 23.4.1969 
v čp. 49. 
Od r.1948 domek neobydlen, Antonín Janovský je psán, že bydlí v Nedvězí čp. 34, 
přesto místo úmrtí má uvedeno v Pacově čp. 49. 
 
Domek se nacházel mezi čp. 72 (Adamcovi) a čp. 35 (Peterkovi) a byl zbořen v 70. 
letech 20. století. Měl dvě světnice, síň a chlév. Dnes je toto čp. na Novém Pacově – 
Kordovi (vystavěno kolem roku 1960) 

Matěj Novák 
 
* 25.4.1864 
Všestary 3 
+ 15.6.1927 
Pacov 49 

 

Barbora 
Lancingerová 
* 17.3.1871 
Pacov 32 
+ 9.12.1954 
Pacov 49 

František 
Novák 
* 16.6.1890 
Pacov 5 
+ 27.6.1890 
Pacov 5 

Josef Novák 
 
* 12.8.1891 
Pacov 5 
+ 15.8.1891 
Pacov 5 

Josef Novák 
 
* 17.7.1893 
Pacov 5 
+ 17.7.1893 
Pacov 5 

Josef Novák 
 
* 16.4.1894 
Pacov 5 
+ 16.4.1894 
Pacov 57 

Marie 
Nováková 
* 28.4.1896 
Pacov 5 

 

Josef Lancinger a 
Antonie Tomková 

František 
Novák 
* 7.6.1898 
Pacov 49 

 

Josef Novák 
 
* 7.8.1900 
Pacov 49 
+ 25.8.1902 
Pacov 49 

Anna 
Nováková 
* 1.11.1902 
Pacov 49 

 

Antonie 
Nováková 
* 5.12.1904 
Pacov 49 
+  

 

Jaroslav 
Novák 
* 14.6.1907 
Pacov 48 



 

220 

 

Pacov čp. 50 
 
 

Postaveno po roce 1900 na tzv. Šatopletově pozemku čp. 10 - Vávrovi 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

      oo 
           12.5.1906 
            
 
 

                      zedník        

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Před válkou zde žili manželé Jana a Karel Vránkovi. V roce 1931 přestavěli mlatek 
na dvě světnice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

J.Corn: Bydleli zde Špičkovi, potom Vrbovi a následně Měchurovi. Měchurovi 
koupili i sousední čp. 9, ten zbourali.  
 
 
 
 
 
Dnes Cihlářovi. 
 

 
 
 
 
 

Antonín 
Vávra 
* 14.12.1881 
Lensedly 33 

 

Catharina 
Pivoňková 
* 26.10.1883 
Pacov 25 

 
+ dítě 
 
*+ 3.10.1906 
Pacov 50 

František 
Pivoňka a Marie 
Svatošová  



 

221 

 

Pacov čp. 51 
 
Postaveno po roce 1890 - Janouškovi 
 
 
 
 
 
  

      oo 
              3.8.1901 
              Sluštice 
 
 

 dělník, truhlář 
      4 děti 
        
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        oo 9.2.1924 
        Václav Lancinger z Pacova 

    kovář 
    syn Václav 

 

Mračkovi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
         oo          oo 
    16.6.1906                 10.2.1920 

 
 
 
 

mlékař       skalní dělník 

 
J.Corn: K Mračkovým se přiženil drogista z Vršovic Antonín Hybner (* 11.11.1910, 
psán též Hübner). S manželkou Marií byli bezdětní. V roce 1946 úplně dům 
přestavěli. Od Hybnerů koupili dům Zbořilovi (měli hospodu v Křenici). 
Tonda Hybner chodil s dědou Bandasem špehovat s dalekohledem ženy okopávající 
řepu. 
 
 
Dnes Mandíkovi  

Josef 
Janoušek 
* 23.7.1878 
Konojedy 

 

Antonie 
Mračková 
* 6.10.1878 
Pacov 13 

Františka 
Janoušková 
* 1.2.1902 
Pacov 51 
+ 30.1.1904 
Pacov 51 

 

František 
Janoušek 
* 29.10.1903 
Pacov 51 
+ 30.11.1903 
Pacov 51 

Františka 
Janoušková 
* 29.10.1904 
Pacov 51 
+ 27.5.1930 
Pacov 58 

Růžena 
Janoušková  
* 15.6.1907 
Pacov 51 
+  

 

Václav 
Mraček 
* 20.2.1881 
Pacov 13 
+ 19.7.1934 
Pacov 51 
TBC 

 

Marie 
Olmerová 
* 23.2.1882 
Dobročovice 
+ 13.5.1968 
Pacov 51 

 

Antonín 
Mraček 
* 27.3.1891 
Pacov 13 
+ 6.6.1941 
Praha 
TBC 

 

Božena 
Olmerová 
*  
Březí 42 
+  
 

 

František Mraček a 
Rosalie Bočková 
    PACOV čp.13 

František Mraček a 
Rosalie Bočková 
    PACOV čp.13 

František Mraček a 
Rosalie Bočková 
    PACOV čp.13 



 

222 

 

Pacov čp. 52 
 
Postaveno po roce 1900- Trpálkovi 
 
 

       syn Kateřiny Trpálkové         dcera Marie Zvonařové 
 
 
  

                oo 
           28.9.1896 
 

         služebná 
 
 
             4 děti + schovanka 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
       

               železničář 

        oo 
        15.9.1934 
         schovanka 
         adoptována Trpálkovými 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

oo       oo Kalaš 
  

 
 
 

dnes žijí v čp. 93 
 

(Poznámka: děti narozené před sňatkem rodičů nesly rodné příjmení matky – Josef 
Zvonař) 
 
J.Corn: Byl to domek se stodůlkou, dvorkem a mlatkem. Trpálkovi drželi dvě krávy. 
Václav Vojtěch Trpálek postavil dům čp. 93, kde dnes Trpálkovi žijí. Měl cukrovku. 
Po odstěhování byl domek čp. 52 prázdný a fotbalisté jej využívali jako šatnu. 
 
Kořínkovi koupili čp. 20 společně s čp. 52 a tento domek zbourali. 
 
Dnes mají čp. 52 Zemanovi v ulici Na Bahnivce. 
 

Vlasta 
Janoušková  
*  
Královice 

Václav 
Trpálek 

*  
Pacov 52 

  

Ludmila 
Trpálková 
*  
Pacov 52 

Josef 
Trpálek 
* 28.8.1872 
Tehovičky 23 
+ 2.5.1940 
Pacov 52 
 

Marie Emma 
Zvonařová 
* 24.2.1875 
Praha 
+ 25.1.1952 
Pacov 93 
 

Růžena 
Trpálková 
* 9.10.1897 
Pacov 36 
+18.10.1897 
Pacov 36 
 

Anna 
Trpálková 
* 1.8.1899 
Pacov 36 
+ 7.11.1899 
Pacov 36 
 

Josef Zvonař 
 
* 17.6.1896 
Pacov 7 
+ 10.7.1896 
Pacov 7 
 

Václav 
Vojtěch 
Trpálek 
* 7.2.1911 
Pacov 52 
+ 4.3.1985 
Pacov 52 
 

Ludmila 
Lehovcová 
* 4.3.1911 
Světice 
+ 23.9.1984 
Pacov 52 
 

Milada 
Dvořáková 

* 21.8.1899 
Praha 
+ 22.1.1924 
Praha 
Sebevražda 
zastřelením 

 



 

223 

 

Pacov čp. 53 
 

Bedrníkovi, Mráčkovi 

 
 
 
 
 
   oo                          oo 
        14.5.1885 

 
 
 
  Mlynářský tovaryš, dělník 
  5 synů 

 
 
 
 
 
 
 
 
   
   
                

    Radošovice                  Světice       Pacov 60 

kovář 
oo 26.4.1910                         oo 29.4.1919 Mukarov     oo 21.4.1924 
Rosalie Soustružníková         Marie Kurelová     Anastazie Dvorská 
      oo Marie Lancingerová 
 

                  
 

 
 
 
 
 
              oo  žil v pohraničí     oo Valtr 
       Marie Patáková  

ze Březí 

 
 
 
oo B. Koudela 

 
 

     při dětské hře se zastřelil 
 
             

J.Corn: „Starý“ Bedrník (1900-1950) byl zedník a dobrovolný hasič, kliďas. Jeho syn 
Jaroslav byl prudší povahy. Hrál fotbal v pozici brankáře. Po smrti syna Jaroslava u 
něj „hlídkovali“ sousedi, aby si v zoufalství nesáhl na život. 
 
Dnes Kuchařovi. 

Farntišek 
Bedrník 
* 24.4.1863 
Dubeč 
+ 26.9.1934 
Pacov 53 
Rak žaludku 

Marie 
Mráčková 
* 15.10.1861 
Pacov 26 
+ 15.2.1924 
Pacov 53 

Josef 
Mráček 
* 29.6.1886 
Pacov 
+24.12.1950 
Pacov 53 

Marie 
Tesaříková 
*  
 
+  

Václav Mráček a 
Elisabeth 
Procházková 

Václav 
Bedrník 
* 5.3.1886 
Pacov 26 
+ 1927 

Josef 
Bedrník 
* 4.10.1888 
Pacov 26 
+ 11.8.1950 

František 
Bedrník 
* 17.11.1892 
Pacov 26 
+29.11.1892 
Pacov 26 
 

Antonín 
Bedrník 
* 17.11.1898 
Pacov 9 
+ 25.4.1900 
Pacov 9 
 

Jaroslav 
Bedrník 
* 27.2.1900 
Pacov 9 
+23.10.1950 
Praha 
 

Karel 
Bedrník 
*  
Pacov  
+  
 

Jaroslav 
Bedrník 
* 1945 
Pacov  
+ 1961 
Pacov  
 

Václav 
Bedrník 
* 1912 
Radošovice 
+ 1960 
Chomutov 
 

Ctirad 
Bedrník 
*  
Radošovice  
+ 1927 
Radošovice 
 

Marie  
Bedrníková 
* 1927 
Radošovice  
+ 2008 
Říčany 
 

Jaroslav 
Bedrník 
* 1920 
Pacov  
+ 1987 
 

Josef 
Bedrník 
*  
Pacov  
+  
 

Marie 
Bedrníková 
*  
Pacov  
+  
Křenice 



 

224 

 

Pacov čp. 54 
 
Domek postavil Vlastimil Ševinský.syn Leopolda Ševinského a Marie Vackové ze 
Sluštic (12.7.1896-1.9.1965). Oženil se s Anežkou Urbanovou. Jejich dcera Anežka 
Ševinská byla dvakrát vdaná, poprvé si vzala Strejčka, podruhé Chadimu z Koloděj. 
Potomci tam žijí dodnes (Pickovi). 
Kromě Anežky měli manželé Ševinští také syna Františka Ševinského. Jeho vnuk je 
profesiolnálním fotbalistou. 
 
 

 

Pacov čp. 55 
 
 

Havlíčkovi, Pokorných 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

      oo 
            
            
 

rolník 
      dcera 

 
 
 
 
 
 
     oo 

 
 
      syn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1932 přístavba 
 
J.Corn: Manželé Pokorní měli kromě Josefa (*+1934) ještě syna Václava (žije ve 
Strakonicích) a dceru Martu provdanou Kábele. 
 
Dnes neobydlené, v sousedním domě rodina Kábele. 

Václav 
Havlíček  
* 5.6.1887 
Nedvězí 
+ 3.12.1954 
Pacov 55 

Anežka 
Berková 
* 1.3.1891 
Pacov 42 

Marta 
Havlíčková 
* 1907 
 
+  

 

Josef Havlíček a 
Františka Trpálková 

Josef 
Pokorný 
* 1906 
 
+  

 

Josef 
Pokorný 
* 5.8.1934 
Pacov 55 
+ 5.8.1934 
Pacov 55 

 



 

225 

 

Pacov čp. 56 
 
 

Postaveno po roce 1910. 
Bartůškovi 
 
       dcery 

    1)     2) 
 
 
  

   oo    oo 
            28.10.1907             4.10.1923 
            
 
 
 
 
 
 
 

domkář   3 děti      2 děti 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
               

 
 

        oo  
      
 
 
 
 
 
 
     

 
 
 
 
 
 
 
    1) oo    2) oo 

 
 
 
 

  švec 
 
 

    2 dětí    3 děti 

 

Antonín 
Bartůšek 
* 3.9.1880 

Čestlice 
+ 29.4.1927 
Pacov 56 

TBC 
 

Marie 
Jordánová 
* 31.1.1886 
Pacov 35 
+ 11.7.1913 
Pacov 56 

TBC 

Václav 
Bartůšek 
*  1909 
Pacov 35 
+ 8.4.1921 
Pacov 56 

TBC 

Božena 
Jordánová 
* 4.6.1895 
Pacov 35 
+ 29.11.1931 
Pacov 56 

TBC 
 

Josef 
Bartůšek 
* 23.1.1913 
Pacov 56 
+ 6.7.1914 
Pacov 56 

TBC 

Anna 
Bartůšková 
* 1.9.1919 
Pacov 56 
+ 16.9.1919 
Pacov 56 

Marie 
Bartůšková 
* 9.9.1911 
Pacov 56 
+ 27.1.1912 
Pacov 57 

Jakub Jordán a 
Františka 
Kodetová 

 

Blažena 
Bartůšková 
* 18.1.1921 
Pacov 56 
+  

Josef Špejzl 
 
* 24.9.1906 
Křenice 
+ 14.7.1978 
Pacov 56 

LN - Marie 
Špejzlová 

 

Josef Špejzl 
 
* 24.9.1906 
Křenice 
+ 14.7.1978 
Pacov 56 

Blažena 
Bartůšková 
* 18.1.1921 
Pacov 56 
+  

Antonie 
Mračková 
* 24.12.1906 
 
+  11.11.1942 
Pacov 33 



 

226 

 

Vocilkovi 
 

Po smrti Antonína Bartůška si Božena Bartůšková roz. Jordánová vzala za manžela 
Antonína Vocilku. 
 
 
 
          oo 

 
 
         dělník, švec 

              
     bezdětní 

 
J.Corn: Kluci nosili Vocilkovi vrabce, které si pekl. 
 
Dnes tu žijí Petříčkovi. 
 

 
Pacov čp. 57 

 
Domeček Vlkových 
 
 
 
              oo 
          16.9.1901 

 
 
 domkář         bezdětní 
  

 
J.Corn: Josef Vlk měl přezdívku Dupal. Po Vlkových zde žili manželé Peterkovi, pak 
pan Horešovský, dnes Dr. Kvapil s rodinou. 
 

Pacov čp. 58 
 
Vejminek patřící k čp. 3, mezi čp. 3 a hasičárnou. Růžena Cornová z čp. 3 jej 
dostala věnem v roce 1921. V roce 1922 přestavěné Josefem Cornem jako 
novostavba 
 
Bydleli tu Markovi se třemi dětmi (Hana, František a Jan), poté rodina Šťastných  
s dětmi. Žil tu Jaroslav Corn, bratr Růženy, se synem Stanislavem. 
 
27.5.1930 tu zemřela Františka Lancingerová roz. Janoušková z čp. 51 ve věku 26ti 
let. 
 
Domeček měl síň, dvě místnosti, chlév a dvorek. 
 
Sídlil tu Národní výbor. 
 
Zbourán v roce 2000. 

Božena 
Jordánová 
* 4.6.1895 
Pacov 35 
+ 29.11.1931 
Pacov 56 

TBC 
 

Antonín 
Vocilka 
* 29.6.1891 
Záběhlice 
+ 15.2.1945 
Pacov 56 

 
 

Josef Vlk 
 
* 7.2.1876 
Škvorec 
+ 26.11.1942 
Pacov 57 

 
 

Růžena 
Bartáková 
*  
Vinohrady 
+  

 
 



 

227 

 

Pacov čp. 59 
 
Číslo přiděleno bývalé prodejně Jednoty. Předtím domek z roku 1922 se světnicí, 
komorou a chlévem. Bydlel zde František Novák (+12.6.1975) s rodinou. Pocházel 
ze Zlaté. 
 
Jedná se o domek pod čp. 70 v „Průhonu“, dnes má v mapě čp. 181, na domě visí 
ale čp. 59. Je opuštěný, zahrada zarostlá.  
 
J.Corn: Novákovi měli dceru Hanu a syna Jaroslava, který byl vyslancem v Bolívii. 
 

Pacov čp. 60 
 
1924 – stavba domku (kuchyň + pokoj + chlév) povolena manželům Bedrníkovým 
(Jaroslav a Anastázie) 
   
1926 – Anna Strejčková – domek (sklep+světnice+síň+světnice+chlév+půda) 
 
 
Baštovi 
 
 
 
 
    oo    oo 
    14.8.1899   11.5.1903 

 
    1 dcera    1 dcera 

domkář 

 
 
 
 
 
 
 
        oo 20.3.1927 Ant.Legner z Brníka 

 
 
1945 – Bohumil Frejka 
 
 
 
 
         oo 

 
 
 
 
 
Dnes Chmelíkovi 

František 
Bašta 
* 16.1.1871 
Radošovice  
+ 5.5.1942 
Pacov 60 

 
 

Františka 
Šindelářová 
*  
Neveklov 
+  

 
 

Bohumil 
Frejka 
*  
 
+  
Pacov 60 

 
 

Amálie 
Baštová 
* 10.9.1900 
 
+ 24.3.1976 
Pacov 60 

 
 

František Bašta 
a Catharina 
Valtrová  
 

Catharina 
Valtrová  
* 6.3.1878 
Pacov 6 
+ 1902-3 

 
 

Amálie 
Baštová 
* 10.9.1900 
 
+ 24.3.1976 
Pacov 60 

 
 

Marie 
Baštová 
* 23.3.1904 
Pacov 20 
+  

 
 



 

228 

 

Pacov čp. 61 
 
1924 František Šťastný (27.5.1887-13.5.1965) s manželkou Růženou roz. 
Novotnou (1894-1971). První manželkou Fr. Šťastného byla Eleonora Vlková z P47 
(oo 1911), podruhé se František Šťastný oženil v roce 1919. 
 
J.Corn: Bydlela tu rodina Šťastných, měli děti Františka (*1920), Květu (*1931), Jiřinu 
(*1934), Vencu a Marii. Marie Šťastná se provdala za stavitele Baštu a měli syny 
Václava a Slávu. Venca a František Šťastných si později postavili domy na Novém 
Pacově.  
František Šťastný se oženil s Růženou Bandasovou z Pacova a vychovali tři děti. 
Venca Šťastný zakončil svůj život sebevraždou. Žil v čp. 94. 
 
Dnes rodina Berkyová. 
 
 
 
 

Pacov čp. 62 
 
Berkovi 
 
 
                oo 
          12.5.1903 

 
 
  rolník 

 
      dcera Božena oo Jaroslav Jan Řehák 
             Pacov  čp. 42 
 
 
 

1925 – domek měl kuchyň, síň, komoru, chlév, mlat a půdu 
 
Dnes tu bydlí Nejedlíkovi 
 
 
 
 
 

Pacov čp. 63 
 
Postaveno 1924 – pokoj, síň, komora, kuchyň, chlév, sklep, půda přes celé přízemí. 
 
Václav Špejzl (kamenosoustružník u Kameníčků ) se oženil s Miluší Černou ze 
Strašína, měli dceru Miluši provdanou Valešovou a syna Václava, který bydlí v čp. 
90.  
 
Dnes Valešovi 

Václav 
Berka 
* 30.7.1879 
Doubek 
+ 14.4.1944 
Pacov 62 

 
 

Marie 
Stárková 
* 6.1.1881 
Strašín 
+ 9.4.1964 
Pacov 62 

 
 

Jan Stárek a 
Cath arina 
Šebková 
 



 

229 

 

Pacov čp. 64 
 

J.Corn: bydlel zde Josef Lancinger zvaný dejchálek, byl povoláním švec, působil 
jako zvoník a obecní bubeník. Oženil se s Marií Láskovou od Plzně (3.10.1874-
24.11.1961). Měli dceru Annu, která se provdala za Františka Vojáčka ze Březí (měli 
syna Oldřicha, který se oženil s Marií Vohrnovou z P 68). 
 
Bydleli tu také Růžičkovi 
 
 
 
 
                oo 
          27.10.1924 

 
 
Telegrafický dělník          za svobodna  

   syn Jaroslav Zounek 

 
 
J.Corn: Venca Růžička postavil     v Pacově domek před Úvozem s čp. 
99. Byl dobrovolným       hasičem a zasloužil se o přestavbu 
hasičárny. 
 
Dnes Vlčkovi 
 

Pacov čp. 65 
 
1924 – Antonín Legner 
 
 
       oo 
            20.3.1927 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  oo     oo   oo 
  Václav Mraček   Fr.Mikeš z Křenice Bedřich Kořínek z Hájku 
  syn Václav      dcera Libuše a syn 
  Pacov čp. 79   Pacov čp. 70  Pacov čp. 20 
   

 
Dnes Hruškovi 

Ladislav 
Růžička 
* 28.5.1902 
Jirny 
+ 31.12.1931 
Praha 

TBC 
 

Marie 
Zounková 
*  
 
+  

 
 

Anežka 
Legnerová 
* 5.11.1922 
Pacov 65 
+  

 
 

Marie 
Legnerová 
* 1.1.1924 
Pacov 65 
+  

 
 

Libuše 
Legnerová 
* 8.5.1929 
Pacov 65 
+  

 
 

Antonín 
Legner 
* 28.8.1894 

Oleška 
+ 28.3.1974 
Pacov 65 

 

Marie 
Baštová 
* 23.3.1904 
Pacov 20 
+ 18.11.1974 
Pacov 65 

 
 

Václav 
Růžička 
* 1925 
Pacov  
+ 1971 
 

 
 

František 
Bašta a 
Františka 
Šindelářová 

 
 



 

230 

 

Pacov čp. 66 
1925 
J.Corn: bydlel tu sadař Václav Hybner (též Hýbner) s manželkou Františkou roz. 
Bartákovou (30.6.1901 Březí-1967 P66), byli bezdětní. Jeho bratr Antonín žil v čp. 51 
a byl drogistou ve Vršovicích. 
Františka Hybnerová se živila jako dělnice v pekárně. 
 
Dnes Brnoliakovi. 
 

Pacov čp. 67 
1926 
Baštovi  
J.Corn: stavitel Bašta s manželkou Marií roz. Šťastnou, měli dva syny, mladší Sláva 
žije na Strašíně, starší Venca žil s manželkou zde. Jejich dcera Ivana se provdala za 
Vojáčka z Radošovic a bydlí v Pacově čp. 120.  
 
Dnes Baštovi. 
 

Pacov čp. 68 
 
Domek z r. 1928 spojený s kovárnou, postavený kovářem Václavem Lancingerem a 
jeho manželkou Františkou 
Kovárna – fungovala déle než Lancingerova v čp. 29 
 
Petrů 
 
 
           oo 

 
 

krejčí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bydleli zde také Václav Kaše dělník, Jaroslav Moučka železniční zřízenec a obuvník 
Josef Mráček (*28.10.1903 Ondřejov). 
 
J.Corn: Žil zde kovář Josef Vohrna (*13.4.1904 Kozlovice u Přeštic) s manželkou 
Kristinou, měli dvě dcery – Miloslava si vzala Tichého a bydlí v čp. 15, Marie se 
poprvé vdala za Oldřicha Vojáčka (10.10.1931-31.5.1961) zámečníka ze Březí a 
měla syna Oldu a dceru Janu provdanou Sudovou, podruhé si vzala Klášterku. 
V nájmu zde bydleli manželé Fandíčkovi. 
 
Dnes Sudovi 

Tomáš 
Petrů 

 
*  

 
 

Anna Miková 
 
*  
+  

 

 

Jiří Petrů 
 
* 21.9.1929 
Karlín  
+ 16.2.1930 
Pacov 68 

 
 



 

231 

 

Pacov čp. 69 
1929 
Vlk Josef s manželkou Marií 
V r.1940 tu bydleli v nájmu manželé Václav a Marie Lancingerovi.  
 
Dnes Šulcovi. 

Pacov čp. 70 
 
1931 Josef Votruba 
Pokoj, předsíň, kuchyň, řezárna, chlév 
 
Mikešovi 
 
 
 
          oo    oo 
     27.9.1936 

 
 
 
Strojní zámečník 

       

J.Corn: Mikešovi měli dvě dcery, provdané Havlová a Lehovcová. 
 
Dnes rodina včelaře Fr. Lehovce, který se sem přiženil. 
 

Pacov čp. 71 

 
1931 – pokoj, chodba, síň, kuchyň, chlév 
 
Lancinger František zedník s manželkou Růženou 
 
Dnes Belingrovi. 

Pacov čp. 72 

1930 
Adamcovo stavení. J.Corn: Josef Adamec se oženil s Líbou Pivoňkovou a jejich 
dcera se provdala za Stanislava Šmída (mistr světa ve stolním tenise seniorů ve 
věku 83let). 
 
Dnes Šmídovi. 
 

Pacov čp. 73 

 
1931 – Anna Přibilová 
Na Novém Pacově v ulici Letní – Přibilovi. 
 
 

Pacov čp. 74 

 
Bývalá Komárkova stodola, později tam bydlel pan Šafránek. 

František 
Mikeš 
 
*  

 

 

Růžena 
Javůrková  
* 19.10.1912 
Tehovec 
+ 13.11.1940 
Pacov 70 

TBC 
 

Marie 
Legnerová 
* 1.1.1924 
Pacov 65 
+  
 

 



 

232 

 

Pacov čp. 75 

 
Na Novém Pacově ulice U Lesa – 1932 manželé František a Hana Beránkovi 
Dnes Tyllovi. 

Pacov čp. 76 

 
1932 – František a Amálie Baštovi 
Pokoj, síň, kuchyň, chlév, mlat, oploteň 
 
Dnes Klikovi. 
 

Pacov čp. 77 
 

Nový Pacov ulice Letní- 1932 Karel Votruba 
 
Dnes Votrubovi. 
 

Pacov čp. 78 

 
1932 Karolína Mráčková – obytné místnosti a mlékárna 
 
Dva pokoje, kuchyň, předsíň, pracovna, kotelna, strojírna, místnost s nádržemi a 
chladiči 
 
J.Corn: Mračkovic mlékárna, působil tu mlékař Josef Mraček, který ještě po válce 
prodával mléko. 
Na čas odešel do Chebu, měl dceru Miloslavu a syny Josefa (+42let, žil ve 
Zvánovicích) a Františka, který se utopil v Chebu v bazénu. Miloslava Mračková se 
provdala za Kačírka. 
 
Koupila rodina z Ukrajiny. 
 

Pacov čp. 79 

 
1934 Fr. Herzink, 1937 prodal Emílii Žežulkové, 1939 nucená správa, 1941 manželé 
Josef a Kristina Hladíkovi 
 
Domek postavený na Šatopletově poli, bydlel tam švec Čeněk Král. Od něj koupili 
domek manželé Václav a Anežka Mračkovi. Měli syna Václava, který žije ve Březí. 
Později se rozvedli. 
 
Dnes Léblovi. 
 
 

Pacov čp. 80 

 
Bydlí tu Jiří Černý s rodinou. Jeho bratr Václav Černý se oženil s Danou Zounkovou 
z čp. 40 a bydlí v Pacově čp. 109. 
 



 

233 

 

J.Corn: Otec Jiřího Černého Václav Černý ze Zlaté se oženil s Růženou Votrubovou 
a přestavěl tento dům, který původně postavil jeho tchán Josef Votruba zedník 
(*6.3.1906 Pacov, +1979). Manželkou Josefa Votruby byla Marie roz. Fleišnerová 
(*10.9.1909 Březí). Bratr Růženy si vzal Marii Lancingerovou (+2014) z čp. 29. 
Sousední dům (čp. 98) u křižovatky patří Slávovi Lancingerovi, dům vystavěl jeho 
otec, stejně jako dům jeho bratra (čp. 106). 

 
Pacov čp. 81 

 
Pod tímto číslem je v roce1939 zapsán Dr. Karel Maiwald z Prahy, později emigroval. 
 
Dnes mají toto číslo Tichý 
 

Pacov čp. 82 

 
Nový Pacov – ul. Dolní 
1939 – manželé Vladimír a Růžena Červenkovi (roz. Pavlištová) z Prahy, zde bydlí 
příležitostně 
Nájemníci – 1949 Eduard Hošek major v. v., Svatopluk Liebisch policejní četař 
 
Dnes Smetanovi 

Pacov čp.83 

 
Nový Pacov – ul.Dolní 
1939 – Tomáš Sedláček vrchní oficiál ministra zahraničních věcí v.v. 
 
Dnes Telenský. 
 

Pacov čp.84 

 
Nový Pacov – ul.Dolní 
1939 – Ing.Jaroslav Mašek z Maasburgů z Prahy (9.12.1899 Praha-8.12.1955 P84) 
s manželkou Josefou roz.Bayerovou  
 
Přízemí k bydlení, patro k nájmu 
 
Dnes Svatoňovi. 

Pacov čp. 85 

 
Herzinkovi – NN.(František??) a žena Karolína (*28.10.1904 Mor.Krumlov) měli 
syna Antonína (*15.6.1929 Pacov čp. 85) 
Jedná se o roh ulic Nad Bahnivkou a Nad Úvozem. Domek dávno spadl, pozemek 
zarostlý, opuštěné. 
 

Pacov čp. 86 

 
Nový Pacov – Josef Kuklík (1905-68) s manželku Miladou roz. Havlíkovou. 
 
Dnes Pracný. 



 

234 

 

Pacov čp. 87 

 
Nový Pacov ulice Březská – Božena Strnadová 
 

Dnes Nedvědovi 

Pacov čp. 88 

 
Nový Pacov – ul. Dolní tzv. Musilova vila postavená za 1. republiky 
 
1940 – sestry Emílie Musilová (1904-67)(manžel Václav Musil oficiál) a Anna Jínová 
(1905-63) manželka soudního rady. Obě sestry byly z matčina prvního manželství 
s Františkem Volákem. Podruhé se jejich matka provdala za Josefa Honejska. 
Dále zde bydlela jejich matka Anna Honejsková a architekt Jan Sosna 
 
Dcera Václava Musila Hana se provdala za Josefa Mikeše (1928-79), vilu prodala asi 
rok před smrtí (cca 2011). 
 

 
V. Musil s malou Hanou v ulici Březské před mostkem, za nimi vily v ulici Dolní. 

 

Pacov čp. 89 

 
1948 postavil Josef Lancinger (17.11.1909-15.1.1957) s manželkou Marií roz. 
Nedbalovou. 
J.Corn: jejich syn zemřel, s manželkou vychovali schovanku Janu, která se vdala do 
Nedvězí. 
 
Koupili manželé Hrabákovi. 
 
 Trochu smutné historie…….. 
 
Pan Hrabák působil jako roztomilý stařeček, chodil s batohem na zádech do Říčan 
na nákupy, z lesa nosil přes rameno soušky a od obecní studny láhve s vodou. 
Působil jako opuštěný člověk bydlící v domku v úvoze, stranou civilizace. 
S manželkou žili zpočátku celkem spokojeně, ač bez dětí, paní se starala o 
domácnost a zahrádku, on jezdil do Uhříněvsi do práce. Manželčin pobyt v lázních, 
kde se zřejmě sblížila s jiným mužem, odstartoval smutné pokračování manželství. 
Domek byl odstřižen od elektřiny, vody, pošty, lidských kontaktů. Paní Hrabáková se 
ztratila uvnitř čtyř stěn, až se na ní téměř zapomnělo…… 
 



 

235 

 

Pan Hrabák neměl příbuzné, paní měla rodinu zemřelého bratra v západních 
Čechách a sestru v Kanadě, se kterou si občas psala. Ta upozornila úřady na 
podivné chování manžela paní Hrabákové. Zjistilo se, že paní Hrabáková řadu let 
nevylezla z domu, resp. vězení, s několika přístupovými dveřmi na zámek, 
zamřížovanými okny a neskutečnou skládkou uvnitř domu. Vysvobozena byla po 
smrti manžela (zemřel v nemocnici), ale ne na dlouho. Zemřela pár dní po něm také 
v nemocnici. 
 
Dnes Pokorných. 
 

Pacov čp. 90 

 
Lacinovi – prodali Špejzlovým 

 
Pacov čp. 91 

 
Nový Pacov ulice Březská – 1941 
Ing. Jaroslav Svatoň s manželkou Jarmilou  
 
Dnes Svatoňovi. 

Pacov čp. 92 

 
Nový Pacov – ul. Dolní 
1942 – Marie Komínková 
 
Dnes Komínkovi 

Pacov čp. 93 
 
 

 
Trpálkovi 
 
 
 
      oo 

 
 
 
 
      2 syny 

 
 
 
 
 
 
 
 
    2 dcery    3 syny 

    Pacov čp. 93 Pacov čp. 210 

Václav 
Trpálek 
*  

Pacov 52 

 

Vlasta 
Janoušková 
*  

Královice 

 

Pavel 
Trpálek 
*  

 

 

Václav 
Trpálek 
*  

 

 

Václav Vojtěch 
Trpálek a Ludmila 
Lehovcová 



 

236 

 

Pacov čp. 94 

 
Nový Pacov – ulice Na Ladech. 
 
1949 – Václav Šťastný (1914-79) s manželkou Annou roz. Baštovou. 
 
Dnes Vieweghovi. 
 
 
 
 
 
 
Dnes má Pacov kolem 290ti čísel. Chaty byly přestavěny na rodinné domy, 
zastavěna jsou pole mezi Pacovem a Novým Pacovem. 
 
 
 
 
 
 

 
 
Rodina Vlkova „od kaštanu“ před čp. 47. 
 



 

237 

 

Historické minimum 
 
Historicky se půda dělila na dominikální a rustikální. Dominikální byla ta, kterou 
obdělávala vrchnost ve vlastní režii. Centrem hospodářství byly poplužní dvory, 
jejichž správce – šafář - organizoval veškeré práce na polnostech.  

Zbytek půdy byl rozparcelovaný na poddanské grunty, na kterých byli usazeni 
gruntovníci (sedláci, osedlí) a hospodařili na nich. Této části půdy se říkalo rustikální. 
Sedlák tuto půdu nevlastnil, vlastnila ji vrchnost, on měl právo dědičného pronájmu. 
Sedlák byl povinen robotou, čím bohatší sedlák, tím větší robota. Nemusel ji 
vykonávat sám, ale mohl poslat čeledína k jejímu splnění. Počet dnů roboty na 
panském byl stanoven vrchností, stejně jako její forma – pěší či s potahem. Dalšími 
povinnostmi byly platby úroků z gruntu (jednalo se o pravidelné peněžní placení 
nájmu za držení gruntu), platilo se ke sv. Jiří nebo sv. Havlovi (sv. Michalovi, 
sv.Václavovi). Tyto úroky (ouroky) se neměnily, proto časem ztrácely hodnotu a 
vrchnost kompenzovala tuto ztrátu navyšováním robotních povinností. Následovaly 
dávky naturální – odevzdávalo se obilí, vejce, máslo. Poddaní dále platili církvi, panu 
učiteli (platilo se školné, k tomu povinnost obstarat učiteli topivo na zimu), museli 
financovat pobyt vojska či odevzdávat tzv. kontribuce na výživu vojáků. 

Základní jednotkou byl jeden lán (dnes 18 ha). Člověk držící jeden lán byl řádný 
sedlák, gruntovník, láník či osedlý. Jeho statek se nazýval grunt. Existovaly ovšem i 
menší grunty. Dělením podle zákona z roku 1784 se selské statky mohly rozdělit na 
polovinu nebo třetiny. Podle jejich rozlohy pak mluvíme o polosedláku, pololáníku, 
čtvrtsedláku, čtvrtláníku, půlníku, čtvrtníku. Chalupník držel chalupu a rozlohu pole 
půl lánu, tj. 9,5 ha. Zahradník měl domek a zahradu, resp. nějakou zanedbatelnou 
rozlohu země. Někdy se počítalo osm zahradníků do jednoho osedlého. Později byl 
výraz zahradník nahrazen chalupníkem. Domkář měl domek a čtvrt lánu pole tj. 4,5 
ha. Většinou vykonával řemeslo. Soused byl vlastníkem nemovitosti tj. plnoprávným 
členem obce. Podruh (též obyvatel, inmann, inquilinus) žil jako nájemník v domě či 
statku. Většinou zde s celou rodinou pracoval. Nádeník se nechal najímat na 
příležitostné výdělky (na den) a často přebýval u svého nájemce.  

Lidé žili v poddanství. Poddaný byl v podstatě omezen třemi způsoby. Nesměl se 
odstěhovat z panství, nesměl si volit kariéru a nesměl se ženit bez svolení vrchnosti. 
Omezení pohybu poddaných znamenalo, že k tomu, aby se někdo odstěhoval  
z panství, potřeboval tzv. výhostní list. Jinak bylo možné se volně stěhovat v rámci 
panství i cestovat mimo panství, nejčastěji při náboženských poutích. 
 
Poddanství bylo zrušeno teprve roku 1848, to znamená, že od tohoto roku byl člověk 
občanem státu s domovským právem v některé obci spadajícím pod příslušný 
politický či soudní okres. Zároveň se poddanské grunty staly skutečným vlastnictvím 
sedláků a jednalo se tedy o jejich vyvlastnění vrchnosti. Tím pominul nájemní vztah 
mezi sedlákem a vrchností a zároveň odpadly všechny formy úhrady pronájmu, 
zejména robota. 

Po smrti hospodáře přecházel majetek na vdovu, která byla zcela plnohodnotným 
vlastníkem s právní subjektivitou na úrovni muže. V další generaci přecházel majetek 
na nejmladšího syna, protože se počítalo s tím, že starší sourozenci se mezitím měli 
možnost někde uchytit nebo přiženit. Přechod gruntu na prvorozeného syna byl 



 

238 

 

zaveden teprve v josefinských časech. Nový hospodář musel vyplatit sourozence, 
což se dělo prostřednictvím půlročních splátek (tzv.vejruňků) trvajících po mnoho let. 
Sourozenci se často stávali domkáři a splátky, které obdrželi v rámci svého nároku 
(tzv. spravedlnosti) rovnou převáděli na splácení svého domku. V důsledku 
nedostatku volných peněz většina převodů zahrnovala takové dlouhodobé splátky a 
nový hospodář často přebíral grunt s obrovskou nesplacenou částkou po předchozím 
držiteli a dlužnou částkou na ouroku a dani, zadlužení gruntu tak rostlo a rostlo.  

Nový hospodář byl povinen se postarat o staré rodiče bytem (vejminkem), 
potravinami a pomocí na jejich políčkách či obstaráním topiva, současně musel na 
své náklady vypravit pohřeb rodičům (funus), dále byl povinen se ujmout nezletilých, 
postižených nebo svobodných sourozenců. Splácel také nesplacené dluhy rodičů 
předešlým držitelům gruntu, vrchnosti a za služby např.kováři, mlynáři atd.. 

V Gruntovních knihách se při předávání gruntu z otce na syna nezapomínalo na 
nezletilé sourozence nového hospodáře ani na děti jeho zemřelých sourozenců, 
peníze jim byly dávány stranou do tzv. sirotčí kasy (casa sirotčí). Také sourozenci 
s poznámkou na vojně byly vypláceni desítky let pro případ nečekaného návratu. 

Běžná rodina českého venkova měla pět, deset, patnáct dětí. Ženy rodily nepřetržitě 
prakticky od sňatku do své smrti (od 15ti do 45ti let). Porodní bába jezdila do Pacova 
ze Křenice. Křty dětí probíhaly v následujících dnech. První obyvatelé Pacova jezdili 
do kostela v Uhříněvsi, Tuklatech, později do Říčan, Březí a Sluštic. Velmi dlouho 
působícím farářem byl v minulém století P.Josef Famfule, velmi milý a přátelský, 
vysoké postavy a silného hlasu (J.Corn). 

Až 30% dětí umíralo v kojeneckém věku. Nejčastější příčinou úmrtí byly křeče tzv. 
psotník. Pokud děti přežily kojenecký a batolecí věk čekaly na ně nástrahy v podobě 
infekčních chorob – spalničky, neštovice, záškrt, černý kašel. Významné postavení 
měly tuberkuloza (TBC) a tzv. horká nemoc. 

Po smrti manželky se otec rodiny okamžitě ženil znovu, stejné to bylo u žen – vdov. 
Významné procento zaujímaly svobodné matky a jejich děti označené z lože 
nepořádného, illegitimus (IL). Často se jednalo o sestry hospodáře nebo děvečky 
pracující na gruntu. Většina dětí IL záhy umírala. Tyto děti měly stejné příjmení jako 
matka, ikdyž se vědělo kdo je otcem dítěte. Stejně tomu tak bylo u matky-vdovy, 
která porodila dítě několik let po smrti manžela. Děti narozené po smrti otce, který je 
zplodil a ony se narodily do devíti měsíců po jeho smrti byly pohrobky (posthumus) a 
nesly otcovo příjmení. Obvyklé bylo i narození dvojčat (gemini), v Pacově se dvakrát 
narodila i trojčata (trigemini). 

Smrt byla denní součástí života našich předků. Lidé umírali doma, mezi blízkými, 
zaopatřeni svátostmi. Nebožtík zůstával ve své posteli do pohřbu až tři dny. Pohřební 
průvod sjednotil všechny blízké a obyvatele vesnice a doprovodil zesnulého 
k věčnému odpočinku. P. Famfule přijížděl ze Sluštic kočárem (J.Corn). Pohřební 
průvod vyšel z domu nebožtíka, v Pacově jej doprovázel zvon na zvoničce u čp. 6; 
když průvod dorazil na křižovatku ke „křížku“ nebo minul zvoničku, rozezněl se zvon 
na hřbitově. (byl ukraden za 2. světové války Němci, po válce znovu instalován a 
ukraden sběrači kovů). 



 

239 

 

Co jedli naši předci? Ráno kafe-žitovku či meltu, chléb s máslem či sádlem, 
odpoledne a večer polévky, omáčky, vdolky, bramboráky (čmunda), škubánky, nudle 
s mákem, různé kaše, luštěniny, pletené karásky. 

Vznik příjmení – česká šlechta, později měšťané a svobodní sedláci používali 
příjmení již v období 14.-18. století. Na venkově se lidé titulovali křestními jmény, 
rozlišovali se místem bydlení či služby (Jan od lesa či Jan z Tůmova statku), první 
příjmení se různě upravovala či měnila; často se objevovaly varianty „řečený“(alias, 
vulgo) Jan Novák řečený Kousal. V tomto případě se často z Nováka po nějaké době 
stal Kousal, někdy jen na čas, jindy navždy. V Pacově se to týká např.rodu Paukert, 
ze kterého se stal rod Bubeník. Dědičnost a neměnnost příjmení byla uzákoněna až 
v roce 1780. Příjmení vznikala z křestních jmen (Beneš), vlastností (Škorpil), 
povolání (Kovář), místa původu (Pražák), postavení (Zeman), charakteristiky 
(Dlouhý, Smutný), nástrojů, biblických jmen, zvířat, rostlin atd. 

Za přirozenou řeč u nás byla považována čeština a v archivních materiálech se 
vyskytuje více, než si laik většinou přestavuje. Platilo pouze, že s němčinou člověk 
udělá lepší kariéru, a proto pronikala čím dál víc do vyšších vrstev podobně jako 
dnes angličtina. Čeština nikdy nebyla na prahu zániku. Česky vždy mluvily asi dvě 
třetiny obyvatel. Germanizační politika Habsburků či jezuitského řádu, která nám byla 
v minulosti vštěpována, prakticky neexistovala. 

 
Pohřeb Roberta Petrů z čp. 11 



 

240 

 

Pár slov k autorům: 
Andrea Klapálková 
Maminčina strana v sobě spojila rod Provazníků z Libže u Vlašimi (po roce  
1900 přišli do Sibřiny) a rod Lacina ze Strašína čp. 12. Na oba rody jsem hrdá.  
Pradědeček Ladislav Lacina byl strašínským starostou, jeho syn Ladislav známým  
ochotníkem a řečníkem a prababička Marie rozená Trpálková z Nedvězí dobrým  
andělem rodiny. Dodnes zde vládne láska, klid a pohoda.  
Můj dědeček Josef Provazník koupil v roce 1949 pole na dnešním Novém Pacově,  
založil sad a postavil chatu. 
 
Josef Corn 
Narodil se v čp. 3 jako druhé dítě Václava Corna a Antonie roz. Křečkové. Na 
měšťanské škole byl vybrán do zemědělské školy, která se nacházela 
v Radošovicích v místech dnešní nemocnice. Od dětství tvrdě pracoval v domácím 
hospodářství. Cornovi chovali krávy, koně, drůbež a obecního býka.  
Pro svou tělesnou zdatnost a lásku k zemědělství byl Josef určen pro tuto práci i do 
budoucna. Rodný grunt byl předán otcem mladšímu bratrovi Jiřímu, který vystudoval 
zemědělskou školu a později jej směnil s nejstarším bratrem Václavem, vyučeným 
kovostrojařem. Josef se měl živit jako nádeník.  
Významnou postavou života Josefa Corna byl strýc Josef Corn z čp. 6, který si svého 
synovce oblíbil a předurčil jej za svého dědice. Mezi strýcem a synovcem vzniklo 
silné citové pouto, které bylo narušeno pouze politickou situací v zemi. Znárodňování 
statků a hospodářství na venkově, zvířat, strojů a orné půdy donutilo Josefa 
k odmítnutí dědictví svého strýce. Jako syn nepohodlného kulaka musel Josef Corn 
narukovat jako dvacetiletý k pétépákům. Po návratu z vojny pracoval 16 let ve 
stavebnictví. Práce ho bavila, ale často byl mimo domov, proto ze stavebnictví 
odešel a vstoupil do JZD jako řidič nakladače. 
Strýc Josef Corn měl za manželku svou sestřenici Růženu Cornovou z čp. 3 a neměli 
spolu děti. Jedním z adeptů na dědice byl synovec ze Stupic, který zde žil na 
zkoušku, ale zakrátko odešel. Oblíbenému synovci Josefovi z čp. 3 nechal strýc 
Josef přepsat v roce 1954 3 ha polí – 1 ha č. 404 (za Votrubovými) a 2 ha č. 176, 
177 (v Osičí). Ostatní dědictví Josef odmítl ve prospěch tety Růženy, aby nemusel 
vstoupit do JZD, kam nakonec dobrovolně přišel pracovat. 
Josef Corn se oženil v roce 1960 a žil se svou manželkou v čp. 6. V roce 1962 strýc 
zemřel a v roce 1968 Josef koupil od tety Růženy grunt i s polnostmi. 
Na strýce Josefa Josef Corn s láskou vzpomíná celý život. Byl to člověk s velkým 
srdcem, laskavý a dobrý hospodář. Po válce dělal v Pacově místostarostu. Trpěl 
astmatem a rozedmou plic, na to také zemřel. 
Josef Corn celý svůj život zveleboval majetek po strýci a tetě. Celý dům přestavěl, 
vybudoval sklep, postavil bazén, choval zvířata a na zahradě pěstoval ovoce a 
zeleninu. Manželka Bohumila mu byla celý život milou společnicí. Po svatbě se jí do 
Pacova moc nechtělo, měla možnost si za své věno koupit domek v Říčanech, ale 
nakonec následovala svého manžela. Pracovala také v JZD až do předčasného 
důchodu. Po roce 1990 si Josef Corn zažádal o vrácení pozemků patřících k čp. 6. 
Udělal to z lásky ke svému strýci a ke svým předkům i přes nesouhlas vlastní rodiny. 
Cítil to jako svou vnitřní povinnost, možná za tím stála přirozená touha předat svým 
potomkům půdu předešlých generací, kterou mu komunistický režim ukradl. 
Josef Corn miluje své políčko a práci na něm, miluje fotbal a celoživotně fandí Slavii 
Praha. Je zarputilým pravičákem a stoupencem ODS. Je neustále dobře naladěn a s 
úsměvem přijímá všechny neduhy života. 



 

241 

 

Literatura 
 
Honcová J.: Kapitoly z dějin Říčan. Říčany 1997 
Trnka G.: Říčany v minulosti i přítomnosti. Říčany 1913 
Popis obcí školního okresu říčanského. Říčany 1938 
Kronika města Říčan 1989-2005 
Státní okresní archiv Praha-východ, fond Soupisy duší fary Sluštice 1866-77 
Státní okresní archiv Praha-východ, Domovní výkazy a přiznání k dani (1926-1950),  
popis domů, projekt ke stavbě, majitelé, daně 
Státní okresní archiv Praha-východ, Dějiny školy nedvězské 1870-1919 
Státní okresní archiv Praha-východ, Kronika školy nedvězské 1940-45 
Státní okresní archiv Praha-východ, Kronika obce Pacov 
SOA Praha, VS Uhříněves All.3.b.B.1 Registra zápisů gruntovních 1621-29 
resp.1752 
SOA Praha, VS Uhříněves Gruntovní kniha Pacov I. 604/85 - založena v roce 1752 
SOA Praha, VS Uhříněves 650, 610/85 Kniha důkazů od roku 1812 týkaje se 
chaloupek aneb domků na zádušních, obecních a sedlských gruntech stojících  
SOA Praha, VS Uhříněves Pacov grunty 630, 610/86, 41 
Národní archiv, Desky Zemské Pacov (s.o.Říčany) DZV 8 B23 rok 1546 
Národní archiv Robotní seznamy 20, místní rejstřík IX.Kouřimsko Pacov IX/64/22 
Národní archiv Tereziánský katastr 
Národní archiv Josefínský katastr 
SOA Praha Mapa 541 vrchnostenských dvorů a gruntů Pacov, Březí, Květnice, 
Nedvězí, Královice, Stupice, Sibřina, Sluštice 
AHMP, fara Uhříněves matriky NOZ 
SOA Praha , fara Tuklaty, Sluštice, Říčany , matriky NOZ, e-badatelna 
MÚ Říčany, matrika 
  



 

 

 

Slovo nakladatele - Okrašlovacího spolku v Říčanech. 
 
Současný Okrašlovací spolek v Říčanech navazuje na předchozí spolek, který byl 
založen roku 1902 a existoval až do r.1948. V r.1994 byl obnoven a věnuje se se 
zejména ochraně a tvorbě životního prostředí na Říčansku. Ve své činnosti se ale 
také hodlá zabývat kulturními aktivitami a prohlubováním vztahu obyvatel ke svému 
městu a kraji. Vyjádřeno slovy z r. 1902: " ...rozvíjením lásky k domovině... ". Vydání 
publikace o rodech v Pacově je první vlaštovkou v činnosti Okrašlovacího spolku v 
oblasti kultury. A proč právě historické téma, navíc z pohledu rodopisu? Jak bychom 
řekli s TGM: „….pro každého má cenu, že jeho předkové něco znamenali “- dobře 
hospodařili, zvelebovali své usedlosti, rozvíjeli svou obec – „ zkrátka byli slušnými 
lidmi". 
 
O historii samotného města Říčany bylo již napsáno několik publikací. O historii 
připojených obcí (tj. Radošovice, Pacov, Strašín, Voděrádky s Krabošicemi a 
Jažlovice) jsou však k dispozici jen útržkovité informace. Nejedná se nám o odborné 
detailní historické bádání. Chceme zachránit nejrůznější domácí materiály - obecní 
kroniky, rodinné kroniky a rodokmeny, písemné vzpomínky obyvatel, zápisy spolků 
atd.  V těchto připojených obcích vznikaly a vznikají různé amatérské historické 
materiály, které by nejspíš zůstaly jen v šuplíku. Proto jsme se rozhodli dát těmto 
materiálům možnost uveřejnění. A začínáme Pacovem, kde se historií obce na 
základě genealogického zjišťování v kombinaci se vzpomínkami pamětníků 
dlouhodobě zabývají autoři. 
 

Za Okrašlovací spolek Magdalena Černá 



 

 

Slovo Osadního výboru Pacov 
 
V roce 2000 rozhodlo Zastupitelstvo města Říčany o zřízení osadních výborů 
v jednotlivých územních částech města, jejichž působnost odpovídá příslušným 
katastrálním územím. Výbory jsou iniciativním, poradním a konzultačním orgánem 
Zastupitelstva města Říčany s působností v příslušné územní části. Osadní výbor 
Pacov po celou dobu své 15-leté činnosti spolupracuje s Městem při řešení místních 
záležitostí týkajících se rozvoje obce a péče o své občany. V obci se za toto období 
podařilo vybudovat kanalizaci, vodovod, plyn, odbahnit rybník na návsi a 
zrekonstruovat hráze, postavit společenský sál, parkoviště u hřbitova, opravy se 
dočkaly i některé místní komunikace a chodníky, rozšířilo se veřejné osvětlení. 
V tomto roce bude dokončena dostavba areálu volnočasových aktivit, který rozšíří 
stávající sportovní areál a zabezpečí jeho zázemí. Bude vybudováno hřiště s umělou 
trávou o rozměrech 20 x 40 m, asfaltová dráha pro in-line bruslení, hřiště na 
petangue a kuželky, klubovna se sociálním zázemím a občerstvením, rozšíří se herní 
prvky pro děti i seniory a provedou se sadové úpravy. Dostavba je z větší části 
financována z evropských dotací, finanční příspěvek poskytlo Město Říčany a 
Osadní výbor. 
 
Osadní výbor rovněž pořádá v průběhu roku společenské akce, jako je Den Matek, 
Vánoční setkání, Dětský den či Ples sportovců. Sociální a společenské zázemí pro 
tyto akce poskytuje společenský sál Pacov, který je také pravidelně využíván pro 
cvičení žen a scházejí zde maminky s nejmenšími dětmi. 

Jsme rádi, že se mezi námi našli i takoví lidé, kteří se zajímají o historii a díky nimž 
mohla vzniknout tato publikace. Jsme přesvědčeni, že vydání této publikace o rodech 
v Pacově ocení a se zájmem si přečtou nejen starousedlíci, ale i noví obyvatelé 
Pacova. Proto jsme se také rozhodli finančně podpořit vydání této publikace. 
Polovina nákladů byla kryta z finančních prostředků Osadního výboru, druhá 
polovina z rezervy starosty Města pana Kořena. Výtěžek z prodeje publikace bude 
použit na výrobu informačních tabulí o zajímavých místech v Pacově. 

Největší dík však patří paní Klapálkové, člence Osadního výboru od r. 2010, která je 
autorkou této publikace. Děkujeme, Andreo.  

 

Za Osadní výbor Pacov Věra Krejčová 



 

 

I Pacov má svou historii 
Pacovské rody 
 
Andrea Klapálková 
Josef Corn 
 
Vydal Okrašlovací spolek v Říčanech, o.s., Bezručova 723/5, 251 01 Říčany, 2015 
Vytiskla Nová Forma s.r.o., Písecká 413, 375 01 Týn nad Vltavou – Malá strana 
1. vydání 
 
 
 
 

Na tento projekt byl poskytnut grant z prostředků města Říčany. 
  



 

 

 

Autorizovaný prodejce nových i ojetých vozů 

ŠKODA 
 

Poskytujeme komplexní nabídku servisních služeb 
a zajišťujeme také pojištění a financování vozů. 

 
 
 

Tomáš Charvát, prodej vozů 
BENO Říčany, s.r.o. 

Říčanská 1818 
251 01 Říčany, Czech Republic 

T+420 323 666 129, M +420 774 853 960 







 


